Mesto Dubnica nad Vahom

Na rokovanie Mestského zastupitel'stva
dna 25.06.2020

Nazov materialu: Zaverecny ucet mesta za rok 2019

Material obsahuje: Navrh na uznesenie
Dovodova sprava
Textova Cast’
Tabulkova ¢ast

Spracoval: Ing. Martin Dudak, veduci odborny referent rozpoé&tu a uétovnictva
Predkladé: Ing. Martin Dudak, veduci odborny referent rozpo&tu a Gétovnictva

Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel'stvo v Dubnici nad Vahom

a) berie navedomie

Spréavu nezavislého auditora k U&tovnej zavierke za rok 2019
b) berie navedomie,

Stanovisko hlavného kontroléra mesta k navrhu zavere¢ného ucétu mesta za rok 2019
c) schvaluje

ZaverecCny ucet mesta za rok 2019 a celoro¢né hospodarenie mesta za rok 2019 bez
vyhrad.

d) schvaluje
Pridel do rezervného fondu z prebytku rozpoc¢tu mesta za rok 2019 zisteného podla
§ 10, ods. 3, pism. a) ab) upraveného o sumy podla § 16 ods. 6 ato vo vySke
120 683,85 eur. Zdrojom rezervného fondu za rok 2019 vo vyske 1 505 457,99 eur.
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e)

schval'uje
pouzitie rezervného fondu v celkovej sume 392 548 eur, a tymto su¢asne Zmenu €. I
rozpoc¢tu mesta na rok 2020 na uhradu nékladov nasledovnych akcii:

Uhrada kapitalovych vydavkov na rekonstrukciu chodnikov v meste I. etapa v celkovej
vySke 215 000 eur — Pod Hajom 1096, 961-965, 1088,1091,1099,1085,1089, chodnik
stary cintorin.

Uhrada kapitalovych vydavkov na parkovisko pri bytovom dome Centrum 43 vo vyske
45 000 eur.

Uhrada kapitalovych vydavkov v celkovej sume 25 077 eur — tahanie a osadenie
optického kabla na ul. Nerudova.

Uhrada kapitalovych vydavkov na spolufinancovanie na projekte Modernizacia objektu
polikliniky v Dubnici nad Vahom za ucelom vybudovania Centra intergrovanej
starostlivosti - Nakup medicinskych zariadeni v celkovej vySke 23 408 eur. Celkova
suma na tuto Cast’ projektu je schvalena vo vySke 468 168 eur.

Uhrada kapitalovych vydavkov na spolufinancovanie na projekte Modernizécia objektu
polikliniky v Dubnici nad Vahom za ucelom vybudovania Centra intergrovanej
starostlivosti - RekonS$trukcia okien a vytahu v celkovej vySke 15 250 eur. Celkova
suma na tuto Cast’ projektu je schvalena vo vySke 305 000 eur.

Uhrada kapitalovych vydavkov na spolufinancovanie na projekte Znizenie energetickej
narocnosti Domu kultiry v Dubnici nad Vahom — zateplenie budovy v celkovej vySke
68 813 eur. Celkova suma na tato investiciu je 1 376 25 eur.

Zostatok finanénych prostriedkov vo vySke 1112909,99 eur bude reélne
prevedenych na mimorozpoétovy rezervny fond.
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Dbvodové sprava

k Zavereénému Ucétu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019

Po skon&eni rozpoc¢tového roka je mesto povinné podla § 16, ods. 1 zakona €. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov spracovat’ udaje o rozpoétovom hospodareni suhrnne do Zavere&ného uctu.

V zmysle § 17 zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve spracovava aj uctovnu zavierku, ktora je
prezentaciou skutoCnosti, ktoré st predmetom uctovnictva. Jej stcastou je aj spracovanie Individualnej
uctovnej zavierky k 31.12.2019, ktorej stcastou je Stuvaha U¢ ROPO SFOV 1-01, Vykaz ziskov a strat
U¢ ROPO SFOV 2-01 a Poznadmky k uctovnej zavierke, ako aj vykaz o prijmoch a vydavkoch a vykaz
0 majetku a zavazkoch a vykaz o plneni rozpoc¢tu FIN 1-12. VSetky spomenuté vykazy boli odovzdané
do Rozpoctového informacného systému RIS.SAM.

V zmysle § 19 zakona €. 431/2002 Z. z. ako aj v zmysle zakona ¢. 466/2002 Z. z. o auditoroch
a Slovenskej komore auditorov bola spracovana uctovna zavierka ako aj vykazy dané na overenie
auditorovi. Overovanie Uuctovnej zavierky na zaklade Zmluvy o poskytnuti sluzieb robi auditorka Ing.
Marta To6thova.

PredloZzeny materidl bol spracovany v sulade s legislativnymi poziadavkami a obsahuje vSetky
zakonné ndlezitosti. Tieto sU zhrnuté v textovej Casti, ktora je doplnena prilohou €. 1, v ktorej je
podrobne rozobraty programovy rozpoCet mesta a jeho plnenie tak v ¢iselnom vyjadreni (KL), ako aj
textovou €astou (PR), kde je aj popis dosiahnutych cielov &i ukazovatelov.

BeZné a kapitalové prijmy: 21 405 354,54 eur
BeZné a kapitalové vydavky: 19 337 445,66 eur
PREBYTOK bezZného a kapitalového rozpoctu: 2 067 908,88 eur
Vylucéenie:

- nevycerpané prostriedky v sume: -120 683,85 eur
Upraveny PREBYTOK beZného a kapitalového rozpoétu: 1947 225,03 eur
Rozdiel finanénych operacii — schodok: - 441 767,04 eur
Upravené hospodéarenie mesta: 1 505 457,99 eur

Prebytok rozpocétu v sume 2 067 908,88 eur zisteny podfla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zé&konov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevy€erpané
prostriedky v sume 120 683,85 eur je prebytok vo vySke 1947 225,03 eur, ktory bude
zdrojom rezervného fondu podla § 15 ods. 4 zakona &. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov.

Upraveny zostatok finanénych operacii v sume — 441 767,04 eur podla § 15 ods. 1 pism. c)
zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uUzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov zniZuje prebytok 1 947 225,03

eur na 1 505 457,99 eur, ¢o je zdrojom rezervného fondu.
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Podla 8 16 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uuzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zékonov v znp. (dalej len zakon o rozpocétovych pravidlach) je obec, resp. mesto
povinné po skonc¢eni rozpoc€tového roka spracovat Udaje o rozpoctovom hospodareni suhrnne do
zaverecného uctu mesta. V sulade s ods. 1 uvedeného paragrafu predkladdme hospodarenie mesta na
schvalenie MsZ.

Podkladom pre vypracovanie zavereéného uctu, ako suhrnného dokumentu prezentujiceho vysledky
rozpo¢tového hospodarenia mesta za prisluSny rozpoc¢tovy rok ajeho majetkovej situacie, je
Uctovnictvo aind evidencia vedena mimo Ucétovnictva o hospodareni a nakladani s verejnymi
prostriedkami a uc¢tovné a finanéné vykazy mesta avykazy rozpoctovych organizacii zriadenych
mestom za hodnotené obdobie.

Zaverecny Ucet podla § 16 ods.5 zakona o rozpoctovych pravidlach obsahuije:

a) udaje o plneni rozpoc¢tu v ¢leneni podla § 10 ods.3 v sUlade s rozpoctovou
klasifikaciou

b) bilanciu aktiv a pasiv

c) prehlad o stave a vyvoji dihu

d) ddaje o hospodareni prispevkovych organizacii v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta

e) prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
v &leneni podla jednotlivych prijemcov, ak nie su zverejnené inym spésobom

f) (daje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

g) hodnotenie plnenia programov obce

A. UDAJE O PLNENi ROZPOCTU

Od 1.1.2019 do 28.2.2019 mesto Dubnica nad Vdhom hospodérilo v zmysle § 11 zakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov v rozpo€tovom provizoriu. Rozpocet mesta Dubnica nad Vahom
na rok 2019, vratane rozpoctov rozpoctovych a prispevkovych organizacii mesta, bol v zmysle
ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov prerokovany a schvéleny na
zasadnuti Mestského zastupitelstva v Dubnici nad Vahom (dalej len MsZ) dria 28. februara 2019,
uznesenim MsZ €. 14/2019, s nasledovnymi zavéaznymi ukazovatelmi:

e bezné prijmy 19835857 €
e bezné vydavky 17 466 177 €
o kapitalové prijmy 1 640 006 €
o kapitalové vydavky 4452 128 €
e prijmy finanénych operacii 2167 310 €
o vydavky finanénych operacii 1724 868 €

V priebehu roka 2019 bolo vykonané, v sulade s § 14 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov, v zneni neskorSich
predpisov VI. zmien rozpoctu mesta schvalenymi:

o MsZ — 3 rozpoctové zmeny prostrednictvom rozpoctovych opatreni, a to:
0 Zmenarozpoctu €. lll. uznesenim MsZ €. 51/2019

Preklasifikovanie kapitalovych vydavkov v sume 331 728 EUR na bezné vydavky a ich pouzitie
na:

- uhradu beZnych vydavkov pre mestsku rozpocétovu organizaciu Zariadenie pre seniorov DUBINA,
Dubnica nad Vahom v sume 80 000 EUR na mzdové néklady.
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- Uhradu beznych vydavkov pre Sukromn( Zakladnd umelecku Skolu v Dubnici nad Vd&hom v sume 77
788 EUR na doplatenie dotacie za roky 2016 — 2018.

- Uhradu beZnych vydavkov pre mestsku rozpocétovu organizaciu Dubnické Muzeum, m.p.o. v sume 4
500 EUR na opravu vstupného portalu do Kastiela.

- zvySenie beznych vydavkov pouzitych na rutinnd adrzbu, opravu ciest a chodnikov, na nakup
dopravnych znaciek v celkovej sume 48 000 EUR.

- Uhrada vysporiadania zavazkov voci spolo¢nosti Saluss spol. s r.o. z ddvodu ukonéenia najomnej
zmluvy v sume 121 440 EUR.

0 Zmena rozpoctu €. IV. uznesenim MsZ €. 159/2019

1) navisenie kapitdlovych vydavkov mesta na ndkup

a, pozemkov v celkovej vyske 154 449 € a ich presun do podprogramu 6.6.2. Sprava majetku pod
ekonomickou klasifikaciou 711001 kéd zdroja 41

b, budov v celkovej vySke 166 293 € a ich presun do podprogramu 6.6.2. Sprava majetku pod
ekonomickou klasifikaciou 712001 kéd zdroja 41

2) krytie kapitalovych vydavkov bude realizované z prijmového bezného rozpoc¢tu mesta, a to z
polozky ekonomickej klasifikacie 111003 Dar z prijmov fyzickych oséb kéd zdroja 41 v celkovej vyske
320742 €

0 Zmena rozpoctu €. V. uznesenim MsZ ¢. 170/2019

1, Preklasifikovanie prijmovych finanénych operacii — Cerpanie z rezervného fondu mesta v celkovej

sume 817 015 € na bezné prijmy aich poukazanie spat do rezervného fondu mesta. Prostriedky

z rezervného fondu boli po€as rozpoctového roka pouzité na krytie a uhradu schvalenych Gcelovo

viazanych kapitalovych vydavkov nasledovne:

a) Uhrada kapitalovych vydavkov vo vySke 152 647 € na realizaciu vytahu v budove — Dom kultlry

b) dhrada kapitalovych vydavkov vo vy3ke 350 000 € na vybudovanie pristavby MS CI 32

c) uhrada kapitdlovych vydavkov vo vyske 210 000 € na rekonStrukciu miestnej komunikacie ul.
Bottova

d) uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 47 040 € na pripravnl a projektovi dokumentéciu -
rekonStrukcia mestského arealu Partizanska ul.

e) kapitalovy transfer do Zariadenia pre seniorov DUBINA v celkovej vySke 16 601 € na nakup
priemyselnej pracky, nakup narezového stroja s teflonovym nozom, elektrického sporaku
a elektrickej smaziacej panvice

f) kapitalovy transfer vo vyske 40 727 € do Skolskej jedalne — nakup elektrospotrebitov

2, Presun finan¢nych prostriedkov v celkovej vyske 260 533 € z neCerpaného prispevku spolo¢nosti

Dumat, m.p.o. na:

a) nakup a implementéciu softvéru SRS a MIS (registratira, uctovnictvo, rozpocet, mzdy a majetok)
pre v8etky spolognosti, ktorych zriadovatelom je mesto Dubnica nad Vdhom vo vyske 78 600 €

b) rekonstrukciu schodisk v meste v celkovej vyske 13 000 €

c) dodato¢né stavebné prace v celkovejvyske 89 018 € pri rekonstrukcii miestnej komunikacie Bottova
ul.

d) uvolnenie finanéného prispevku vo vySke 79 915 € do Mestskej polikliniky Dubnica, m.p.o. na
Uhradu Urokov z omeskania z platieb poistného do Socialnej poistovne a.s.
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Primatorom mesta 3 rozpoctové zmeny prostrednictvom rozpoctovych opatreni, a to:

1. Zmena €. I. k 31.3.2019

Nazov 5
Str. | spedicka | EX SUMA Poznamka
604 | Majetok 231 10 100,00 | predaj bytov m.p.o DUMAT na z&klade zmlav
611 | Soc.oddel |292 027 734,00 | dedi¢ské konanie - trovy za pohreb Mgr. Bezakovej
609 | KniZnica 311 7 460,00 | Projekt Nadacia VUB
628 | DFF 311 160,00 | Dar PVS, a.s.
620 | Vn.sprdva |312 001 |-20 000,00 | volby do EP - presun na analytiku 20
620 | Vn.sprdva |312 001 | 20 000,00 | volby do EP - presun z analytiky 2
628 | DFF 312 001 | 10 000,00 |Fond na podporu umenia
= PK - prispevok na stravu predSkoldkom 1,2 (Cl 6264, ClI

639 | Skolstvo 312 001 | 47 398,007 4612’ i 9396, M3 171"22) (
639 | Skolstvo 312 012 1 755,00 | PK-Pred3kolaci (Cl +138, ClIl +1963, PH-563, MS+217)
639 | Skolstvo 312 012 | -1700,00 | PK-Skola v prirode (CI-2000, CIl+500, PH-200)
639 | Skolstvo 312 012 | -4700,00 | PK-lyZiarsky kurz (CI -4200,Cll +250, PH -750)
639 | Skolstvo 312 012 1 200,00 | PK-Ziaci zo ZSP (Ci -150, CIl +1350)
639 | Skolstvo 312 012 | -4674.00 APffz-?/éd\%a\gtgzgp))oukazy (Cl -288, CIlI +4208, PH -11
639 | Skolstvo 312 012 | -10 435,00 | PK-asistenti (Cl -2688, ClI -3708, PH -4039)
639 | Skolstvo 312 012 1 824,00 | PK-normativ (Cl +83114, Cll +47454, PH -128744)
639 | Skolstvo 312 012 -500,00 | PK-ucéebnice (Cl -300, Cll -200)
639 | Skolstvo 312 012 | -1500,00 |PK-mimoriad.vysledky ziakov (Cl -1000, CII -500)
680 | Kino Lastov. | 312 001 325,00 | Audiovizualny fond

57 447,00 | BEZNE PRIJMY
620 | Vn.sprdva | 453 366,00 | vratka nevy&erpanych prost.zo SR - Dubina
620 | Vn.sprava |453 230,00 | sponzorsky dar - Dubina
620 | Vn.sprava |453 19 090,00 | vlastné prijmy z r. 2018 - Dubina
639 | Skolstvo 453 11,00 | spolutiGast na projekte - prenos z roku 2018 - ZS ClI

19 697,00 | PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE

77 144,00 | SPOLU
Str. | Stredisko Program | EK SUMA | Poznamka
620 | Vn.sprava 01.01.01 | 642 23 360,00 | Odstupné primatora (GaSparik)
620 | Vn.sprava 01.01.01 | 642 -45,00 | PN
620 | Vn.sprava 01.01.01 | 642 45,00 | PN primétor
620 | Vn.sprava 01.01.04 | 637 366,00 g[ﬁ:ﬁ nevycerpanych FP zo SR - ZpS
620 | Vn.sprava 01.01.07 | 637 7 000,00 | Speciélne sluzby - procesny audit
620 | Vn.sprava 01.01.13 | 637 15 125,00 gi'ggfzqgssg;‘gae?’r) - presun 2 polozky
620 | Vn.sprava 01.01.13 | 637 -10,00 | presun do poloZzky 637031, 1.13
620 | Vn.sprava 01.01.13 | 637 10,00 | presun zo 637027, 1.13
620 | Vn.sprava 01.01.13 | 642 -31 625,00 | 'eKreacne poukazy - presun na polozku

637006
14 226,00 | Spolu Program 1

615 | Kriz.centr. 02.02.02 | 612 1 500,00 | priplatky na dohody - KC
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615 | Kriz.centr. 02.02.02 | 623 200,00 | odvody - KC
611 | Soc.odd. 02.02.02 | 642 734,00 | trovy za pohreb Mgr. Bezakovej
605 | Opatr.sluzba |02.02.03 | 637 8 250,00 | rekreacné poukazy ( 30 x 275 eur)
608 | Matrika 02.02.05 | 637 275,00 | rekreacné poukazy ( 1x 275 eur)
661 | ZpS Dubina 02.02.06 | 637 37 675,00 | rekreané poukazy 137 x 275 eur
48 634,00 | Spolu Program 2
607 | Ms.policia 03.03.01 | 634 1 000,00 | Servis, udrzba
607 | Ms.policia 03.03.01 | 635 -1 000,00 | udrzba Specialnych strojov
607 | Ms.policia 03.03.01 | 637 5 500,00 | rekreacné poukazy (20 x 275 eur)
603 | DHZ 03.03.02 | 634 200,00 | presun z polozky 635005
603 | DHZ 03.03.02 | 635 -200,00 | presun do 634002
5 500,00 | Spolu Program 3
629 | Kultira 04.04.01 | 637 1 100,00 | rekreacné poukazy ( 4x275 eur)
629 | Kulttra 04.04.02 | 637 7 752,00 zvySenie vydavkov na tla¢ a grafiku DN -
presun zo 719200
628 | DFF 04.04.03 | 637 160,00 | sponzorsky dar - PVS, a.s.
628 | DFF 04.04.03 | 637 10 000,00 | Fond na podporu umenia
609 | Kniznica 04.04.04 | 633 500,00 | Projekt Nadacia VUB
609 | Kniznica 04.04.04 | 633 800,00 | Projekt Nadacia VUB
609 | Kniznica 04.04.04 | 635 6 160,00 | Projekt Nadacia VUB
609 | Kniznica 04.04.04 | 637 1 100,00 | rekreacné poukazy (4 x 275 eur)
680 | Kino Lastovcka | 04.04.06 | 611 -500,00 | mzdy - presun do 612002, 4.6.
680 | Kino Lastovcka | 04.04.06 | 612 500,00 | priplatky na dohody - presun zo 611, 4.6.
680 | Kino Lastovcka | 04.04.06 | 633 325,00 | Audiovizuélny fond
680 | Kino Lastovcka | 04.04.06 | 637 2 700,00 | poplatky a odvody
30 597,00 | Spolu Program 4
604 | Majetok 06.06.02 | 635 10 100,00 | predaj bytov spolo€nostou DUMAT
10 100,00 | Spolu Program 6
638 | Skol.arad 07.07.06 | 637 275,00 | rekreacné poukazy (1 x 275 eur)
638 | Skol.urad 07.07.06 | 637 620,00 | stravovanie
= OK - podpora stravovania 0,12 eur (ZS ClI
639 | Skolstvo 07.07.08 | 641 -4740,00 | o e 462, 73 PH 940, M5 1(712)
639 | Skolstvo 07.07.08 | 641 -6 300,00 | nespravne zadand polozka s KZ 111
= OK-dofinancovanie podpory stravovania
639 | Skolstvo 07.07.08 | 641 6:300,00 | 1o ikolakov 010 eur . KZ 41
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 6 732,00 ﬁ;ﬂgﬁk podra vypoctu VZN 1/2019 - CVC
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 830,00 | doplatok podfa VZN 1/2019
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 877.00 prispevok - dopocitanie podfa VZN 1/2019
- Sukromna ZUS
639 | Skolstvo 07.07.09 | 635 -1 625,00 | FP pre MS ClI - dobropisy
639 | Skolstvo 07.07.09 | 637 -2 211,00 | SPolufinancovanie  projektu  Podpora
vzdelavania ZS ClI
& rekreatné poukazy - 245 x 275 eur (Cl 23
639 | Skolstvo 07.07.09 | 637 67 375,00 | g2 0| 18"975’ o 475) (
68 133,00 | Spolu Program 7
177 190,00 | BEZNE VYDAVKY
620 | Vn.sprava 01.01.11 | 711 -2 100,00 | Nakup softwéru
620 | Vn.sprava 01.01.11 | 713 2 100,00 | Nakup vypoctovej techniky
0,00 | Spolu Program 1
612 | Vystavba 06.06.01 | 719 -164 321,00 | preklasifikovanie do beznych vydavkov
604 | Majetok 06.06.02 | 714 7 700,00 | Iné dopr.prostriedky - nakup 2 bicyklov
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. presun z polozky 717002 -
604 | Majetok 06.06.02 | 717 6500,00 spolufinancovanie VO MsZ 45/2019
. i presun do polozky 717001 -
604 | Majetok 06.06.02 | 717 6500,00 spolufinancovanie VO MsZ 45/2019
-156 621,00 | Spolu Program 6
-156 621,00 | KAPITALOVE VYDAVKY
20 569,00 | SPOLU
2. Zmena¢. ll. k 30.6.2019
Str. | Stredisko Program c'lflkecr’rn. Poznamka
I prispevok Ms Poliklinike na uhradu dlhu
670 | Ms.Poliklinika | 02.02.08 | 641 001 4 362,00 Socialnej poistovni za roky 2015-2017
4 362,00 | Spolu Program 2
629 | Kultdra 04.04.01 | 637 014 517,00 stravne_vA.Pavllk(od marca 2019 vedeny v kine
Lastovicka)
630 Kino N 04.04.06 | 637 014 517.00 stravne_vA.Pavllk(od marca 2019 vedeny v kine
Lastovicka Lastovicka)
0,00 | Spolu Program 4
639 | Skolstvo 07.07.05 | 642 004 6 732,00 | CVC LAURA
639 | Skolstvo 07.07.05 | 642 004 830,00 | Cirkevna Skola
639 | Skolstvo 07.07.05 | 642 005 877,00 | Sukromna ZUS
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 004 -830,00 | oprava programu
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 004 | -6732,00|oprava programu
639 | Skolstvo 07.07.08 | 642 005 -877,00 | oprava programu
639 | Skolstvo 07.07.09 | 635 006 | -4 824,00 |presun FP na ZS ClI P.D. - havaria kominuv SJ
639 | Skolstvo 07.07.09 |635 006 | -1480,00|Presun FP na ZUS - doprava na celosvetovu
sutaz v Chorvatsku
639 | Skolstvo 07.07.09 | 635 006 | -2000,00|Presun FP pre CVC - doprava na celosvetov
sutaz v Chorvatsku
Skoly 07. 8 304,00
0,00 | Spolu Program 7
4 362,00 | BEZNE VYDAVKY
612 |Vystavba | 06.06.01 |719 200 | -4 362,00 |-reklasifikovanie Kv na BV - presun na uhradu
SP - pre Ms Polikliniku
. Vratenie FP z polozky 714007 - zruSenie
612 | Vystavba 06.06.01 | 719 200 7 700,00 objednavky 148/2019
. Vratenie FP do polozky 719200 - zruSenie
604 | Majetok 06.06.02 | 714 007 | -7 700,00 objednavky 148/2019
-4 362,00 | SPOLU Program 6
-4 362,00 | KAPITALOVE VYDAVKY
0,00 | SPOLU
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3. Zmena ¢. VI. k 31.12.2019 — v tabulke su zohladnené aj zmeny €. IV. a ¢. V. MsZ.

Zmeny rozpo¢tu - prijmy -4 Q 2019

Stredisko EK Ekonomické cClenenie - popis Zdroj | D. zmeny Hodnota
Vnutorna sprava 42 Z vkladov 111 1.9.2019 60
Zivotné prostredie 21 Granty 111 19.9.2019 -115 528
zivotné prostredie 21 Granty 1AB1 19.9.2019 102 000
Zivotné prostredie 21 Granty 1AB2 19.9.2019 12 000
zivotné prostredie 12001 Zo $tatneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu ndkladov preneseného vykonu Statnej spravy 1AB1 19.9.2019 1367
zivotné prostredie 12001 Zo statneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 1AB2 19.9.2019 161
Majetok 21 Granty 45 19.9.2019 15 000
Vndtorna sprava 121002 Zo stavieb 41 30.9.2019 10 789
Vnutorna sprava 133004 Za predajné automaty 41 30.9.2019 25
Vnutorna sprava 133012 Za uzivanie verejného priestranstva 41 30.9.2019 1104
Majetok 11003 Dividendy 41 30.9.2019 71
Majetok 21004 Ostatné poplatky 41 30.9.2019 16
Vnutorna sprava 23001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 41 30.9.2019 1230
Dubnicky folklérny festival [223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 41 30.9.2019 14 677
Vnutorna sprava 42 Z vkladov 41 30.9.2019 928
Majetok 92006 Z nahrad z poistného plnenia 41 30.9.2019 533
Majetok 92012 Z dobropisov 41 30.9.2019 1331
Kultira 92012 Z dobropisov 41 30.9.2019 490
Dubnicky folklérny festival [311 Granty 72c 30.9.2019 1940
Opatrovatelska sluzba 12001 Zo $tatneho rozpoctu okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 1AC1 30.9.2019 12 230
Opatrovatelska sluzba 12001 Zo $tatneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy 1AC2 30.9.2019 2159
Vndtorna sprava 456002 Prijaté financné zabezpeky 1 30.9.2019 32490
Majetok 12001 Zo $tatneho rozpoctu okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 111 30.9.2019 50
Skolstvo 12001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 111 30.9.2019 120 110
Skolstvo 12001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 30.9.2019 24 377
Matrika 12012 Zo Statneho rozpoctu na Uhradu nékladov preneseného vykonu Statnej spravy 111 30.9.2019 2616
Skolstvo 12012 Zo $tatneho rozpodtu na uhradu ndkladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 30.9.2019 1148
Skolstvo 12012 Zo $tatneho rozpoétu na Uhradu ndkladov preneseného vykonu $tatnej spravy 111 30.9.2019 6 727
Skolstvo 12012 Zo Statneho rozpoétu na uhradu ndkladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 30.9.2019 6 747
Vnutorna sprava 21001 Sudne poplatky 41 31.12.2019 93
Doprava 21004 Ostatné poplatky 41 31.12.2019 80
zivotné prostredie 92027 Iné 1 31.12.2019 3 500
Mestska policia 12001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 31.12.2019 70
KniZnica 12001 Zo Statneho rozpoétu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 31.12.2019 22
Dubnicky folklorny festival [312001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na Ghradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 111 31.12.2019 288
Kino Lastovi¢ka 12001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 11 31.12.2019 110
Mestska policia 22001 Zo Statneho rozpoctu 111 31.12.2019 5000
Vystavba 21 Granty 1AA1 31.12.2019 297 919
Vystavba 21 Granty 1AA2 31.12.2019 35 050
zivotné prostredie 453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 32 31.12.2019 26 771
Vnutorna sprava 456002 Prijaté finanéné zabezpeky 72j 31.12.2019 505
Vystavba 21 Granty 111 31.12.2019 -297 919
Vystavba 21 Granty 11 31.12.2019 -74 089
Skolstvo 12012 Zo sStatneho rozpoctu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 111 31.12.2019 2 600
Spolu 256 848




ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK

2019

Zmeny rozpoétu - vydavky -4 Q 2019

Program Stredisko EK Ekonomické élenenie Zdroj | D. zmeny Hodnota
01.01.13 [Vnutorna sprava 633001 Interiérové vybavenie 41 3.9.2019 -2 000
01.01.13 |Vnutorna sprava 633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie 41 3.9.2019 2 000
01.01.12 [Vnutorna sprava 634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 41 18.9.2019 2 000
01.01.13 [Vnutorna sprava 633006 V8eobecny material 41 18.9.2019 -2 000
02.02.02 |Krizové centrum 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 18.9.2019 1700
01.01.13 [Vnutorna sprava 633006 V8eobecny material 41 18.9.2019 -1700
05.05.02 |Zivotné prostredie 717001 Realizacia novych stavieb 111 19.9.2019 -100 000
05.05.02 |zivotné prostredie 716 Pripravna a projektova dokumentacia 41 19.9.2019 -10 000
05.05.01 |Zivotné prostredie 716 Pripravna a projektovad dokumentécia 41 19.9.2019 -4 000
01.01.13 [Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zdkladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat|41 19.9.2019 -1527
05.05.02 |Zivotné prostredie 717001 Realizacia novych stavieb 1AB1 19.9.2019 100 000
05.05.02 |zivotné prostredie 716 Pripravna a projektova dokumentécia 1AB2 19.9.2019 10 000
05.05.01 |Zivotné prostredie 716 Pripravna a projektovad dokumentécia 1AB1 19.9.2019 2 000
05.05.01 |zivotné prostredie 716 Pripravna a projektova dokumentacia 1AB2 19.9.2019 2 000
01.01.13 [Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AB1 19.9.2019 1367
01.01.13 [Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zdkladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat|1AB2 19.9.2019 161
01.01.13 |Vnutorna sprava 642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému fondu 41 19.9.2019 -25 680
01.01.13 [Vnutorna sprava 642002 Neziskovej organizacii poskytujicej véeobecne prospesné sluzby 41 19.9.2019 24 000
06.06.02 |Majetok 635006 Budov, objektov alebo ich Casti 41 19.9.2019 -12 957
06.06.02 |Majetok 717002 Rekonstrukcia a modernizécia 45 19.9.2019 15 000
06.06.02 |Majetok 717002 Rekonstrukcia a modernizécia 41 19.9.2019 12 957
01.01.10 [Vnutorna sprava 637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympozia 41 19.9.2019 2 000
01.01.13 |Vnutorna sprava 633006 VSeobecny material 41 19.9.2019 -2 000
03.03.01 [Mestska policia 637005 Specidlne sluzby 41 30.9.2019 195
03.03.01 |Mestska policia 637006 Nahrady 41 30.9.2019 255
03.03.01 |Mestska policia 637015 Poistné 41 30.9.2019 72
03.03.02 |Dobrovolny hasiésky zbor 633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 41 30.9.2019 261
04.04.04 |Kniznica 642015 Na nemocenské davky 41 30.9.2019 109
02.02.01|zP0OZ 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 30.9.2019 5
02.02.01 (ZPOZ 625001 Na nemocenské poistenie 41 30.9.2019 7
02.02.01 |ZP0OZ 625002 Na starobné poistenie 41 30.9.2019 77
02.02.01 (ZPOZ 625003 Na Urazové poistenie 41 30.9.2019 5
02.02.01 |ZPOZ 625004 Na invalidné poistenie 41 30.9.2019 15
02.02.01 (ZPOZ 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 41 30.9.2019 5
02.02.01 |ZPOZ 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 30.9.2019 26
05.05.02 |zivotné prostredie 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 30.9.2019 18
05.05.02 |zivotné prostredie 633006 Vseobecny material 41 30.9.2019 534
02.02.02 |Krizové centrum 625001 Na nemocenské poistenie 41 30.9.2019 6
02.02.02 [Krizové centrum 625004 Na invalidné poistenie 41 30.9.2019 53
02.02.02 |Krizové centrum 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 41 30.9.2019 4
01.01.13 [Vnatorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat]1AC1 30.9.2019 1
01.01.13 [Vnutorna sprava 614 Odmeny 1AC1 30.9.2019 1
01.01.13 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 1AC1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 1AC2 30.9.2019 5
1.01.13 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 1AL1 30.9.2019 15
1.01.01 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 30.9.2019 70
1.01.01 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 30.9.2019 1231
1.01.13 [Vnutorna sprava 625001 Na nemocenské poistenie 1AC1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnutorna sprava 625002 Na starobné poistenie 1AC1 30.9.2019 1
1.01.13 |Vnltorna sprava 625002 Na starobné poistenie 1AL1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnutorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 1AC1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnatorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 1AC2 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnutorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 1AL1 30.9.2019 1
1.01.01 [Vnatorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 41 30.9.2019 94
1.01.13 [Vnutorna sprava 625004 Na invalidné poistenie 1AL1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnatorna sprava 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1AC1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnutorna sprava 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1AL1 30.9.2019 1
1.01.13 [Vnatorna sprava 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1AC1 30.9.2019 1
1.01.10 [Vnutorna sprava 633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, uc¢ebnice, u¢ebné pomdcky a kompenzaéné pomd41 30.9.2019 481
1.01.12 [Vnatorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 41 30.9.2019 991
1.01.12 [Vnutorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 41 30.9.2019 1787
1.01.11 [Vnatorna sprava 637004 VSeobecné sluzby 41 30.9.2019 1128
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1.01.13 [Vnutorna sprava 637024 Vyrovnanie kurzovych rozdielov 41 30.9.2019 3
01.01.13 [Vnutorna sprava 637031 Pokuty a penale 41 30.9.2019 27
1.01.13 [Vnutorna sprava 642015 Na nemocenské davky 41 30.9.2019 235
04.04.03 |Dubnicky folklérny festival 634005 Karty, znamky, poplatky 41 30.9.2019 50
4.04.03 |Dubnicky folklorny festival 637003 Propagacia, reklama a inzercia 41 30.9.2019 483
4.04.03 |Dubnicky folklérny festival 637004 VSeobecné sluzby 41 30.9.2019 17 929
4.04.03 |Dubnicky folklorny festival 634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 41 30.9.2019 50
4.04.01 |Kultira 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC1 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC2 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 614 Odmeny 1AC1 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1AC1 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 1AC2 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 625001 Na nemocenské poistenie 1AC1 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 625002 Na starobné poistenie 1AC1 30.9.2019 1
4.04.01 |Kultira 625002 Na starobné poistenie 1AL1 30.9.2019 1
04.04.01 [Kultdra 625003 Na Urazové poistenie 1AC1 30.9.2019 1
04.04.01 |Kultira 625004 Na invalidné poistenie 1AL1 30.9.2019 1
04.04.01 [Kultdra 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1AC1 30.9.2019 1
04.04.01 |Kultira 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1AL1 30.9.2019 1
04.04.01 [Kultdra 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1AC1 30.9.2019 1
04.04.01 |Kultira 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 30.9.2019 39
04.04.01 |Kultira 637030 Preddavky 41 30.9.2019 4 196
01.01.07 [Vnutorna sprava 637004 VSeobecné sluzby 41 30.9.2019 18
04.04.06 |Kino Lastovicka 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 30.9.2019 664
04.04.06 |Kino Lastovicka 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 30.9.2019 15
04.04.06 |Kino Lastovic¢ka 625003 Na Urazové poistenie 41 30.9.2019 10
04.04.03 |Dubnicky folklérny festival 637002 Konkurzy a sutaze 72c 30.9.2019 1940
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat]1AC1 30.9.2019 12 230
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC2 30.9.2019 2159
03.03.04 |Doprava 635006 Budov, objektov alebo ich Casti 111 30.9.2019 1040
04.04.03 |Dubnicky folklérny festival 634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 11H 30.9.2019 684
04.04.03 [Dubnicky folklorny festival 637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympozia 111 30.9.2019 5925
04.04.03 |Dubnicky folklérny festival 637004 Vseobecné sluzby 111 30.9.2019 2 075
04.04.03 [Dubnicky folklorny festival 637004 Vseobecné sluzby 11H 30.9.2019 316
4.04.04 [Kniznica 633001 Interiérové vybavenie 72c 30.9.2019 6
1.01.08 [Vnutorna sprava 634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 111 30.9.2019 396
1.01.13 [Vnatorna sprava 19002 Vratené finanéné zabezpeky 1 30.9.2019 8 090
1.01.01 [Vnutorna sprava 637014 Stravovanie 41 29.11.2019 -620
1.01.01 [Vnatorna sprava 637014 Stravovanie 41 29.11.2019 620
1.01.06 [Vnutorna sprava 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 29.11.2019 -1 000
1.01.07 [Vnatorna sprava 637004 Vseobecné sluzby 41 29.11.2019 -1 000
1.01.07 [Vnutorna sprava 637005 Specidlne sluzby 41 29.11.2019 2 000
1.01.11 [Vndtorna sprava 633002 Vypoctova technika 41 29.11.2019 314
1.01.11 [Vnatorna sprava 633013 Softvér 41 29.11.2019 -314
1.01.11 [Vndtorna sprava 637004 Vseobecné sluzby 41 29.11.2019 584
1.01.11 [Vnatorna sprava 637005 Specidlne sluzby 41 29.11.2019 -584
1.01.11 [Vndtorna sprava 13002 Vypoctovej techniky 41 29.11.2019 7 919
1.01.11 [Vnatorna sprava 13004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 41 29.11.2019 -7 919
1.01.12 [Vndtorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 41 29.11.2019 156
1.01.12 [Vnatorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 41 29.11.2019 412
1.01.12 [Vndtorna sprava 634002 Servis, Gdrzba, opravy a vydavky s tym spojené 41 29.11.2019 -568
1.01.13 [Vnatorna sprava 631001 Tuzemské 41 29.11.2019 549
1.01.13 [Vndtorna sprava 31002 Zahrani¢né 41 29.11.2019 -549
1.01.13 [Vnutorna sprava 637026 Odmeny a prispevky 41 29.11.2019 -472
1.01.13 [Vndtorna sprava 37031 Pokuty a penéle 41 29.11.2019 39
1.01.13 [Vnatorna sprava 642015 Na nemocenské davky 41 29.11.2019 433
1.01.01 [Vndtorna sprava 11 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{41 31.12.2019 43
1.01.01 [Vnutorna sprava 623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 41 31.12.2019 59
1.01.01 [Vnutorna sprava 625001 Na nemocenské poistenie 41 31.12.2019 8
1.01.01 [Vnutorna sprava 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 77
1.01.01 [Vnutorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 41 31.12.2019 94
1.01.01 |Vndtorna sprava 625004 Na invalidné poistenie 41 31.12.2019 17
1.01.01 [Vnutorna sprava 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 41 31.12.2019 6
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1.01.08 |Vnltorna sprava 637026 Odmeny a prispevky 111 31.12.2019 -18 885
1.01.08 [Vnutorna sprava 637026 Odmeny a prispevky 111 31.12.2019 -5 268
1.01.01 [Vnutorna sprava 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 31.12.2019 27
1.01.01 [Vnutorna sprava 633016 Reprezentaéné 41 31.12.2019 2 649
1.01.01 |Vnltorna sprava 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 28
1.01.06 [Vnutorna sprava 637012 Poplatky a odvody 41 31.12.2019 66
1.01.07 |Vnltorna sprava 637004 V8eobecné sluzby 41 31.12.2019 993
1.01.10 [Vnutorna sprava 633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, u¢ebné pomdcky a kompenzaéné pomd41 31.12.2019 1115
1.01.10 [Vnutorna sprava 637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia 41 31.12.2019 844
1.01.11 [Vnutorna sprava 632005 Telekomunikaéné sluzby 41 31.12.2019 326
1.01.11 [Vnutorna sprava 633002 Vypoctova technika 41 31.12.2019 738
1.01.11 [Vnutorna sprava 18007 Komunikacnej infrastruktary 46 31.12.2019 -17 233
01.01.11 |Vnutorna sprava 637004 Vseobecné sluzby 41 31.12.2019 2175
1.01.11 [Vnutorna sprava 637005 Specidlne sluzby 41 31.12.2019 9 854
1.01.11 [Vnatorna sprava 11003 Softvéru 41 31.12.2019 76 614
1.01.11 [Vnutorna sprava 13002 Vypoctovej techniky 41 31.12.2019 215
1.01.12 [Vnatorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, Speciadlne kvapaliny 41 31.12.2019 328
1.01.12 [Vnutorna sprava 634001 Palivo, maziva, oleje, $peciadlne kvapaliny 41 31.12.2019 381
1.01.12 [Vnatorna sprava 634003 Poistenie 41 31.12.2019 1701
1.01.12 [Vnutorna sprava 634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 41 31.12.2019 2 544
1.01.13 [Vnatorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, platf111 31.12.2019 27 807
01.01.13 [Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat]1AC1 31.12.2019 423
01.01.13 |Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC2 31.12.2019 70
01.01.13 [Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat]1AL1 31.12.2019 278
01.01.13 |Vnutorna sprava 611 Tarifny plat, osobny plat, zdkladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{41 31.12.2019 52 402
01.01.13 [Vnutorna sprava 612001 Osobny priplatok 41 31.12.2019 -52 498
01.01.13 |Vnutorna sprava 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 31.12.2019 -2 874
01.01.13 [Vnutorna sprava 614 Odmeny 41 31.12.2019 -55 322
01.01.13 |Vnutorna sprava 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 -11 592
01.01.13 [Vnutorna sprava 625004 Na invalidné poistenie 41 31.12.2019 -3062
01.01.13 |Vnutorna sprava 614 Odmeny 111 31.12.2019 5217
01.01.13 [Vnutorna sprava 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 111 31.12.2019 2 396
01.01.13 |Vnutorna sprava 625001 Na nemocenské poistenie 111 31.12.2019 370
01.01.13 [Vnutorna sprava 625002 Na starobné poistenie 111 31.12.2019 4 525
01.01.13 |Vnutorna sprava 625003 Na Urazové poistenie 111 31.12.2019 259
01.01.13 [Vnutorna sprava 625004 Na invalidné poistenie 111 31.12.2019 425
01.01.13 |Vnutorna sprava 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 111 31.12.2019 142
01.01.13 [Vnutorna sprava 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 111 31.12.2019 1536
01.01.13 |Vnutorna sprava 637006 Nahrady 41 31.12.2019 -12 143
1.01.13 [Vnutorna sprava 637026 Odmeny a prispevky 41 31.12.2019 -9 528
1.01.13 [Vnatorna sprava 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 31.12.2019 -3 868
1.01.13 [Vnutorna sprava 642013 Na odchodné 41 31.12.2019 -6 600
1.01.13 [Vnatorna sprava 651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 41 31.12.2019 -1 000
1.01.13 [Vnutorna sprava 651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 41 31.12.2019 -15 000
1.01.13 [Vnutorna sprava 627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 111 31.12.2019 723
1.01.13 [Vnutorna sprava 631001 Tuzemské 41 31.12.2019 439
1.01.13 [Vnutorna sprava 633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie 41 31.12.2019 195
1.01.13 |Vnitorna sprava 633006 VSeobecny material 41 31.12.2019 1159
1.01.13 [Vnatorna sprava 636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 41 31.12.2019 6
1.01.13 |Vnitorna sprava 637004 VSeobecné sluzby 41 31.12.2019 541
1.01.13 [Vnatorna sprava 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 333
1.01.13 [Vnutorna sprava 637015 Poistné 41 31.12.2019 54
1.01.13 [Vnatorna sprava 642015 Na nemocenské davky 111 31.12.2019 410
1.01.13 |Vnltorna sprava 651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 41 31.12.2019 36
1.01.13 [Vnatorna sprava 19002 Vratené finanéné zabezpeky 72j 31.12.2019 505
2.02.01 (ZPOZ 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 31.12.2019 13
2.02.01|ZPOZ 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 31.12.2019 3
2.02.01 (ZPOZ 623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 41 31.12.2019 2
2.02.01|ZPOZ 625001 Na nemocenské poistenie 41 31.12.2019 4
2.02.01|ZP0OZ 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 67
2.02.01|ZPOZ 625003 Na Grazové poistenie 41 31.12.2019 4
2.02.02 [Socialne oddelenie 637005 Specidlne sluzby 41 31.12.2019 -2 000
2.02.02 [Socialne oddelenie 642019 Na pridavok na dieta 111 31.12.2019 -2 279
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02.02.01|zP0OZ 625004 Na invalidné poistenie 41 31.12.2019 8
02.02.01 (zPOZ 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 41 31.12.2019 3
02.02.01|ZP0OZ 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 31.12.2019 23
02.02.02 |Socialne oddelenie 637006 Nahrady 41 31.12.2019 28
02.02.02 |Socialne oddelenie 642018 Na ostatné davky poskytované statom 111 31.12.2019 154
02.02.02 |Socialne oddelenie 642026 Na davku v hmotnej n(dzi a prispevky k davke 111 31.12.2019 -1908
02.02.02 |Socialne oddelenie 642041 Na rodi¢ovsky prispevok 111 31.12.2019 -1 000
02.02.02 |Krizové centrum 611 Tarifny plat, osobny plat, zdkladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat|111 31.12.2019 1104
02.02.02 |Krizové centrum 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 111 31.12.2019 127
02.02.02 |Krizové centrum 614 Odmeny 111 31.12.2019 158
02.02.02 |Krizové centrum 625001 Na nemocenské poistenie 111 31.12.2019 18
02.02.02 |Krizové centrum 625002 Na starobné poistenie 111 31.12.2019 16
02.02.02 |Krizové centrum 625003 Na Urazové poistenie 111 31.12.2019 1
02.02.02 |Krizové centrum 625004 Na invalidné poistenie 111 31.12.2019 48
02.02.02 |Krizové centrum 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 111 31.12.2019 13
02.02.02 |Krizové centrum 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 111 31.12.2019 6
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC1 31.12.2019 12 683
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat|41 31.12.2019 -43 583
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 614 Odmeny 41 31.12.2019 -26 500
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 31.12.2019 -2 371
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 41 31.12.2019 -3700
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 -7 200
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{1AC2 31.12.2019 2238
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 625004 Na invalidné poistenie 41 31.12.2019 -3 000
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 637006 Néahrady 41 31.12.2019 -6 261
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 -2 018
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 642013 Na odchodné 41 31.12.2019 -9 040
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 41 31.12.2019 518
02.02.03 |Opatrovatelska sluzba 642015 Na nemocenské davky 41 31.12.2019 395
02.02.06 | Zariadenie pre seniorov DUBINA |637006 Nahrady 41 31.12.2019 -37 675
02.02.05 |Matrika 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{111 31.12.2019 1073
02.02.05 |Matrika 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat|41 31.12.2019 1097
02.02.05 |Matrika 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 13
2.02.08 |Poliklinika m.p.o. 641001 Prispevkovej organizacii 41 31.12.2019 79 915
03.03.01 |Mestska policia 614 Odmeny 41 31.12.2019 -24 765
3.03.01 [Mestska policia 13005 Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, naradia a materialu 41 31.12.2019 -2 000
03.03.01 |Mestska policia 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{41 31.12.2019 25 758
3.03.01 [Mestska policia 633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie 111 31.12.2019 70
03.03.01 |Mestska policia 637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia 41 31.12.2019 160
3.03.01 |Mestska policia 637005 Specidlne sluzby 41 31.12.2019 371
03.03.01 |Mestska policia 637006 Nahrady 41 31.12.2019 742
3.03.04 |Doprava 16 Pripravnd a projektova dokumentécia 41 31.12.2019 -15 000
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 41 31.12.2019 9
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 12
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 625003 Na urazové poistenie 41 31.12.2019 1
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 625004 Na invalidné poistenie 41 31.12.2019 3
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 31.12.2019 4
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 41 31.12.2019 201
3.03.02 |Dobrovolny hasi¢sky zbor 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 31.12.2019 90
3.03.03 |Civilna obrana 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 31.12.2019 317
3.03.04 [Doprava 635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 41 31.12.2019 2186
4.04.01 |Kultira 612001 Osobny priplatok 41 31.12.2019 -4 800
4.04.01 |Kultira 614 Odmeny 41 31.12.2019 -2 681
4.04.01 |Kultira 633016 Reprezentaéné 41 31.12.2019 -3 340
4.04.01 [Kultdra 611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény plat, hodnostny plat, plat{41 31.12.2019 9191
4.04.01 |Kultira 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 31.12.2019 230
4.04.01 [Kultdra 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 215
4.04.01 |Kultira 625003 Na Urazové poistenie 41 31.12.2019 13
4.04.01 [Kultdra 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 31.12.2019 72
4.04.01 |Kultira 637002 Konkurzy a sutaze 41 31.12.2019 -13 000
4.04.01 |Kultira 637006 Nahrady 41 31.12.2019 -1100
4.04.01 |Kultira 637030 Preddavky 41 31.12.2019 -4 196
4.04.01 |Kultira 634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 41 31.12.2019 82

11



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK

2019

04.04.01 [Kultdra 637002 Konkurzy a sutaze 111 31.12.2019 4120
4.04.01 |Kultira 637004 VSeobecné sluzby 41 31.12.2019 4 255
04.04.01 |Kultira 637006 Nahrady 41 31.12.2019 30
4.04.01 |Kultira 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 35
04.04.01 [Kultdra 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 31.12.2019 522
4.04.02 [Kultdra 637003 Propagacia, reklama a inzercia 41 31.12.2019 -1 400
04.04.03 [Dubnicky folklérny festival 637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia 41 31.12.2019 -6 000
4.04.03 [Dubnicky folklérny festival 637002 Konkurzy a sutaze 111 31.12.2019 -6 000
04.04.04 |Kniznica 614 Odmeny 41 31.12.2019 -5 315
4.04.01 [Kultdra 13004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 41 31.12.2019 2281
04.04.02 [Kultdra 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 41 31.12.2019 440
4.04.03 |Dubnicky folklérny festival 637002 Konkurzy a sutaze 111 31.12.2019 288
04.04.03 [Dubnicky folklérny festival 637004 VSeobecné sluzby 41 31.12.2019 750
4.04.04 |Kniznica 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, platf41 31.12.2019 7 865
4.04.04 [Kniznica 637002 Konkurzy a sutaze 111 31.12.2019 22
4.04.04 |Kniznica 637006 Nahrady 41 31.12.2019 508
4.04.04 |Kniznica 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 32
4.04.06 |Kino Lastovicka 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, platf41 31.12.2019 39
4.04.06 [Kino Lastovicka 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 31.12.2019 543
4.04.06 |Kino Lastovicka 633013 Softvér 41 31.12.2019 -1 000
4.04.06 [Kino Lastovicka 637004 VSeobecné sluzby 41 31.12.2019 -11 237
4.04.06 |Kino Lastovicka 621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 41 31.12.2019 310
4.04.06 [Kino Lastovicka 625002 Na starobné poistenie 41 31.12.2019 308
4.04.06 |Kino Lastovicka 625003 Na Urazové poistenie 41 31.12.2019 38
4.04.06 [Kino Lastovicka 625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 31.12.2019 104
4.04.06 |Kino Lastovicka 632003 Postové sluzby 41 31.12.2019 199
4.04.06 [Kino Lastovicka 633002 Vypoctova technika 41 31.12.2019 299
4.04.06 |Kino Lastovicka 637004 Vseobecné sluzby 111 31.12.2019 110
4.04.06 |Kino Lastovicka 637014 Stravovanie 41 31.12.2019 38
4.04.03 |Dubnicky folklorny festival 637012 Poplatky a odvody 41 31.12.2019 44
5.05.01 |Zivotné prostredie 635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 41 31.12.2019 -46 911
5.05.02 |Zivotné prostredie 16 Pripravna a projektova dokumentécia 1AB2 31.12.2019 -10 000
5.05.02 |Zivotné prostredie 17001 Realizacia novych stavieb 1AB1 31.12.2019 -100 000
5.05.01 |Zivotné prostredie 633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie 132 31.12.2019 26 771
5.05.02 |Zivotné prostredie 612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 41 31.12.2019 16
5.05.02 |Zivotné prostredie 637004 VSeobecné sluzby 1AB1 31.12.2019 101 550
5.05.02 |Zivotné prostredie 637004 Vseobecné sluzby 1AB2 31.12.2019 12 000
5.05.02 |Zivotné prostredie 16 Pripravna a projektovéd dokumentécia 1AB1 31.12.2019 450
6.06.01 |Vystavba 16 Pripravnd a projektova dokumentécia 46 31.12.2019 -78 220
6.06.01 |Vystavba 16 Pripravnd a projektova dokumentécia 46 31.12.2019 -47 040
6.06.01 |Vystavba 16 Pripravnd a projektova dokumentécia 46 31.12.2019 -10 000
6.06.01 [Vystavba 16 Pripravna a projektovéd dokumentécia 46 31.12.2019 -3 000
6.06.01 |Vystavba 17001 Realizacia novych stavieb 46 31.12.2019 -272 650
6.06.01 [Vystavba 17001 Realizacia novych stavieb 46 31.12.2019 -190 000
06.06.01 |Vystavba 716 Pripravnd a projektova dokumentécia 41 31.12.2019 7 868
06.06.01 |Vystavba 717001 Realizacia novych stavieb 1AA1 31.12.2019 297 919
06.06.01 |Vystavba 717001 Realizacia novych stavieb 1AA2 31.12.2019 35 050
06.06.01 |Vystavba 717001 Realizacia novych stavieb 41 31.12.2019 353 849
06.06.01 |Vystavba 717001 Realizacia novych stavieb 41 31.12.2019 345 259
06.06.01 |Vystavba 717001 Realizacia novych stavieb 46 31.12.2019 -350 000
06.06.01 |Vystavba 717002 Rekonstrukcia a modernizécia 46 31.12.2019 -390 000
06.06.01 |Vystavba 717002 Rekonstrukcia a modernizécia 46 31.12.2019 -8 000
06.06.01 |Vystavba 717002 Rekonstrukcia a modernizécia 46 31.12.2019 -4 074
06.06.01 |Vystavba 717003 Pristavby, nadstavby, stavebné Upravy 46 31.12.2019 -210 000
06.06.01 |Vystavba 719200 Ostatné 41 31.12.2019 -62 509
06.06.02 |Majetok 635006 Budov, objektov alebo ich Casti 43 31.12.2019 -10 100
06.06.01 |Vystavba 717003 Pristavby, nadstavby, stavebné Upravy 41 31.12.2019 167 970
06.06.02 |Majetok 633006 VSeobecny material 41 31.12.2019 4743
06.06.02 (Majetok 635006 Budov, objektov alebo ich Casti 45 31.12.2019 15 000
06.06.02 |Majetok 636001 Budov, objektov alebo ich Casti 41 31.12.2019 37
06.06.02 |Majetok 637004 VSeobecné sluzby 111 31.12.2019 50
06.06.02 |Majetok 637005 Specidlne sluzby 41 31.12.2019 3129
06.06.02 |Majetok 637015 Poistné 41 31.12.2019 25
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6.06.02 |Majetok 11001 Pozemkov 41 31.12.2019 106 467
06.06.02 |Majetok 12001 Budov, objektov alebo ich casti 41 31.12.2019 166 293
6.06.02 |Majetok 632001 Energie 41 31.12.2019 19 780
06.06.02 |Civilna obrana 632001 Energie 41 31.12.2019 29
6.06.03 [DUMAT m.p.o. 641001 Prispevkovej organizacii 41 31.12.2019 -204 290
6.06.03 [DUMAT m.p.o. 21001 Prispevkovej organizacii 41 31.12.2019 -92 867
07.07.06 |Skolsky urad 612001 Osobny priplatok 111 31.12.2019 -1 267
7.07.06 [Skolsky urad 614 Odmeny 111 31.12.2019 -1762
07.07.06 |Skolsky Grad 642015 Na nemocenské davky 111 31.12.2019 -200
7.07.08 [Skolstvo 641006 Rozpoctovej organizacii 111 31.12.2019 -350
07.07.08 |Skolstvo 641006 Rozpoctovej organizacii 41 31.12.2019 -1 560
7.07.06 [Skolsky Grad 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, platf111 31.12.2019 1236
7.07.06 |Skolsky urad 611 Tarifny plat, osobny plat, zékladny plat, funkény plat, hodnostny plat, platf41 31.12.2019 143
7.07.06 |Skolsky urad 637014 Stravovanie 111 31.12.2019 17
7.07.09 |Skolstvo 637003 Propagacia, reklama a inzercia 41 31.12.2019 364
-450 859

13



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK
2019

BILANCIA ROZPOCTU MESTA DUBNICA NAD VAHOM V ROKU 2019

Rozpocet na rok 2019 Schval?ny sthrn zmien Upravevny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
bezné prijmy 19 835 857 427 754 20 263 611 20 929 610 665 999 103,29
bezné vydavky 17 466 177 563 306 18 029 483 17 111 706 -917 777 94,91
Vysledok bezného rozpoctu 2 369 680 -135 552 2234 128 3 817 904 1583 776 X
kapitélové prijmy 1 640 006 -10 467 1629 539 475 744 -1 153 795 29,20
kapitalové vydavky 4 452 128 47 076 4 499 204 2225739 -2 273 465 49,47
Vysledok kapitalového rozpoctu -2 812 122 -57 543 -2 869 665 -1 749 995 1119 670 X
rozpoctové prijmy 21 475 863 417 287 21 893 150 21 405 355 -487 795 97,77
rozpoctové vydavky 21 918 305 610 382 22 528 687 19 337 446 -3191 241 85,83
Rozpoctovy vysledok -442 442 -193 095 -635 537 2 067 909 2 703 446 X
fin. operéacie - prijmy 2 167 310 866 633 3033943 236 692 -2 797 251 7,80
fin. operéacie - vydavky 1724 868 8 595 1733 463 592 395 -1 141 068 34,17
Vysledok finan¢nych operdcii 442 442 858 038 1 300 480 -355 703 -1 656 183 X
Prijmy celkom 23643 173 1 283 920 24 927 093 21 642 047 -3 285 046 86,82
Vydavky celkom 23643 173 618 977 24 262 150 19 929 840 -4 332 310 82,14

PRIJMY 2019 (EUR)

Rozpocet % podiel Plnenie % podiel
Finanéné operacie 3 033 943 12 236 692 1
SPOLU 24 927 093 100 21 642 047 100

Prijmy - rozpocet

= Bezneé prijmy

= Kapitdalove prijmy

Prijmy - plnenie

\

= Financneé operacie

= Bezne pripmy

= Kapitalove prijmy

= Financné gperacie
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VYDAVKY 2019 (EUR)
Rozpocet % podiel Plnenie % podiel
Finanéné operacie 1733 463 7 592 395 3
SPOLU 24 262 150 100 19 929 840 100

Vyvdavky - rozpocet

= BeZne wdaviky = Kapitalove vwdaviky = Finanéneé operacie

Vydavky - plnenie

\

= Beine primy = Kapitalove prijmy = Financneé operacie

Rozpocet sa vnutorne &leni na:
- bezné prijmy a bezné vydavky — bezny rozpocet,
- kapitalové prijmy a kapitélové vydavky — kapitalovy rozpocet,
- finan¢né operacie.

Rozpocet tvoria:
- bezné a kapitalové prijmy podia § 5 ods. a podla § 6 ods. 1 zakona &. 583/2004 Z. z.,
- bezné a kapitalové vydavky podla § 7 a podla § 8 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Bezné prijmy su uréené na financovanie beznych prevadzkovych opakujucich sa vydavkov a ich zdroje
mo&zu byt dariové (miestne dane, podiel na daniach v sprave Statu) a nedariové (ostatné prijmy, napr.
spravne poplatky, prijmy z prenajmu majetku).

Kapitalové prijmy su ur€ené na financovanie dlhodobych potrieb, napr. investicii, ktoré su jednorazové
a ich zdrojom su napr. prijmy z predaja majetku, ¢i ucelové dotacie na financovanie investicii.

BeZné vydavky sluZia na zabezpecenie Cinnosti mesta vo v8etkych oblastiach, najmd na vykon
samospravnych posobnosti ako aj na preneseny vykon statnej spravy, ktory mesto zabezpecuje. Su to
vydavky najmé na mzdy a platy, na odvody poistného na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného
na socidlne poistenie, prispevku na starobné déchodkové sporenie, prispevku na doplnkové
déchodkové sporenie, na prevadzku (vSeobecny a Specialny materidl, sluzby, opravy a Gdrzbu,
cestovné nahrady, dopravu a spotrebu PHM a pod..).

Kapitalové vydavky slizia na financovanie investi¢nych potrieb, predovSetkym na rozvojové programy,
obstaranie a zhodnotenie hmotného a nehmotného majetku, na konkrétne investiéné akcie, na nakup
konkrétnych kapitalovych aktiv, na Uhradu investi¢nych zavazkov a pod. Medzi kapitdlové vydavky
patria aj kapitalové transfery, t.j. platby, ktoré umoznia prijemcovi transferu nadobudnut alebo zhodnotit
kapitalové aktiva.
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Finan&né operacie su suCastou rozpo€tu mesta, ale nie su su€astou prijmov a vydavkov rozpoctu
mesta. Mesto mé6ze podla § 5 ods. 2 a podla § 6 ods. 2 zakona €. 583/2004 Z. z. okrem beznych
a kapitalovych prijmov pouZit na plnenie svojich povinnosti a uloh aj prostriedky mimorozpoé&tovych
penaznych fondov, navratné zdroje financovania, zdruzené prostriedky a zisk z podnikatel'skej ¢innosti
(pokial ju vykonava). Tieto mimorozpoctové zdroje financovania sa zabezpecuju a realizuju
prostrednictvom finanénych operacii. Financné operacie sa uskutoCruju a vykazuju mimo rozpoctu
prijmov a rozpoctu vydavkov, avSak prevody prostriedkov, ktoré sa realizuju cez finanéné operacie,
ovplyviuju Cerpanie vydavkov prislusného rozpoctu.

Ako vidiet z vysSie uvedenej tabulky, v schvalenom rozpocte bol rozpoctovanym vysledkom schodok.
Hodnoty v upravenom rozpocte z premietnutych zmien tento stav zmenili a pre rok 2019 bol na konci
rozpoctovanym vysledkom prebytok (sucet bezného a kapitalového rozpoctu), ktory eliminoval prebytok
z beZného rozpodtu.

V skuto€nosti, teda pri plneni rozpoctu je na mieste konstatovanie, Ze mesto dosiahlo rozpodtovany
prebytok v sume 2 067 909 eur a celkovy vysledok hospodarenia za rok 2019 bol vykazany v hodnote
1712 206 eur.

Pre hodnotenie rozpo&tového hospodarenia mesta za uplynuly rok su rozhodujuce nasledujuce udaje.

(Gdaje v €)
2019 schvalgny sthrn zmien upravevny pInenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
bezné a kapitalové prijmy 21 475 863 417 287 21 893 150 21 405 355 -487 795 97,77
bezné a kapitalové vydavky 21 918 305 610 382 22 528 687 19 337 446 -3 191 241 85,83
Rozpoctovy vysledok -442 442 -193 095 -635 537 2 067 909 2 703 446 X
Rozpoctovy vysledok
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5000 000
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B schvaleny rozpocet  Esthrn zmien  Bupraveny rozpocet  Eplnenie rozpottu

Ako je uvedené vySSie, v skuto€nosti bol v ukazovateli rozpoctovy vysledok dosiahnuty prebytok
hospodarenia. Z tabulky je zrejmé, Ze rozpoctované prijmy (bezné a kapitédlové) neboli spinené
0 487 795 eur a rozpoctované vydavky (bezné a kapitélové) zostali nesplnené o 3 191 241 eur.
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l. PLNENIE ROZPOCTU PRiJMOV

(Gdaje v €)
< schvaleny Y i
ROZPOCGET 2019 J upraveny RS rozdiel | %plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu

bezné prijmy 19 835 857 20 263 611 20 929 610 665 999 103,29

kapitalové prijmy 1 640 006 1 629 539 475 744 -1 153 795 29,20

Spolu 21 475 863 21 893 150 21 405 355 -487 795 97,77

Rozpocet - prijmy

25 000 000
20 000 000
15 000 000
10 000 000
5 000 000

KAPITALOVE PRIMY

BEZNE PRIIMY

Bschvaleny rozpocet  Bupraveny rozpocet  Eplnenie rozpoctu

Rozpoctované prijmy boli spinené na 97,77 %. Plnenie beZznych prijmov za rok 2019 dosiahlo 103,29
% - v hodnotovom vyjadreni prekroCenie rozpoctu o 665 999 eur, kapitalové prijmy v hodnotovom
vyjadreni neboli naplnené o1 153 795 eur. Plnenie rozpoctovanych prijmov bolo v porovnani
s rozpoc¢tom nizsie o 487 795 eur.

Bezné prijmy

Bezné prijmy v schvalenom rozpocte tvorili 83,89 % z celkovych rozpoctovanych prijmov. V upravenom
rozpocte tvorili bezné prijmy 81,29 %, avSak v skuto¢nosti dosiahol 96,70 %-tny podiel. Zakladna
skladba beznych prijmov je uvedena nizSie.

(Gdaje v €)

Bezné prijmy 2019 s::zvpé;::’/ l:g;?)\;?'::)t’, rzlzn::éteu rozdiel % plnenia
Dariové prijmy 12 713 111 12 725 029 13 620 744 895 715 107,04
Nedariové prijmy 2 486 100 2 645 261 2 537 232 -108 029 95,92
Granty a transfery vramci VS 4 636 646 4893 321 4771 634 -121 687 97,51
Spolu 19 835 857 20 263 611 20 929 610 665 999 103,29
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Zmeny rozpoctu beznych prijmov v priebehu roku znamenali v kone€nom sucte zvySenie o 427 754 eur.
Pri celkovom hodnoteni dosiahnutej skuto&nosti boli beZzné prijmy oproti upravenému rozpoctu
prekrocené o 665 999 eur, o je 103,29 %-tné plnenie. PrekroCenie prijmov v jednotlivych skupinach
beznych prijmov je zrejmé z uvedenej tabulky. Hodnoteniu plnenia prijmov podla ekonomickej
klasifikacie sa uvadza v dalSej Casti v Ciselnych Udajoch aje mu venovana aj nasledujuca Cast
komentéra.

(Gdaje v €)
Danové prijmy 2019 Src:zvpé;ZZty L:z;z‘;%:g rzlzr::(iti rozdiel % plnenia

Dan z prijmu fyzickych os6b 8 560 000 8 560 000 8 896 667 336 667 103,93

Dane z nehnutelnosti 2910 000 2920 789 3 465 633 544 844 118,65

Dane za Specifické sluzby 1 243 000 1244 129 1258 333 14 204 101,14

Dan za dobyvaci preistor 111 111 111 0 100,00

Spolu 12 713 111 12 725 029 13 620 744 895 715 107,04

Danové prijmy
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mschvaleny mupravenyrozpocet ®plnenie rozpociu

Zmenami rozpoctu mesta boli dariové prijmy navySené o 11 918 eur. Toto zvySenie sa dotklo dani z zo
stavieb o0 10 789 eur a dane za uzivanie verejného priestranstva o 1 104 eur.

Vysledné plnenie dariovych prijmov na 107,04 % pri ich preplneni 0 895 715 eur najviac ovplyvnilo
plnenie dani z nehnutelnosti, z ktorej mesto ziskalo o0 544 844 eur viac, ale aj plnenie dane za Specifické
sluzby, z ktorej mesto ziskalo o 14 204 eur viac. Plnenie prijmov v tychto skupinach je na jednej strane
zvySenim UspesSnosti vymahania pohladavok a na druhej strane aj zlepsenou finanénou disciplinou
darovnikov.
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Priaznivy vyvoj ekonomiky sa jasne odrazil aj v rozpo¢toch samosprav, ¢oho dékazom je nielen uvedena
hodnota v rozpocte mesta Dubnica nad Vahom, ale aj plnenie, resp. prekrocenie hodnoty dane z prijmu
fyzickych os6b mesta stanovenej vo vychodiskach Statneho rozpocétu. Tam stanovena hodnota pre
mesto bola splnend na 103,93 %, €o predstavuje sumu o 336 667 eur viac.

111 - Dan z prijmu fyzickych oséb

Plnenie podielovych dani za rok 2019

(Gdaje v eurach)

Skolské Nestatne Celkova suma
Mesiac zariadenia zariadenia Mesto dani
januar 232 761,03 12 507,00 700 354,97 945 623,00
februar 323 750,00 12 507,00 450 071,00 786 328,00
marec 336 594,64 41 914,00 408 744,63 787 253,27
april 270 990,10 24 682,41 449 023,49 744 696,00
maj 276 262,51 22 943,92 195 463,57 494 670,00
jun 317 423,68 22 943,92 307 219,40 647 587,00
jul 272 576,97 216 746,32 308 615,71 797 939,00
august 269 548,18 22 943,92 470 749,90 763 242,00
september 273 504,00 23 943,92 431 116,08 728 564,00
oktéber 273 003,75 23 943,92 431 821,33 728 769,00
november 298 632,00 21 943,92 426 929,08 747 505,00
december 316 532,81 21 944,14 386 014,05 724 491,00
Spolu: 3 461 579,67 468 964,39 4 966 123,21 8 896 667,27

V tabulke je vidiet, ze ztzv. originalnych kompetencii mesta boli na Statne aj neStatne Skolské
zariadenia poukazané finanéné za januar a februar 2019 sumy, ktoré boli mesacne poukazované v roku
2018, kedze do 1.3.2019 mesto hospodarilo v rozpoCtovom provizoriu, teda v 1/12 schvéleného
rozpoctu predchadzajuceho roka. V marci 2019 prebehlo zuétovanie tychto prvych dvoch mesiacov.
V juli bola na zaklade uzneseni MsZ ¢. 51/2019 a €. 66/2019 doplatena nevyc€erpana dotacia za roky
2016 aZ 2018 pre sukr. ZUS v celkovej vyske 193 802,40 eur.

121 - Dane z nehnutelnosti

(Gdaje v eurach)

Dane z nehnutelnosti 2019 s::zvpé;:;l:’/ l:z;‘:\;%:f rzlzn:c:g:.l rozdiel % plnenia
Dan z pozemkov 160 000 160 000 159 656 -344 99,78
Dar zo stavieb 2 600 000 2 610 789 3135 385 524 596 120,09
Dan z bytov 150 000 150 000 170 593 20593 113,73
Spolu 2 910 000 2 920 789 3 465 633 544 844 118,65
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V tejto skupine prijmov bola v priebehu roku zaznamenana jedna zmena v daniach z nehnutelnosti za

stavby o 10 789 eur.

Na zaklade VZN €. 11/2015 o miestnych daniach sa na izemi mesta Dubnica nad Vahom vyberaju tieto

dane:
a) Dan z nehnutelnosti
b) Danh za psa
c) Dan za uzivanie verejného priestranstva
d) Darn za ubytovanie
e) Dan za predajné automaty
f) Danza nevyherné hracie automaty

121 001 - Darn z pozemkov:
Z&akladom dane z pozemkov pre pozemky su nasledovné hodnoty:

a) Orna pdda, chmelnice, vinice, ovocné sady Dubnica nad Vahom
Prejta

b) Trvalé travnaté porasty Dubnica nad Vahom
Prejta

c) Zahrady, zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy
d) Stavebné pozemky

e) Rybniky s chovom ryb, vodné plochy Dubnica nad Vahom
Prejta

f) Lesné pozemky Dubnica nad Vdhom
Prejta

Ro¢na sadzby dane z pozemkov pre jednotlivé druhy pozemkov je nasledovna:
a) Orna pdda, chmelnice, vinice, ovocné sady, trvalé travnaté porasty
b) Zahrady
c) Zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy
d) Lesné pozemky, rybniky a ostatné vodné plochy
e) Stavebné pozemky

121 002 - Dan zo stavieb:

Roéna sadzba dane zo stavieb je za kazdy aj zaaty m2 zastavanej plochy nasledovna:

a) 0,2845 € za stavby na byvanie

0,6001 €/m2
0,3671 €/m2

0,0743 €/m2
0,0341 €/m2
2,65 €/m2
26,55 €/m2
0,006 €/m2
0,006 €/m2
0,16 €/m2
0,16 €/m2

0,40 %
0,90 %
0,90 %
0,50 %
0,90 %

b) 0,2845 € za stavby na pddohospodarsku produkciu, skleniky, stavby pre vodné hospodarstvo,
stavby vyuzivané na skladovanie vlastnej pddohospodarskej produkcie vratanie stavieb na

vlastnu produkciu
c) 0,700 € za chaty a stavby na individualnu rekreaciu
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d) 0,8125 € za samostatne stojace garaze, za stavby hromadnych garazi, za stavby hromadnych
garazi umiestnené pod zemou
e) 4,0000 € za priemyselné stavby, stavby sliziace energetike, stavebnictvu, stavby vyuzivané na
skladovanie vlastnej produkcie vratane stavieb na vlastnd administrativu
f)  4,0000 € za stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovu ¢innost, skladovanie a administrativu
suvisiacu s ostatnym podnikanim a so zarobkovou ¢innostou

g) 0,9905 € za ostatné stavby neuvedené v pismene a) az f)
Spravca dane urcuje pri viacpodlaznych stavbach pre vSetky druhy stavieb priplatok za podlaZie 0,06 €

za kazdé dalSie podlazie okrem prvého nadzemného podlazia.

121 003 - Dari z bytov:

Rocna sadzba dane z bytov je za kazdy aj zacaty m2 podlahovej plochy bytu a nebytového priestoru

nasledovna:
a) 0,2845 za byt

b) 0,8000 € za nebytovy priestor slGziaci ako garaz

c) 4,0000 € za nebytovy priestor, ktory neslizi ako garaz

(Gdaje v eurach)

dpecifické 7 schvaleny Y i
Dane za Specifické sluzby y upravevny plnenvle rozdiel % plnenia
2019 rozpodet rozpocet rozpoctu

Za psa 28 000 28 000 27 115 -885 96,84
Za newherné hracie pristroje 1 200 1200 1200 0 100,00
Za predajné automaty 1200 1225 1225 0 100,00
Za ubytovanie 80 000 80 000 73 261 -6 739 91,58
Za uzivanie verejného 7 700 8 704 10 412 1708 119,62
priestranstva
Za zber, odvoz, zneskod. 1 125 000 1 125 000 1145121 20121f 101,79
a uloZenie odpadu
Spolu 1 243 100 1244 129 1 258 333 14 204 101,14

Dane za Specifické sluzby 2019

1400000

1200000

1000000

800000

600000

400000

200000

g
0
& A &
o N N
,b?g i ‘\Qp 0@ 6\@
<® S &
< s )
& & .
Q) & A¥
oF ) S
3 & AN
& & N
é@é‘?‘ Ar ¥
A&‘\

mschvaleny Bupraveny rozpocet

E plnenie rozpociu

V tejto skupine prijmov bola v priebehu roku zaznamenand zmena o 1 104 eur v dani za uZivanie

verejného priestranstva.

133 001 - Dan za psa:

Predmetom dane za psa je pes starSi ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobu alebo pravnickou osobou.
Sadzba dane za psa sa stanovuje na kalendarny rok:
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a) V bytovom dome je 40 € je jedného chovaného psa
b) V rodinnom dome je 15 € za jedného chovaného psa

133 003 - Dari za nevyherné hracie pristroje:

Predmetom dane za nevyherné hracie pristroje su hracie pristroje, ktoré sa spustaju alebo prevadzkuju
za odplatu, pricom tieto hracie pristroje nevydavaju pefiaznu vyhru a s prevadzkované v priestoroch
pristupnych verejnosti.

Sadzby danej je urCena v eurach za jeden nevyherny hraci pristroj a kalendarny rok nasledovne:

a) Bowling, kolky 500,00 €
b) Biliard 200,00 €
c) Elektronické pristroje na pocitacové hry 100,00 €

d) Stolny futbal, stolny hokej, Sipky a ostatné 100,00 €

133 004 - Dari za predajné automaty:

Predmetom dane za predajné automaty su pristroje a automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a st
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti

Sadzba dane je 100,00 € za jeden predajny automat a kalendarny rok.

133 06 - Dari za ubytovanie:

Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759 Ob¢. zadkonnika
v ubytovacom zariadeni, ktorym je hotel, motel, botel, hostel, penzién, apartmanovy dom, kupelfiovy
dom, lieCebny dom, ubytovacie zariadenie prirodnych lieCebnych kupefov a kupefnych lie€ebni,
turisticka ubytoviia, chata, stavba na individualnu rekreaciu, zrub, bungalov, kemping, minikemping,
taborisko, rodinny dom, v bytovom dome alebo stavbe sluziacej na viaceré ucely.

Sadzba dane je 1,00 € na osobu a prenocovanie. Ide o tieto ubytovacie zariadenia: METAL CONTROL,
s.r.o., Spolo€ensky dom — plus, s.r.0., U32, s.r.o, Ran¢ Lhota, a.s., ZVS IMPEX, a.s.

133 012 - Darn za uzZivanie verejného priestranstva:
Predmetom dane za uzivanie verejného priestranstva je osobitné uzivanie verejného priestranstva.
Verejnym priestranstvo sl verejnosti pristupné pozemky vo vlastnictve mesta.
Sadzba dane za umiestnenie zariadenia sliziaceho na poskytovanie sluzieb a predajného zariadenia
uréuje za kazdy zaCaty m2 a za kazdy zacaty den:
a) Pri celomestskych akciach v obdobi velkono&nych sviatkov, oslav 1. M4ja a oslav vstupu SR
do EU, MDD, DFF, adventnych nediel, vianoénych sviatkov, Silvestra a $tatneho sviatku vzniku
SR vo vyske 4,00 €
b) Pri krdtkodobom umiestneni zariadenia pri ostatnych akcidch neuvedenych pod pism. a) vo
vyske 2,00 €
¢) Priumiestneni zariadenia cirkusu, lunaparku a inych atrakcii vo vySke 0,20 €
Sadzba dane za umiestnenie zariadenia pre ucely:
a) Reklamnych a propagacnych akcii 4,00 €
b) Sportovych akcii, akcii svisiacich so zdravim a inych akcii 1,00 €
c) Sukromné ucely 4,00 €

133 013 - Za komunalny odpad a drobné stavebné odpady:

Mesto Dubnica nad Vahom na zaklade § 6 ods. 1 zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorSich predpisov azakona & 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunélne odpady adrobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov malo vydané do
31.12.2019 VZN ¢&. 11/2012 o miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady.
Toto VZN stanovuje sadzby poplatku za komunalne odpady a drobné odpady podla § 81 ods. 12
zakona €. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov), dizku obdobia, na ktoré sa uréuje poplatok, vznik a zanik povinnosti platenia poplatku
a ohlasovaciu povinnost o vzniku a zaniku poplatkovej povinnosti, splatnost, spdsob, formu a miesto
pre zaplatenie poplatku a spésob a lehotu na uplatnenie zniZzenia alebo odpustenia, ako aj dalSie
nevyhnutné ndlezitosti vyberania poplatku.

Poplatok na Uzemi mesta Dubnica nad Vahom sa stanovuje na zaklade mnoZstvového zberu
(kontajnerovo-intervalovy).
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ROK
Znedkodnené () | 6393| 5779| 5747| 5560| 5832| 5845| 5715 5173| 5397 5446
Zhodnotené (t) 4023 3603] 3836| 4413 3396| 4322 3918 8569 6489

Trend produkcie (%) 7,1 -0,9 -4,6 0,5 9,0 -9,8 8,6 -9,4 4,3 -14,9

* bez vykupu kovov

Zhodnotené zlozky komunalnych odpadov v Dubnici nad
Vahom 2017 -2019 (t)

e 2 S N
on 0& (\*({9 bQ % &Q:\S' . 60

o m2017 m2018 m2019

Celkové mnozstvo komunalnych odpadov oproti minulému pokleslo 02165 t (-15%). Objem
zneSkodneného odpadu sa oproti roku 2018 zvysil 0 0,9% na 5 446 t. Celkova produkcia zmesového
komunélneho odpadu (KO) v Dubnici nad Vdhom v roku 2019 klesla oproti predchadzajucemu roku
0 1,8 %. Celkovo sa ale zvysilo mnozstvo zneSkodnenych odpadov oproti minulému roku o 49 t.
NajvyraznejSou mierou sa na tomto vzraste podpisal narast ostatného zneSkodneného odpadu (z
Cistenia ulic), ktorého mnozstvo sa zvysilo az o 74,8%. V oblasti zneSkodrnovania je negativom, ze sa v
roku 2019 nepodarilo znizit mnozstvo zneSkodriovaného objemného odpadu, narast o 8%. Biologicky
rozlozitelny odpad zo zelene a zahrad v roku 2019 klesol oproti minulému roku aj vplyvom rozdania
kompostérov obyvatelom (0 12,4%). Medziro€ne uUroven vytriedenia komunalnych odpadov klesla oproti
minulého roku o 24%, z ¢oho najviac poklesol vykup kovov o0 35% (o 1 857 t). K poklesu zhodnotenia
prispel aj pokles mnozstva kovov od obyvatelov (o 25%) a textilu (o0 8%). Narast bol pri zhodnoteni
najmé elektroodpadu, jedlych olejov a tukov akompozitnych obaloch. MnoZstvo zhodnotenych
elektroodpadov stiplo 0 10%, jedlych olejov a tukov o 100%, kompozitnych obalov 0 66%. Na zbernom
dvore zostalo na sklade z minulého roku 89 t vytriedeného odpadu, ktory bude zhodnoteny v roku 2020.
Pri predchadzani zneskodnovania sa podarilo vyzbierat 11 t opotrebovanych pneumatik a zhodnotit
373 t drobného stavebného odpadu.

23



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK

2019
(Gdaje v eurach)
schvaleny Y i
Nedafiové prijmy 2019 v upraveny A rozdiel %plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
Prijmy z podnikania — 211 1 600 76 571 76 571 0 100,00
Prijmy z astnictva — 212 65 607 65 930 64 476 -1 454 97,79
';;i“'”'s”a“"”e poplatky — 50 400 50 589 57 273 6684 11321
;’;“ty’ penale, sankcie — 12 900 12 900 9935 -2 965 77,02
Poplatky a platby z nahod. 2218 183 2 284 649 2183 410 -101 239 95,57
Predaja — 223
DalSie administrativne 6 000 6 000 6 158 158 102,63
poplatky — 229
Uroky — 240 470 1537 3457 1920 224,94
Iné nedanové prijmy — 290 130 940 147 085 135 951 -11 134 92,43
Spolu 2 486 100 2 645 261 2 537 232 -108 029 95,92
Nedanové prijmy 2019
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mschvaleny m@upraveny rozpotet

Eplnenie rozpottu

Kategéria nedanovych prijmov bola v priebehu roku v rozpocte zvy3ena o 159 161 eur, nakoniec prijmy
boli v skuto€nosti 0 108 029 eur nizSie.

211 - Prijmy z podnikania

Ide o vyplatenie dividend spolo¢nosti DCa THERM a.s. ( 1 962 eur) a Spolo¢nost’ Stredné Povazie, a.s.
(74 609,14 eur).

212 - Prijmy z viastnictva

Plnenie je na zaklade ndjomnych zmlav z prenajatych pozemkov v Ciastke 31 679 eur a z prenajatych
budov a priestorov v hodnote 32 797 eur.

221 — Administrativne poplatky

Spravne poplatky sa vyberaji na zaklade zakona €. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni
neskorSich predpisov. Ide predovSetkym o spravne poplatky za vydanie potvrdeni ,za vydanie
rybarskych listkov, za osvedcenie podpisu, odpisu, vypisu alebo pisomnej informacie z Gradnych knih,
za povolenie na prevadzkovanie automatov, za vydanie vyjadrenia k umiestneniu videohier, Ziadost
o povolenie stavby a o dodato¢né povolenie stavby, Ziadost o zmenu uzivatela a prijmy za stravu
a Skolsku jedalen.
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Vydanie vyjadrenia k umiestneniu technickych zariadeni alebo zariadeni pouzivanych pri prevadzkovani
videohier podla zakona €. 145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch je 100 €.
Udelenie individualnej licencie na prevadzkovanie hazardnych hier prostrednictvom vyhernych
pristrojov podla zakona €. 145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch je 1 500 € .
Odvody za hazardné hry do rozpoCtu obce podla zakona &. 171/2005 Z. z. o hazardnych hrach
a o zmene a doplneni niektorych zakonov:

- stavkové hry (kurzové stavky) — 0,5 % z hernej istiny

- videohry —vo vyske 2,20 € za kus a den
222 -Pokuty a penale
Sucastou prijmu su blokové pokuty za priestupky udelené Mestskou policiou, prijmy z thrad pokut
predpisanych odborom v&eobecnej vnutornej spravy OU Trengin v priestupkovom konani, sankéné
uroky z dane z nehnutelnosti a trovy konania. Taktiez vystavené pokuty a penéle.
223 — Poplatky a platby z nahodného predaja
Prijmy su ziskané najma za PCO (pult centralnej ochrany) t.j. kamerovy systém, vstupné z kultdrnych
podujati, vstupné z Dubnického folklorneho festivalu, vstupné za kino, prijem za opatrovatelsku sluzbu,
prijem noclaznikov Krizového centra, prijem za vypozi¢anie knih, prijem z recyklacného fondu, prijem
z predaja druhotnych surovin a najma vlastné prijmy Skél.
229 — d'alSie administrativne poplatky
Poplatok je za znecistovanie ovzdusSia na zaklade §2 ods. 2 zakona €.401/1998 Z.z. o poplatkoch za
znecistovanie ovzdusia.
240 - Uroky z vkladov
Mesto ma otvorené ucty v PRIMA Banka Slovensko, VUB Banka, SLSP, TATRBANKA a sporiaci ucet
CSOB.
290 - Iné nedariové prijmy
Medzi iné nedanové prijmy ziskané do rozpo¢tu mesta najvyraznejsie ovplyvnili vytazky z lotérii a inych
hier a to v sume takmer 95,5 tis. eur, dobropisy a vratky zo zdravotnych poistovni.

(Gdaje v eurach)

Granty 2019 ey | ety | menie, | rousiel | spinenia

Projekt Letna Citaren pre deti 0 7 460 7 460 0 100,00

Projekty na Skolach 43 682 53 272 51 430 -1 842 96,54

DFF 0 1940 1940 0 100,00

Spolu 43 682 62 672 60 830 -1 842 97,06
Granty 2019
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mschvaleny mupravenyrozpoget mplnenie rozpoctu

Vdaka iniciativnej a aktivnej praci zamestnancov oddelenia kultGry a kniznice boli z nadacie VUB
alokované finanéné prostriedky v sume 7 460 eur na Projekt Letna Citaren a ekozahradka. Na DFF boli
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poskytnuté finan¢né prostriedky v celkovej vyske 1 940 eur od Povazskej vodarenskej spolo¢nosti 160
eur, Slovenskej sporitelne 200 eur, ASFA-KDK 1 500 eur a Konzult -DCA 80 eur.
Uspesnymi projektmi podavanymi a vysutazenymi samotnymi 3kolami boli do rozpo&tu mesta ziskané
dalSie finan¢éné prostriedky v sume 51 429,97 eur.

Poslednou polozkou beznych prijmov sl transfery v ramci verejnej spravy, ktoré tvoria takmer Stvrtinu.
Zlozenie je v nasledujucej tabulke.

(Gdaje v eurach)
schvéaleny Y i
Transfery v ramci VS 2019 v upraveiny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
PVSS* 57 055 59 671 63 175 3504 105,87
PVSS* — Skolstvo 3091 043 3 088 885 3126 927 38 042 101,23
Zariadenie pre seniorov 1197 216 1197 216 1 195 549 -1 667 99,86
Ostatné 247 650 484 877 325 153 -159 724 67,06
Spolu 4 592 964 4 830 649 4710 804 -119 845 97,52

*PVSS — preneseny vykon Statnej spravy

Transferyv ramci VS 2019
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Epinenie rozpottu

SPOLU

V nasledujicej tabulke je uvedené ucelové urCenie grantov a transferov zictovanych v beznych
prijmoch spolu. Ide o granty a transfery, ktoré zu¢tovavalo mesto ako pravny subjekt.
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Uéel a poskytovatel Utvar pridelenia  |Schvaleny |Upraveny [Plnenie
BT SR- MV SR: Vojnové hroby Majetok 100 150 149
BT: ESF - Podpora opatrovatelskej sluzby 85% Opatrovatel'ska sluzba 0 24913 24913
BT: SR - Podpora opatrovatel'skej sluzby 15% Opatrovatel'ska sluzba 0 4396 4396
MV SR - integr. zachranny systém - nahr.8kody Mestska policia 0 70 70
BT SR- MK SR - kultdrne poukazy Kniznica 0 22 22
BT SR - Fond na podporu umenia: Nakup kniz. fondu 609 Kniznica 3000 1500 1500
BT SR - Fond na podporu umenia: Skvalitnenie inter. vybavenia kniznice  |Kniznica 0 3000 3000
BT SR: Rodinné pridavky z UPSVa R Socialne oddelenie 4200 4200 1920
BT SR: Hmotn4 nddza z UPSVaR Socidlne oddelenie 3000 3000 1092
BT SR - Ddchodok B.Marks Socialne oddelenie 2800 2800 2954
BT: EU 85 % Kompostéry Zivotné prostredie 0 1367 1366
BT: SR 10 % Kompostéry Zivotné prostredie 0 161 161
BT- na krizové centrum z&k.445/08 o soc.sluzbach Krizové centrum 8 400 8400 8400
Volby prezidenta 2019 - |. kolo Vnutorna sprava 40 000 40 000 21108
BT SR: Vorby do NR 2016 Vnutorna sprava 0 20 000 14 327
Projekt z UPSVaR TN na vytvorenie prac. miesta - ESF 56,58 % Vnatorna sprava 0 3337 3759
Projekt z UPSVaR TN na vytvorenie prac. miesta - SR 9,99 % Vnatorna sprava 0 589 664
Projekt z UPSVaR TN na vytvorenie prac. miesta - [ZM 33,43 % Vnatorna sprava 0 1972 2264
BT-SR - Obvodny drad - mzda skladnika CO Civilna obrana 1686 1686 1686
BT SR- MK SR - kult(irne poukazy Dubnicky folklérny festival 0 288 288
BT SR - Fond na podporu umenia: DFF Dubnicky folklérny festival 2000 12 000 12 000
BT SR- MK SR - kultirne poukazy Kultdra 2000 2000 4120
BT SR: dotécia strava - Ziaci Skolstvo 0 120110/ 120 109
BT SR: $kol. HN podpora vychovy k stravov. navykov Skolstvo 12 100 12 100 3116
BT SR: dotécia - strava predSkolaci MS Skolstvo 0 71775 71774
BT SR: HN podpora vych. k pineniu §kol. povinnosti Skolstvo 1000 1000 697
Bez. transfer SR: Zar. pre seniorov DUBIN Zariadenie pre seniorov DUBINA 785 664 785 664 785174
BT SR : ZpS DUBINA $pec. zariad. Prejta Zariadenie pre seniorov DUBINA 411 552 411 552 410 375
Audiovizudlny fond : Kino Lastovi¢ka - podpora nav$tevnosti Kino Lastovicka 0 325 325
BT SR- MK SR - kultrne poukazy Kino Lastovicka 0 110 110
Bez.transfer : Z rozpoctu TSK - DFF Dubnicky folklérny festival 1000 1000 1000
PVSS : Matrika Matrika 15715 18 331 18331
BT SR: Zivotné prostredie Zivotné prostredie 2290 2290 2250
BT SR : Hiasenie o pobyte a reg. obyv. REGOB Vnutorna sprava 8 000 8 000 7942
Bez.transfer SR : register adries Vnutorna sprava 1400 1400 138
BT SR : Stavebny drad Vnultorna sprava 28 600 28 600 33474
BT SR : Cestna doprava a pozem. komunikacie Doprava 1050 1050 1040
BT SR : $kolsky urad Skolsky trad 15 000 15 000 16 384
BT SR: PK - rekreadné poukazy Skolstvo 0 1148 9690
BT SR: PK - normativ Skolstvo 2882986 2884810 2925167
BT SR: PK - vzdel. poukazy Skolstvo 48 290 50 848 51 309
BT SR: PK - ON asistenti ugitelov Skolstvo 32611 28903 35629
BT SR: PK - odchodné Skolstvo 26 086 26 086 6751
BT SR: PK - lyZiarsky kurz Skolstvo 27 950 16 168 16 168
BT SR : PK - mimor. vysledky Ziakov Skolstvo 1500 2600 2600
BT SR: PK - fin. MS predskolakov Skolstvo 35 820 37575 37832
BT SR: PK - Ziaci zo SZP Skolstvo 1200 2 400 2050
BT SR: Prispevok na uéebnice Skolstvo 500 6 747 6 747
BT SR: Skola v prirode Skolstvo 19 100 16 600 16 600
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Kapitalové prijmy

Ako bolo uz uvedené, kapitalové prijmy slizia na financovanie dlhodobych potrieb, napr. investicii, ktoré
su jednorazové aich zdrojom su napr. prijmy z predaja majetku, ¢i uCelové dotacie na financovanie
investicii.

Tvoria druhi vyznamnu ¢ast rozpo¢tu mesta a st zdrojom pre vypocet vysledku hospodarenia.

(Gdaje v eurach)

Kapitalové prijmy 2019 s::zvpétl)zzz’/ :2;2‘;2:}: rzlzn::éti rozdiel % plnenia
Predaj kapit. aktiv— 231 0 10100 5700 -4 400 56,43
Predaj pozemkov — 233 12 000 12 000 3078 -8 922 25,65
Granty — 321 1 428 006 1402 439 461 966 -940 473 32,94
Transfery — 322 200 000 205 000 5000 -200 000 2,44
Spolu 1 640 006 1629 539 475 744 -1 153 795 29,20

Kapitaloveé prijmy 2019
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mschvdleny m@upraveny rozpocet Epinenie rozpoctu

Predaj kapitalovych aktiv:

Predmetom predaja bol odpredaj bytov do osobného vlastnictva za zostatkov( hodnotu prostrednictvom
spravcu mestskych bytov, ktorou je DUMAT, m.p.o.

Predaj pozemkov:

Predmetom predaja pozemkov, ktoré bolo podmienené schvalovacim procesom cez MsZ na zaklade
kapnopredajnych zmlav z mestom a fyzickymi osobami — 96 pripadov.

Kapitalové granty:

- Kapitdlovy grant z Ministerstva kultdry na projekt Obnovy Grotty v parku J,B.Magina
vo vyske 15 000 eur

- Kapitdlovy grant z Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja systémom
na pristavbu Materskej Skoly CI 32 vo vySke 332 967,27 eur

- Nenavratné financné prostriedky z Ministerstva Zziv. prostredia na nakup kompostérov
vo vySke 113 999,05 eur

refundéacie
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Kapitalové transfery:

Kapitalovy transfer z Ministerstva vnutra SR na nakup kamerového systému v rdmci projektu prevencie
kriminality vo vySke 5 000 eur. Finanéné prostriedky neboli v roku 2019 pouzité a budu zapojené do
rozpoctu v roku 2020.

Il. PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV

(adaje v eurach)

RozpoceTanty | ST | WP | Prene | romsiel | wpinenia
bezné vydavky 17 466 177 18 029 483 17 111 706 917 777 94,91
kapitalové vydavky 4452 128 4 499 204 2225739 -2 273 465 49,47
Spolu 21 918 305 22 528 687 19 337 446 -3 191 241 85,83

Rozpocet - vydavky

- |

KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU
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V rozpocte vydavkov mesta boli v priebehu roku 2019 tieto zvySené o 610 382 eur. Bezné vydavky
formou zmien zaznamenali zvySenie o 563 306 eur, kapitdlové vydavky v rozpotte mesta taktiez
zaznamenali zvySenie o 47 076 eur. Plnenie rozpocétovanych vydavkov bolo 85,83 %.

Zmeny v beznych vydavkoch premietnuté do upraveného rozpoctu sa dotykali vSetkych programov,

v ktorych si vydavky alokované. Rozdiely medzi schvalenym rozpoctom a upravenym rozpo¢tom podla
programov su nasledovné:
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Bezné vydavky 2019
(adaje v eurach)
A 7 7 0,
Bezny rozpodet mesta Schvaleny Upraveny : . % :
a rozpoétovych organizacii rozpoéet rozpocet Plnenie Rozdiel plnenia
2019
Program 1: Planovanie, 2 551 398 2 384 852 2 200 901 -183 951 92,29
manazm., kontrola a admin.
Program 2: Sluzby ob&anom 2 963 285 3121779 3059 871 -61 908 98,02
Program 3: Bezpe€nost 558 718 583 700 539 998 -43 702 92,51
Program 4: Kultdra a kultdme 629 378 702 761 653 353 49 408 92,97
dedi¢stvo
Program 5: Zivotné prostredie 1409 434 1503 412 1 388 562 -114 850 92,36
Program 6: Starostlivost o 1951 285 1928 271 1720 634 -207 637 89,23
majetok mesta a jeho rozvoj
Program 7: Skolstvo 7 402 679 7 804 708 7 548 386 -256 322 96,72
SPOLU 17 466 177 18029 483 17 111 706 -917 777 94,91
Bezny rozpocet mesta a rozpoctovych organizacii 2019
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BEZNE VYDAVKY MESTA ZA ROK 2019 podra jednotlivych programov

PROGRAM 1 - Planovanie, manazment, kontrola

(udaje v eurach

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.01 | Riadenie mesta 259 099 286 862 242 632,18 84,58
610 Mzdy: 97 925,55 eur ( primator a 2 zastupcovia primatora)
620 Odvody do poistovni: 50 638,55 eur ( priméator, 2 zastupcovia primétora, poslanci MsZ,
¢lenovia komisii)
630 Tovary a sluzby: 70 663,10 eur
Reprezentacné 17 648,65
Propagdcia, reklama, inzercia 2 086,48
Stravovanie 0,00
Stravovanie - zastupcovia primatora 1 366,80
Stravovanie - primator 648,00
Tvorba SF - zastupcovia primatora 585,19
Tvorba SF - primator 515,47
Odmeny a prispevky-poslanci, ¢len. komisii 40 346,55
Catering 7 465,96
640 Bezné transfery: 23 404,98 eur (odchodné byv. priméatora, nahrady pri PN)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.02 | Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 8 600 8 600 7 344,67 85,40
630 Tovary a sluzby: 7 048,28 eur
APU - ¢lensky prispevok za r. 2019 150,00
¢lensky prispevok na r. 2019 a predpl. ¢asopisu Z*P*K* r. 2019 33,19
Prispevok do ZdruZenia matrikarov a matrikarok 16,00
¢lensky prispevok do Zdruz. ZPOZ Clovek ¢loveku v SR r. 2019 467,52
¢lensky prispevok pre rok 2019 2 337,60
¢lensky prispevok do ZMOS pre rok 2019 4 019,36
Slovak Smart City C.-¢lensky prisp. 2019 1,00
Obé.cykloin.-popl.do ndrod.sutaze Do prace na bicykli 2019 80,00
Asoc. komunal. ekonémov- Clensky - prisp. na r. 2019 2 ¢lenovia 240,00
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.03 | Strategické planovanie a projekty 118 512 118 512 93 158,77 4,21
630 Tovary a sluzby: 93 158,77 eur
Specidlne sluzby - strateg.planovanie, projetky 35 222,96
Stadie, expertizy, posudky 3 000,00
Poplatky a odvody 40,00
Vratka Casti FP z projektu "Rekonstrukcia VO" ITMS 2512022673 z 54 895,81

EU
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Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.04 | Danova a rozpoctova politika mesta 22 500 23 866 17 396,17 72,89
630 Tovary a sluzby: 17 396,17 eur
Specidlne sluzby 8 616,1
Poplatky a odvody 8 115,37
DPH pri nakupe tovaru zo $tatov EU 299,44
Vratka - ZpS Dubina - vratka nevy¢. dotécie zo SR r. 2018 365,26
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.05 | Kontrola peticii a staznosti 43 950 43 950 16 574,43 31,1
610Mzdy: 11 541,74 eur (hlavna kontrolérka)
620 Odvody do poistovni: 4 253,52 eur (hlavna kontrolérka)
630 Tovary a sluzby: 490,61eur (odvod do SF, stravné hlavnej kontrolorky)
640 Bezné transfery: 288,56 eur (nahrady pri PN)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.06 | Pravne sluzby pre mesto 152 245 37 296 34 567,26 92,68
630 Tovary a sluzby: 34 567,26 eur
Specialne sluzby - JUDr. Birogova 1 152,00
Sudne trovy - stkr. ZUS - dotacia 2016 - 2018 21 829,26
Poplatky a odvody - sudne 66,00
Pravne sluzby JUDr. Bustinova 11 520,00
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.07 | Zmluvné sluzby a poradenska cinnost 29190 38 201 38 191,64 99,98
630 Tovary a sluzby: 38 191,64 eur
Up Slovensko-strav. listky 3/2019 - odplata 1 067,73
MEDIA c.-medidlne sluzby 2/2019 17 500,00
Profesiondl.register-rekl.sluzby,doplnk.balik Profesional 240,00
PP-EPI Prav.systém, Obch.vestnik, Monitoring 1 072,80
Barcikova E.-preklad Pozvanky na DFF-vedenie mesta Vac 20,00
MINIMUM-preklad pozvanky na DFF-do RJ 58,00
Pleva M.-vytvorenie loga mesta Dubnica n/V 600,00
A.V.L.S.-inicial. KSC v NASES-kvalifik.certifikat pre elektronic.pecat 60,00
Kopecky P. - prevadzkovanie Sport. zariadeni 10/2019 - MHK 500,00
Kopecky P. - prevadzk. Sportovych zariadeni 11/2019 - MHK 310,00
Chatrntch R.-vyprac. klubovej metodiky - MHK 500,00
Vavrus$ L.-hudob. produkacia v restauracii Lavante 150,00
SOMI System a.s. konzulta¢né sluzby pri ochrane osob. udajov za 1- 1 782,00
12/2019 )
CoMa C.-poskyt.sluzieb-vnatorny audit - model MsU 6 900,00
QSCert - audit na systém manazérstva 3 552,00
Disig a.s. -mandatny cerifikdt QESi-3 ks 108,00
Hluchariova-trovy Ex 923/2013-Suvara Dugan 49,26
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Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.08 | Zabezpecovanie Ukonov spojenych s volbami 60 000 36 243 35 831,50 97,57
- vydavky spojené s volbami :
do Eurdpskeho parlamentu 14 723,38 eur
prezidenta SR 21 108,12 eur
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.10 | Vzdelavanie zamestnancov 9 700 16 140 16 139,48 100
630 Tovary asluzby: 16 139,48 eur (vramci vzdeldvania zamestnancov boli financné
prostriedky vynalozené na odborné Skolenia, kurzy, semindre, ale aj na odbornu literat(iru
z vydavateflstiev Poradca podnikatela, Wolters Kluwer, Verlag Dashofer)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.11 | Mestsky informacny systém 154 717 168 938 149 206,42 88,32
630 Tovary a sluzby: 149 206,42 eur
nakup vypoctovej techniky BSC Line, s.r.o., TOPSERVIS IT, a.s., ndkup prevadzkovych
zariadeni, telefonne poplatky Orange, Slovak Telekom, O2 a poplatky za internet SWAN, nakup
mobilnych telefénov pre poslancov a veducich zamestnancov od spolo€nosti ORANGE,
zakupenie softvéru a licencii od spolo¢nosti Verlag Dashofer vydavatelstvo, EURO-BRANCH,
WebHouse, ODIS, s.r.o, A\V.L.S, s.r.o., TOPSERVIS IT, a.s. nakup tonerov do tlaiarni
prenajom kopirovacieho stroja od spolo€nosti GAMO, a.s., prenajom dvoch kopirovacich strojov
na tla¢ dafiovych rozhodnuti od spolo€nosti TOPICO
vSeobecné sluzby — vyuctovanie vystupov z kopirovacieho stroja GAMO
Specialne sluzby — ro€na udrzba a metodicka podpora informacného systému IS AVIS a SRS
a doch&adzkového systému WEBICON, s.r.o.
Komunikacna infrastruktura 22,65
Telekomunikacné sluzby 35 071,92
Vypoctova technika (vratane mysi, kldvesnic, monit.,) 18 551,14
Telekomunikacna technika 139,50
Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 674,90
VSeobecny material 3 750,55
Softvér a licencie 4 004,70
Udrzba vypoctovej techniky (vratane softvéru a poc. sieti) 379,50
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni 7 711,84
VSeobecné sluzby 8 687,00
Specidlne sluzby 70 212,72
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.12 | Autodoprava 14030 23762 18 330,93 77,14

630 Tovary sluzby: 18 330,93 eur

SluZobné motorové vozidla: Skoda Fabia, Skoda Roomster, Skoda Rapid a Skoda KODIAQ

PHM
Spec. kvapaliny, oleje, nemrz. zmes

Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym
spojené
Poistenie

Prepravné a prenajom dopravnych
prostriedkov
Ost. poplatky - karty, znamky, parkovné

4 214,53
101,96
3 986,98

4 170,97
5 543,08

313,41
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Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
01.01.13 | Agenda MsU 1678 855 1582 482 1531 527,61 96,78
610 Mzdy: 762 750,36 eur (zamestnanci vnitornej spravy)
620 Odvody do poistovni: 279 051,09 eur (zamestnanci vnutornej spravy a odvody z odmien
zamestnancom mimopracovného pomeru)
630 Tovary a sluzby: 123 005,06 eur (odvod do SF, stravné pre zamestnancov vnutornej
spravy, cestovné néhrady , poStovné atelekomunikacné sluzby, nakup interiérového
vybavenia, vSeobecného materialu vratane kancelarskych potrieb, prendjom rohozi
a pressostroja, vSeobecné sluzby, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru)
640 Bezné transfery: 348 164,17 eur (vyplatenie dotéacii podla VZN — Obc&ianskym zdruzeniam
303 944,45 eur neziskovym organizaciam 41 200 eur , mestskej Casti Prejta a za tratou 680 eur
na ich ¢innost, odchodné, nahrady pri praceneschopnosti
650 Splacanie Urokov: 18 556,93 eur (splatky Urokov z Gverov)
PROGRAM 2 — Sluzby obéanom
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.01 | ZPOZ 9325 9592 5 873,33 61,23
610 Priplatky na dohody — vlastni zamestnanci 158,40 eur
620 Odvody do poistovni: 820,72 eur (odvody do poistovni zamestnancov mimopracovného
pomeru, vratane vlastnych zamestnancov
630 Tovary a sluzby: 4 894,21 eur (ndkup vSeobecného materialu — kvety pre jubilantov, vence,
vSeobecné sluzby — Gabriela Majchrékovd, ktora vykonava slavnostné prihovory pri réznych
obradoch, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru vratane vlastnych zamestnancov
3 840,00 eur)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.02 | Socialne oddelenie 25 476 19 205 11 518,95 59,97
Krizové centrum 8 400 13 354 9.766,79 73,13
610 Mzdy: 2 744,53 eur ( €ast mzdy zamestnanca mesta krizového centra + priplatky)
620 Odvody do poistovni: 2 029,59 eur ( odvody zamestnancov krizového centra,
zamestnancov mimopracovného pomeru — posudkova lekarka)
630 Tovary a sluzby: 7 298 eur (Speciélne sluzby — pohreby bezdomovcov, spotreba elektrickej
energie, vodné a sto¢né, vSeobecny materidl — nakup hygienickych pomocok a Cistiacich
prostriedkov do krizového centra, odmeny zamestnancov krizového centra, odmeny
zamestnancov mimopracovného pomeru vo vyske 6 002,20)
640 Bezné transfery: 9 297,24 eur (prispevok na pohreb, prispevok v hmotnej nadzi, rodinné
pridavky, rodi€ovsky prispevok, invalidny déchodok Branislava Marksa, ktory je v opatrovnictve
mesta)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.03 | Opatrovatel'ska sluzba 361 307 296 107 289 949,31 97,92
610mzdy : 195 125,43 eur ( 28 opatrovateliek)
620 Odvody do poistovni: 69 106,74 eur ( opatrovatelky v kmenovom stave + na dohodu)
630 Tovary asluzby: 23 462,80 eur (odvod do SF, stravné, nakup pracovnych pomécok,
odmeny 3 opatrovatelky na dohodu)
640 Bezné transfery: 2 254,34 eur (nahrady pri PN, odchodné)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.04 | Centrum neziskovych organizacii 2130 2130 1936,29 90,91

620 Odvody do poistovni: 52,78 eur (zamestnanec mimopracovného pomeru)

630 Tovary asluzby: 783,51 eur (telekomunikacné sluzby, predplatné €asopisu Slovenka,
nakup vSeobecného materidlu, odmena zamestnanca mimopracovného pomeru reprezentacné
vydavky)

640 Bezné transfery: 1 100 eur (prispevok Dennym centram 1, 2, 3 a klubu Slovenky)

34




ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK

2019
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.05 | Matrika 22031 24 489 20 454,78 83,53
610 Mzdy: 13 960,82 eur preneseny vykon Statnej spravy na Useku matriky aj vlastné zdroje
mesta
620 Odvody do poistovni: 5 316,89 eur preneseny vykon Statnej spravy
630 Tovary asluzby: 1007,37 eur preneseny vykon Statnej spravy (materidl, stravovanie,
odvod do SF, oSatné)
640 Nahrady pri PN: 169,70 eur
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
02.02.08 | Rozvoj Mestskej polikliniky 114 900 199 177 199 176,63 99,99

- 640 Bezny transfer: 199 176,63 eur

- Prispevok na €innost 12 262 eur

- Prispevok na nedoplatok soc. poistovne 107 000 eur

- Prispevok na uhradu penale soc. poistovne 79 914,63 eur

Dfa 12.12.2019 MsZ svojim Uznesenim &. 141/2019 Mestské zastupitel'stvo v Dubnici nad Vahom
A/ odialo nehnutelnosti nachadzajuce sa v katastralnom uUzemi Dubnica nad Vahom, zapisané
Okresnym Uradom llava, katastralnym odborom na LV €. 2600, na vlastnika mesto Dubnica nad Vahom,
ato:

a) budovu supisné ¢islo 360, ozna¢enu ako ,Budova zdravotnickeho a socidlneho zariadenia®,
nachadzajucu sa na pozemku parcelné ¢islo KN-C 1101, v obstaravacej cene 25 100,58 €,

b) pozemok parcelné Cislo KN-C 1101, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 565 m2 , v
obstaravacej cene 2 813,18 €,

c) pozemok parcelné ¢islo KN-C 2300/351, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 1833 m2 , v
obstaravacej cene 9 126,67 €, zo spravy spravcu Mestska poliklinika Dubnica, so sidlom Pod hajom
1288/116, 018 41 Dubnica nad Vahom, ICO: 17336244,

B/ zverilo nehnutefnosti nachadzajuce sa v katastralnom uzemi Dubnica nad Vahom, zapisané
Okresnym Uradom llava, katastralnym odborom na LV €. 2600, na vlastnika mesto Dubnica nad Vahom,
a to: a) budovu supisné Cislo 360, oznacenu ako ,Budova zdravotnickeho a socidlneho zariadenia“,
nachadzajucu sa na pozemku parcelné ¢islo KN-C 1101, v obstaravacej cene 25 100,58 €, b) pozemok
parcelné Cislo KN-C 1101, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 565 m2 , v obstaravacej cene 2
813,18 €, do spravy spravcu DUMAT, mestska prispevkova organizacia, so sidlom Bratislavska 435/12,
018 41 Dubnica nad Vahom, ICO: 36 293 962.

Podmienky zverenia:

1. majetok sa zveruje do spravy spravcu bezodplatne, na dobu neurcitd, s u€innostou odo dfia
schvélenia mestskym zastupitel'stvom,

2. spravca spolu s nehnutefnostami, ktoré su predmetom zverenia, prebera aj stvisiace majetkové
prava, a to prava a povinnosti z ngjomnych zmliv uzatvorenych su€asnym spradvcom na prenajom
nebytovych priestorov v budove supisné €islo 360. Uzatvorené najomné zmluvy budd prilohou k
protokolu o zvereni majetku mesta do spravy,

3. spravca zaradi zvereny majetok do svojej uctovnej evidencie na zaklade protokolu o zvereni
majetku mesta do spravy, medzi mestom Dubnica nad Vahom ako odovzdavajdcim a spravcom DUMAT
— mestska prispevkova organizacia ako preberajlicou organizaciou, vypracovanym v sulade s
ustanoveniami platnych Zasad hospodarenia s majetkom mesta Dubnica nad Vahom a v sulade so
schvalenym uznesenim.

C/ schvélilo vyradenie nedokonéenej investicie - néakladov na vypracovanie projektovej
dokumentacie na rekonstrukciu Mestskej polikliniky Dubnica a projektovej dokumentéacie na parkovaci
dom pre Mestsku polikliniku v Dubnici nad Vahom, vedenych v uétovnej evidencii mestskej F 138/0
prispevkovej organizacie Mestska poliklinika Dubnica na uéte 042, na zaklade dodavatelskych faktar z
rokov 2008 — 2012, evidovanych pod cislo ID: 2008401, 2008503, 2008514, 2008515, 2009659,
2010194 a 2012595, v celkovej sume 69 240,76 € - ako zmarenU investiciu z dévodu, Ze planovana
investiCna akcia nebude mestskou organizaciou realizovana a preto projektové dokumentacie
spracované na uvedeny ucel uz nebudu vyuZité.

D/ zruSilo mestsku prispevkovl organizaciu Mestska poliklinika Dubnica so sidlom Pod
hajom 1288/116, 018 41 Dubnica nad Vahom, 1CO:17336244 podla § 11 ods. 4 pism. |) zakona
€. 369/1900 Zb. o obecnom zriadeni v plathom zneni k 31. 12. 2019 bez pravneho nastupcu.
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VSetok majetok, prava a povinnosti, pohladavky a zavazky prechadzaju na zriadovatela, t.j. Mesto
Dubnica nad Vahom dnom 1.1.2020 podla § 21 zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v plathom zneni.

PROGRAM 3 — Bezpec¢nost’

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
03.03.01 | Mestska policia 503 259 506 117 475 359,01 93,92
610 Mzdy: 306 944,05 eur ( 20 mestskych policajtov)
620 Odvody do poistovni: 119 895,84 eur
630 Tovary a sluzby: 47 351,96 eur (odvod do SF, stravné, vybavenie interiérového vybavenia,
nakup vypoctovej techniky, telekomunikacné sluzby, nakup prevadzkovych pristrojov —
defibrilator, nakup pracovnych odevov- uniforiem, lekarske prehliadky, ndkup PHM, Speciélne
kvapaliny, Gdrzba aservis motorovych vozidiel, poistenie vozidiel, Udrzba kamerového
systému, Skolenia, kurzy, pripoistenie v zamestnani,
640 Bezné transfery: 1 167,16 eur (odchodné, nihrady pri PN, €lensky prispevok)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
03.03.02 | MDHZ 4613 5194 1715,33 33,03
620 Odvody do poistovni: 126,94 eur (zamestnancovi mimo pracovného pomeru)
630 Tovary a sluzby: 1 588,39 eur (odmeny zamestnancovi mimo pracovného pomeru, ndkup
vSeobecného materidlu, nakup PHM a s tym spojend udrzba strojov, Skolenia, kurzy a sutaze,
pracovné pomdcky a naradie)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
03.03.03 | Civilna ochrana 6 346 6 663 4841,99 72,67
620 Odvody do poistovni: 327,29 eur (zamestnancovi mimo pracovného pomeru)
630 Tovary asluzby: 4 514,70 eur (odmena zamestnancovi mimo pracovného pomeru zo
Statneho rozpoctu, spotreba energie v CO krytoch, prepravné oséb, udrzba a prendjom budov
v CO krytoch, Skolenia a kurzy, vSeobecné sluzby — revizie filtratnych a ventilaénych zariadeni
na CO)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
03.03.04 |Doprava 44 500 65726 58 081.68 88,37
630 Tovary a sluzby: 58 081,68 eur:
Nakup zvislého dopravného znacenia 5 856 eur
Montaz a oprava zvislého dopravného znacenia 5 496,74 eur
Vodorovné dopravné znacenie Prejta |. a Il. Etapa 30 585,76 eur
Néstreky prechodov a protiSmykova nastrek na komunikécii s velkym klesanim 15 103,44
eur
PROGRAM 4- Kultlra a kultarne dedi¢stvo
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
04.04.01 | Kultdra 234157 231585 222 459,43 96,06

610 Mzdy: 60 307,05 eur (zamestnanci kultiry)

620 Odvody do poistovni : 22 489,56 eur (zamestnanci kultiry, zamestnanci na dohodu)

630 Tovary asluzby: 139 662,82 eur (odvod do SF, stravné, nakup interiérového vybavenia,
nakup telekomunikacnej techniky, vSeobecny materidl, kultirne podujatia a vystUpenia,
propagécia a reklama, tla¢ plagatov, reprezentacné, vSeobecné sluzby — prikazné zmluvy
ucinkujucim, poplatky a odvody do SOZA — Slovensky ochranny zvéz autorsky, odmeny

zamestnancom mimopracovného pomeru,

ozvucovacieho systému)

moderovanie programov,

komponenty
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V roku 2019 Oddelenie kultury realizovalo poc¢as celého roka nasledujice kultarno spolo¢enské
akcie:

Fluent M.-divadel.predst. Z.Krénerovej-Shirley Valentine

Divadlo KOMEDIE-divadel.predstav. Hortica sprcha

repriza predstavenia FS VrSatec 2.2.2019"Toto je nas sen"
predstavenie Spievankovo 4.2.2019 v DK

autor. odmena za licenciu na verej. pouzitie hud. diel - HS Drislak, 2.3.2019
koncert HS Orion - Dubnické faSiangy 2019, 2.3.2019

predstavenie Silné reci stand-up comedy show, 8.2. 2019 v DK
vystupenie skupiny Dridlak, 2.3. 2019 v DK

Stefik J.-hudob.vystapenie Dub.fasiangy 2019

Baginovéa M.-hudob.vystup.-Dub.fasiangy 2019

Gereg P.-hudob.program Dub.fasSiangy 2019

Divadlo MASKA-predstav. Smejko a Tanculienka:Hip,hip,hura!

OZ FS Sel¢an-vystup. LH - Dub.faSiangy 2019
Napionieri-beseda-Afrika na pionieri s M.Slobodnikom

Zabezp. divadel. predst. HVIEZDA -21.3.2019
Ivan-hudob.vystapenie-MDZ

Berio-hudob.vystip. "Nové leto ide"

VESELA BIDA-hudob.vystip.kapely-Palenie Dura

VOCE-divadel. predstavenie A €o ja laska
Vrtichovéa-hudob.vystlipenie-Oslavy 1.méaja 2019

FS Strdzov-vystup.DFS LaStek-velkono€.progr. Nové leto ide

DH DRIETOMANKA-vystUpenie-Oslavy 1.m4ja

BABY MUSIC-predstavenie Duhalky

Mostenski Pajtasi-vystipenie Oslavy 1.maja
Privytex-Pyro-ohnostroj-Oslavy 74.vyr.oslobod.mesta

DH Opatovanka-koncert-Oslavy 74.vyr.mesta v Prejte
Hudob.c.-vystup. J.Havaja a A.Dzurovej-Noc literatdry

Tulavé divadlo-divadel.predstav.Hamlet

Dez.L.Divadlo-predstav. GaSparkove Sibalstva elbo erotic.dobr.
Mihalka R.-detské predstavenie Teater Komik

Kohoutova N.-kultdr.progr.-spev-podujatie Babylon

Umelecka lod-divadel.predstav. VSetko o Zenach

PLMC-vystap. skupiny Polemic-Nam.MS

Goldish-koncert kapely Genius Loci-akcia Babylon

Burian A.-zabezp. vystipenia HS TREND

HUGO-divadel.predstav. Kym kohut nezaspieva
HUGO-divadel.predstav. Mangalice

Divadlo zo Suflika-babk.¢inoher.predstav. Janko a Marienka
REALBRSP-vystup.HS DUET-Kultarne leto

DH Buckovanka-koncert DH-Kultdrne leto 2019

B:ARCH-koncert HS 1 st slovak Pink Floyd revival-nadvorie Dub.kastiela
DH Lieskovanka-koncert-Prejtské hody 2019

0z Clovegéina-divadel.predstav. RND-"Co sa sniva trpaslikom"
AntAgency-koncert HS DuoSonet-Prejtské hody

MAJA P.-koncert SLAGER PARADA

ModeRato-koncert Petra a Silvie Klimentovcov-Mesiac Ucty k starSim
ZZ FS MLADOST-vystip. FS MLADOST-slavnostny progr. k 50.vyr.
StArt-predstavenie Odchody viakov

ZZ FS MLADOST-vystupenie FS MLADOST
Radost-divadel.predstavenie 8 gb tvrdého porna

STARGAZE P.-Cestovatel. prezentacia "Z Indie az domov trabantom"
Dobia$ D.-zabezpe¢.hudob.progr.-"Dubnica 89"
LENTO-kultdr.program H.Pawlovska-Bananova velryba

Malovcova A.-divadel.predstav.Hotel na (z)blaznenie-Dub.divadlo
VOCAL G.-vystip.vokal.skupiny FRAGILE

EXCLUSIVE A.-viano&.koncert L.Bilej-"BILE VANOCE LUCIE BILEJ"
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Jobus A.-vystup.hudob.skupiny Vrbovské viby-Viano&.mestecko

Haljak P.-hudob.vystip. HS AMAZON-Viano¢.meste¢ko

Steeféik P.-koncert HS OREMUS-Zapalenie Il.advent.svietky Nam.MS
Kalméarova M.-zabezpec€.vystup.hlavného Certa-Mikulas

DH LIESKOVANKA-vystupenie -Nam.MS

Vok.skup. SKLO-vystipenie nha Nam.MS-Viano¢.mestecko

Susan S.-koncert vokal.skupiny VOX-Nam.MS-Viano¢.mestecko

FS LUSK-vstup. LH Borovienka-Viano¢.koncert

Jakubik J.-hudob.vystup. FS Javorni¢ek-Vianocné mestecko

Divadlo Z.-babk.div.rozpravky Alica v krajine Vianoc, O Anjelovi a €ertovi
0OZ Zmis.spev.zbor-koncert ZSZ ILAVCAN-Nam.MS - Viano¢. meste¢ko
Gracla-prepr. Zenského p&veckého zboru - Viano&. mestecko

Baginova M.-vystlp. s hud.programom-Zapélenie adv. svieCky

Kivarott M.-koncert HS AKORD - Zapalenie adv. sviecky

Mutriansky A.-hudob.vystlp.-program Viano¢né mestecko

Zermegh V.-hudob.vystup. Krestan.spev.zboru-Viano¢. mestecko
Tarabova O.-hudob.vystup. - Viano¢né mestecko

Kohout P.- hudob.vystup.-program Viano¢. mestecko

Div. KOMEDIE - divadel. predstav. Klimaktérium

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
04.04.02 | Rozvoj cestovného ruchu 23 800 30 592 24 897,68 81,39
620 Odvody do poistovni: 478,88 eur
630 Tovary a sluzby: 24 418,80 eur (vSeobecné sluzby: redigovanie, tla¢ a grafick& priprava
Dubnickych novin, propagécia a reklama, viazanie Kroniky mesta, hudobna produkcia ludovej
hudby na vystave EXPO, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
04.04.03 | Dubnicky folklérny festival 43432 72126 63 278,72 87,73
630 Tovary a sluzby: 63 278,72 eur ( interiérové vybavenie — preprava a ubytovanie folklérnych
suborov, vystlpenia FS, propagacia a inzercia v Pardone, vSeobecné sluzby — prikazné zmluvy
ucinkujucim, poplatky a odvody do Fondu podpory umenia a SOZA — Slovensky ochranny zvéz
autorsky, vSeobecny material — mobilna branka, mobilné oplotenie, latka na scénu DFF, nakup
rozliSovacich naramkov)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
04.04.04 | Mestska kniznica 82 250 95 537 85 856,45 89,87
610 Mzdy 43 609,53 eur ( zamestnanci kniznice)
620 Odvody do poistovni: 14 666,77 eur (zamestnanci kniznice)
630 Tovary asluzby: 27 471,78 eur (odvod do SF, stravné, ndkup knih a ¢asopisov, nakup
softvéru MS-SOFT, telekomunikacné sluzby, kultirne podujatia, vSeobecné sluzby — prikazné
zmluvy, nakup interiérového vybavenia, nakup vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov,
reprezentacné, tepovanie stoliCiek, prednasky a besedy v kniznici, oprava pristreSku, tla¢
Citatel'skych preukazov, udrzba vypoctovej techniky)
640 Bezné transfery: 108,37 eur (nahrady pri PN)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
04.04.06 | Kino Lastovicka 79 989 73971 64 073,00 86,62

610 Mzdy: 9 574,74 eur mzdy zamestnancov kina

620 Odvody do poistovni: 587 eur (zamestnanci kina)

630 Tovary asluzby: 3 443,56 eur (poStové sluzby, interiérové vybavenie kina, nakup
vypoctovej techniky, vSeobecny material, vSeobecné sluzby — pozi¢ovné za filmy 38 763 eur,
poplatky a odvody Audiovizudlnemu fondu, Zdruzeniu prevadzkovatelov kin, Asociacii
slovenskych filmovych klubov, SOZA)
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PROGRAM 5 — Zivotné prostredie

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
05.05.01 | Zivotné prostredie a verejna zelei 505 000 484 860 448 925,25 92,59

630 Tovary a sluzby: 448 925,25 eur (udrzba mestskej zelene spolo¢nostami PETMART, TSM
Dubnica, udrzba detskych ihrisk spoloénostou ZEPELIN a DEXTRADE Zilina, nakup
drevin, pracovnych pomécok a naradia, nakup sackov pre psy, nakup mobiliaru do mesta,
stojany na vrecia, info-tabule, nadoby do uliénych koSov, Nékup trojitych odpadkovych
koSov v pocte 36 ks z recyklacného fondu, sackov na psie exkrementy, vysadby mobilnych
nadob, Specialne sluzby — odstranenie detskych ihrisk, ornitologicky posudok dreviny,
ndhradnd vysadba drevin v meste, polohopopisovanie avySkopisné zameranie
kompostarne, nakup klietok na tulavé macky, nakup odchytovej klietky na macky)

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
05.05.02 | Odpadové hospodarstvo 910 932 911 448 856 454,86 93,97

610 Priplatok za zmennost' so/ne kompostaren 33,62 eur

620 Odvody do poistovni: 340,75 eur (zamestnanci mimopracovného pomeru — Zberny dvor)

630 Tovary asluzby: 939 262,66 eur (vSeobecné sluzby — vyvoz komunalneho odpadu,
likvidacia nelegélnych skladok, rozmiestfiovanie kontajnerov, Cistenie a upratanie mesta po
akciach mesta, prendjom pozemku — kompostovisko, tla¢ propagacného materialu
a kalendarov triedeného zberu, dohody zamestnancov mimopracovného pomeru — Zberny
dvor)

PROGRAM 6 —Starostlivost’ o majetok mesta a jeho rozvoj
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
06.06.01 | Vystavba 10770 10770 421,70 3,97

630 Tovary a sluzby: 727,70 eur Specialne sluzby — priprava kopirovanie vykresov na Pristavbu
MS CI.

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
06.06.02 | Sprava majetku 859 815 1041 091 843 796,34 81,05

630 Tovary a sluzby: 843 796,34 eur (spotreba energie, vodné a sto¢né, vSeobecny material —

nakup vianocného osvetlenia, Udrzba budov, objektov, udrzba prevéadzkovanie verejného

osvetlenia, Udrzba rozhlasového, bezdrétového a varovného systému mesta, adrzba a opravy

komunik&cii, vS8eobecné sluzby — Cistenie mesta, BOZP, protipoZiarne sluzby, sprava bytov

OSBD, deratizacia verejnych priestranstiev, sprava cintorina, servis cestnej svetelngj

signalizacie, Cistenie uli€nych vpusti, prendjom rolby na zimnom Stadiéne, ndkup softwéru od

TOPSET Solution, poistenie majetku a 0s6b, zodpovednosti za Skody vocéi tretim osobam,

udrzba a obnova Grotty v parku J.B.Magina, drzba vojnovych hrobov a pamétnika Alexandra

Dubceka)

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
06.06.03 | DUMAT, m.p.o. 1080 700 876 410 876 410 100
640 Bezné transfery: 876 410 eur (prispevok na €innost)
PROGRAM 7 —-Skolstvo
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
07.07.05 | Nestatne Skoly a Skolské zariadenia - dotacia 266 888 469 130 469 129,40 100

640 transfery 469 129,40 eur
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T - orig. beZzny LAURA 2657
T- orig.bezny RK cirkev Zilinska diecéza 2656

T - orig. beZny Sutkr. ZUS Dubnica nad Vahom (Mgr. Jan Sirotka)

Doplatenie dotacie za roky 2016-2018

29 190,00
187 260,00
58 877,00
193 802,40

Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
07.07.06 | Preneseny vykon $tatnej spravy — Skolsky urad 19 828 18 890 16 526,18 87,49
610 Mzdy: 12 082 eur (1,5 zamestnanca Skolského Uradu — preneseny vykon Statnej spravy)
620 Odvody do poistovni: 3 702,90 eur (1,5 zamestnanca Skolského Uradu — preneseny vykon
Statnej spravy)
630 Tovary a sluzby: 741,28 eur (stravné, pridel do SF, ndkup vSeobecného materialu)
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
07.07.08 | Socialna pomoc Ziakom 6 800 150 149,40 99,60
640 — ndkup pomdcok pre deti v hmotnej nidzi 149,40 eur
Program, podprogram, prvok schvéleny rozpodet upraveny rozpoCet skutoénost %
07.07.09 | Riadenie Skolstva 84 626 140 225 6409,93 4,51

630 — 6 409,93 eur - ndkup knih, vS8eobecného materialu, pomdcok a spotrebného materialu

Vydavky na program 7 — Skolstvo sa v priebehu roku menia v zavislosti od finanénych
prostriedkov poskytovanych ako transfery na preneseny vykon Statnej spravy v tejto oblasti
(z&kladné Skolstvo, predskolska vychova, hmotna nudza, podpora Zziakov zo socidlne

znevyhodneného prostredia,..) a presuny medzi podprogramami tieto skuto¢nosti akceptuju.

Cerpanie vydavkov podla ekonomickej klasifikacie je uvedené v nasledujdcich statiach. Udaje v prvej
Casti kazdého riadku su rozhodujuce pre posudzovanie hospodarenia mesta podfa zdkona €. 583/2004
a pod nimi je vZdy Udaj ,mesto, ktory vyjadruje pouZzitie financnych prostriedkov v kapitolach, resp.
programoch mesta, ktoré zodpovedaji nim uvadzanej funkénej klasifikacii. V druhom riadku su
,organizacie“, teda uUdaj, ktory v hospodareni dosiahli su¢tom rozpoctové organizacie mesta (
Zariadenie pre seniorov Dubina, Specializované zariadenie Prejta, Dubnické Mizeum, zakladné Skoly,
materska skola, Centrum volného €asu, Zakladna umelecka Skola). Prehlad vydavkov alokovanych do

jednotlivych programov a podprogramov je samostatnou ¢astou tohto materialu.
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Bezné vydavky podFa ekonomickej kategorie

(Gdaje v eurach)

schvaleny Y i
Bezné vydavky - 2019 . v uprave:ny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
610 - mzdy, platy, . 6 798 550 6 896 959 6 835 209 -61 750 99,10
sluz.prijmy a ost.osobné..
Mesto 1 618 008 1 570 804 1520178 -50 626 96,78
Rozpoctové organizacie 5180 542 5 326 155 5315031 -11 124 99,79
620 - poistne a prispevok 2501 810 2 570 967 2 491 364 -79 603 96,90
do poistovni
Mesto 651 797 638 486, 578 512 -59 974 90,61
Rozpoctové organizacie 1850 013 1932 481 1912 852 -19 629 98,98
v
630 - tovary a sluzby 6 137 607 6 509 938 5 790 442 -719 496 88,95
Mesto 3608 125 3877 848 3285 670 -592 179 84,73
Rozpoctové organizacie 2 529 482 2 632 090 2504 772 -127 318 95,16
640 - bezné transfery 1991 330 2 030 703 1976 135 -54 568 97,31
Mesto 1941 364 1988 441 1 938 165 -50 276 97,47
Rozpoctové organizacie 49 966 42 262 37 970 -4 292 89,84
650 - splacanie drokov a 36 880 20 916 18 557 -2.359 88,72
ostatné platby
Mesto 36 880 20 916 18 557 -2 359 88,72
Rozpoctové organizéacie 0 0 0 0 X
SPOLU bezné vydavky za: 17 466 177 18 029 483 17 111 706 -917 777 94,91
Mesto 7 856 174 8 096 495 7 341 081 -755 414 90,67
Rozpoctové organizacie 9 610 003 9 932 988 9 770 626 -162 362 98,37
BeZny vydavky 2019
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Z Udajov uvedenych v tabulke je zrejmé, Ze na zmenach v beZznych vydavkoch mali svoj podiel tak
rozpo¢tové organizacie mesta, ako aj mesto samotné. Z celkovej sumy zvySenia beZnych vydavkov
563 306 eur sa 322 985 eur tykalo organizacii a 240 321 eur samotného mesta. Podiel mesta na
beZnych vydavkoch bol v schvalenom rozpocte 44,97 %, v upravenom mierne klesol o 0,07% na 44,90
% a v skutocnosti dosiahol 42,90 %. Doplnenie do 100 % vydavkov sa tyka organiz&cii a je evidentné,
Ze organizacie hospodaria s viac ako 50 % rozpoctu mesta, teda 57,10 %.
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Hodnoty v tabulke dosvedcCuju aj fakt, ze na Uspore schvélenych beznych vydavkov sa podielalo len
samotné mesto a naopak organizécie svoje Cerpanie prekroCili. Tento Udaj je len Statisticky, pretoze
v priebehu roku st vydavky organizacii viazané na transfery zo Statu (preneseny vykon Statnej spravy
v Skolstve a v sluzbach ob&anom), ktoré su zaradené na strane prijmov mesta a preto ich hospodéarenie
je striktne obmedzené uvedenymi zdrojmi. V pripade nedoCerpania finan€nych prostriedkov z tychto
transferov su taketo financné prostriedky zdrojom prebytku hospodarenia, avSak pri jeho Upravach sa
z prebytku odpocitavaju. Hospodareniu organizacii je venovana pozornost aj v kapitole D. FINANCNE
USPORIADANIE VZTAHOV MESTA.

Mesto, ako samostatny pravny subjekt tieZ vykazuje vo&i rozpocétu usporu beznych vydavkov, ked tieto
Cerpalo na 90,67 %. V tomto pripade sa Uspora da klasifikovat z €asti ako relativna a z ¢asti absolutna,
zavisi to od toho, v akej polozke je Uspora vykazana.
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — v ekonomickej klasifikacii pod
oznacenim 610 — neboli doerpané o 50 626 eur, ked plnenie bolo 96,78 %. Pri priemernom pocte
zamestnancov mesta za uplynuly rok, a to 115, bola priemernd mesacna mzda 1 101 eur. Je pocitana
zo vSetkych vyplatenych miezd a odmien, Cize vCitane odmeny primatora, jeho zastupcu i hlavného
kontroléra. V nadvaznosti na ne€erpanie miezd v rozpoc¢tovanej vySke neboli Cerpané ani prostriedky
v klasifikacii 620 — poistné a prispevok do poistovni. Tu je Uspora 59 974 eur.
V polozke 630 — tovary a sluzby tvori Uspora 84,73 % z celkovej Uspory mesta, kde je celkova Uspora
592 179 eur. KedZe podiel tejto polozky na celkovych beznych vydavkoch je znacny, v nasledujicej
tabulke uvadzame jej analytickejsi rozpis.

(Gdaje v eurach)

schvéaleny Y i
630 - tovary a sluzby Mesto . . upravevny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
631 - cestomné nahrady 5 700 6 139 4827 -1 313 78,62
632 - energie, vodné, stocne 82 624 105 205 94 591 -10 614 89,91
a komunikacie
633 - material 214 886 251 443 186 021 -65 422 73,98
634 - doprawmné 27 166 40 461 30 399 -10 062 75,13
635 - rutinna a Standardna 1176 550 1173919 998 761 1175 158 85,08
udrzba
636 - ndjomné za najom 16 765 18 668 12 445 -6 223 66,66
637 - sluZzby 2 084 434 2 282 013 1 958 627 -323 387 85,83
SPOLU 3 608 125 3 877 848 3285 670 -592 179 84,73
630 -tovary a sluzby Mesto
4000000 ‘\\\.;
3500000 g
3000000 ——

2500000 —

2000000

gsne0000 ————

1000000
500000 —
4 i T PP | IE ———
631 632 633 634 635 - RUTINNA 636 637-SLUZBY  SPOLU
CESTOVNE ENERGIE MATERIAL  DOPRAVNE A NAJOMNE ZA
NAHRADY VODNE, STANDARDNA  NAIOM

STOCNE A ZBA 5 =
chvaleny upraveny ce enie .
KOMUNIKACIE Wschvaleny Bupraveny rozpocet @plnenie rozpo&tu

Vydavky pod oznaCenim podfa ekonomickej klasifikacie 631 su vydavky na cestovne tak zamestnancov
mesta, ako aj priméatora a zastupcu primatora mesta. Zahffiaju cestovné tuzemskeé aj zahrani¢né. Uctuje
sa tam stravné na sluzobnych cestach indhrada cestovnych vydavkov spojenych s pouzivanim
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vlastnych motorovych vozidiel zamestnancov v pripade, ked je referentské vozidlo uz vytazené,
pripadne v oprave.

Pod polozkou s oznacenim 632 su vydavky na energie, vodné, stoéné a komunikacie. PInenie polozky
na 89,91 % znamenalo absoldtnu Usporu v sume 10 614 eur.

Spotreba materidlu v polozke 633 bola rozpo¢tovana na 5,95 % tejto skupiny vydavkov. V skuto€nom
Cerpani dosiahla 5,66 % podiel, ked percento plnenia tychto vydavkov bolo 73,98 % s Gsporou 65 422
eur.

Oznacenie 634 ma dopravné, kde su uctované vydavky spojené s prevadzkou osobnych automobilov
mestského Gradu a mestskej policie. Tu je Uspora 10 062 eur, a je to Uspora absolltna.

Na skupine vydavkov 635 sa 32,60 %-tami v rozpocte aj 30,39 %-tami v skuto¢nosti podielaju vydavky
na rutinnd a Standardnd 0drzbu majetku mesta. SU tu vydavky na adrzbu zelene, miestnych
komuniké&cii, chodnikov, parkovisk, detskych ihrisk, ako aj na udrzbu drobného majetku mesta —
kopirky, PC, inventar,... Na tychto vydavkoch mesto v kone€nom zuétovani uSetrilo 175 158 eur, ked
Cerpanie bolo na 85,08 %.

N4jomné v polozke 636 bolo ¢erpané na 66,66 % s Usporou 6 223 eur.

NajvysSi podiel na tovaroch a sluzbach tak v rozpocte ako aj v skuto¢nosti maju vydavky na sluzby
v polozke 637. Podiel v upravenom rozpocte je 58,84 %, a v skuto¢nosti 59,61 %. Pri plneni na 85,83
% je Uspora vydavkov 323 387 eur, ¢o v pomere k celkovej Uspore na tovaroch a sluzbach je takmer
54,60 %-tny podiel.

Tak v polozke prijmov, ako aj v polozke vydavkov je kategodria transferov. Vo vydavkoch su oznacené
polozkou 640. Tato polozka, resp. vydavky v nej rozpo¢tované boli v priebehu roku zmenami rozpoctu
upravované av konec¢nom vycisleni dosiahli hodnotu 2 030 703 eur s plnenim 1 976 135 eur, ¢o je
97,31 % a absolutna Uspora 54 568 eur. Za samotné mesto boli hodnoty 1 988 441 eur v upravenom
rozpocte, 1 938 165 eur v skuto¢nosti a plnenie 97,47 % s Usporou 50 276 eur.
Hodnota stanovena v rozpocéte Mesta sa v zasade rozélenit’ na:
a) Transfery v ramci verejnej spravy — EK 641
Schvaleny rozpocet bol 1 202 400 eur, upraveny rozpocet 1 267 824 eur, skuto€nost
1 075 736,03 eur
Z toho bolo vyplatené:
e Prispevok m.p.o DUMAT 876 410 eur
e Prispevok m.p.o. Mestskéa poliklinika 199 176,63 eur
e Hmotna nadza pre Specialnu zakladnu Skolu 149,40 eur

b) Transfery jednotlivcom a neziskovym organizaciam — EK 642
Schvaleny rozpo€et bol 738 964 eur, upraveny rozpocet 912 704 eur, skuto€nost 862 428,59
eur
Z toho vyplatené :
e Dotacie v zmysle VZN €. 3/2017 o poskytovani dotacii pre obcianske zdruzenia
303 944,45 eur
e Dotacie vzmysle VZN ¢&. 3/2017 o poskytovani dotacii pre neziskové organizacie
41 200 eur
e Prispevok na ¢innost vyboru miestnej Casti mesta Prejta a Za tratou 680 eur
e Prispevok na Denné centrd, kluby 1 100 eur
o Dotéacia na stikromné $koly CVC Laura 29 190 eur, Zilinska diecézia 187 260 eur, ZUS
252 679,40 eur
e Na clenské prispevky organizaciam a instituciam, ktorych je mesto ¢lenom 7 410,67
eur
Odstupné (byv. primator) 23 360 eur
Odchodné 960 eur
Prispevky jednotlivcom — strava déchodcom 2 699,40 eur
Nahrady pri PN 5 346,83 eur
Invalidny déchodok Marks 2 953,62 eur
Rodinné pridavky 1 920,22 eur
Prispevok pri narodeni dietata 33 eur
Prispevky na pohreb 429 eur
Na davky v hmotnej nidzi 1 262 eur
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Poslednou polozkou v beznych vydavkoch su troky, ktoré stvisia s poskytnutymi tvermi. Zhodnotenie
averov je predmetom kapitoly C. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU.

Kapitélové vydavky 2019

(Gdaje v eurach)

Kapitalovy rozpoéet mesta Schvaleny Upraveny Plnenie Rozdiel %
a rozpoctovych organizacii rozpocet rozpocet plnenia
2019
Program 1: Planovanie,

. . 43 233 120 229 106 047 -14 182 88,20
manazm., kontrola a admin.
Program 2: Sluzby ob&anom 0 28 583 28 583 0 100,00
Program 3: Bezpec¢nost 2 000 0 0 0 X
Progvram 4: Kultdra a kulturne 0 2281 2280 1 99,98
dedi¢stwo
Program 5: Zivotné prostredie 196 088 86 538 4 675 -81 863 5,40
Program 6: Starostlivost o 4103 307 4125132 1947752| 2177380 47,22
majetok mesta a jeho rozvoj
Program 7: Skolstvo 107 500 136 441 136 403 -38 99,97
SPOLU 4452128 4499 204 2225739 -2 273 465 49,47

Kapitalovy rozpocet mesta a rozpoctovych organizacii 2019
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Celkové kapitalové vydavky — ako vidiet z predchadzajucej tabulky — su ¢lenené podla ekonomickej
klasifikacie na 8 poloziek, na ktorych sa podielali organizacie mesta, ale predovSetkym samotné mesto.

Kapitalové vydavky 2019 | Schvaleny upraveny plnenie : :
ekonomicka klasifikacia rozpodet rozpodet rozpoctu [2adle GOl
;ﬁl m’;at:;shp;’;t?f kova 128 485 309 466 240 980 -68 486 77,87%
Mesto 128 485 309 466 240 980 -68 486 77,87%
Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 X
712 — nakup budov 0 166 293 166 293 0 100,00%
Mesto 0 166 293 166 293 0 100,00%
Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 X
;if; t-rgjéz)li/lfpz:::zjdoevr'li,.. 303 751 490 271 165 112 -325 159 33,68%
Mesto 330 251 350 247 25126 -325 121 7,17%
Rozpoétové organizacie 63 500 140 024 139 986 -38 99,97%
;igs'trri‘jgisvdo"”a"”y‘:h 251 224 251 224 8 900 -242 324 3,54%
Mesto 251 224 251 224 8 900 -242 324 3,54%
Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 X
;igj'eitr;'i’/;a‘égiuamemécia 188 220 147 818 142 818 -5 000 96,62%
Mesto 188 220 147 818 142 818 -5 000 96,62%
Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 X
ch; t;rcehar::zi‘gijhﬁ‘r’:;z;e 2 700 495 3009 499 1377004  -1632495 45,76%
Mesto 2 656 495 2984 499 1 352 004 -1 632 495 45,30%
Rozpoctové organizacie 44 000 25 000 25 000 0] 100,00%

718 — rekonstrukcie a

moderniz.strojov a zariad, 572 453 0 0 0 X
719 - ostatné

Mesto 572 453 0 0 0 X
Rozpoctové organizacie 0 0 0 X
720 — kapitalovy transfer 217 500 124 633 124 632 -1 100,00%
Mesto 217 500 124 633 124 632 -1 100,00%
Rozpoctové organizacie 0 0 0 0 X
Spolu 4 452 128 4 499 204 2 225 739 -2 273 465 49,47%
Mesto 4 344 628 4 334 180 2 060 753 -2 273 427 47,55%
Rozpoctove organizdacie 107 500 165 024 164 986 -38 99,98%
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Kapitalové vydavky 2019 ekonomicka klasifikacia
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Premietnutie zmien v rozpocte kapitalovych vydavkov znamenalo ich celkové zvySenie v porovnani so
schvalenym rozpoc¢tom o 47 076 eur, ked u organizacii boli vydavky zvySené o 57 524 eur a samotné
mesto znizilo vydavky o010 448 eur. Po zmenéch kapitdlové vydavky su v upravenom rozpocte
vyjadrené sumou 4 499 204 eur. V skuto€nosti boli celkové kapitalové vydavky Cerpané iba na 49,47
%, ked organizacie vykazali 99,98 %-tné plnenie a mesto len 47,55 %-tné plnenie. Uspora je vygislena
na 2 273 465 eur, avsak je to Uspora relativna, nakolko niektoré akcie obsiahnuté v rozpocte neboli
dokonc&ené pripadne ich realizacia ani nezacala.

Kapitélové vydavky v roku 2019 rozpocétovych organizacii podla jednotlivej
ekonomickej klasifikacie

Polozka Organizacia Nazov Suma v eur
713 Dubina prien}yselné pré<,":ka, s_maiiaca panvica, el. 28 583
sporak, nerezow stroj, konvektomat

ZS s MS Cl konvektomat a plynow varny kotol 44 961

ZSsMS Cll konvektomat , umyvacka riadov 22 979

MS Cll 2 ks konwvektomatov, umyvacka riadu 33963

ZUS Pianino petrof a digitalne piano 9 500

Spolu 139 986
717 |zSsMS Cll Rekonstrukcia wkurovania - radiatory 25 000
Spolu 25 000
SPOLU 164 986|
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Kapitélové vydavky 2019 Mesta podla jednotlivej ekonomickej klasifikacie

Polozka Stredisko Néazov Suma v eur
711 Vnutorna sprava Cisco Swith 5914
softvér MIS a SRS modulov pre RO a PO 78 600
Majetok pozemok v Prejtej 2018
pozemok Skladova hala - Nadrazna 154 448
Spolu 240980
712 Majetok budova Skladovej haly - Nadrazna 166 293
Spolu 166 293
e Rl e
Zivotné prostredie  [detské prvky na detskom ihrisku pri ABC za OD M& 4225
Kultdra profi DJ - ozvu€enie a osvetlenie Betlehem 2280
Majetok vianoéné osvetlenie vmeste 5988
Spolu 25126
714 Vnitorna sprava  |vozidlo Citroen Jumper 8900
Spolu 8900
716 Zivotné prostredie |Zuétovanie PD na kopostéry 450
Vystavba Zoznam PD je pod tabulkou 142 368
Spolu 142 818
717 Majetok Verejné osvetlenie Haje - spolufinancovanie 6 347
Vystavba Pristavba MS ClI 678 225
Parkovisko ClI 200 709
Vytah Dom kultary 153 139
Rekon&trukcia WC na ZS s MS Demitru 84 430
Uprava krizovatky a schodisk na ul. Obrancov miert 12 769
Rekons§trukcia komunikéacie ul. Bottova 216 385
Spolu 1352 004
720 DUMAT, m.p.o. Kapitalovy prispevok 124 632
Spolu 124 632
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Projektova dokumentacia VWstavba
Tl-postdenie PD-staveb.povolenie "Futbal.$tadion"

Uzemnoplanovacia dokumentacia mesta Dca n/V. prieskumy a rozbory
geodetické wtycenie a zameranie VN kabla pri objekte byv. pracovne
Wjadenie k projektu Zberny dvor, dubnica n/V

SADAK-prevzatie zakl.spary-"Pristavba MS C | 32"
NAIAS-wprac.posudkov-"Pristavba MS C 1 32"

HD-modernizacia polikliniky-wbudovanie CIZS

ARCH-E.-UPN mesta-¢ast Prieskumy a rozbory-dopracovanie
Cupak-komplexriadenie procesu obstar. UPN mesta

Wjadrenie k projektu Zberny dvor - SPP

RACIOTHERM-wyprac. PD rekon$trukcie kotolni v meste
Kotrisova-wprac.PD-Parkovisko C 139

Tl-postdenie PD-Rek. kotolne Pohotovosti objektu Poliklinika
Tl-posudenie PD-Rek. kotolne objektu AKmeta 360/5

Tl-postdenie PD-stav.povol.-Dodavka a montaz plyn.kotla MsK
Tl-postd.PD-stav.povol.-Komplexrek.kotolne Zim.Stadiéna

Kotrisova-PD Rozsir.parkov. plochy Cl ¢.38
Kotrisova-inz.¢innosti-Parkovisko C 138,39

Kotrisova-PD- Oto¢ pre $kolské autobusyC | ¢. 33,34

Wjadrenie k projektu Cyklotrasa Dubnica n/V - Prejta

ARGUS-DS-PD Cyklotrasa DCA-Prejta

EACB-energetic. a envirom..postdenie-Zimny Stadion,Kultdrny dom ,UNI-polikl.
EACB-energetic. a envirom..postdenie-Zimny Stadién,Kultirny dom ,UNI-polikl.
EACB-energetic. a envirom..postdenie-Zimny Stadién,Kultdrny dom ,UNI-polikl.
Kotrisova-wyprac. PD “Parkovisko C 139"

Kotrisova-popl.-wjadrenie-"Oto¢ pre §kkolské autobusy C | 33,34"
Wjadrenie k ackii Rekon$trukcia mestského aredlu Partizan. ul.

Wjadr. k akcii -Rekons$tr. mestského arealu Partizanska ul.

SPP-wtyEenie plynarenskych zar.-Cyklotrasa

OTNS-wjadrenie k existencii IS-"Upr.kriZovatky-ul.Jesenského

PIO KERAMO-rek.kastiela Il.etapa-Upr.vykazu vymer a rozpoctu

PIO KERAMO-rek.kastiela Il.etapa-upr.projektu dazdovej vody

Wijadr. k PD Cyklotrasa- od SPP

Kotrisova-PD na stavbu Oto¢ pre $kol. autobusy C | 33,34

landart-projekcia autom.zaviah.syst.-projekt Kastiel-vodozadrz.opatrenia
Stredosl.distrib.-wty¢.siezi-staveb.Gpr.Nam .MS-odvodnenie parkoviska
Wjadr. k PD RozSir.ver. kanal. a vodovodu - Slovak Telekom
Kotrisova-PD-RozSirenie parkov.plochy Cl 38

Kotrisova-PD docas.doprav.znaé.-Parkovisko C |1 39
Stredos|.distribu.-wtyé.sieti-Upr.krizovatky-Jesenského ul.,Obrancov mieru
Wty€enie sieti na akcii - Rekon$t.verej.vodovodu a kanal.
Keramospol-PD-"POLIKLINIKA DCA-Zateplenie"

HYDRO-E.-PD na stavbu "Rozsir.ver.kanaliz. a vodovodu Nadrazna ul."
STRAMING-PD pre stav.povolenie "Upr.kriZovatky ul Jesenského"
ELTODO-wty¢ sieti-Upr.krizov.Jesenského ul. Al/61-wjazd od ZUS

PIO KERAMOP .-projekt stavby-Rek.kastiela Il.etapa-kridlo D
ARCH.EKO-UPN Mesta Dubnica n\V

Preuét. zKZ 46 - RF na KZ 41: Rek. areal Partizanska ul., Wytah v DK, Pristavba MS C | 32
Cupak J.-koplex.riadenie procesu obstaranie UPN mesta DCA
MaryATELIER-vyprac.PD-Parkoviska C 142,43
MaryATELIER-vyprac.PD-Parkovisko C | 146/6

MaryATELIER-wprac.PD - Parkovisko pri DCATHERM
MaryATELIER-wyprac.PD - Parkovisko pri b.d. 1110/30
MaryATELIER-vyprac.PD - Spewnena plocha-parkovanie, Nam.MS

PIO KERAM.-projekt pre staveb.povol.-Rek.kastiela

ARGUS-wyprac. PD-Rek. krizovatky ul. J.Kalingiaka-Sportovcov
ARGUS-wprac. PD-ZS s MS PH-doprawné rieenie

ARGUS-wprac. PD-ZS s MS P.Demitru-doprav. rieSenie

ARGUS-wyprac. PD-Cyklotrasa DCA-Prejta

ARGUS-wprac. PD-Rek.krizovatky ul.Bratislavska-Pionierska

EACB Proj.-energetic. a enviro.postdenie-Kotolfia ul.Kmeta 360/5 48
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ll.  PRIJMY ZFINANCNYCH OPERACII SFINANCNYMI AKTIVAMI A PASIVAMI,
FINANCNE OPERACIE

Finan¢nou operaciou rozpoc¢tového procesu nazyvame kazdu transakciu s finanénymi aktivami
a pasivami. Ustanovenia zakona o rozpoc¢tovych pravidlach Uzemnej samospravy povoluju vykryt
schodok suctu bezného a kapitalového rozpoctu prave finanénymi operaciami, resp. prebytkom, ktoré
tieto tvoria.

Prebytok aj v oblasti finanénych operacii je tvoreny v pripade, ak prijmy su vysSie ako vydavky. Za
prijmy vo finanénych operaciach sa povazuju jednak viastné zdroje, t.j. pouzitie pefiaznych fondov
vytvorenych v minulych rokoch, jednak cudzie zdroje, a to navratné zdroje financovania, Cize uvery,
ako aj zostatky nevy€erpanych ucelovo uréenych prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu,
Eurdpskej unie alebo na zaklad osobitného predpisu, ktoré mozno podla osobitného predpisu pouZit' na
vydavky v sulade s uréenym ucelom.

Vydavkami su splatky Gverov, ktoré boli poskytnuté v uplynulom ¢asovom horizonte a su realizované
podla uzatvorenych uverovych zmlav. Okrem nich mézu byt vydavkami aj pézicky, Ci finanéné
vypomaoci.

Rozpocet i jeho plnenie v kategdrii finanénych operacii je uvedené nizsie.

(Gdaje v €)
Finanéne operacie 2019 | =" N | WP | PIeRE | rozdiel | s4pinenia
finanéné operacie - prijmy 2 167 310 3033943 236 692 -2 797 251 7,80
finanéné operacie - wdawky 1724 868 1733 463 592 395 -1 141 068 34,17
schodok/prebytok 442 442 1 300 480 -355 703 -1 656 183 X

Finan¢éné operacie 2019
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V priebehu roku zmeny oproti schvalenému rozpoc¢tu znamenali zmenu v prijmoch aj vo vydavkoch
finan€nych operacii. Prijmy sa zvysSili 0 866 633 eur, avydavky 08 595 eur boli tiez zvy3Sené.
V predchadzajlcej Casti je uvedena tabulka o hodnotach pri vypocte rozpoctového vysledku (rozdiel
medzi beznymi a kapitalovymi prijmami a beznymi a kapitalovymi vydavkami), ktory v schvélenom
rozpocte, tak aj v upravenom rozpocte bol stanoveny ako schodok. Tento schodok bol v celkovom
rozpocte eliminovany prebytkom z finan€nych transakcii v rovnakej vySke a tak rozpocet ako celok bol
schvéleny ako vyrovnany. Rozpocet po zmenach, bol upraveny ako prebytkovy o 664 943 eur.
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Prijmy z finanénych operdcii:
(Gdaje v €)
i éné prij schvaleny Y i
Finanéné prijmy mesta y upravevny plnenvle rozdiel % plnenia
a RO za rok 2019 rozpocdet rozpocet rozpoctu
453 - zostatok prostriedkov 2 111 952 158 190 158 188 2| 100,00
minulého roku
453 - dary 1 500 230 230 0 99,81
493 —mimorozpoctové ucty Skol 0 37 906 37 906 0 100,00
— Skolska jedalen
454 — pouZitie rezervného fondu 853 453 1604 217 0 -1 604 217 0,00
456 — prijata zabezpeka 20 678 53 673 40 369 -13 304 75,21
513 - bankové Uvery 1179 727 1179 727 0 -1179 727 0,00
Spolu 2 167 310 3 033 943 236 692 -2 797 251 7,80
Financéné prijmy mesta a RO zarok 2019
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Prijmy z finanénych operacii boli splnené len na 7,8 %, ked Ziadne plnenie zaznamenal prevod
prostriedkov z rezervného fondu, ato so sklzom 1604 217 eur. Bolo to v désledku kladného
hospodarenia mesta na beznych prijmoch ku konca roka, kedy 18.12.2019 prostrednictvom uznesenia
MsZ €. 170/2019 bola realizovana zmena rozpoctu, a to preklasifikovanie prijmovych finanénych
operacii EK 454 pouzitie rezervného fondu na bezné prijmy, nerealizovania akcii, ktorych krytie bolo
rozpoctované prave pouzitim rezervného fondu. Nepouzité finanéné prostriedky za Skolsku jedalen sa
z roku 2018 prenasaji do roku 2019 na polozku 453. V polozke 453 sa nachadzaju este nevycerpané
finanéné prostriedky v sume 158 188 eur. V polozke 456 boli prijaté zabezpeky z dévodu verejného
obstaravania. Zaujemcom, ktori neboli ispesni, boli zAbezpeky vratené, a su zauctované vo vydavkovej
Casti finan¢nych operacii. Vyherca zloZil na ucet mesta podlfa zmluvy zadrzné, ktoré mu bolo po
odovzdani diela vratené naspat. DalSim prijmom prijatej zabezpeky je predaj bytu Branislava Marksa
na ulici Bratislavska, ktory je od roku 2014 ustanoveny sudom v opatrovnictve mesta Dubnica nad
Vahom a je Ciastocne pozbaveny spoésobilosti na pravne ukony. Tieto finanéné prostriedky mu budu
postupne uvolfiované cez vydavkové finanéné operacie v pripade zvySenych nékladov v Centre
socialnych sluZieb-AVE, Dubnica nad Vahom, kde je doasne p. Marks umiestneny. Na polozke EK 513
nebol realizovany Uver vo vyske 1 179 727 eur.
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Vydavky z finan¢nych operdcii:
(suma v €)
Finanéné vydavky mesta schvaleny upraveny plnenie : :
| % pl
a RO za rok 2019 rozpodet rozpocet rozpoctu rozdie opinenia
819 - watka zabezpeky 20 678 29 273 8 595 -20 678 29,36
821 - splacanie Gverov 1 704 190 1 704 190 583 800 -1 120 390 34,26
Spolu 1 724 868 1 733 463 592 395 -1 141 068 34,17

Finan¢né vydavky mesta a RO za rok 2019
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819 - VRATKA ZABEZPEKY 821 - SPLACANIE UVEROV SPOLU

mschvaleny  @mupravenyrozpocet — mpinenie rozpociu

Okrem splatok averov je vo vydavkoch vratka z&bezpeky vo vyske 8 595 eur. Vratka p.Marksa
(z predaja bytu) sa nerealizovala a bude sa prenasat’ aj do roku 2020.

Aktuélne Gverové portfolio mesta je popisané v kapitole C. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU.

Skuto€ne dosiahnutym vysledkom hospodarenia s finanénymi aktivami a pasivami je za rok 2019
schodok v sume 355 703 eur.

IV. VYSLEDOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA

Prebytok, ¢i schodok rozpo¢tového hospodarenia sa zistuje vypo¢tom mimo uctovnictva, a to z idajov
o skuto€ne realizovanych rozpodtovanych prijmoch a rozpoétovanych vydavkoch, priCom obidve
skupiny musia spifiat kritérium pripisania, alebo odpisania prostriedkov z G&tu mesta datumom
najneskér 31. decembra rozpoc&tového roka.

Vysledok rozpoctového hospodarenia ako rozdiel medzi suctom beznych a kapitalovych prijmov
a suctom beznych a kapitalovych vydavkov v zmysle 8 10 ods. 6 a 7 zakona o rozpoctovych pravidlach
je zarok 2019 nasledovny:

ROZPOCET Rozpocet Skutoénost’ Rozpocet Skutoénost’ Rozpocet |skutocnost’
ZA ROK 2019 prijmy prijmy vydavky vydavky prebytok/ prebytok/
-schodok -schodok
Bezny rozpocet 20 263 611 20 929 610 18 029 483 17 111 706 2234 128] 3817 904
Kapitalovy rozpocet 1629 539 475 744 4 499 204 2 225 739 -2 869 665| -1 749 995
Spolu 21 893 150 21 405 354 22 528 687, 19 337 445 -635 537] 2 067 909
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Rozpoctovy vysledok
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Eschvaleny rozpocet  Esthrn zmien  Bupraveny rozpocet B plnenie rozpo&tu

UZ v predchadzajucich statiach je skonStatované, Ze vysledkom rozpocétového hospodarenia vo
schvélenom rozpodcte je schodok, a v upravenom rozpocte bol tak isto schodok rozpoc¢tu. Tento bol
eliminovany prebytkom zfinanénych operéacii atak bol rozpo€et v schvdlenom vyrovnany
av upravenom prebytkovy. Tento postup je vsulade s § 10 ods. 7 zakona &. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidldch izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

Samotny vysledok rozpoc¢tového hospodarenia na rozdiel od upraveného rozpoctu bol v skutocnosti
kladny, CiZe tvori prebytok v hodnote 2 067 908,88 eur, t.j. 2 067 909 eur.

KedZe na plnenie rozpocCtu v beznom roku sa pouzivaju finanéné prostriedky z minulych rokov
(prenesené kompetencie na zakladné vzdelavanie, UCelovo uréené na projekty, vratky,...) tieto sa
v sulade s § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z. z. pri usporiadani prebytku vycisleného podla § 10 ods. 3
pism. a) a b) z prebytku vylu€uju. Za rok 2019 ide o:

nezuctované prostriedky z dévodu neobsadenosti na financovanie vwydawkov v ZpS DUBINA zo $tatneho rozpoctu 1088,21 €
newcerpané finanéné prostriedky prenesenych kompetencii na uhradu wdawkov v oblasti vzdelavania 52 704,36 €
zostatok newy€erpanych prostriedkov na konci roka 2019 v Skolskych jedélfiach dotécia na stravovanie z MPSVaR

SR prenesené do roku 2020 51 774,52 €
grant z nadacie TV JOJ ZS s MS C | 0,50 €
projekt "Podpora vzdelavania” ZS s MS C | 6 039,16 €
prispevok na rekreacie Skolstvo 537,10 €
kapitalow transfér z MVSR na projekt "Prevencia proti kriminalite” - kamerow systém 5 000,00 €
spolocenska hodnota drevin 3 500,00 €
grant z nadacie VUB "Letna Citaren pre deti" 40,00 €
SPOLU 120 683,85 €

Vylucené financné zdroje tvoria spolu 120 683,85 eur, zaokrihlene 120 684 eur. O tito sumu sa
vycisleny prebytok upravuje a takto zisteny Udaj je zdrojom rezervného fondu, pripadne inych fondov.
Z Udajov je teda zrejmé, Ze prebytok hospodarenia podla citovanych ustanoveni zakona 583/2004
Z.z.je 1947 225,03 eur. Podla § 15, ods. 4 mesto vytvara rezervny fond vo vyske ur¢enej mestskym
zastupitelstvom, najmenej vSak 10 % z prebytku rozpoctu zisteného podla § 16, ods. 6. Tento prebytok
hospodarenia spolu so saldom z finanénych transakcii je zdrojom pre pridel do rezervného fondu.
O jeho pouZiti rozhoduje mestské zastupitelstvo, & uZ prostrednictvom svojho rozpocétu alebo
prostrednictvom jednotlivych zmien rozpoctu, pripadne samostatnymi uzneseniami MsZ.

Na hospodarenie mesta ako subjektu verejnej spravy je mozné pozerat z viacerych uhlov pohladu.
Jeden — pre rozhodovanie najdélezitejSi — je uvedeny vySSie. O pouziti prebytku rozhoduje mestské
zastupitelstvo, v pripade schodku potvrdzuje jeho financovanie vlastnym uznesenim.

Pre utvorenie si prehladu o hospodareni obce ajeho rozpoctovych organizacii je pomdckou aj
nasledujlca tabulka, resp. udaje v nej uvedené. Udaje sa viaZzu na vypodet prebytku, ktory je zdrojom
rezervného fondu.
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Hospodarenie mesta

Skutocnost’ za rok 2019

1. Bezné prijmy spolu 20 929 610,15
2. z toho: bezné prijmy mesta 18 901 475,41
3. bezné prijmy RO 2028 134,74
4, Bezné vydavky spolu 17 111 706,30
5. z toho: bezné vydavky mesta 7 341 080,69
6. bezné vydavky RO 9 770 625,61
7. Bezny rozpocet (r.1 —r.4) 3817 903,85
8. Kapitalové prijmy spolu 475 744,39
9. z toho: kapitalové prijmy mesta 475 744,39
10. kapitalové priimy RO 0,00
11. |Kapitalové vydavky spolu 2 225 739,36
12. |z toho: kapitalové vydavky mesta 2 060 753,38
13. kapitalové vydavky RO 164 985,98
14. |Kapitalovy rozpocet (r.8 — r.11) -1 749 994,97
15. (P:;I:)/{_t:;l;ll;einého a kapitalového rozpoctu 2 067 908,88
16. |Vylucenie z prebytku 120 683,85
17, :Jopzrszgtr:‘y(sr1e5b-y;.o1lz)be2ného a kapitalového 1947 225,03;
18. |Prijmy z finanénych operacii 236 692,22
vyltcenie z prijmovych finanénych operacii 86 064,54
19. |Vydawky z finanénych operacii 592 394,72
20. |Rozdiel finanénych operacii (r.18 — r.19) -441 767,04
21. |PRIIJMY SPOLU (.1 +r.8 + r.18) 21 555 982,22
22. |VYDAVKY SPOLU (r.4 + r.11 +r.19) 19 929 840,38
23. |Hospodéarenie mesta (r.21 —r.22) 1 626 141,84
24. |Vyluc€enie z prebytku 120 683,85
25. |Upravené hospodarenie obce (r.23 —r.24) 1 505 457,99
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Vylucenie z prijmovych finanénych operacii

Newratené finanéné zabezpeky v ramci verejného obstaravania prijaté v roku 2019 24 400,00 €
Notéarska Gschova p. Sterba 504,72 €
Déchodok p. Marks (zdedené finanéné prostriedky v ischove mesta) 20 678,00 €
NewyCerpany zostatok Recyklaéného fondu 40481,82
SPOLU 86 064,54 €

Vypocet vysledku hospodarenia v metodike ESA 2010

S u€innostou od 1. januara 2014 sa pre potreby vycislenia schodku alebo prebytku rozpoctu

obce ako subjektu verejnej spravy uplatriuje jednotna metodika platna pre Eurépsku uniu, tzv. ,metodika
ESA 2010, pévodne metodika ESA 95. Podla metodického usmernenia Ministerstva financii Slovenskej

republiky je vypocet vysledku mesta za rok 2019 obsiahnuty v nizSie uvedenej tabulke.

Vypocet vysledku hospodarenia v metodike ESA 2010
(veurach)
Cislo , . o
iadku Ukazovatel (hlavna kategéria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 PRIJMY (100 +200 + 300) a prijmové finanéné operacie (400 + 500) 21642 047
2 vtom: dariové prijmy (100) 13620 744
3 nedanové prijmy (200) 2546010
4 granty a transfery (300) 5238600
5 prijmové finanéné operacie (400, 500) 236 692
6 ztoho: prijmy ztransakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami (400) 236 692
7 prijaté Uvery, p6ziCky a navratné finanéné vpomoci (500) 0
8 VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finanéné operacie (800) 19 929 840
9 viom: bezné wdavky (600) 17111 706
10 kapitalové wdavky (700) 2225739
11 vydavkové finan¢né operéacie (800) 592 395
12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 1712 206
13 P.rebyvtoI’( (+)Isch<3df>’k (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych 2067 909
finanénych operacii (r.1-r.5-r.8 +r.11)
14 |Zmena stavu vybranych pohladavok (+,-)(r.15-r.16) 90712
15 stav vybranych pohladavok ku koncu sledovaného obdobia 704 234
16 stav vybranych pohfadavok k 31. 12. predchadzajlceho roka 613 522
17 |Zmena stavu vybranych zavézkov (+,-)(r.19-r.18) 185921
18 stav vybranych zavazkov ku koncu sledovaného obdobia 417 863
19 stav vybranych zavazkov k 31.12. predchadzajuceho roka 231942
20  |Zahrnutie poloZiek ¢asového roZiSenia (r.14 +r.17) 276 633
21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13 +r.20) 2344 542

Poznamka: V bunkach tabulky, v ktorych je nula su vzorce.
Vysvetlivk skratka "r." znamena riadok
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Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu 1712 206
Narast zavazkov 185 921
Narast pohladavok 90 712
Casowvé rozligenie dani a asové rozlienie trokov 276 633
Metodika ESA 2010 (ESA 95) 1 988 839

Pozn.: pri zmene stavu zavazkov a pohladavok sa priraduje znamienko (+) alebo (-) podla ich
pozitivneho alebo negativheho dopadu na vysledok hospodarenia

Takto vycisleny vysledok hospodarenia je pre hodnotenia mesta zatial informativny a verejnost i
mestské zastupitelstvo si s nim iba oboznamené.

V. HOSPODARENIE FONDOV

Mesto vytvara pri svojom hospodareni iba dva fondy, a to socialny fond a rezervny fond. Podmienky ich
tvorby i Cerpania upravuju samostatné legislativne predpisy. Pre tvorbu a erpanie socialneho fondu je
to zakon €. 152/1994 Z. z. o socialnom fonde v zneni neskorSich predpisov a tvorba a €erpanie fondu

rezervného sa riadi zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

SOCIALNY FOND

Sociélny fond za rok 2019 je tvoreny percentudlnym podielom vo vysSke 1,25% z vymeriavacieho
zakladu = 1 349 296,61 eur.

(Gdaje v €)
FOND Pociatocny stav - Tvorba Gerpanie Konecény stav -
k 1.1.2019 P k 31.12. 2019
socialny fond 3 082,26 16 866,20 12 689,73 7 258,73
rezervny fond 4 855 422,25 1797 232,31 0,00 6 652 654,56

Zuctované vydavky za rok 2019 vo vyske 13 820,59 €:

Pouzité vydavky na: 2019 2018

prispevok na stravovanie 9217,28 € 8 767,04 €
dopravné 1 356,65 € 1391,35€
regeneraciu 810,60 € 1589,65€
jubiled 730,00 € 740,00 €
prispevok na MS 40,20 € 118,50 €
darovanie krvi 465,00 € 495,00 €
tabor pre deti 70,00 0,00 €
spolu: 12 689,73 € 13 820,59 €

REZERVNY FOND

Na ucte rezervného fondu boli k 1.1.2019 financ¢né prostriedky vo vyske 4 855 422,25 eur.
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Po schvéleni hospodéarenia za rok 2018 bolo prijaté uznesenie MsZ, ktorym sa prebytok
hospodarenia vycisleny v Zavere€nom ucéte mesta Dubnice nad Vdhom za rok 2018 stal zdrojom
rezervného fondu. Uznesenim €. 49/2019 zo dna 26.6.2019 poslanci MsZ schvélili hospodarenie mesta
za rok 2018 bez vyhrad a sucasne schvalili aj pridel do rezervného fondu z prebytku rozpoctu mesta za
rok 2018 zisteného podla § 10, ods. 3, pism. a) a b) upraveného o sumy podla § 16 ods. 6, ato vo
vyske 160 609,45 eur. Zdrojom rezervného fondu bol aj zostatok finanénych operacii za rok 2018 vo
vyske 1634 923,58 eur. Fyzicky z uétu rezervného fondu boli v roku 2018 nedopatrenim odobraté
finanéné prostriedky o 1 699,28 eur viac. Tato suma bola prekrocena pri realizacii parkoviska pri
Dubni¢anke, ked na tuto akciu boli schvalené z rezervného uctu finanéné prostriedky v celkovej sume
370 000 eur av skuto€nosti sa vyCerpali v sume 371 699,28 eur Co predstavuje oproti skutocne
pouzitym finanénym prostriedkom z rezervného fondu rozdiel v sume 1 699,28 eur. Tento rozdiel bol
z bezného bankového Uctu vrateny na ucet rezervného fondu v roku 2019.

Z horeuvedeného vyplyva, ze celkovy prevod (tvorba) do RF v roku 2019 bol 1 797 232,31 eur.

Sucasne Uznesenim €. 49/2019 zo diia 26.6.2019 poslanci MsZ schvalili pouZitie rezervného
fondu v celkovej sume 750 764 EUR na Uhradu nakladov nasledovnych akcii:

1. Uhrada kapitalovych vydavkov pre mestsku rozpo&tovl organizéciu Zariadenie pre seniorov
DUBINA, m.r.o. Dubnica nad Vahom v sume 21 000 EUR na nakup elektrospotrebicov.

2. Uhrada kapitalovych vydavkov pre Zakladna 3kolu s materskou $kolou Centrum | 32 v sume
45 000 EUR na nakup elektrospotrebi¢ov do Skolskej jedalne. Finanéné prostriedky budu
postupne uvolfiované po zdokladovani zrealizovaného nakupu.

3. Uhrada kapitalovych vydavkov v celkovej sume 60 040 EUR na nasledovné vypracovanie
projektovych dokumentécii:

a) Byvala Il. Zakladna Skola na ulici Partizanska za u€elom prestahovania Zakladnej
umeleckej Skoly, vybudovania stacionaru a ostatné Upravy v sume 47 040 EUR

b) Modernizacia a zateplenie budovy Mestskej Polikliniky v sume 10 000 EUR

c) Rekonstrukcia chodnika na ul. Starova pri ZS s MS C Il Pavla Demitru spolu s vystavbou
novej autobusovej zastavky v sume 3 000 EUR

4. Realizacia novych stavieb v celkovej sume 542 650 EUR nasledovne:

a) Realizacia parkovisk na sidlisku Centrum | v sume 190 000 EUR, v tom:
= pri bytovom dome, supisné Cislo 37 v sume 30 000 EUR
= pri bytovom dome, supisné &islo 39 a pri Materskej Skole v sume 80 000 EUR
= oto¢ pre autobus a autobusova zastavka v sume 80 000 EUR
b) ZvySenie rozpoctu realizacie Vytahu v Dome kultiry z dévodu naviac prac na zaklade
zmluvy v sume 2 650 EUR
c) Prefinancovanie nenavratného finanéného prispevku na projekt — RozSirenie kapacit
Materskej Skoly Centrum | 32, Dubnica nad Vahom v sume 350 000 EUR.

5. Rekonstrukcia a modernizacia budov v celkovej sume 12 074 EUR nasledovne:

a) rekonstrukcia autobusovej zastavky, prechodu pre chodcov a verejného osvetlenia na ulici
Starova pri ZS s MS ClI Pavla Demitru v sume 8 000 EUR

b) Zvysenie finanénych prostriedkov ha modernizéciu odbornych uéebni v ZS s MS Centrum
| 32 v sume 1 010 EUR a na ZS s MS Pod hajom 967 v sume 3 064 EUR.

6. NavysSenie rozpoCtu na mestskej komunikacii ul. Bottova v sume 70 000 EUR, z dbévodu

vybudovania novych obrubnikov po obidvoch stranach a polozenia chraniiek oznamovacich

sieti.

Dnia 18.12.2019 poslanci MsZ schvélili uznesenim ¢&. 170/2019 V. zmenu rozpo¢tu, kde:

nastalo preklasifikovanie prijmovych finanénych operéacii — Cerpanie z rezervného fondu mesta
v celkovej sume 817 015 EUR na bezné prijmy a ich poukazanie spat do rezervného fondu mesta.
Prostriedky z rezervného fondu boli pocas rozpoctového roka pouzité na krytie a Uhradu
schvalenych u€elovo viazanych kapitalovych vydavkov nasledovne:
g) Uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 152 647 EUR na realizaciu vytahu v budove — Dom kultdry
h) Ghrada kapitalovych vydavkov vo vyske 350 000 EUR na vybudovanie pristavby MS CI 32
i) Uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 210 000 EUR na rekonStrukciu miestnej komunikécie ul.
Bottova
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j) Uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 47 040 EUR na pripravnu a projektovd dokumentaciu -
rekonStrukcia mestského arealu Partizanska ul.

k) kapitalovy transfer do Zariadenia pre seniorov DUBINA v celkovej vySke 16 601 EUR na nakup
priemyselnej pracky, nakup narezového stroja s teflonovym noZom, elektrického sporéku
a elektrickej smaziacej panvice

[) kapitalovy transfer vo vysSke 40 727 EUR do Skolskej jedalne — nakup elektrospotrebicov

V skutocnosti v roku 2019 neboli finanéné prostriedky z rezervného fondu ¢erpané.

KedZe mesto nema Gver suvisiaci s poskytnutim prostriedkov zo Statneho fondu rozvoja byvania
a nema ani zavazky voc¢i nemu, netvori ani vlastny fond rozvoja byvania.

B. BILANCIA AKTIV A PASIV

Aktiva, t. j. majetok spolu podla uctovnej zavierky 60 329 597,18 eur.

Pasiva, t. j. skutocné zdroje krytie majetku podla uétovnej zavierky a uvedeného vykazu k 31.12.2019
predstavuji rovnakid sumu, teda 60 329 597,18 eur.

Zhodnotenie finan€no-majetkovej pozicie mesta so zameranim na rozbor stavu a vyvoja pohladavok
a zavéazkov, z toho osobitne pohladavok a zavazkov po lehote splatnosti je obsahom tejto Casti
zaverecného uctu rovnako, ako popisanie objemovo vyznamnych poloziek zmien v oblasti majetku,
zavazkov a rozdielu majetku a zavéazkov.

AKTIVA
(Gdaje v eurach)

Spolu majetok 72971 090,91 | 12641 493,73 | 60 329 597,18 | 58 711 955,13
Neobezny majetok 37 450 131,82 | 11 638 883,51 | 25 811 248,31 | 25 321 465,13
dlhodoby nehmotny majetok 714 605,84 458 970,36 255 635,48 177 542,28
dlhodoby hmotny majetok 32995 836,25 | 11 168 628,55 | 21 827 207,70 | 21 415 517,72
dlhodoby financny majetok 3739 689,73 11 284,60 | 3728 405,13 | 3728 405,13
0,00
Obezny majetok 35 457 387,10 1 002 610,22 | 34 454 776,88 | 33 232 056,16
zasoby 2 377,07 0,00 2 377,07 1 609,30
zuctovacie vztahy 20 188 436,47 0,00 | 20 188 436,47 | 20 644 056,72
dlhodobé pohladavky 217 718,77 131 604,32 86 114,45 270,00
kratkodobé pohladavky 1425 553,46 871 005,90 554 547,56 454 817,97
finan¢né ucty 13 623 301,33 0,00 | 13 623 301,33 | 12 131 302,17
navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00 0,00 0,00
Casové rozlisenie 63 571,99 63 571,99 158 433,84

Hodnotenie hospodarenia mesta dokumentuje rozdiel medzi tretim a poslednym
z vySSie uvedenej tabulky, t.j. 1 617 642,05 eur.
Aktiva mesta su tvorené troma zakladnymi kategériami, a to:

- neobeznym majetkom,
- obeznym majetkom,
- CGasovym rozliSenim aktiv.

stipcom adajov

NeobezZny majetok sa d'alej ¢leni na dlhodoby nehmotny, hmotny a finanény majetok.

Prirastky na majetku mesta od 01.01.2019 do 31.12.2019, z toho:
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Prirastky na majetku mesta su v celkovej vyske: 3753 241,78 EUR

Z toho:

a) Prirastky na majetku mesta vedeného v uétovnej evidencii MsU: 2675 058,92 EUR

b) Prirastky na majetku mesta vedeného v uétovnej evidencii MRO a MPO: 1078 182,86 EUR
a) Prirastky na majetku mesta vedeného v uétovnej evidencii MsU: 2675 058,92 EUR

Z toho:

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok vo vyske: 1022 749,17 EUR

Nedokoncené investicie a finanény majetok: 1543 533,33 EUR

Kratkodoby majetok:

Podstatné prirastky:

108 776,42 EUR

1. Zaradenie dokonéenych investicii do majetku na uéet 021 — budovy a stavby, v celkovej vySke

641 597,33 EUR, z toho:

>

>
>
>
>
>
>
>
>

25 100,58 EUR
30 952,24 EUR

84 718,22 EUR
159 280,42 EUR
305 888,16 EUR

12 769,06 EUR

18 664,05 EUR

1594,74 EUR
2 629,86 EUR

preradenie budovy sup.¢€. 360 na ul. A.Kmeta do majetku mesta (odnatie
zo spravy Mestskej polikliniky Dubnica)

preradenie 8 bytov v bytovom dome 431 do majetku mesta zo spravy
DUMAT m.p.o. (predaj),

zaradenie — Rekongtrukcia ZS s MS Pavla Demitru ,

zaradenie — vybudovanie vytahu v Dome kultury,

zaradenie — rekonstrukcia cesty Bottova,

zaradenie — rekonstrukcia schodisk Obrancov mieru L., II., 111.,
zaradenie — verejné osvetlenie Pazite do H4ja — odkupenie od LORAS,
S.r.o.

zaradenie — doplnenie detského ihriska Centrum |. ABC,

zaradenie — doplnenie detského ihriska Centrum I. za OS MAJ,

2. Zaradenie dlhodobého nehmotného majetku v celkovej vyske 200 978,61 EUR, z toho:

>
>
>

119 378,63 EUR
78 599,98 EUR
3 000,00 EUR

software IS MIS Integracia na UPVS (elektronizacia procesov),
aplikacny software 11IS MIS pre MPO a MRO,
ostatny DNM — Analyza pricin vihkosti.

3. Zaradenie dlhodobého hmotného majetku v celkovej vySke 166 215,17 EUR, z toho:

>

>
>
>
>

5 988,00 EUR
130 500,00 EUR
18 546,73 EUR
2 280,44 EUR

8 900,00 EUR

viano¢na svetelna vyzdoba (Gula na sedenie),
Kompostéry QUADRIA ,

PC zariadenia a pristroje pre potreby MsU,
zariadenie na ozvucenie a osvetlenie betlehemu,
nakladné vozidlo Citroen JUMPER.

4. Zaradenie pozemkov Vv celkovej vySke 13 958,06 EUR, z toho:

>

>

11 939,85 EUR

2 018,21 EUR

zaradenie do majetku mesta — pozemkov odnatych zo spravy
Mestskej polikliniky Dubnica,
zaradenie do majetku mesta — odkupenie pozemku KZ 237/2019,

Do majetkovej evidencie boli v priebehu roka zaradené aj novo vytvorené pozemky, ktoré neboli
predmetom uctovania, nakolko ich zaradenie nemalo vplyv na zmenu celkovej vymery pozemkov
vo vlastnictve mesta. Ide o pozemky novo vytvorené zo stavajlcich pozemkov mesta na zéklade
geometrického planu, v celkovej hodnote 66 101,32 EUR.

5. Zaradenie drobného majetku vedeného na podsuvahovych uétoch vo vySke 108 776,42 EUR:

>

>

57 906,17 EUR

42 608,80 EUR

zaradenie drobného majetku, z toho:
1 463,00 EUR — PC a pédium pre potreby Mestskej kniznice,
26 770,18 EUR — odpadkové ko$e vonkajsie - ZP,
20 552,22 EUR — PC, Notebooky, kavovary pre potreby MsU,
8 283,17 EUR —technika a PC pre odd. kultdry,
zaradenie operativnej evidencie, z toho:
9 810,20 EUR - viano¢né svetelné motivy,
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>
>

5 329,44 EUR — nakup materidlu vedeného v internej evidencii MsP,

3 322,92 EUR - interiérové vybavenie pre potreby Kniznice,

8 131,02 EUR — mestsky mobiliar (odpadkové kose, lavicky) -ZP,

6 939,62 EUR — zariadenia a interiérové vybavenie kancelarii MsU,

8 537,90 EUR — predajné stanky, sucasti betlehemu pre odd. kultary,
537,70 EUR — inventar pre odd. Skolstva,

1779,30 EUR drobny softvér pre potreby MsU,
6 482,15 EUR nakup materialovych zasob v roku 2018.

6. Nedokonéené investicie a finanény majetok - prirastky za obdobie 1.1.2019 — 31.12.2019 vo vysSke

1 543 533,33 EUR, z toho:

Obstaranie DNM (041)

>
>
>

13 017,68 EUR
3 000,00 EUR
78 599,98 EUR

Obstaranie DHM (042)

VVYVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVY®®e e o e o oo

14 407,50 EUR
1 800,00 EUR
18 664,05 EUR
115,20 EUR

3 020,90 EUR
205 651,62 EUR
3 384,02 EUR
136,99 EUR

21 611,48 EUR
320 741,48 EUR
12 769,06 EUR
13 104,00 EUR
1100,00 EUR
152 646,42 EUR
1 800,00 EUR
84 430,22 EUR
47 176,99 EUR
300 535,12 EUR
2 840,99 EUR
880,20 EUR

1 026,00 EUR
679 710,61 EUR
1 800,00 EUR

3 824,00 EUR
5913,60 EUR

2 280,44 EUR
1594,74 EUR

2 629,86 EUR
450,00 EUR
1462,35 EUR
1161,00 EUR
972,00 EUR
81,55 EUR
320,00 EUR
320,00 EUR
320,00 EUR
750,00 EUR

2 018,21 EUR

8 900,00 EUR
5988,00 EUR

8 202,00 EUR

vo vySke 94 617,66 EUR, z toho:
Uzemny plan mesta,
Analyza pricin vihkosti Grotta — preuctovanie z Uctu 042,
IIS MIS — Elektr. registratara, konektor pre RO a PO,
vo vySke 1 437 642,36 EUR, z toho:
rekonsStrukcia kastiela — PD |l. etapa rekonStrukcie,
Zimny Stadion — energetické posudenie,
T1 Haje IBV — spolufinancovanie verejného osvetlenia (LORAS, s.r.0.),
PD — Budova byvalej pracovne — geodetické zameranie,
parkovisko Centrum I. pri bytovom dome 38,
parkovisko Centrum I. pri bytovom dome 39,
PD oto¢ pre Skolské autobusy Centrum I. pri bytovom dome 33 a 34,
PD Stredisko triedeného zberu,
Cyklotrasa usek Dubnica nad Vahom - Prejta,
kapa objektov — Skladova hala a pozemky Zberné suroviny,
Uprava schodisk na ul. Obrancov mieru,
PD rekonstrukcia a modernizécia Mestskej polikliniky,
PD-parkovisko Centrum I. pri bytovych domoch 42 a 43,
vybudovanie vytahu v Dome kultdry,
PD —zniZenie energetickej narocnosti Domu kultury,
rekonstrukcia ZS s MS Pavla Demitru,
rekonstrukcia byvalej ZS Partizanska na ZUS,
rekonStrukcia komunikéacie Bottova,
rozSirenie ver. vodovodu a kanalizicie Nadrazn4,
PD — dopravné riesenie ZS s MS Pavla Demitru,
PD — dopravné riesenie ZS s MS Pod hajom,
pristavba MS Centrum 1. 32,
PD — energetické a environmentalne posudenie, kotolfia A. Kmeta,
PD - rekonstrukcia kotolnti,
komponenty pre pocitacovu siet,
kipa zariadenia a ozvucenia Betlehemu,
detskeé ihrisko C | pred ABC, doplnenie hracich prvkov,
detské ihrisko C | za OS MAJ, doplnenie hracich prvkov,
priprava — stojisko na polopodzemné kontajnery,
PD — Gprava krizovatky Jesenského — vyjazd od ZUS,
PD — rekonstrukcia krizovatky J. Kalingiaka — I. Sportovcov,
PD - rekonstrukcia krizovatky Bratislavska — Pionierska,
pripravné prace na odvodnenie parkoviska Namestie MS,
PD — parkovisko Centrum 1. pri budove 146,
PD — parkovisko Centrum I. pri objekte Dca Therm,
PD - parkovisko Bratislavska na poz. 1110/30,
PD - parkovisko spevnend plocha NMS
nakup pozemkov
nakup nakladného vozidla Citroen Jumper,
nakup — vianoéna svetelna dekoracia,
nakup — Specialna obrazovka BenQ,
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> 2 397,13 EUR nakup — PC zostava pre grafiku MsU,
> 2 034,00 EUR nakup — notebook pre MsU,
> 11 273,31 EUR prepocCet podielu MFK Dubnica, a.s.
Opravy Uc¢tovanie na Ucte 042:
> - 3000,00 EUR preudtovanie na ucet 041,
> - 500 013,00 EUR preuctovanie - MFK Dubnica - dotacia,
> - 316,371 EUR oductovanie chybne vedenych ndkladov na ucte

obstarania (bezné naklady Juzna tribana)

Ubytky na majetku mesta od 01.01.2019 do 31.12.2019

Ubytky na majetku mesta st v celkovej vyske: 1833 717,65 EUR

Z toho:

a) Qbytky na majetku mesta vedeného v Gétovnej evidencii MsU: 1400 791,55 EUR

b) Ubytky na majetku mesta vedeného v uctovnej evidencii RO a PO: 432 926,10 EUR
a) Ubytky na majetku mesta vedeného v Giétovnej evidencii MsU: 1400 791,55 EUR

Z toho:

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok vo vyske: 292 307,97 EUR
Nedokonc¢ené investicie a financny majetok: 954 756,50 EUR

Kratkodoby majetok: 153 727,08 EUR

Podstatné ubytky:

1. Vyradenie dlhodobého majetku z uétu 021 — budovy a stavby, v sume 215 333,24 EUR:
> 25 100,58 EUR zverenie budovy sup.¢. 360 na ul. A. Kmeta do spravy DUMAT m.p.o.
> 30 952,24 EUR vyradenie 8 bytov v bytovom dome 431 - predaj,
» 159 280,42 EUR zverenie technického zhodnotenia - vybudovanie vytahu v Dome

kultdry,
2. Vyradenie dlhodobého hmotného majetku z uctu 022 — stroje, zariadenia, v sume 50 634,84 EUR:
o 1 546,84 EUR vyradenie nefunkéného  zdravotnickeho
pristroja z Mestskej Polikliniky Dubnica,
o 47 903,96 EUR zverenie stroja na Upravu fadovej plochy ZS do
spravy DUMAT m.p.o.
o 1184,04 EUR vyradenie starého kopirovacieho stroja

z Mestskej kniznice,

3._Vyradenie dlhodobého hmotného majetku z uétu 023 — doprav. prostriedky, v sume 10 906,52 EUR:
o 10 906,52 EUR vyradenie nepouzitelného vozidla KIA CEE d
uzivaného Mestskou policiou, z evidencie vozidiel.

4. Vyradenie pozemkov vo vySke 15 433,37 EUR, z toho:
> 12 447,72 EUR prevod pozemkov do spravy DUMAT m.p.o. a ZpS Dubina,
> 2 985,65 EUR predaj podielov na pozemkoch vyplyvajucich z vlastnictva bytov.
Z majetkovej evidencie boli vyradené aj pozemky, ktoré neboli predmetom uctovania, nakofko ich
vyradenie nemalo vplyv na zmenu celkovej vymery pozemkov vo vlastnictve mesta, a to pozemky
ktoré zanikli alebo boli z nich vytvorené nové parcely na zadklade Geometrického planu, v celkovej
hodnote 66 101,32 EUR.

6._Vyradenie drobného majetku vedeného na podsuvahovych uctoch v sume 153 727,08 EUR:
> 6 225,39 EUR vyradenie starého, poSkodeného, resp. zastaraného drobného majetku,
ato:
Vyradenie a likvidacia (SaLK):
451,77 EUR — poskodeny inventar uzivany MsP,
2 684,43 EUR — poskodené PC zariadenia a inventar uzivany
Mestskou kniznicou,

2 996,58 EUR — pokodeny inventar a PC zariadenia uzivané MsU,
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92,61 EUR — poskodeny nastroj — FS VrSatec,
vyradenie OTE a likvidacia opotrebovaného a poskodeného materialu,
vedeného v operativnej evidencii stredisk (protokol SalLK), z toho:
22,70 EUR - vyradenie starého inventaru z CNO,
333,60 EUR — vyradenie starych pristrojov z Mestskej polikliniky
Dubnica — sprava majetku,
2 940,69 EUR - vyradenie nepotrebného a opotrebovaného materialu
vedeného v internej evidencii Mestskej policie,
969,08 EUR — vyradenie starého inventaru — Mestska kniznica,
1 222,97 EUR — vyradenie poskodenych knih a multiplikatov —
Mestské kniznica,
1 478,18 EUR — zastarané PC a nefunkéné kancelarske zariadenia
a podkodeny inventar - sprava MsU,
3 816,56 EUR — poskodeny inventar a kroje — FS VrSatec,
> 130 500,00 EUR preradenie kompostérov
Z podsuvahovej evidencie na ucet 022,

> 11 287,31 EUR

QUADRIA

7. Nedokonéené investicie a finanény majetok - Ubytky za obdobie 1.1.2019 — 31.12.2019 v celkovej
vySke 954 756,50 EUR, t. j. zaradenie investicii do uzivania a zniZenie hodnoty finanéného majetku,
Z toho:

Zaradenie investicii DNM (041) do uZivania vo vyske 200 978,61 EUR, z toho:

> 540,00 EUR Ekonomicky subsystém MIS, rozSirenie funkcionality,

> 118 838,63 EUR  Zaradenie obstarania IS MIS Prispevok na byvanie,

> 3 000,00 EUR zaradenie — Analyza priCin vihkosti Grotta,

> 78 599,98 EUR zaradenie — IS MIS — elektron. registratdra, konektor pre RO a PO,

Zaradenie investicii DHM (042) do uzivania vo vyske 753 777,89 EUR, z toho:

18 664,05 EUR Tl Haje Il. kv. — zaradenie VO obstaraného kipou — LORAS, s.r.0.,
12 769,06 EUR (prava schodisk ul. Obrancov mieru,
157 830,42 EUR  vybudovanie vytahu v Dome kultdry,
1594,74 EUR detské ihrisko C | pred ABC, doplnenie hracich prvkov,
2 629,86 EUR detské ihrisko C | za OS MAJ, doplnenie hracich prvkov,

300 535,12 EUR
130 500,00 EUR
84 430,22 EUR

rekonstrukcia MK ul. Bottova,
zaradenie kompostérov Quadria do majetku,
zaradenie rekonstrukcia ZS s MS Pavla Demitru,

VVVVVVVVVVVVYVYVVVVVY

288,00 EUR zaradenie PD rekonstrukcia MS C 11 85,

1 450,00 EUR PD vyuzitia priestorov predsalia DK,

5 353,04 EUR zaradenie PD komunikacia ul. Bottova,

5913,60 EUR komponenty pre pocitacovu siet,

2 018,21 EUR zaradenie pozemkov obstaranych kupou,

5 988,00 EUR vianoCna svetelna dekorécia,

2 280,44 EUR kupa zariadenia a ozvuc€enia Betlehemu,

8 900,00 EUR  nékup nakladného vozidla Citroen Jumper,

8 202,00 EUR  Specialna obrazovka BenQ,

2397,13EUR PC zostava pre grafiku MsU,

2 034,00 EUR notebook pre MsU,
Prirastky 041, 042 : 1532 260,02
Prirastky 041 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 94 617,66
Analyza pricin vihkosti Grotta — preuctovanie z Uuctu 042, 3 000,00
IIS MIS — Elektr. registratdra, konektor pre RO a PO, 78 599,98
Uzemny plan mesta, 13 017,68
Prirastky 042 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 1437 642,36
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rekonsStrukcia kastiela — PD |l. etapa rekonStrukcie, 14 407,50
Zimny Stadion — energetické posudenie, 1 800,00
T1 Haje IBV - spolufinancovanie verejného osvetlenia (LORAS, s.r.0.), 18 664,05
PD — Budova byvalej pra€ovne — geodetické zameranie, 115,20
parkovisko Centrum I. pri bytovom dome 38, 3 020,90
parkovisko Centrum I. pri bytovom dome 39, 205 651,62
PD otoc pre Skolské autobusy Centrum I. pri bytovom dome 33 a 34, 3 384,02
PD Stredisko triedeného zberu, 136,99
Cklotrasa Usek Dubnica nad Vahom - Prejta, 21 611,48
kipa objektov — Skladova hala a pozemky Zberné suroviny, 320 741,48
Uprava schodisk na ul. Obrancov mieru, 12 769,06
PD rekonstrukcia a modernizacia Mestskej polikliniky, 13 104,00
PD-parkovisko Centrum I. pri bytovych domoch 42 a 43, 1 100,00
vybudovanie vytahu v Dome kultury, 152 646,42
PD —zniZenie energetickej narocnosti Domu kultury, 1 800,00
rekondtrukcia ZS s MS Pavla Demitru, 84 430,22
rekonstrukcia byvalej ZS Partizanska na ZUS, 47 176,99
rekonsStrukcia komunikécie Bottova, 300 535,12
rozSirenie ver. vodovodu a kanalizicie Nadrazn4, 2 840,99
PD — dopravné rieenie ZS s MS Pavla Demitru, 880,20
PD — dopravné rieenie ZS s MS Pod hajom, 1 026,00
pristavba MS Centrum 1. 32, 679 710,61
PD — energetické a environmentalne posudenie, kotolfia A. Kmeta, 1 800,00
PD - rekonstrukcia kotolnti, 3 824,00
komponenty pre pocitacovu siet, 5 913,60
kipa zariadenia a ozvu¢enia Betlehemu, 2 280,44
detskeé ihrisko C | pred ABC, doplnenie hracich prvkov, 1594,74
detské ihrisko C | za OS MAJ, doplnenie hracich prvkov, 2 629,86
priprava — stojisko na polopodzemné kontajnery, 450,00
PD — Gprava kriZzovatky Jesenského — vyjazd od ZUS, 1 462,35
PD — rekonstrukcia kriZzovatky J. Kalingiaka — I. Sportovcov, 1161,00
PD - rekonstrukcia krizovatky Bratislavska — Pionierska, 972,00
pripravné prace na odvodnenie parkoviska Namestie MS, 81,55
PD — parkovisko Centrum I. pri budove 146, 320,00
PD — parkovisko Centrum I. pri objekte Dca Therm, 320,00
PD — parkovisko Bratislavska na poz. 1110/30, 320,00
PD — parkovisko spevnena plocha NMS 750,00
nakup pozemkov 2 018,21
nakup nakladného vozidla Citroen Jumper, 8 900,00
nakup — vianocna svetelna dekoracia, 5 988,00
nakup — Specialna obrazovka BenQ, 8 202,00
nakup — PC zostava pre grafiku MsU, 2 397,13
nakup — notebook pre MsU, 2 034,00

62



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK

2019

preuctovanie na ucet 041, -3 000,00
preuctovanie - MFK Dubnica - dotécia, -500 013,00
oc_jufﬁtovanie chybne vedenych nakladov na Uéte obstarania (bezné naklady Juzna -316.37
tribdna) '

Zaradenie na tGcet 013 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 197 978,61
Zaradenie na tGcet 018 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00
Zaradenie na tGcet 019 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 3 000,00
Zaradenie na tGcet 021 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 641 597,33
Zaradenie na tGcet 022 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 157 315,17
Zaradenie na tGcet 023 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 8 900,00
Zaradenie na tGcet 031 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 13 958,06
Zaradenie na tGcet 032 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00
Ubytky 041, 042 : 954 756,50
Ubytky 041 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 200 978,61
Ekonomicky subsystém MIS, rozSirenie funkcionality, 540,00
Zaradenie obstarania IIS MIS Prispevok na byvanie, 118 838,63
zaradenie — Analyza pri€in vihkosti Grotta, 3 000,00
zaradenie — IS MIS — elektron. registratira, konektor pre RO a PO, 78 599,98
Ubytky 042 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 753 777,89
TI1 Haje Il. kv. — zaradenie VO obstaraného kipou — LORAS, s.r.0., 18 664,05
Uprava schodisk ul. Obrancov mieru, 12 769,06
vybudovanie vytahu v Dome kultdry, 157 830,42
detskeé ihrisko C | pred ABC, doplnenie hracich prvkov, 1594,74
detské ihrisko C | za OS MAJ, doplnenie hracich prvkov, 2 629,86
rekonStrukcia MK ul. Bottova, 300 535,12
zaradenie kompostérov Quadria do majetku, 130 500,00
zaradenie rekonstrukcia ZS s MS Pavla Demitru, 84 430,22
zaradenie PD rekontrukcia MS C 11 85, 288,00
PD vyuzitia priestorov predsalia DK, 1 450,00
zaradenie PD komunikacia ul. Bottova, 5 353,04
komponenty pre pocitacovu siet, 5 913,60
zaradenie pozemkov obstaranych kipou, 2 018,21
vianocna svetelna dekoracia, 5 988,00
kipa zariadenia a ozvucenia Betlehemu, 2 280,44
nakup nakladného vozidla Citroen Jumper, 8 900,00
Speciélna obrazovka BenQ, 8 202,00
PC zostava pre grafiku MsU, 2 397,13
notebook pre MsU, 2 034,00
Prirastky 043 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00
Vyradenie z Gctu 013 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00

63



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK
2019
Vyradenie z Gctu 018 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00
Vyradenie z Gctu 019 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00
Vyradenie z Gctu 021 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 215 333,24
Vyradenie z Gctu 022 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 50 634,84
Vyradenie z Gctu 023 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 10 906,52
Vyradenie z Gctu 031 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 15 433,37
Vyradenie z Gctu 032 od 1.1. 2019 do 31.12.2019: 0,00

Dihodoby hmotny majetok mé viac ako 36 %-tny podiel na majetku mesta a takmer 85 %-tny podiel na
neobeznom majetku mesta. Okrem pozemkov, umeleckych diel a zbierok, stavieb, samostatnych
hnutelnych veci a suborov hnutelnych veci, dopravnych prostriedkov obsahuje aj kategériu obstaranie
dihodobého hmotného majetku. Vzhladom na hodnotu tohto druhu majetku je vhodné si jeho jednotlivé
skupiny viac Specifikovat. Umelecké diela a zbierky rovnako ako pozemky su skupinou, ktord sa
neodpisuje a tak zvySenie alebo zniZenie hodnoty majetku u nich méze byt spésobené v podstate iba
ich kupou, €i predajom.

Dlhodoby nehmotny majetok ma zostatkovi hodnotu 684 001,56 eur, stavby si v hodnote

21 288 434,67 eur, samostatné hnutelné veci asubory hnutelnych veci maju hodnotu
1418 675,74 eur, dopravné prostriedky su v zostatkovej cene 228 100,42 eur.

Umelecké diela a zbierky v hodnote 80 578,40 eur - hodnota umeleckych diel zostala na trovni rokov
predchadzajucich, pretoze sa neodpisuju a v priebehu roka sme Ziadne nekupili ani nepredali.
Hodnota majetku obstaravaného oproti roku 2018 sa nam zvysSila v absolitnom vyjadreni o

577 503,52 eur, to je rozdiel medzi obstaravanym majetkom v danom roku a zaradenym do uZzivania.

V tabulke su uvedené konecné zostatky k 31.12.2019 na uctoch obstarania dlhodobého nehmotného
a hmotného majetku mesta.
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€. uctu nazov stredisko| koneé&ny zostatok
04114 Uzemny plan mesta 612 30 604,28 €
spolu 041 30 604,28 €
042101 Rekonstrukcia kastiela 612 306 766,22 €
042102 Zimny Stadion 612 1 800,00 €
042104 Tl Haje IBV 612 15 350,43 €
042106 PD - Budova byv. pra€owne a Cis 612 1 865,20 €
042107 Parkovisko na sidlisku C |. pribyt. dome €. 38 612 3020,90 €
042108 Parkovisko na sidlisku C I. pribyt. dome &. 39 612 205 651,62 €
042109 PD - Parkovaci dom D 612 4 080,00 €
042110 Otoc pre Skolské autobusy na sidl. C | pri b.d. 33 a 34 612 3384,02 €
042112 Stadia - PeSia z6na pri Dubnickom potoku -DuTaF 612 3950,00 €
042113 Parkovisko Nad kostolom 612 11 543,10 €
042116 RekonsStreukcia a modernizacia Mestskej polikliniky 612 9 256,00 €
042118 PD - Stredisko triedeného zberu 612 173 932,00 €
042119 Studia - Cylklotrasy mesta Dubnica n/V 612 42 507,20 €
042122 VelkoploSna oprava MK ul. Kpt. Nalepku 612 345 269,83 €
042123 Skladova hala a pozemky Zberné suroviny 604 320 741,48 €
042124 Parkovisko na ul. Okruzna pri byt.dome 353 612 30 716,25 €
042126 Stavebné Uprawy Namestia MS - odvodnenie parkoviska 612 81,55 €
042127 Revitalizacia Namestia MS 612 4 560,00 €
042128 RekonStrukcia Namestia MS 612 10 573,85 €
042129 Doprawna Studia SZ obchvat mesta Dubnica n/V 612 2 200,00 €
042133 RozS$irenie parkoviska C Il pri 92 a Dubni¢anke 612 471 508,17 €
042136 Prestavba budowy MsU - Stadia 612 19 684,21 €
042137 Priestor okolo Dubni¢anky - doprawna $tudia 612 1 050,00 €
042138 RozSirenie potoka Dubni¢anka 612 398,32 €
042139 PD - Zbernd komunik. B2 Dca - N.Dc 612 40 011,95 €
04214 Studia - Dopravno-priestorové dotvorenie &asti JV okruhu 612 9 550,00 €
042140 PD - Zernd komunik.B2 ul.Hasi¢.-Obr.mieru 612 35 796,50 €
042141 PD - pristreSok pre hasi¢ské vozidlo 612 1279,49 €
042142 PD - Rekonstr. Mes. polikliniky 612 14 856,00 €
042149 PD Plocha pri hoteli Filagor (ZAAR) 613 3136,09 €
042150 PD Plocha pri MsU (ZAAR) 613 321519 €
042151 PD Plocha sidl. Podhaj pri U (ZAAR) 613 25 808,83 €
042152 PD Rekonstrukcia krizovatky MK Bratislavska - Pionierskg 612 972,00 €
042154 Parkovisko Pod hajom pri 1087 a 1088 612 2 950,00 €
042155 Parkovisko na sidl. C | pri domoch 42/113 a 43/115 612 1 100,00 €
042156 Parkovisko na sidl. C | pri domoch 146/6 612 320,00 €
042157 Parkovisko na sidl. C | pri objekte DCA THERM 612 320,00 €
042158 Parkovisko na ulici Bratislavska pri byt.dome 1110/30 612 320,00 €
042159 Namestie MS - spewnena plocha - parkovanie 612 750,00 €
042161 PD RieS.zelene a chod.stary cint. 613 6 601,08 €
042169 PD Rekonstrukcia krizovatky MK ul. J.Kalingiaka - ul. épo 612 1161,00 €
042171 Znizenie energetickej naro€nosti Domu kultury 612 29 100,00 €
042172 RekonsStrukcia komunikacie Kpt. Nalepku 612 8 619,02 €
042174 PD-Vizualizacia interiéru Mestskej kniznice 612 2 380,00 €
042179 PD sadownicko-architektonicky nawh Namestia sv. Jakuba| 613 3980,00 €
042182 PD Parkovisko Prejta - Vystrkov 612 843,00 €
042183 PD RekonStrukcia podchodu 612 12 076,66 €
042200 Uprava krizovatky na ul. Jesenského - wjazd od ZUS 612 1462,35 €
042212 PD rekonStrukcia kotolni v meste 612 3824,00 €
042214 RozSirenie verejn. Kanalizacie a vodovodu ul. Nadrazné 612 2 840,99 €
042215 Energetické a inviroment. posudenie Kotolha na ul. A.Kme| 612 1 800,00 €
042220 PD - Parkovisko pre byt. Dom s.&. 955 612 112 428,66 €
042227 PeSia z6na pri Dubnickom potoku 612 2 570,00 €
042231 Moder. tech. wbavenia ué¢ebni ZS a MS C | 32 a Pod hajor 612 420,00 €
042235 Rekonstrukcia a humanizacia podchodu pri SPS 612 310 051,77 €
042240 Rekonstrukcia Il. ZS na ul. Partizanska na ZUS 612 47 176,99 €
042243 PD doprawné riedenie - ZS a MS Pava Demitru 612 880,20 €
042244 Parkoviska na ul. Moyzesova 390 - 407 612 646 538,55

042245 PD doprawné rieSenie - ZS a MS Pod hajom 612 1.026,00 €]
042250 Most cez Dubnicky potok 612 2 300,00 €
042252 PD Pristavba MS C 1. 32 612 698 360,81 €
042254 Stojisko na polopodzemné kontajnery na C | €. 39 613 450,00 €

spolu 042

4 027 167.48 €
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REKAPITULACIA
041 Rekapitulacia KS 612 30 604,28
SPOLU: 30 604,28
042 Rekapitulacia KS 604 320 741,48
042 Rekapitulacia KS 612 3663 234,81
042 Rekapitulacia KS 613 43 191,19
SPOLU: 4 027 167,48
[SPOLU: 041 + 042 spolu za strediska: | | 4057 771,76|

Dlhodoby finanény majetok udava vo finanénom vyjadreni hodnotu cennych papierov a vkladov do
spolo¢nosti. Mesto uctovalo v Styroch podskupinach tejto skupiny majetku, a to:

» Podielové cenné papiere a podiely v ovladanej osobe v sume 6 639,00 € (TSM Dubnica nad
Vahom, s.r.o. - dcérska spolo¢nost),

» Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym vplyvom sumou 100 950,01 €
(Spoloc¢nost’ Stredné Povazie, a.s. s 30 % a MFK Dubnica nad Vahom, a.s. s 34 %, a uni-
POLIKLINIKA, a.s. so 40 %). NavySenie hodnoty podielovych cennych papierov MFK Dubnica
nad Vahom, a.s. bolo dou¢tované na zaklade vypisu majitela cennych papierov o sumu
11 273,31 € azarovenn bola doucétovana aj opravna poloZzka v hodnote 11 273,31 €
k podielovym cennym papierom MFK Dubnica nad Vdhom,a.s.

» Realizovatelné cenné papiere a podiely 3 632 100,72 € (Dca THERM, a.s. s 5,7 %, Povazska
vodarenska spoloc¢nost, a.s. s 15,6 %)

V roku 2015 bolo uznesenim Okresného sudu Trenéin 38K/42/2015-28, 3115215527 na navrh
veritela Slovenska republika — Dariovy urad Trencin, so sidlom K dolnej stanici 22, 911 33 Trencin
zacaté konkurzné konanie voCi diZznikovi a.s. MFK Dubnica nad Vdhom dfiom 22. jula 2015. Toto
uznesenie bolo zverejnené v Obchodnom vestniku €. 143/2015 dfia 28.7.2015. Nasledne pokracujucim
uznesenim zo dna 12.11.2015 ustanovil za predbezného spravcu JUDr. LukaSa Tyko. Uznesenie bolo
zverejnené v Obchodnom vestniku €. 223/2015 zo dfia 20.11.2015. Na koniec uznesenim zo dfa
13.1.2015 (chybny (daj — zZiadost na sud o nové uznesenie so spravnym datumom 13.1.2016!) sud
vyhlasil konkurz na majetok diznika MFK Dubnica nad Vahom, a.s., skrateny ndzov MFK Dubnica, a.s.,
so sidlom Sportovcov 655, 018 41 Dubnica nad Vahom, ICO 36305626. Do funkcie spravcu ustanovil
JUDr. Lukasa Tyko so sidlom kancelarie Palackého 5, 911 01 Trencin, znacka spravcu S 1333.
Uznesenim Okresného sudu Trencin zo dnha 13.01.2016 zverejnenym v Obchodnom vestniku &.
11/2016 zo dria 19.01.2016 bol vyhlaseny konkurz na majetok MFK Dubnica nad Vahom, a.s. skrateny
nazov MFK Dubnica, a.s. so sidlom Sportovcov 655, 018 41 Dubnica nad Vahom, ICO: 36 305 626.

Prinosom mesta z vlastnictva cennych papierov, resp. akcii boli dividendy v hodnote 1 962,00 eur
z vysledkov hospodarenia a.s. Dca THERM a 74 609,14 eur z vysledkov hospodarenia a.s. Spolo¢nost
Stredné Povazie.

Do obezZného majetku su zaradené zasoby, zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy, dlhodobé
pohladavky, kratkodobé pohladavky, financné Ucty a navratné financné vypomoci kratkodobé i
dlhodobé. Nie pre v8etky skupiny ma mesto aj napln.

Medziro€ne obezny majetok vzrastol o 1 222 720,72 eur, financné Ucty sa zvySili 0 1 491 999,16 eur,
dihodobé pohladavky sa zvysili o 85 844,45 eur, o predstavuje nezuctovanu dotaciu MHK za rok 2019,
kratkodobé pohladavky sa zvySili o sumu 99 729,59 eur, narast vznikol u danovych pohladavok.
Zverenim majetku do spravy uctovanym na Ucte 355 — zicCtovanie transferov rozpoctu obce tento oproti
minulému roku klesol o 458 005,20 eur. Tento rozdiel sa prejavil vo zvereni rekonstrukcii realizovanych
zriadovatefom mestom na majetku v sprdve Dubnického muzea v roku 2018, ktoré boli az vo vyske
4 960 399 eur, Cize zase velky narast oproti roku 2017.
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Obezny majetok bez korekcii k 31.12.2019 mesto vykazuje v stvahe v 35 457 387,10 eur v zloZeni:

Zasoby v hodnote 2 377,07 eur - tvoria zdsoby kancelarskych a hygienickych potrieb
Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy v hodnote 20 188 436,47 eur
Dlhodobé (iné) pohladavky pred korekciou 217 718,77 eur,
Kratkodobé pohladavky pred korekciou 1 425 553,46 eur,
Z toho: Poskytnuté prevadzkové preddavky v sume 1 689,54 eur — poStovy Uver
Pohfadavky z nedanovych prijmov v sume 189 090,77 eur,
Pohfadavky z darovych prijmov v sume 1 234 773,15 eur,

YV VY

Hodnota pohladavok po korekciach ma vyslednd hodnotu 640 662,01 eur.
K uvedenym pohladavkam boli tvorené opravné polozky v celkovej hodnote 1 002 610,22 eur. Opravné
polozky boli v porovnani s rokom predchadzajicim znizené o 7 928,88 eur.

V stave k 31.12.2019 (uvedena hodnota 1 002 610,22 eur) su najvySSie opravné polozky vytvorené na
pohfadavky:

Dan z nehnutelnosti v sume 758 995,29 eur,
Komunalny odpad v sume 97 661,67 eur,

Vykon spravy DUMAT v sume 90 317,87 eur,
Odberatelia v sume 28 390,72 eur,

Blokové pokuty v sume 12 895,73 eur,

Dan za psa v sume 6 993,18 eur,

Pokuty za Zivotné prostredie v sume 4 033,38 eur,
Prenajom pozemkov v sume 3 144,89 eur,
Znecistenie ovzduSia v sume 177,49 eur

VVVVVVYVVYVY

Pohladavky z nedanovych prijmov bez zu¢tovania opravnych poloZiek su uétované v sume 189 090,77
eur a medziroéne klesli o 15 971,85 eur.

ZloZenie pohladavok z nedariovych prijmov bez korekcif je:

» komundlny odpad 165 815,08 eur
» odberatelské faktary 1 839,34 eur
» vykon spravy bytov DUMAT 2 716,32 eur
» prenajom budov, priestorov, pozemkov 9 753,85 eur
» poplatky a pokuty za znedistovanie ovzdusia, priestupky 4 838,87 eur
» poplatky od opatrovanych — opatrovatelska sluzba 2 032,85 eur
» spoloCenska hodnota drevin 2 094,46 eur

Takmer vSetky pohladavky mesto vymaha v spolupréci s exekatorskymi Uradmi, €o vSak pre danovych
poplatnikov znamena 2-3 krat vys$Siu sumu, nakolko exekutorské poplatky a odmena exekutora tieto
sumy zvysuje.
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Mesto Dubnica nad Vahom zverejiiuje v zmysle § 52 zakona ¢. 563/2009 Z. z. Zakon o sprave dani
(danovy poriadok) a o zmene a doplneni niektorych zakonov zoznam danovych diznikov
— prévnické osoby podla stavu k 31.12.2019, spolu vratane dane z nehnutelnosti, miestneho
poplatku za komunalne odpady nad 1 600 eur

Uhrnna
vyska
Dariovy subjekt, adresa dafovych
nedoplatkov
vE

Dubnicky Metalurgicky Kombinat, s. r. 0. v konkurze, Tovarenska 56, 01841 Dubnica nad Vahom 379 916,20
Metalurg_Immo, s.r.o., Mlynské nivy 45, 82109 Bratislava 106 419,81
PROJECT TWO s.r.0., Okruzna 3239, 90001 Modra 102 098,29
STM POWER a.s., Lieskovec 598/75, 01841 Dubnica nad Vahom 46 058,31
ASTRADCA, s.r.0., Lieskovec 93, 01841 Dubnica nad Vahom 38 353,06
ZTS - VYSKUM A VYVOJ, ass., Lieskovec 598/75, 01841 Dubnica nad VVahom 37 982,70
Spolo¢nost Kovag, s.r.o, Mladych Budovatelov 20, 01841 Dubnica nad Vahom 37 268,84
PETRODOM trade, s.r.o., Mikulasska 1, 81103 Bratislava-Staré Mesto 33679,26
EDILAN spol.sr.0., Pribinove sady 19, 01851 Nova Dubnica 28 657,11
Tazké strojarstvo, a.s., Tovarenska 15, 01841 Dubnica nad Vahom 27 729,31
LINEMA SK, s.r.o., Lieskovec 593/70, 01841 Dubnica nad Vahom 24.603,59
STAKOS SLOVAKIA, a.s., Pekarska 11,91701 Trnava 21 055,91
AUTOTRANS - BUILDING, s. r. 0. v konkurze, Vazska 402, 01863 Ladce 19 800,19
Vystavba vodnych elektrarni s.r.o. skratka VVE s.r.0., Lieskovec 75, 01841 Dubnica nad Vahom 12 936,00
REJAS spol. s r.0., KoSecké Podhradie 329, 01831 KoSecké Podhradie 12 251,61
Dubnica Property, s.r.0., Tovarenska 56, 01841 Dubnica nad Vahom 11 712,78
INTERMONEX s.r.0., MurgaSova 55, 01841 Dubnica nad Vahom 8 965,22
MINON s.r.0., Pod kastiefom 949/9, 01841 Dubnica nad Vahom 6 824,20
AMARQO, s.r.0., Druzstevna 51, 01841 Dubnica nad Vahom 6 804,20
IPEC Point Dubnica, s.r.o., Rolnicka 116, 83107 Bratislava 6 768,95
DLUMAX; s.r. 0., Tovarenska 42, 01841 Dubnica nad Vahom 5 863,40
TRIPO SLOVAKIA, s.r.0., Areal ZTS 924, 01841 Dubnica nad Vahom 556342
FEMAX s.r.0., Lieskovska, 01841 Dubnica nad Vahom 542145
MFK Dubnica, a.s. v konkurze, Sportovcov 2, 01841 Dubnica nad VVahom 5416,82
KAMON, s.r.0., Dolny Mostenec 205, 01701 Povazska Bystrica 4 44593
INVEXPO, s.r.0., Nadrazna 1698, 01841 Dubnica nad Vahom 2 256,69
ROLINCO ANSTALT, Austrasse 49, Vaduz 4 301,60
SULKA, s.r.0., Kollarova 31, 01841 Dubnica nad Vahom 4 108,16
STAKOS SLOVAKIA, a.s., Pekarska 11, 91701 Trnava 3918,20
DAMONT, s.r.0., Kukucinova 2587, 02401 Kysucké Nové Mesto 3695,16
METRODAT, spol. s r.0., Beblavého 2, 81100 Bratislava 2912,36
MIDA, s.r.o., Okruzna 519/101, 01851 Nova Dubnica 2 881,02
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SANGHAJ HAUSE s.r.0., Murga$ova 917/45, 01841 Dubnica nad Vahom 272094
METROSPOL- LEASING, s.r.0., Pod hajom 1, 01841 Dubnica nad Vahom 2615,26
SILVER Gastro s.r.0., Ludovita Stira 888, 01863 Ladce 2 599,89
GM - STEEL, s.r.o., Partizanska 14, 01841 Dubnica nad Vahom 2 593,61
EDILAN spol.sr.0., Pribinove sady 19, 01851 Nova Dubnica 2 559,40
ZTS - METALURGIA, a.s. v konkurze, Tovarenska, 01841 Dubnica nad Vahom 2 383,98
MVS Slovakia, s.r.o. v likvidacii, Gagarinova 49, 01841 Dubnica nad Vahom 1 920,28
COOP Jednota PovaZska Bystrica, spotrebné druzstvo v konkurze, Hliny 1412/4, 01701 PovaZska

Bystrica 1 881,61
Chillout Dca s. r. 0., Centrum II. 35, 01841 Dubnica nad Vahom 1 838,54
Spolu 1041 783,26

Okrem pravnickych osdb mesto eviduje cely zoznam oséb fyzickych, ktoré rovnako svoje zavazky

dlhodobo neplatia.

Mesto Dubnica nad Vahom zverejiiuje v zmysle § 52 zakona ¢. 563/2009 Z. z. Zakon o sprave dani
(danovy poriadok) a o zmene a doplneni niektorych zakonov zoznam danovych diznikov

— fyzické osoby podrla stavu k 31.12.2019,

spolu vratane dane z nehnutelnosti, miestneho poplatku za komunélne odpady adane za psa

nad 160 eur
Uhrnna vyska

Dariovy subjekt, adresa dafovych J\gdoplatkov
Pavol Christov, SNP 51, 01841 Dubnica nad Vahom 13 028,15
Habsuda Peter, Dolny Sianec 7159/18C, &.bytu 10, 91148 Trenéin 994415
Hruska Dusan, Ing., Edisonova 29, 81100 Bratislava 447375
Neupauerova Anna, Sad Kpt. Nalepku 46/11, ¢.bytu 17, 01851 Nova Dubnica 4 406,67
Orlovsky Andrej, Pod hajom 14, €.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 3 746,35
Dvorsky Vladislav, Nerudova 19, 01841 Dubnica nad Vahom 2629,58
Masar Lukas$, Nabrezna 1636/16, €.bytu 34, 91101 Trencin 238315
Sarkozyova Jana, Okruzna 16, &.bytu 3, 01841 Dubnica nad Vahom 1829,67
Ferdinand Lukacovi¢, Centrum II. 29, 01841 Dubnica nad Vahom 1567,28
Kolar Dalibor, Okruzna 16, ¢.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 1524,95
Schillerova Margita, Okruzna 16, €.bytu 1, 01841 Dubnica nad VVahom 1450,37
Racova Viera, Okruzna 16, ¢.bytu 22, 01841 Dubnica nad Vahom 1221,25
Kosut Branislav, Pivovarska 408/43, 01901 llava 1196,88
Chromiak Martin, Centrum I. 98, €.bytu 112, 01841 Dubnica nad VVdhom 1185,18
Lucia Bulicova, Gagarinova 51, 01841 Dubnica nad Vahom 117546
Mrazikova Dagmar, Partizanska 8, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 1093,17
Bango Jozef, Bratislavska 28, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 1051,41
Bobikova Marcela, SladkoviCova 17, €.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 1 043,46
Petrik Miroslav, Pod hajom 3, ¢.bytu 71, 01841 Dubnica nad Vahom 1013,23
Kubi¢inova Magdaléna, Pod hajom 3, €.bytu 49, 01841 Dubnica nad Vahom 1012,55
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Kalaiova Helena, Okruzna 16, €.bytu 20, 01841 Dubnica nad Vahom 1002,90
Zeliska Peter, Pod hajom 21, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 993,32
Rajec Miroslav, K Vahu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 989,66
Kr§ak Jozef, Bratislavska 6, ¢.bytu 10, 01841 Dubnica nad Vahom 969,09
Kopfiva Zdenék, Centrum I1. 61, ¢.bytu 24, 01841 Dubnica nad Vahom 967,13
Sandorova Tatiana, Okruzna 16, &.bytu 11, 01841 Dubnica nad Vahom 914,76
Ciganik Peter, Centrum I1. 73, &.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 899,93
Miroslav Novosedliak, Okruzna 29, 01841 Dubnica nad Vahom 874,06
Kubenka Jozef, A. Bernolaka 1004/40, 91401 TrenCianska Tepla 873,07
Ciganik Peter, Centrum I1. 73, .bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 847,46
MiSurova Ruzena, Okruzna 16, €.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 846,71
Semerékové Erika, Okruzna 16, ¢.bytu 32, 01841 Dubnica nad VVahom 842,18
Levcik DuSan, Pionierska 21, ¢.bytu 3, 01841 Dubnica nad Vahom 826,64
KoySova Silvia, Bratislavska 6, ¢.bytu 24, 01841 Dubnica nad Vahom 802,44
Vilim Stefan, Nam. Matice slovenskej 12, &.bytu 2, 01841 Dubnica nad Vahom 788,34
Kubinova Zuzana, Kollérova 13, ¢.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 787,71
Sandor Arpad, Bratislavska 29, €.bytu 22, 01841 Dubnica nad Vahom 787,16
Prekop Pavol, Bratislavska 29, ¢.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 733,24
Zubova Jarmila, Bottova 29, 01841 Dubnica nad Vahom 733,18
Pernetova Zuzana, Okruzna 16, €.bytu 16, 01841 Dubnica nad Vahom 729,85
Mihokova Livia, Okruzna 16, €.bytu 24, 01841 Dubnica nad Vahom 728,71
Sandor Marcel, Okruzna 16, &.bytu 33, 01841 Dubnica nad Vahom 718,96
Badiova Zuzana, Okruzna 16, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 713,67
Mutala Peter, Centrum I. 94, &.bytu 52, 01841 Dubnica nad Vahom 706,29
Badiova Romana, Okruzna 16, ¢.bytu 28, 01841 Dubnica nad Vahom 699,85
Uhlik Peter, Kpt.Nalepku 2, €.bytu 209, 01841 Dubnica nad Vahom 689,64
Sandorova Renata, Okruzna 16, ¢.bytu 29, 01841 Dubnica nad Vahom 684,36
Babikova Monika, Centrum II. 63, €.bytu 66, 01841 Dubnica nad VAhom 675,48
HabSudova Monika, Mgr., Vajanského 9, 01841 Dubnica nad Vahom 663,92
Jancovkovéa Jarmila, Pod hajom 16, ¢.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 656,97
Bednérik Radovan, Partizanska 30, ¢.bytu 22, 01841 Dubnica nad Vahom 641,19
Marek FrantiSek, MurgaSova 34, 01841 Dubnica nad Vahom 631,05
Mihokové Julia, Bratislavska 29, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 628,02
Valova Elena, Pod hajom 150, ¢.bytu 95, 01841 Dubnica nad Vahom 623,77
Baby Lukas, Bratislavska 24, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 622,33
Dydiova Dana, Okruzna 22, ¢.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 616,65
Dian Vladimir, Centrum 1. 106, ¢.bytu 74, 01841 Dubnica nad Vahom 612,37
Sandor Mario, Okruzna 16, &.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 585,69
Hlatka Anna, Pod hajom 4, ¢.bytu 63, 01841 Dubnica nad Vdhom 584,47
Balaz Juraj, Kpt.Nalepku 2, ¢.bytu 205, 01841 Dubnica nad Vahom 578,13
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Sajkova Eva, Okruzna 16, ¢.bytu 13, 01841 Dubnica nad Vahom 569,96
Cervinka Jaroslav, Ing., Kollarova 25, &.bytu 44, 01841 Dubnica nad Vahom 560,54
Zahradnik Milan, Pod hajom 9, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 556,78
Holas Rastislav, Jilemnického 838/17, 01851 Nova Dubnica 553,90
Hulinova Beata, Bratislavska 6, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 553,84
Sandor Radoslav, Okruzna 16, ¢.bytu 23, 01841 Dubnica nad Vahom 540,98
lvana Hojna R+M, MoteSice 217, 91326 MoteSice 531,22
Mihalikova Lubica, Pod hajom 2, ¢.bytu 55, 01841 Dubnica nad Vahom 529,01
JaniCek Vladimir, Partizanska 14, ¢.bytu 50, 01841 Dubnica nad Vahom 526,28
GajdoSova Simona, Okruzna 16, €.bytu 34, 01841 Dubnica nad Vahom 524,24
Prochazkova Michaela, Pod héajom 27, ¢.bytu 17, 01841 Dubnica nad Vahom 515,64
Dianové Eva, Centrum II. 51, €.bytu 51, 01841 Dubnica nad Vahom 515,50
Rac Bohumil, Okruzna 16, ¢.bytu 30, 01841 Dubnica nad Vahom 499,23
Vigla$ Michal, Pod hajom 135, ¢.bytu 22, 01841 Dubnica nad Vahom 494,62
Havierova Jana, Centrum II. 5, ¢.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 490,61
Kovéacik Lubomir, Centrum . 127, €.bytu 46, 01841 Dubnica nad Vahom 490,39
Bulkova Viera, Partizanska 28, ¢.bytu 74, 01841 Dubnica nad Vahom 482,16
BalaZova Julia, Okruzna 16, ¢.bytu 36, 01841 Dubnica nad Vahom 478,19
Gerhardova Zlata, Pod hajom 156, ¢.bytu 17, 01841 Dubnica nad Vahom 478,02
BalaZova Iveta, Okruzna 16, ¢.bytu 13, 01841 Dubnica nad Vahom 476,04
Lacova Miriam, Kpt.Nalepku 2, ¢.bytu 418, 01841 Dubnica nad Vahom 472,41
Bezecny Dusan, Prejtska 65, 01841 Dubnica nad Vahom 469,21
Palcekova Maria, Kollarova 12, €.bytu 41, 01841 Dubnica nad Vahom 465,80
Vrablova Ivana, Kpt.Nalepku 2, €.bytu 104, 01841 Dubnica nad Vahom 459,56
Gallo Anton, Centrum 1. 64, ¢.bytu 23, 01841 Dubnica nad Vahom 459,37
MiSejova Andrea, Bratislavska 6, €.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 458,55
Balazova Maria, Centrum |. 128, €.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 458,45
Dobo$ Jozef, Pod hajom 23, &.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 452,24
Zaludkova Petra, Kollarova 33, &.bytu 19, 01841 Dubnica nad Vahom 451,40
Van¢ova Zaneta, Pod hajom 26, &.bytu 25, 01841 Dubnica nad Vahom 44750
Pandy Robert, Pod kastielom 43, ¢.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 434,37
Kumanova Gabriela, Okruzna 16, ¢.bytu 25, 01841 Dubnica nad Vahom 424,90
Ho3o Marian, Bratislavska 26, ¢.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 418,78
KrSiak Stanislav, JUDr., Bottova 52, 01841 Dubnica nad Vahom 414,95
BaroSincova Sidonia, Kollarova 14, ¢.bytu 24, 01841 Dubnica nad Vahom 414,36
Havierova Jana, Pod hajom 37, ¢.bytu 30, 01841 Dubnica nad Vahom 412,76
Kgmanové Majdanové Dagmar, Pod hajom 56, ¢.bytu 7, 01841 Dubnica nad 404 83
Vahom ;

Suchy Emil, Okruzna 16, €.bytu 30A, 01841 Dubnica nad Vahom 403,80
Lancinova Ema, Pod hajom 38, ¢.bytu 15, 01841 Dubnica nad Vahom 399,89
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Vanko Jozef, Centrum II. 19, €.bytu 4, 01841 Dubnica nad Vahom 397,12
Soukal Milan, Pod hajom 85, ¢.bytu 13, 01841 Dubnica nad Vahom 393,80
Suchan Jozef, Tovarenska 1, 01841 Dubnica nad Vahom 391,82
Spolo&enstvo bytov Igor Bothgal, CSA (324), 01841 Dubnica nad Vahom 391,82
Mério Petrik, Pod hajom 99, 01841 Dubnica nad Vahom 391,82
Ovecka Ivan, Bratislavska 29, ¢.bytu 20, 01841 Dubnica nad Vahom 391,46
Sevéik Jaroslav, Centrum I1. 67, &.bytu 20, 01841 Dubnica nad Vahom 390,68
Sadecky Pavol, Partizanska 18, ¢.bytu 54, 01841 Dubnica nad Vahom 387,53
Sandor Mario, Okruzna 16, &.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 386,38
KrSiak Stanislav, JUDr., Bottova 52, 01841 Dubnica nad Vahom 383,31
Némec Miroslav, DruZstevna 69, 01841 Dubnica nad Vahom 376,87
Ziagkova Daniela, Kpt.Nalepku 2, &.bytu 310, 01841 Dubnica nad Vahom 373,20
Lackova Tatiana, Okruzna 16, ¢.bytu 34, 01841 Dubnica nad Vahom 369,51
Dudik Adrian, Pod hajom 48, ¢.bytu 42, 01841 Dubnica nad Vahom 368,94
Prazenkova Tatiana, Bratislavska 6, ¢.bytu 20, 01841 Dubnica nad Vahom 367,19
Nemec Andrej, Partizanska 23, ¢.bytu 53, 01841 Dubnica nad Vahom 363,56
Strakova Emilia, ., 01841 Dubnica nad Vahom 360,00
Trstan Mario, Pod h&jom 37, €.bytu 2, 01841 Dubnica nad Vahom 357,82
Schillerova Jana, Bratislavska 2, €.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 357,41
Magal Milan, Partizanska 13, €.bytu 46, 01841 Dubnica nad Vahom 355,71
Smatlak Michal, Kollarova 13, &.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 355,15
Balaz Michal, 01851 Nova Dubnica 353,19
Polackova Stanislava, Trenianska 326/23, 01901 llava 348,12
Tapu$ik Lubor, Pod hajom 10, ¢.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 345,99
Sevéikova Ivana, Okruzna 16, &.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 343,55
Simek Jozef, Centrum II. 53, &.bytu 29, 01841 Dubnica nad Vahom 340,89
Cabala Dalibor, Okruzna 16, ¢.bytu 10, 01841 Dubnica nad Vahom 340,13
Dian Rébert, CSA 24, 01841 Dubnica nad Vahom 339,90
Didiova Zaneta, Okruzn4 16, &.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 339,21
Kovacsova Ingrid, Okruzna 16, ¢.bytu 29, 01841 Dubnica nad Vahom 339,11
Ondruskova Jaroslava, Bratislavska 26, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 338,25
Korb Milan, Pod hajom 74, ¢.bytu 21, 01841 Dubnica nad Vdhom 336,72
Murkové Mariana, Bratislavska 29, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 336,47
Mutala Peter, Kollarova 15, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 335,97
Miaki$ Lubos, Pod hajom 164, ¢.bytu 65, 01841 Dubnica nad Vahom 335,89
Ondriskovi¢ova Eva, Okruzna 16, ¢.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 335,13
Zivéic Pavel, Prejtska 223, 01841 Dubnica nad Vahom 331,96
Machan Richard, Pod hajom 156, ¢.bytu 23, 01841 Dubnica nad Vahom 331,20
Pagacova Erika, Pod hajom 151, €.bytu 12, 01841 Dubnica nad Vahom 328,98
Ptackova Maria, Okruzna 16, ¢.bytu 4, 01841 Dubnica nad Vahom 322,82
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Hantakova Zdenka, Pod kastielom 38, ¢.bytu 32, 01841 Dubnica nad Vahom 320,96
Didi Juraj, Bratislavska 6, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 320,00
Vranova Silvia, Sportovcov 8, &.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 320,00
MiSechova Zlatica, Pod hajom 23, €.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 320,00
Mikloda Milos, Pod kastiefom 8, ¢.bytu 115, 01841 Dubnica nad Vahom 318,20
Svornik Milo§, Centrum II. 31, €.bytu 78, 01841 Dubnica nad Vahom 317,41
Mrazikova Dagmar, Partizanska 8, ¢.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 313,19
Didiova Maria, Okruzna 16, ¢.bytu 19, 01841 Dubnica nad Vahom 306,28
Sebik Rastislav, Pod hajom 37, &.bytu 29, 01841 Dubnica nad Vahom 302,01
Kucharik FrantiSek, Okruzna 28, ¢.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 301,64
Magdaléna Piskorikova, Prejtska 276, 01841 Dubnica nad Vahom 301,40
Jano$ Vladimir, Pod hajom 6, €.bytu 11, 01841 Dubnica nad Vahom 300,90
Cernay Branislav, Centrum Il. 56, &.bytu 110, 01841 Dubnica nad VVahom 300,86
Tin&k Igor, Jana Zemana 33, 91101 TrenCin 300,40
G&zi Andrea, MUDr., Cintorinska 8, 01841 Dubnica nad Vahom 299,98
BalaZova Méria, Partizanska 15, ¢.bytu 16, 01841 Dubnica nad Vahom 299,98
Muckova Alena, Centrum II. 67, ¢.bytu 13, 01841 Dubnica nad Vahom 297,87
Gawronova Lenka, Moyzesova 5, €.bytu 15, 01841 Dubnica nad Vahom 296,33
Cibik Andrej, Bratislavska 24, ¢.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 292,94
Murkové Eva, Bratislavska 29, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 291,32
Rydzi Milan, Centrum II. 12, €.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 289,98
Siekel Robert, Bratislavska 4, ¢.bytu 34, 01841 Dubnica nad Vahom 283,10
Sevéikova Eva, Bratislavska 2, &.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 282,43
Cickova Renéta, Okruzna 16, ¢.bytu 2A, 01841 Dubnica nad Vahom 281,75
KoySova Silvia, Centrum . 106, €.bytu 76, 01841 Dubnica nad Vahom 280,00
Mutala Peter, ., 01841 Dubnica nad Vahom 279,85
Murkova Nikola, Bratislavska 29, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 276,72
Sandor Roman, Bratislavska 6, &.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 272,70
Kostal Jaroslav, Sine¢na 11, 01841 Dubnica nad VVahom 270,06
Badiova Zuzana, Okruzna 16, ¢.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 267,31
Sandorova Viasta, Okruzna 16, &.bytu 21, 01841 Dubnica nad Vahom 263,84
Mazénova Iveta, Bratislavska 7, C.bytu 2, 01841 Dubnica nad Vahom 263,25
Judiny Jaroslav, Pod hajom 151, ¢.bytu 13, 01841 Dubnica nad Vahom 261,91
Boko Jaroslav, Centrum II. 66, €.bytu 56, 01841 Dubnica nad Vahom 261,20
Vastikova Marika, Centrum II. 66, €.bytu 4, 01841 Dubnica nad Vahom 261,20
Svorada Milan, Sine¢na 9, 01841 Dubnica nad Vahom 260,82
Kolar Jan, Bratislavska 6, ¢.bytu 3, 01841 Dubnica nad Vahom 259,98
Venkrbec Vaclav, Centrum I1. 49, €.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 259,24
Hru$ikova Iveta, Pod hajom 79, ¢.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 258,88
Kovacsova Agnesa, Okruzna 16, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 258,38
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GriaCova Rybanska Eva, Bratislavska 6, ¢.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 258,28
KoSut Milan, Cédrova 18, ¢.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 257,34
Matejovi¢ Milan, Partizanska 32, ¢.bytu 38, 01841 Dubnica nad Vahom 256,99
Porubanova Silvia, Centrum 1. 67, ¢.bytu 60, 01841 Dubnica nad Vahom 256,66
Hulinova Beata, Bratislavska 6, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 256,01
Cermakova Eva, Pod hajom 104, &.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 254,76
Tholt Jan, MUDr., Otrokovicka 1, 01841 Dubnica nad Vahom 251,31
Dian Rébert, CSA 24, 01841 Dubnica nad Vahom 248,97
Fuchs Katarina, Hviezdoslavova 40, 01841 Dubnica nad Vahom 248,97
Horak Patrik, Prejtska 242, 01841 Dubnica nad Vahom 248,94
KoSina Peter, Kollarova 12, ¢.bytu 31, 01841 Dubnica nad Vahom 248,57
Blaho Rudolf, Pod hajom 37, €.bytu 29, 01841 Dubnica nad Vahom 248,30
Martindk Lubomir, Kpt.Nalepku 2, €.bytu 315, 01841 Dubnica nad Vahom 24525
Koporec Milo$, Pod kastielom 9, 01841 Dubnica nad Vahom 243,61
Manak Peter, Bratislavska 7, ¢.bytu 2, 01841 Dubnica nad Vahom 242,16
Hybela Jan, Centrum I1. 68, ¢.bytu 40, 01841 Dubnica nad Vahom 240,51
Sajkova Eva, ., 01841 Dubnica nad Vahom 240,00
Smatlak Michal, Kollarova 13, &.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 240,00
Hubaé Peter, Tajovského 2, 01841 Dubnica nad Vahom 239,60
Pale$ Julius, MurgaSova 25, 01841 Dubnica nad Vahom 238,75
Divinsky Vlado, Partizanska 18, ¢.bytu 63, 01841 Dubnica nad Vahom 238,02
Marian Hruska, Obrancov mieru 35, 01841 Dubnica nad Vahom 237,93
RadoSinska Marcela, Okruzna 16, ¢.bytu 32, 01841 Dubnica nad Vahom 237,40
GajdoSova Renata, Bratislavska 10, ¢.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 236,23
Koni¢kova Eva, Moyzesova 25, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 235,78
Lalinsky Rastislav, Centrum Il. 18, €.bytu 15, 01841 Dubnica nad Vahom 235,41
Chrenovska Monika, Pod hajom 103, ¢.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 235,04
Ragan Ladislav, Centrum Il. 65, €.bytu 37, 01841 Dubnica nad Vahom 234,53
Hrehor Vlastimil, Bratislavska 28, ¢.bytu 19, 01841 Dubnica nad Vahom 232,34
Tancibok Ing. Jozef, Centrum II. 18, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 232,30
Pihik Ondrej, Bratislavska 6, ¢.bytu 17, 01841 Dubnica nad Vahom 231,60
PraZenka Vladimir, Okruzna 16, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 228,53
Dasko Juraj, ., 01841 Dubnica nad Vahom 225,00
Masarova Sofa, Centrum . 62, ¢.bytu 146, 01841 Dubnica nad Vahom 222,71
Smolekova Nada, Centrum II. 73, &.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 220,48
Strakova Lucia, CSA 5, &.bytu 4, 01841 Dubnica nad Vahom 218,58
Mazanik Jozef, Kollarova 31, €.bytu 27, 01841 Dubnica nad VVahom 217,48
Rac Marcel, Okruzna 16, ¢.bytu 30, 01841 Dubnica nad Vahom 216,72
Krsak Jozef, ., 01841 Dubnica nad Vahom 216,17
Sabatkova Miroslava, Centrum I. 125, €.bytu 10, 01841 Dubnica nad Vahom 215,71
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Sondorova Maria, Bratislavska 30, ¢.bytu 3, 01841 Dubnica nad Vahom 21513
MarCekova Helena, Bratislavska 22, ¢.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 214,18
MiSovec Branislav, Centrum I. 125, €.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 212,03
Suchomel Peter, Centrum Il. 5, €.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 209,58
Gracik Lubo§, Kpt.Nalepku 2, €.bytu 413, 01841 Dubnica nad Vahom 208,07
Kochanova Michaela, Pod hajom 3, ¢.bytu 39, 01841 Dubnica nad Vahom 208,05
Pohorelec Marian, Pod kastielom 26, ¢.bytu 38, 01841 Dubnica nad Vahom 207,27
Balogova Slavka, Pod hajom 11, ¢.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 206,94
Horakova Anna, Okruzna 27, €.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 203,85
Supak Jan, Okruzna 16, &.bytu 21, 01841 Dubnica nad Vahom 203,82
Charvat Bretislav, Mgr., Bratislavska 4, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 203,82
Hegyi Vladimir, Moyzesova 23, €.bytu 12, 01841 Dubnica nad Vahom 203,52
Glembus Jan, Pod hajom 81, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 203,25
Mrazik Jozef, Partizanska 8, €.bytu 7, 01841 Dubnica nad Vahom 200,84
Kucmerka Juraj, Gagarinova 51, ¢.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 200,16
Klabnik Jaroslav, Centrum I1. 66, ¢.bytu 44, 01841 Dubnica nad Vahom 200,00
Bab&anova Anna, Zahradnicka 673/13, 01901 llava 200,00
Barankova Andrea, Kpt.Nalepku 2, ¢.bytu 403, 01841 Dubnica nad Vahom 197,59
Sedliaek Jozef, Pod hajom 67, €.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 197,18
Dariova Lucia, Kpt.Nalepku 2, ¢.bytu 211, 01841 Dubnica nad Vahom 197,03
Kovéacsova Petra, Bratislavska 4, ¢.bytu 30, 01841 Dubnica nad Vahom 196,79
Vrtik Jozef, Pod hajom 2, €.bytu 15, 01841 Dubnica nad Vahom 195,93
Behancova Silvia, Centrum I1. 66, ¢.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 195,90
Sivakova Rybanské Eva, Bratislavska 6, €.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 194,37
Zupko Miroslav, Bratislavska 6, ¢.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 191,87
Gunar Jan, Pod kastiefom 11, &.bytu 28, 01841 Dubnica nad Vahom 189,97
Kubi¢inova Magdaléna, Pod hajom 3, €.bytu 49, 01841 Dubnica nad Vahom 189,86
Sandor Stefan, Bratislavska 2, &.bytu 35, 01841 Dubnica nad Vahom 189,11
Racova Pavlina, Okruzna 16, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 188,54
Bezecny Dusan, Prejtska 65, 01841 Dubnica nad Vahom 188,41
Lackova Gabriela, Bratislavska 29, €.bytu 21, 01841 Dubnica nad Vahom 188,15
Ciznarova Alena, Bratislavské 28, &.bytu 4, 01841 Dubnica nad Vahom 188,06
Ibolyova Ingrid, Centrum 1. 128, ¢.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 187,31
Pauloviova Renata, SladkoviCova 17, €.bytu 12, 01841 Dubnica nad Vahom 186,40
Tatar Jozef, Centrum 1. 50, &.bytu 65, 01841 Dubnica nad Vahom 186,34
Trencanova Anna, Bratislavska 2, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 183,11
Homolova Tesafova Andrea, Bratislavska 25, €.bytu 8, 01841 Dubnica nad Vahom 182,71
Lacko Tomas, Okruzna 16, ¢.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 182,14
Gulik Jakub, Centrum I. 129, ¢.bytu 47, 01841 Dubnica nad Vahom 180,58
GuliSova Viera, Centrum I1. 63, ¢.bytu 20, 01841 Dubnica nad Vahom 180,40
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Mutala Du$an, Cédrova 17, 01841 Dubnica nad Vahom 179,79
Bridik Jan, DruZstevna 13, 01841 Dubnica nad Vahom 178,54
Kiazek Peter, Bc., Pod hajom 47, €.bytu 23, 01841 Dubnica nad Vahom 177,41
Gavenda Jaroslav, Kpt.Nalepku 2, ¢.bytu 302, 01841 Dubnica nad Vahom 176,69
Mikloda Milos, Pod kastiefom 8, ¢.bytu 115, 01841 Dubnica nad Vahom 175,80
Rievaj Radoslav, Centrum II. 6, €.bytu 5, 01841 Dubnica nad Vahom 175,44
Poruban Henrich, A. Kmeta 12, 01841 Dubnica nad Vahom 174,79
Vérés Karel, Okruzna 16, ¢.bytu 25, 01841 Dubnica nad Vahom 174,59
Badurova Jana, Centrum I. 131, €.bytu 14, 01841 Dubnica nad Vahom 173,72
Antonin Marek, Saratovska 2470/2, 91101 Trenéin 173,10
Justova Anna, Centrum Il. 65, ¢.bytu 43, 01841 Dubnica nad Vahom 172,55
Cibik Anton, Pod hajom 58, ¢.bytu 40, 01841 Dubnica nad Vahom 171,12
Kvasnicova Lubomira, Pod hajom 138, &.bytu 100, 01841 Dubnica nad Vahom 170,18
Poruban Marian, Pod hajom 154, €.bytu 59, 01841 Dubnica nad Vahom 170,18
Venkrbec Vaclav, Okruzna 16, €.bytu 24, 01841 Dubnica nad Vahom 166,71
Gurinova Jana, Partizanska 16, ¢.bytu 23, 01841 Dubnica nad Vahom 166,53
Pucek Lubomir, Jilemnického 39, 01841 Dubnica nad Vahom 165,98
Legdan Slavomir, MUDr., KvaSovecka 22, 01841 Dubnica nad VVahom 165,96
Andrijana Kanaet, Centrum II. 23, 01841 Dubnica nad Vahom 165,96
Izvolt Milan, Pod h&jom 2, €.bytu 33, 01841 Dubnica nad Vahom 165,60
Belan Marian, Obrancov mieru 18, €.bytu 34, 01841 Dubnica nad Vahom 165,00
Stratilik Zdenek, Pod hajom 11, &.bytu 14, 01841 Dubnica nad VVahom 164,37
Sasak Dusan, Centrum I1. 63, ¢.bytu 11, 01841 Dubnica nad Vahom 163,70
Svedek Lubor, Bratislavska 6, ¢.bytu 18, 01841 Dubnica nad Vahom 163,25
Murko Miroslav, Bratislavska 29, €.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 163,25
Skvaro Martin, Centrum 1. 66, &.bytu 28, 01841 Dubnica nad Vahom 163,25
Kaukalova Renata, Bratislavska 28, ¢.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 163,25
Kolaja Josef, Okruzna 16, ¢.bytu 9, 01841 Dubnica nad Vahom 162,98
Didi Bohuslav, Okruzna 16, ¢.bytu 22, 01841 Dubnica nad Vahom 162,73
Strakova Emilia, Bratislavska 4, ¢.bytu 26, 01841 Dubnica nad Vahom 162,54
Teplickovéa Ivana Mgr., Centrum Il. 69, €.bytu 6, 01841 Dubnica nad Vahom 160,90
Pucekova Lenka, Bratislavska 4, €.bytu 16, 01841 Dubnica nad Vahom 160,75
Rajec Peter, Centrum I. 91, &.bytu 1, 01841 Dubnica nad Vahom 160,74
Spolu 154 734,69

Celkova dIzna suma_pravnickych a fyzickych os6b k 31.12.2019 je:
» Za komunalny odpad 165 815,08 eur
» Zadan z nehnutelnosti 1 199 410,65 eur
» Dan za psa 12 390,50 eur
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V celkovej diznej sume su uvedené vSetky nedoplatky pravnickych a fyzickych osbb, teda aj tie, ktoré v
stlade s § 23b, zkona €. 511/1992 Zb. mesto neméze zverejnit' , pretoZe ich dih v tejto oblasti zatial
neprekrocCil zakonom stanovenud vysku u pravnickych oséb vySku 1 600 eur a u fyzickych osdb vysku
160 eur.

Voci neplatiCom mesto uplatfiuje exekucny postup, ¢im vSak pre nich dlzna suma narasta o exekucné
trovy, €o spravidla je 2-3x vySSia hodnota ako je hodnota samotnej pohladavky mesta. Napriek tomuto
faktu si mnohi danovi poplatnici neplnia svoju povinnost v¢as, resp. vébec.

Pohladavky za vykon spravy bytov DUMAT-om boli predpisané vo vyske 13 514,97 eur, Uhrady dosiahli
12 875,41 eur a konec¢ny stav vzrastol medzirocne o 639,56 eur. Koncorocny stav je vy€isleny sumou
2 716,32 eur.

Pokuty udelené prislusnikmi mestskej policie mesto eviduje podla ¢asovych rozpati, kde ich hodnota
dosiahla 13 165,73 eur. Aj ked oproti minulému roku nastal pokles o 466,97 eur, vymahanie je zdihavé
a neprinasa oCakavany efekt. Viaceri diznici si nemajetni astava sa, ze exekucné trovy hradi
exekutorovi opravneny, teda mesto zo svojho rozpoctu. V uvedenej sume su pohladavky:

» Zaroky 2006 — 2009 v sume 4 170,73 eur
» Zaroky 2010 — 2011 v sume 3 373 eur
» Zaroky 2012 — 2013 v sume 2471 eur
» Rok 2014 v sume 971 eur
» Rok 2015 v sume 940 eur
» Rok 2016 v sume 700 eur
» Rok 2017 v sume 540 eur

V roku 2018 a 2019 rieSila mestska policia vSetky pripady blokovymi pokutami, z ktorych prijem do
pokladne mesta bol 8 295 eur.

Pohladavky z odberatelskych faktur vzrastli v medziro€nom porovnani o0 912 eur a v koneCnhom stave
je suma 1 839,34 eur, ide hlavne o faktary vystavené v mesiacoch november a december 2019
a neuhradené k 31.12.2019.

U kapitalovych pohladavok nedoslo k zmenam a zostali na Urovni 28 390,72 eur (kanalizacné pripojky
a zhodnotené pozemky). Pri inventarizacii poStu s uznanim pohladavky neprevzala firma INVESTIL,
s.r.o., a dve fyzické osoby spochybnili opravnenost pohladavky uz v minulosti.

Neuhradené pohladavky z najmu pozemkov, budov a priestorov su evidované k 31.12.2019 vo vySke
9753,85 eur (7 najomnikov). Po zohladneni preplatkov evidujeme z celkovej sumy
pohladavok neuhradeny najom za rok 2015 vo vyske 320,00 eur, za rok 2016 vo vyske 1 450,00 eur ,
za rok 2017 vo vySke 1 817,78 eur, za rok 2018 vo vyske 2 382,000 eur. A za rok 2019 vo vyske
3 784,07 eur.

65 % z evidovanych pohladavok tvori neuhradeny najom od 1 subjektu, v pripade ktorého mesto
pristapilo k stdnemu vymahaniu dlhu. V troch pripadoch ide o ndjomcov, ktori dlhuju najomné za roky
2017 a 2018. V ostatnych pripadoch ide o drobnych najomcov, ktori neuhradili najomné za rok 2019,
mesto zaSle vyzvy na Uhradu diZzného najomného v sulade s uzatvorenymi zmluvami.

Poplatky za opatrovatel'sku sluzbu vykazuji zostatok k 31.12.2019 v hodnote 2 032,85 eur. Celkom bolo
predpisanych 30 244,60 eur, uhradenych 29 456,10 eur. Suma sa skladd najm& z pohladavok z roku
2019 (v podstate za poskytnutl sluzbu za mesiac december, kde su predpisané Uhrady v januari
nasledujuceho roku) .

Poplatky za znecistovanie ovzduSia st z minulych rokov (2007 — 2011) v sume 128,29 eur a vzhladom
na pocet diznikov (Styria) aich individualne podiznosti nie je pre exekutora rentabilné ich exekuéné
vymahanie. Exekucie boli zastavené podla Zakona €. 233/2019, voci niektorym diZznikom exekucie
zastavil Okresny sud Trenc¢in. Vzniknuté pohladavky z roku 2015 - 2017 v sume 49,20 eur sa zatial
exekuéne nevymahaju a si momentalne v rieSeni. K 31.12.2019 zostava neuhradena aj pohladavka za
rok 2019 v sume 498 eur. Celkova pohladavka je teda 675,49 eur.
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Pokuty za znecistovanie Zivotného prostredia dosiahli rovnakd hodnotu 4 033,38 eur ako v predoSlom
roku. Pokuty z rokov 2006 — 2011 v sume 3 967,38 eur boli v exekuénom vymahani, no taktiez boli tieto
exekucie zastavené podla Zakona €. 233/2019, voci niektorym diznikom exekucie zastavil Okresny sud
Trencin. Pokuty z roku 2013 v sume 66 eur su v rieSeni.

V roku 2019 boli vydané 2 obyvatelom mesta rozkazy vo veci spachania priestupku podla Zakona ¢&.
282/2002 Z.z., ktorym sa upravuju niektoré podmienky drzania psov vo vyske 130 eur, tieto zostali
k 31.12.2019 neuhradené.

Pohladavky za udeleny suhlas Mesta Dubnica nad Vdhom na vyrub drevin, t.j. vy€islena spolo¢enska
hodnota drevin je evidovana v sume 2 094,46 eur, jedn& sa o vydané suhlasy 2 obanom mesta.

Pohladavky z odvodov z hazardnych hier boli vo vySke 102 883,43 eur prijmom do rozpoc¢tu mesta
v roku 2019. Na Uzemi mesta prevadzkovalo v roku 2019 hazardné hry 12 spolocnosti.

V sledovanom obdobi nastal narast pohl'addvok z dariovych prijmov oproti minulému roku. Tieto
pohladavky vzrastli o 108 239,53 eur a dosiahli hodnotu 1 234 773,15 eur. Hodnota vystavenych
predpisov bola 3 687 195,69 eur, Uhrady dosiahli 3 578 956,16 eur. Najvyssi podiel na dafiovych
prijmoch tvoria dane z nehnutelnosti a rovnako je to aj u pohladavok. Z koncoroénych udajov je

to takmer 97 %-tny podiel.

Dariové pohladavky z nehnutelnosti su evidované vo vyske 1 199 410,65 eur, z toho:
» pohladavky na dani z pozemkov su 24 856,28 eur (medzirocny narast o 547,72 eur),
» pohladavky na dani zo stavieb su 1 155 391,01 eur (medziro¢ny nérast o 101 222,58 eur),
» pohladavky na dani za byty st 19 163,36 eur (medziro¢ny pokles 0 5 675,92 eur).

Podla udajov z vykazu o dani z nehnutelnosti za rok 2019 mesto eviduje 9 735 danovnikov, ¢o je
v porovnani s rokom predchédzajicim o 66 danovnikov viac. Od dane z pozemkov je oslobodenych 6
darnovnikov, od dane zo stavieb 5 dafovnikov, od dane z bytov nie je oslobodeny Ziadny obyvatefl
Dubnice nad Vahom z celkového poctu 23 377 obyvatelov.

Za rok 2019 podla darovych priznani podliehalo dani z pozemkov celkom 39 930 612 m2 (o 2 560 m?
menej ako v roku predchadzajicom) s hodnotou vyrubenej dane 160 501 eur. Od dane je oslobodenych
celkom 839 177 m2, z Coho 85 % su lesné pozemky.

Pocet zdafiovanych stavieb v porovnani srokom predchadzajicim stlpol o 188 a dosiahol 5 273
stavieb. Od dane je oslobodenych 15 stavieb. Zdarované stavby maju priznanu rozlohu 1 185 877 m?2
a vztahuje sa k nim vyrubena dar v hodnote 3 121 560 eur.

Dariové priznania na dar z bytov v pocte 7 003 bytov s rozlohou 444 622 m? podalo 6 583 darovnikov,
k nebytovym priestorom v poc¢te 151 s rozlohou 11 578 m?2 sa prihlasilo 137 danovnikov. Vyrubena dan
na tento druh dani bola v roku 2019 v sume 165 557 eur.

Pohladavky za dan za ubytovanie boli predpisané za rok 2019 v sume 69 391,00 eur, uhradené bolo
73 261,00 eur a pohladavky ku koncu obdobia predstavuji zostatok 3 805,00 eur.

Poslednou poloZzkou v skupine danovych pohladavok je daf za uZivanie verejného priestranstva.
Celkom boli v priebehu roku vystavené rozhodnutia na sumu 26 788,50 eur, uhradené bolo 10 411,50
eur apohladavky ku koncu predstavuju zostatok v sume 19 167,00 eur, ¢o je v porovnani
s predchadzajacim rokom nérast o 16 377,00 eur. Tento nastal v predpise pohladavky v mesiaci
december v suvislosti s budovanim optickej siete pre Slovak Telekom firmou ENERGY Real s.r.o.

V kategorii iné pohladavky suma medzirone nezaznamenala zZiadnu zmenu. Bez pohybu zostali
pohladavky za vykon spravy DUMATu v sume 90 317,87 eur, ktoré sa datuju od roku 2006. Mestska
prispevkové organizécia robi analyzy vzniku tychto zavazkov voc¢i mestu, avsak bez viditelného prinosu.

Finanéné (bankové) tcty so stavom 13 619 169,12 eur zodpovedaju suctu finanénych prostriedkov na
uctoch mesta av pokladni mesta. V porovnani s koncoroénym stavom k 31.12.2018 je to néarast
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0 1 490 554,97 eur. Na uUctoch mesta su aj finanéné prostriedky, ktoré mesto vracia v nasledujicom
roku, €i uz svojim organizaciam (Skoly — nevycerpané finanéné prostriedky z prenesenych kompetencii,
projekty), inym subjektov — u€elovo uréené a nevycerpané prostriedky, poskytovateflom — nezuctované
poskytnuté prostriedky, Uroky z prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu, atd.

Poslednou polozkou na strane aktiv je ¢asové rozlisenie, ktoré obsahuje ndklady buducich obdobi
v celkovej sume 52 353,09 eur (poistenia, predplatné, ro€na udrzba a metodicka podpora Info systému,)
a prijmy buducich obdobi 11 218,00 eur, Cize spolu je jeho hodnota v aktivach 63 571,99 eur.
K prijmom buducich obdobi su zaradené prijmy na kultirne podujatia v roku 2019 cez Ticketware.

PASIVA

(Gdaje v eurach)

Vlastné imanie a zavazky 60 329 597,18 58 711 955,13
Vlastné imanie 48 686 830,95| 46 579 467,93
vysledok hospodarenia 48 686 830,95 46 579 467,93
Zavazky 2 331 944,89 2 898 857,05
rezervy 59 070,00 161 495,00
zuctovacie vztahy 57 360,91 111 317,50
dlhodobé zavézky 7 258,73 308226
kratkodobé zavézky 536 438,71 367 340,31
bankové uvery 1671816,54 2 255 621,98
Casové rozlisenie 9 310 821,34 9 233 630,15

Pasiva v slivahe mesta su tvorené troma skupinami, ato vlastnym imanim, zavazkami a ¢asovym
rozliSenim. Mesto neuétovalo iba v skupine D. suvahy, ktord patri vztahom k u¢tom klientov Statnej
pokladnice.

Vlastné imanie sa v podmienkach mesta rovna vysledku hospodarenia, ktory je su¢tom hospodarenia
minulych rokov (UCet 428) avysledku hospodarenia za sledované uctovné obdobie zisteného
porovnanim vynosov a nakladov v aktualnom uétovnictve. Vysledkom tohto hospodarenia bol za
uplynuly rok ,zisk® vo vySke 2523897,02 eur, €o je 0327980,89 eurmenej ako vroku
predchadzajucom.

Zavazky v porovnani srokom predchadzajicim klesli 0 566 912,16 eur a su evidované v uhrnnej
hodnote 2 331 944,89 eur, zahffaju pat skupin.

Prvou su samostatne sledované rezervy, konkrétne kratkodobé rezervy s uctovnou hodnotou 59 070
eur a su vyjadrenim rezervy na zivotné jubilea 3 456 eur, odchod do dochodku 22 564 eur, rezerva
vytvorena na audit u€tovnej zavierky vo vySke 6 650 eur a na rekreacné poukazy vo vyske 26 400 eur.
V roku 2019 nebola vytvorena rezerva na prebiehajice sidne spory, ktord ndm ponizila zavazky
0 102 425,00 eur.

Kratkodobé zavazky, ktoré su so splatnostou do jedného roka su v hodnote 536 438,71 eur, z toho
najvacsiu Cast’ tvoria zavazky voci dodavatelom a zamestnancom.

Podstatnu €ast zavéazkov mesta tvoria bankové uvery dlhodobé v hodnote 510 280,66 eur a bezné
bankové Uvery v hodnote 1 161 535,88 eur.
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» Ostatné zuctovanie rozpoc€tu obce je naplfiou pre zuctovanie medzi subjektmi verejnej
spravy s hodnotou 57 360,91 eur. Oproti minulému obdobiu je to zniZenie o 53 956,59 eur. Na
koncoroc€nej hodnote zavazkov v tejto skupine mé podiel zavézok, nezuctovany transfer so
Statnym rozpoctom v sume 60 000 eur na projekt ,RekonStrukcia kanalizacie a socidlnych
zariadeni* ZS s MS CIlI Pavla Demitru.

» DIlhodobé zavézky so sumou 7 258,73 eur (medziro¢ne zvySenie o 4 176,47 eur) a zodpoveda
stavu socialneho fondu ku koncu roka v sume 7 258,73 eur.

» Kratkodobé zavazky su suctom siedmich skupin a ich hodnota oproti minulému roku vzrastla
0 169 098,40 eur a dosiahla hodnotu 536 438,71 eur. Podstatnu €ast zavazkov tvoria zavéazky
voéi dodavatelom v hodnote 241 936,81 eur a zamestnancom v hodnote 98 002,56 eur, ktoré
su splatné v roku 2019. Su rozdelené na tuzemské kapitdlové a bezné a zahrani€né bezné
zavazky.

V tuzemskych kapitalovych zavézkoch k 31.12.2019 evidujeme sumu 91 351 eur, z ¢oho
najvacsiu Cast tvori zavazok voci TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o. za Upravu mestskej
komunikéacie, ul. Bottova v sume 84 151, splatnej v januari 2020.
V sume 6 960 eur evidujeme zavézky po lehote splatnosti.
e Pre nekvalitne odvedenu pracu mesto pozastavilo Ghradu faktiry s v sume 6 600 eur
splatnu este v roku 2014 dodavatelovi LP priemyselné podlahy, s.r.o
e Po lehote splatnosti evidujeme zavazok voci prepravcovi, Pavol Budinsky, splatny
13.7.2018 v sume 360 eur pre neoddvodnenud vysSiu sumu ako bolo v objednavke ¢.
308/2018 zo dna 15.6.2018 (200eur).

K vyznamnym dodavatefom, ktorych pohfadavky su tu uctované ako ,tuzemské bezné*
v celkovej vysSke 150 586 eur patria najma:

1. TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o0., Dubnica nad Vdhom v sume 71 458,32 eur, vyvoz KO

2. Up Slovensko, s.r.o., Dubnica nad Vahom v sume 10 313,35 eur, stravné listky

3. TSM Dubnica nad Vdhom, s.r.o., Dubnica nad Vdhom v sume 10 146,85 eur, zimna
udrzba

4. TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o., Dubnica nad Vdhom v sume 8 678,42 eur, Udrzba
mestskej zelene

5. TSM Dubnica nad Vahom s.r.o., Dubnica nad Vahom v sume 8 040 eur, Udrzba
verejného osvetlenia

6. POW-EN, s.r.0., Bratislava v sume 4 148,40 eur, vyuctovanie spotreby el. energie

7. DCA-TECH, s.r.o., Dubnica nad Vadhom v sume 4 012,80 eur, montaz vianocnej
vyzdoby

8. TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o., Dubnica nad Vahom , v sume 3 886,45 eur , Udrzba
mestskej zelene

9. PRIVATEX-PYRO s.r.o0., Dubnica nad Vahom, v sume 3 300 eur, hudobny ohfiostroj

10. TSM Dubnica nad V&hom, s.r.o., Dubnica nad Vahom, v sume 2 952,43 eur, Udrzba
mestskych cintorinov

11. Slovenska posta, a.s., Bratislava v sume 2 551,18 eur, poStoveé sluzby za 12/2019

12. KONTRA BAND, vystupenie HS Kontra Band v sume 2 500 eur

13. Mgr.Art. Juraj Ondras, JUKART, zhotovenie propagacnych videi z Vianoénych trhov
v sume 2 500 eur

Splatnost vSetkych tychto zavazkov je stanovena v janudri roku 2020.

V ostatnych zavazkoch ucétovanych v sume 5 548,40 eur je:
Kooperativa poistoviia v sume 4 089,40 eur
Audiovizudlny fond v sume 639 eur

Dorociak Miroslav v sume 600 eur

Mgr. Miriam Martindkova v sume 200 eur

Gabriela Majchrakova v sume 20 eur.

YVVYY
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Skupinu inych zavazkov v sume 65 116,23 eur tvoria:

Vratka grantu ZUS, projekt krojované deti v sume 2725 eur
zrazky zo mzdy 901,17 eur

nevycerpany projekt Z§ s MS C I.V SUME 6039,66 eur
Preplatok OS Darnova Agnesa v sume 127 eur

z&drzné voci firme FURMET GROUP podla zmluvy €. 192/2015 v sume 5 800,18 eur
zadrzné MEDICORE s.r.o0. v sume 20 100 eur

zadrzné Askin a Co. spol s r.0. v sume 4 300 eur

stravné listky v sume 2 842 eur

Vratka mylnej platby Dumatu v sume 17 eur

Branislav Marks (v opatrovnictve Mesta) v sume 20 679,07 eur
neobsadené byty v sume 862 eur

zavazky Saluss s.r.0. v sume 723,36 eur

A\ 74
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Vyznamnym zavéazkom su:

» zavazok voCi zamestnancom vo 98 002,56 eur — mzdové naklady za december
sledovaného roku

» Zavazky v 69 741,32 eur zo zuctovania s orgadnmi socialneho a zdravotného poistenia sa
viazu k mzdovym nakladom.

» Ostatné priame dane v sume 15 611,57 eur

» nespotrebovany prispevok z Recyklacného fondu za vyseparované zlozky komunalneho
odpadu v sume 40 481,82 eur, ktory je uréeny na vybudovanie odstavnych pléch pod
kontajnery.

Takmer 72 % zavazkov tvoria bankové Gvery so sumou 1 671 816,54 eur. Oproti predchadzajucemu
roku tieto zavéazky klesli o 583 805,44 eur, ¢o je vysledkom mesacného splacania dlhu poskytnutych
averov.

V ¢éasovom rozliSeni su podchytené vynosy buddcich obdobi v sume 9 310 821,34 eur. Vynosmi je

hodnota majetku obstaraného z cudzich zdrojov, ktora sa medzirocne zniZuje o odpisy tohto majetku,
dalej prijem za rybarske listky a ndjomné za hrobové miesta uhradené na nasledujice roky.

C. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU

Bilancia zavazkov

Zavazky ako sucast pasiv su uvedené aj komentované v predchadzajucej kapitole v Casti pasiv.

Bankové uvery

Mesto Dubnica nad Vahom v priebehu rozpoc¢tového roka 2019 na drovni MsZ neschvalilo ziadne nové
uverové zdroje a v rozpoctovom roku 2019 nedoSlo k Ziadnej zmene v splatkach na tychto zdrojoch .
BlizSia Specifikacia bankovych Gverov mesta:

1. Investiény Uver — SLSP a.s. — schvaleny vo vyske 600.000,- EUR na rekonstrukciu MS
v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta :
Na MsZ, ktoré sa konalo 14. 8. 2014 bolo schvalené uznesenie €. 268/2014, ktorym poslanci
prijali rozhodnutie o financovani rekonstrukcie materskych Skél v zriadovatel'skej p&sobnosti
mesta z cudzich zdrojov vo vySke 600 000 eur. Tieto zdroje mesto ziskalo podpisanim Gverovej
zmluvy ¢. 22/AU/M5 dfa 2.2.2015 s moznostou refundacie uz vynaloZzenych vydavkov.
Finan¢éné prostriedky boli v stlade s uznesenim MsZ poskytované prostrednictvom Styroch
poduverov podla jednotlivych objektov materskych 3kol. Pre kazdy poduver bol stanoveny
zvlast splatkovy kalendar a je samostatne uro€eny, splacany i evidovany v uctovnictve mesta.
Uver je splatny 31.12.2024.
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Stav dlhu ztohto navratného zdroja financovania (dalej ,,NZF) k 31.12.2019 bol
314 000,00 EUR.

2. Investiény uver — VUB a.s. — schvéleny vo vyske 1.500.000,- EUR na rekonstrukciu, vystavbu
a Upravu miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk:
Na rokovani MsZ dna 23.4.2015 bolo schvélené prijatie tohto Uveru a podmienky Uveru,
uznesenim MsZ &. 153/2015. Uverova zmluva &. 469/2015/UZ bola uzatvorena so VUB, a.s.,
Bratislava a podpisand bola 5. mgja 2015. Objem poskytnutého Gveru bol dohodnuty na
1 500 000 eur, termin ¢erpania do 20.4.2016 s moznostou prolongovania, s Urokovou sadzbou
12 mesacny EURIBOR + 0,7000 % p.a., s mesacnymi splatkami poénuc januarom 2016 vo
vysSke 13 393 eur, splatnost Uveru je stanovena na 20.4.2025.
Na rokovani MsZ dna 21.4.2016 bolo zmenené uznesenie €. 153/2015 zo dnha 23.4.2015 ato
v bode 3. — bola zmenena Iehota Cerpania tohto Uveru do 30.09.2016.
V roku 2016 boli Eerpané prostriedky z tohto Uveru vo vySke 749.988,73 EUR.
Ku driu 30.09.2016 bol uver do€erpany do plnej vysky, t.j. 1.500.000,- EUR.
Stav dlhu z tohto NZF k 31.12.2019 bol 857 155,80 EUR.

3. Uver — VUB a.s. — schvaleny vo vyske 1.263.607,68 EUR na splatenie istin dvoch Gverov
z minulého obdobia (reStrukturalizacia uverovych zdrojov vo vySke zostatku istin):
Poslanci MsZ schvalili uznesenie €. 213/2015, na zaklade ktorého boli oba uUvery splatené
pred&asne zo zdrojov z tohto novo poskytnutého Gveru. Uverova zmluva &. 930/2015/UZ bola
podpisand 27.8.2015 na sumu 1 263 607,68 eur, s fixnou urokovou sadzbou 0,93 % p.a. po¢as
celej doby splacania a od 1.9.2015 su jeho mesacné splatky na drovni 17 555,- eur (sucet
splatok istin dvoch pdvodnych Gverov 17 424,51 eur). Uver je splatny 20.8.2021 poslednou
splatkou 17 202,68 eur.
Stav dlhu z tohto NZF k 31.12.2019 bol 350 756,74 EUR.

4. Investiény Gver — SLSP a.s. — schvéaleny vo vyske 750.000,- EUR na rekonstrukciu MS
v zriadovatel'skej pbsobnosti mesta:
KedZze potreba finanénych prostriedkov na rekonstrukcie materskych skl bola podstatne vysSia
ako vyska schvalena v roku 2014, na rokovanie poslancov dna 24.9.2015 bol predloZzeny
material, ktorého cielom bolo ziskanie dalSich prostriedkov na uvedeny ucel. Uznesenim &.
221/2015 novozvoleni poslanci schvalili prijatie dalSieho dlhodobého investicného Gveru vo
vyske 750 000 eur na rekondtrukciu MS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta. Na zaklade tohto
uznesenia bola podpisana tverova zmluva €. 483/AU/15, opatovne rozdelena na poduvery,
so splatnostou 31.12.2020. Prvé splatky st v zmluve dohodnuté od januara 2016 vo vyske
12 502 eur mesacne za vSetky poduvery, posledna splatka 31.12.2020 vo vyske 12 382 eur.
Stav dlhu z tohto NZF k 31.12.2019 bol 149 904,00 EUR.

Informécia k Gverom od SLSP a.s. na rekonstrukciu MS v zriad'ovatelskej pésobnosti mesta:
Objem prvého Gveru na rekonstrukciu MS (vo vyske 600.000,- EUR) a 63 % druhého Gveru na
rekonstrukciu MS (vo vyske 750.000,- EUR ) boli viazané na Gverov( linku, na ktord ma Slovenska
sporitelfha, a.s., Bratislava uzavretu zmluvu s Eurépskou bankou pre obnovu a rozvoj (EBRD) . Banka
sa tak podiela na poskytovani finanéného ramca na podporu udrzatelnej energetickej efektivnosti
v municipdlnom sektore. Podpisanim zmliv so SLSP mesto, teda diznik, potvrdil zaujem ziskat
nendvratny prispevok vo vyske 15 % z prostriedkov €erpanych v sllade s podmienkami projektu
(opravnenych prostriedkov). Po potvrdeni spinenia podmienok EBRD mesto eSte v maji 2016 ziskalo
nenavratny prispevok vo vyske 158.380,80 EUR.

Pre pouzitie navratnych zdrojov financovania sa prihliada na § 17, ods. 6 zakona €. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p.. V fiom su stanovené hranice, ktoré mesto, &i
obec nesmie prekrocit, ak sa rozhodne svoje potreby financovat s pomocou cudzich zdrojov. Tieto
hranice su definované ako:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoc¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok zavazkov
z investi¢nych dodavatelskych Gverov neprekroéi v prisluSnom rozpo¢tovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté
v prislusSnom rozpoc¢tovom roku obci (mestu) z rozpocCtu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

82



ZAVERECNY UCET MESTA DUBNICA NAD VAHOM ZA ROK
2019

poskytnuté z EU ainé prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného
predpisu (znenie ucinné od 1.1.2017).

a) celkova suma dlhu mesta- 8,55 %.

Stav dlhu k 31.12.2019 pri pouZiti skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpocétového roka
(r. 2018) neprekroci 60%, nakolko je :

Over nesipsltai:;nj gast' splatnost' Gveru
Investicny Gver - SLSP, a.s. - 1. faza 314 000,00 31.12.2024
Investicny Gver - SLSP, a.s. - 2. faza 149 904,00 31.12.2020
Investicny aver - VUB, a.s. 857 155,80 20.04.2025
Investiény aver - VUB, a.s. 350 756,74 20.08.2021
Spolu 1671 816,54
Bezné prijmy mesta za rok 2018 19 560 453,75
Uverova zatazenost mesta 8,55 %

b) suma rocnych splatok mesta - 3,87 %.

Suma roénych splatok v roku 2019 neprekrocila 25% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoctového roka (r. 2018) zniZzenych o zdkonom stanovené prostriedky, nakolko bola na urovni:

Uver splatka istiny v€ | splatka trokov v €
|nveStiény Uver - SLSP, a.s.—1.faza 62 400.00 5815.55
|nveStiény Uver - SLSP, a.s.—2.faza 150 024.00 175307
|nveStiény Uver - VUB, a.s. 160 716.00 6 666.11
|nveStiény Uver - VUB, a.s. 210 660.00 4 322.20
Spolu 583 800,00 18 556,93
Spolu istina + uroky 602 356,93
Bezné prijmy mesta za rok 2018 (znizené) 15 582 143,37
Uverova zatazenost mesta 3,87%

D. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV MESTA

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma mesto
finan¢ne usporiadat svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatefom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo finanéné
prostriedky zo svojho rozpoctu, dalej usporiadat financéné vztahy k statnemu rozpoctu, Statnym fondom,
rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.
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Pravnické osoby zriadené mestom

Mesto v minulosti zriadilo nasledujice pravnické osoby:

ZS s MS Centrum |, Dubnica nad Vahom, ICO 35678127, rozpo&tova organizécia,

ZS s MS Pavla Demitru, Dubnica nad Vahom, ICO 31202284, rozpo&tovéa organizacia,

ZS s MS Pod hajom, Dubnica nad Vahom, ICO 35678119, rozpod&tova organizacia,

Materskéa $kola Centrum II, Dubnica nad Vahom, ICO 37920332, rozpo&tovéa organizacia,

Centrum volného &asu, Dubnica nad Vahom, ICO 36128601, rozpo&tova organizacia,

Zakladna umeleckéa $kola, Dubnica nad Vahom, ICO 36124699, rozpoétova organizacia,

Zariadenie pre seniorov DUBINA, rozpo&tové organizécia, Dubnica nad Vahom, ICO 00632333,

rozpodtova organizacia,

Dubnické muizeum, rozpo&tova organizécia, Dubnica nad Vahom, ICO 37922335

Mestska poliklinika Dubnica nad Vahom, m.p.o., prispevkova organizacia, ICO 17336244

0. DUMAT — mestska prispevkova organizicia, prispevkova organizacia, Dubnica nad Vahom,
ICO 36293962

NookhwdnE

B ©ox

Uvedené organizacie su napojené na rozpocet mesta. Svoju Cinnost financuju z prispevkov mesta,
ktoré su rozpoctované v aktualnom rozpocte mesta, z prostriedkov Statneho rozpoctu a tretim zdrojom
je ich vlastny prijem aich pripadné zapojenie sa do réznych projektov. Zuc¢tovanie finanénych
prostriedkov poskytnutych z rozpo¢tu mesta bolo vykonané ku koncu uc¢tovného obdobia a finan¢né
prostriedky nepouzité v roku 2019 boli vratené na Ucet zriadovatela, teda mesta.
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(Gdaje v eurach)
BEZNE PRIIMY BEZNE VYDAVKY VYSLEDOK
Organizécia
rozpocet [plnenie rozdiel rozpocet [plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel
ZS s MS Centrum |, Dca 340 651 242 395 -98 256] 1994 613] 1957 164 -37 449] -1 653 962] -1 714 769 -60 807
ZS s MS P. Demitru, Dca 164 192 115 480 -48 712] 1526 048] 1498 871 -27 177] -1 361 856] -1 383 390 -21 534
ZS s MS Pod hajom, Dca 210 410, 208 786 -1624] 2074855| 2028377 -46 478| -1 864 445] -1 819 591 44 854
MS Centrum I, Dca 125 566 102 566 -23 000 844 548 839 067 -5481| -718982] -736 500 -17 518
CVC, Dca 21643 21643 0 267 380 267 380 0| -245737] -245737 0
ZUS, Dca 26 800 23835 -2 965 468 869 465 784 -3085] -442069] -441949 120
SKoLy 889 262 714 705| -174557| 7 176 313| 7 056 643| -119 670| -6 287 051 -6 341 937 -54 886
ZPS DUBINA, Dca 1263 958] 1263741 -217] 2557 725] 2521 195 -36 530] -1 293 767] -1 257 454 36 313
Dubnické mizeum 49 700 49 689 -11 198 950 192 788 -6162| -149250] -143 099 6151
SPOLU 2202920 2028135 -174785| 9932988| 9770626| -162362| -7730068| -7 742 491]  -12 423
o KAPITALOVEPRIIMY KAPITALOVE VYDAVKY VYSLEDOK
Organizacia
rozpocet |[plnenie rozdiel rozpocet |[plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel

ZS s MS Centrum|, Dca 0 44 961 44 961 0 -44 961 -44 961 0
ZS s MS P. Demitru, Dca 0 47 980 47 979 -1l -47980] -47 979 1
ZS s MS Pod hajom, Dca 0 0 0 0 0 0 0
MS Centrum I, Dca 0 34 000 33963 -37 -34 000 -33 963 37
cvC, Dea 0 0 0 0 0 0 0
ZUS, Dca 0 9500 9 500 0 -9 500 -9 500 0
SKoLY 0 0 0| 136441 136 403 [ -38| -136441| -136 403 [ 38
ZPS DUBINA, Dca 0 28 583 28 583 0 -28 583 -28 583 0
Dubnické mizeum 0 0 0 0 0 0 0
SPOLU 0 0 0 165 024 164 986 -38] -165024] -164 986 38
SPOLUBEZNE + KAPIT. | 2202920] 2028135| -174785|10098012| 9935612 -162 400| -7 895 092| -7 907 477 -12 385

V kapitole Il. PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV je toto plnenie rozdelené na vydavky mesta ako
subjektu a vydavky jeho rozpoctovych organizacii. Komentar k vydavkom bol zamerany na vydavky
samotného mesta. VysSie je uvedena tabulka, v ktorej st uvedené Udaje tak o prijmoch, ako aj
vydavkoch jednotlivych rozpo&tovych organizacii zriadenych mestom. Udaje su uvedené
v rozpoctovanej, ako aj v skutoCne dosiahnutej vyske. Pre ilustraciu su uvedené aj hodnoty ,vysledku®
u kazdej z organizéacii. Je to rozdiel medzi ich vlastnymi prijmami aich vydavkami za uplynuly rok.
Vysledok je teda hodnota finan€nych prostriedkov — v rozpocte i v skuto€nosti — ktorymi su organizécie
dotované zo zdrojov mesta. Pévodom tychto zdrojov s jednak transfery zo Statneho rozpoctu
(prenesené kompetencie), prijem z prerozdelenia dani z prijmov fyzickych oséb, vlastné darfiové prijmy
mesta.

Ako vlastné prijmy st u organizéacii uvedené prijmy, ktoré ziskavaju z poplatkov v MS, ZUS, CVC, &i
Skolskych kluboch, z ndjomného av pripade muizea zo vstupného, z predaja upomienkovych
predmetov a dobropisu za spotrebu energii. Velkou €astou sa na vlastnych prijmoch podielaju aj prijmy
z projektov — predovdetkym ZS s MS C |, ktora sa aktivne zapaja do projektov, ktoré su pre fiu
vyznamnym prinosom. NajvysSie vlastné prijmy st v Zariadeni pre seniorov DUBINA, a su to prijmy za
sluzby poskytované klientom zariadenia (ubytovanie a strava).

Bezné prijmy tychto organizacii bol rozpoctované vo vyske 2 202 920 eur, v skuto€nosti tieto prijmy
dosiahli 2 028 135 eur.
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V dalSej Casti tabulky sU uvedené vydavky organizacii rozpoctované i dosiahnuté v skutoCnosti. Ich
porovhanim méze byt'ich uspora, resp. prekroenie. U organizacii zriadenych mestom boli vydavky bud
Cerpané v sulade so schvalenym resp. upravenym rozpo¢tom. Nevycerpané prostriedky z prenesenych
kompetencii je mozné Cerpat do konca marca nasledujiceho roku a su z prebytku hospodarenia mesta
odpocitatelnou polozkou. Ich sucet je 52 704,36 eur. Z prebytku hospodarenia mesta su odpocitané aj
nespotrebované vydavky Skolskych jedalni v celkovej vyske 51 774,52 eur.

Z kladného vysledku hospodarenia ZpS DUBINA v Uhrnnej vySke 33 556 eur je odpocitatelnou polozkou
z prebytku hospodarenia suma 1 088,21 eur, ktora im bola v januari 2020 vratena na ucet.

U organizacii zriadenych mestom neboli rozpoctované kapitalové prijmy, iba kapitalové vydavky. Tie
boli rozpo&tované a pouzité vo véetkych rozpoé&tovych organizaciach okrem ZS s MS Pod hajom, CVC
a Dubnického muizea, . Podrobné kapitalové vydavky su podrobne popisané v €asti ll. Plnenie rozpoctu
vydavkov — Kapitélové vydavky.

V poslednej Casti tabulky je vycisleny ,vysledok”, Cize porovnanie prijmov avydavkov organizacii
uvedenych v tabulke. Celkovy rozpoc¢tovany vysledok bol schodok v hospodéareni organizacii v sume
7 895 092 eur. V skuto€nosti vykazany schodok ich hospodarenia bol 7 907 477 eur, ¢ize o 12 385 eur
VySSi.

Skolstvo

Takmer 82 % beznych vydavkov rozpoctovanych pre uvedené organizacie tvorili vydavky na Skolstvo
a volny cas.

Suhrnnd sprava o hospodareni kol uvadza nasledovné Gdaje o priemernom ro€énom normative na
Ziaka:

e Priemer za mesto 1 859,20 €, néarast oproti minulému roku o 178,90 €
e ZSsMSCI132 1 867,30 €, narast oproti minulému roku o 195,20 €
e 7S sMSP.DemitruCll 87 1 819,60 €, narast oproti minulému roku o0 174,20 €
e 7S s MS Pod h&jom 967 1 890,60 €, narast oproti minulému roku o 167,30 €

Vyvoj normativov za posledné tri roky je nasledujucej tabulke:

Normativ 2016 2017 2018 2019
mesto 1612,74 1 859,20
ZSsMSCI 1587,4 1 867,30
ZS s MS Pavla
Demitru 1580,4 1 819,60

ZS s MS Pod
hajom

1670,42 1 890,60
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Normativ na ziaka

2019
2018 m 75 s MS Pod hijom
-
e Z5 s MS Pavla Demitru
2017 mZ5sMSCI
B mesto
2016
0 500 1000 1500 2000

eur

Na vysku normativu dubnickych zakladnych $kdl mali vplyv najma tieto faktory:

Kvalifikacna Struktura pedagogickych zamestnancov

Dizka praxe pedagogickych zamestnancov

Personalna naro¢nost’ Studijného alebo uéebného odboru

Forma Studia a vyuCovacieho jazyka

Zohladnenie velkosti Skoly

Normované ro¢né naklady na vychovno-vzdelavaci proces a prevadzku v zavislosti od
ekonomickej naro€nosti u¢ebného odboru

Zakladné skoly boli pinoorganizované s poétom Ziakov januar — august 1 545 a september — december
1 590. Na zaklade EDUZBER-u v septembri 2019 finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu dosiahli
vysSku normativnych finanénych prostriedkov 2 934 857 €, nenormativnych prostriedkov 175 686 €
a nevycerpané prostriedky za rok 2018 tvorili sumu 47 943 €. Vyska finanénych prostriedkov
pridelena zo statneho rozpoctu na prenesené kompetencie bola 3 110 543 €.

ook~ wNPE

Zriadovatel v rdmci svojej kompetencie neupravoval normativne prostriedky pre jednotlivé Skoly.

Celkovo pridelené finanéné prostriedky z prenesenych kompetencii boli uréené pre jednotlivé skoly
a Skolské zariadenia v roku 2019 nasledovne:

normativne nenormativne Prenosy z roku Kapitalky
2018

ZSsMSCI 1176 482 50 523 18111 0

ZS s MS P. 645 181 54 152 8 058 0
Demitru

ZS s MS Pod 1104 834 50 333 21774 0
hajom

MS C I 0 13932 0 0
CvC 0 6 746 0 0
Mesto spolu 2 934 857 175 686 47 943 0
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ZPS DUBINA, m.r.o.

Sledované obdobie 1-12/2019 Plnenie k 31.12.2019
rozpocet| plnenie | rozdiel |% plnenial rozpocet| plnenie [ rozdiel (% plnenial
Statna dotécia, z toho: 1216 305/ 1 213 550 2 755 99,77]1 216 305] 1 213 550 2 755 99,77
na bezné vydavky 1197 2116|1194 461 2 755 99,77 1197 2116|1194 461 2 755 99,77
viastné prijmy z roku 2018 KZ 72j 19 089 19 089 0 100,00 19 089 19 089 0 0,00
Vlastné prijmy, z toho: 1263 958]1 263 741 217 99,98 1263 958]1 263 741 217 99,98
na bezné vydavky 1263 9581 256 158 7800 99,38 1263 958|1 256 158 7 800 99,38
na kapitalové vydavky 0 7 583 -7 583 0,00 0 7583 -7 583 0,00
SPOLU PRIIMY 2480 263(2 477 291 2972 99,88]2 480 263|2 477 291 2972 99,88
Sponzorsky ucet 277 277 0 0,00 277 277 0 100,00
na bezné vydavky 277 277 0 100,00 277 277 0 100,00
na kapitalové vydavky 0 0,00 0 0,00
Prijmy od zriad'ovatela 105 767 105 766 1 100,00 105 767| 105 766 1 100,00
na bezné vydavky 84 767 84 766 1 100,00 84 767 84 766 1 100,00
na kapitalové vydavky 21 000 21 000 0 0,00 21 000 21 000 0 100,00
SPOLU PRIIJMY 2 586 307|2 583 334 2973 99,89 2586 307|2 583 334 2973 99,89

Bezné vydavky, z toho:

Mzdy 1359091|1 356 144 2947 99,78]1 3590911 356 144 2947 99,78
Prispevky do poistovni 490 097| 479089 11 008 97,75] 490097| 479089 11008 97,75
Cestovné 500 461 39 92,20 500 461 39 92,20
Telekomunikacie 4 475 3695 780 82,57 4475 3695 780 82,57
Materidl 312661 301137 11524 96,31] 312661| 301137 11524 96,31
Dopravné 8310 6 514 1796 78,39 8310 6514 1796 78,39
Udrzba 25625 24 967 658 97,43 25625 24 967 658 97,43
Sluzby 95511 95 268 243 99,75 95511 95 268 243 99,75
Ostatné /energie,najom,PN,poStovné/| 261 177| 253 643 7534 97,12| 261178 253 643 7535 97,11
Spolu bezné vydavky 2557 4472 520 918 36 529 98,57]2 557 448|2 520 918 36 530 98,57
Kapitalové vydavky 28 583 28 583 0 0,00 28 583 28 583 0 100,00

0
Spolu vydavky- BV,KV 2 586 030]2 549 501 36 529 98,59]2 586 031|2 549 501 36 530 98,59
Sponzorské 277 277 0 100,00 277 277 0 100,00
bezné vydavky 277 277 0 100,00 277 277 0 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
CELKOM vydavky 2586 3072549 778 36 529 98,592 586 3082 549 778 36 530 98,59
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Dubnické Mizeum m.r.o.

Rozpocet Rozpocet Plnenie %
schvaleny po zmene rozpoctu plnenia

Prijmy celkom k 31.12.2019 21 000,00 49 699,00 49 688,86 99,98%
Priem za predaj wrbkov, tovarov a sluzieb 20 000,00 37 380,00 37 376,14 99,99%
Z dobropisov 1 000,00 2 310,00 2 307,28 99,88%
FPU 10 000,00 10 000,00  100,00%
Vratky 9,00 5,44 60,44%
Vydaje celkom k 31.12.2019 165 750,00: 198 950,00 192 788,10 96,90%
Mzdové naklady 610 47 200,00 47 800,00 47 249,07 98,85%
Poistné odvody 620 22 900,00 22 300,00 17 094,47 76,66%
Prevadzkové naklady 630, z toho: 95 450,00: 126 878,00 126 476,26 99,68%
* cestoné nahrady 631 200,00 247,00 246,45 99,78%
* energie 632 celkom, z toho: 18 750,00 21 010,00 20 986,18 99,89%

na elektrickd energiu, plyn 17 750,00 20 570,00 20 557,74 99,94%

na ostatné energie /vodné,stocné/ 600,00 230,00 221,52 96,31%

poStowné a telekomunikacné sluzby 400,00 210,00 206,92 98,53%
* material 633 8 850,00 14 201,00 14 160,31 99,71%
* dopramé 634 500,00 1 769,00 1 760,30 99,51%
* rutinné a Standardné udrzba 635 800,00 8 789,00 8 781,52 99,91%
* nagjom 636 0,00 0,00
* sluzby 637 66 350,00 80 862,00 80 541,50 99,60%
Odchodné, odstupné, nadhrady PN 642 200,00 1972,00 1 968,30 99,81%
Kapitalove wdaje 700

Pravnické osoby zalozené mestom

Ako pravnické osoby zaloZzené mestom je registrovana nasledujuca spolo¢nost:
1. TSM Dubnica nad Vahom, s. r. 0., Dubnica nad Vahom, ICO 36312941 — 100 %

Spolo€nost TSM s.r.o., Dubnica nad Vahom v priebehu roku 2019 vykonavala na zaklade zmluvy
s mestom pre jeho potreby jednak zber a vyvoz komunalneho odpadu, zber a separovanie odpadu vo
forme druhotnych surovin (sklo, plasty, kov, ...), udrzbu zelene, Cistotu mesta a zimnua Gdrzbu miestnych
komunikéacii. V roku 2019 boli touto spoloCnostou realizované aj kapitalové aktivity mesta —
rekonStrukcie miestnych komunikacii a realizacia novych stavieb a rekonstrukcii.

Vztahy so Stathym rozpocétom

Zuctovanie vztahov z poskytnutych grantov a transferov v ¢leneni podla poskytovatela, poskytnutej
sumy, sumy pouzitej a uvedenim rozdielu je v kapitole A., ¢ast’ I.
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Vzt'ah so Statnymi fondmi

Mesto v roku 2019 neuzatvorilo ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

E. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

Mesto m4 vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti dve prispevkové organizacie, a to DUMAT a Mestsku
polikliniku Dubnica. Informécie o ich hospodareni st uvedené nizSie.

DUMAT, m. p. 0., Dubnica nad Vdhom

Celkové planované prijmy schvaleného rozpo¢tu DUMAT roku 2019 , m.p.o. boli vo vyske
1 650 192,- eur. Prispevkovéa organizicia mala pre rok 2019 v schvalenom rozpocte mesta stanoveny
prispevok na ¢innost vo vySke 1 086 100,- eur na krytie beznych vydavkov a 212 100,- eur na krytie
kapitalovych vydavkov . Okrem tohto prispevku organizécia hospodari aj s prostriedkami, ktoré ziskava
vlastnou €innostou. Tieto boli rozpo&tované sumou 310 250,- eur. Ich zdrojom boli prijmy z prenajmu
vo vySke 168 820,- eur a prijmy z poplatkov a platieb vo vySke 141 430,- eur.

Planované prijmy 1 650 192,- eur, z toho kapitélovy transfer 212 100,- eur
Skutoc€né prijmy 1 300 510,71 eur, z toho kapitalovy transfer 124 632,06 eur
Plnenie 78,81 %

V priebehu roku riaditel organizacie v ramci svojich pravomoci menil rozpo&et beZnych vydavkov, aviak
iba medzi polozkami ekonomickej klasifikacie, pripadne medzi strediskami.

Planované vydavky 1 650 192,- eur, z toho na kapitélové vydavky 212 100,- eur,
Skuto€né vydavky 1342 251,11 eur, z toho na kapitélové vydavky 124 632,06 eur.
Plnenie vydavkov 81,34 %

Prispevkova organizacia podla zakona €. 523/2004 Z.z. § 24 ods.7 uhradza vydavky na prevadzku,
opravy audrzbu hmotného majetku, ako aj na obstaravanie hmotného a nehmotného majetku
z vlastnych zdrojov az prispevku od zriadovatela, pricom vlastné zdroje pouziva prednostne.
Zriadovatel poskytuje prispevkovej organizacii prispevok na prevadzku v takej vyske, aby jej rozpocet
bol vyrovnany. V prijatom rozpocte bola tato zasada dodrzana. Vysledok hospodarenia nemédze
organizacia dosiahnut nesplnenim uloh, obmedzovanim alebo zhorSovanim kvality sluzieb, alebo
zmenou podmienok, za ktorych bol rozpo&et zostavovany. V pripade tejto organizécie k takym vplyvom
v roku 2019 nedoslo.

V skuto€nosti organizacia vykazala schodok hospodarenia v sume 41 740,4 eur, nakolko neCerpala
planované vydavky v rozpoctovanej vySke a pouzila prostriedky z predchadzajucich uctovnych obdobi.
Na uhradu skuto€nych vydavkov pouzila prispevok zriadovatela vo vySke 876 410,- eur, ¢o v sulade
s ods. 9 § 24 po uplynuti rozpo&tového roka zuctovala s rozpoétom zriadovatela

Mestska prispevkova organizacia nevykonavala v priebehu uplynulého roku zZiadnu podnikatel'sku
¢innost. Vysledky v hlavnej ¢innosti je mozné dokumentovat’ idajmi z nizSie uvedeného vykazu.

Rozdielom hodn6t medzi triedou 6 — vynosy a triedou 5 — naklady véitane splatnej dane je strata vo
vySke 5 864,11 eur. Tato strata bola zi¢tovana v sivahe, v nasledujicom roku bude kryta z rezervného
fondu organizacie.

Vynosy z transferov boli v roku 2019 o 67 108,55 eur nizSie ako v roku 2018, zuctovanie rezerv
a opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti bolo v roku 2019 05 973,63 eur vysSie . NizSi vynos
z transferov bol v désledku zniZzeného prispevku od zriadovatelfa (mesta) o 115 474 eur a rozdiel tvoril
transfer v suvislosti so zverenym majetkom (narast odpisov).

Aj naklady organizacie uc¢tované v triede 5 boli medziro¢ne nizsie o 67 109,83 eur. Naklady na opravu
a udrzbu na ucte 511 boli medziro¢ne nizsie 0 93 965,72 eur aj z dévodu, Ze mesto Dubnica nad Vahom
malo v roku 2019 so svojim majetkom iné zadmery ( ziskanie NFP na rekonStrukciu Il. zakladnej
Skoly, ziskanie NFP na opravy kotlov spravovanych budov).
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Aj prispevkové organizacie su povinné zostavovat Uctovné vykazy v obvyklej Struktire. K nim patri aj
stivaha U& ROPO SFOV 1 —01. Medziroéne majetok organizacie evidovany na strane aktiv bol zvyseny
0 359 730,20 eur. ZvySenie zverenim majetku mesta bolo vo vyske 235 098,14 eur. V roku 2019 bola
do majetku DUMAT, m.p.o. zverend budova aj s pozemkom na ul. Kmetova vo vySke 27 913,76 eur,
technické zhodnotenie budovy MsDK - vytah vo vyske 159 280,42 eur a Rolba na stredisku zimny
Stadion vo vySke 47 903,96 eur. DUMAT, m.p.o. obstaral nové nakladné vozidio FIAT DUCATO vo
vysSke 22 055,- eur a Ruénu frézu na lad vo vySke 2 536,80 eur .

Ukoncili sa prace na technickom zhodnoteni objektu Mestska Policia — vo vyske 5 164,- eur-
rekonsStrukcia schodiska a zateplenie pristavby ana budove kniznice vo vySke 22 641,38 eur
vybudovanie podhladu. Dalej sa ukongilo technické zhodnotenie chladenia vybudovanim chladiaceho
zariadenia vo vyske 119 529,- eur na zimnom Stadione.

Pasiva organizacie v polozke zuctovania transferov so zriadovatefom boli znizené o sumu 7 257,- eur.
Z dalSich udajov v sivahe uvadzame niektoré vybrané, ktoré ovplyvriuje samotna organizacia (nie su
zUcétovavanim vzajomnych vztahov s mestom ako zriadovatelom).

Na strane aktiv su to kratkodobé pohladavky. Ich hodnota medziro€ne sa zvysila 32 229,22 eur, ¢o
bolo désledkom narastom pohladavok za prenajom bytov a vznikom pohladavok z dodavatelskych
faktir za nezaplatené preplatky z vyucétovania k 31.12.2019 . Vyznamnou polozkou aktiv su aj finan¢né
Ucty. Hospodarenie organizacie v priebehu roku 2019 viedlo k tomu, ze ku koncu roku sa znizili jej
finanéné prostriedky na hodnotu 201 361,43 eur, ¢o je medziroéné znizenie o 40 413,44 eur, ¢o vzniklo
necerpanim prispevku mesta a pouzitim finanénych prostriedkov z predchadzajicich uétovnych obdobi.

Na druhej strane suvahy, teda na strane pasiv, organizacia svojim hospodarenim ovplyvnila najma
kratkodobé zavazky, ktoré medzirocne vzrastli o 11 928,54 eur zvySenim zavazkov voci dodavatelom.
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Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 (v €) — udaje st za hlavnu &innost’ organizacie

DUMAT, m.p.o., Dubnica nad Vahom

a b c 1 1

60 Trzby z predaja sluZieb 67 215164 201529
62  |Aktivacia 74 4 556 3511
64 Ostainé vynosy z prevadzkovej ¢innost 83 305 373
65 Z(ctovanie rezerv a oprav. poloZiek z prev. ¢innost 90 6 883 909
66 Finanéné vynosy 100 0 0
69 Viynosy z transferov a rozpoct prijmov obce 124 1195768 1262 876

Uét. trieda 6 celkom - vynosy 1422 675' 1469 199
501 Spotreba materialu 2 81863 90915
502 Spotreba energie 3 307 958 221439
511 Oprava a udrZiavanie 7 165 298 259 263
512 |Cestovné 8 1,4 179,31
513  |Néklady na reprezentaciu 9 553,46 244,48
518  |Ostatné sluzby 10 75 855 73498
521 |Mzdové naklady 12 289 961 322 242
524  |Zakonné socialne poistenie 13 95 382 107 999
525 Ostainé socialne naklady 14 1925 0
527  |Z&konné socialne naklady 5672 3433
528  |Ostainé socialne naklady 16 14 982 16 512
538 Ostainé dane a poplatky 20 5749 5911
545  |Ostainé pokuty, penéle a troky z omeSkania 25 0 7
546 | Odpis pohladavky 26 0 0
548  |Ostainé naklady na prevadzkovu ¢innost 27 27 696 117 316
549  |Manké a $kkody 28 0 0
55 Odpisy, rezervy a oprav. polozky z prev. &innosti 29 346 413 275443
56 Ostainé finanéné naklady 47 9230 1246

Uét. trieda 5 - naklady 1428 539 1 495 649

VH pred zdanenim 135 -5 864 -26 450
591 Splana dan z prijmu 136 0 0

Vysledok hospodarenia po zdaneni 138 -5 864 -26 450
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Mestska poliklinika Dubnica, m. p. 0., Dubnica nad Vdhom

Druhou prispevkovou organizaciou mesta je Mestska poliklinika Dubnica.

Této organizécia ako taka, uz neplni svoju funkciu, na ktori bola zriaden4, ato je zabezpecenie
a poskytovanie zdravotnej starostlivosti obéanom. Tuto funkciu prevzala v roku 2017 novozalozena
akciova spolo¢nost uni-POLIKLINIKA Dubnica nad Vahom, s minoritnym podielom mesta, t.j. 40 %, pod
ktoru presli vSetky zdravotné ambulancie nachadzajlce sa v budove Mestskej Polikliniky.

V Mestskej Poliklinike dobiehaju uz len nijmy z budovy na ul. Kmetova, ktora je v majetku mesta a do
31.12.20219 bola zverena do spravy tejto organizacie.

Prijmy organizéacie boli po zmene roz€lenené na prijmy za:

» Prijmy z prenajatych budov: v sume 4 800 eur, skutocnost” 4 793,95 eur
» Poplatky a platby v sume: v sume 13 500 eur, skuto€nost: 13 457,44 eur
» Dobropisy: v sume 835 eur, skuto¢nost’: 833,23 eur

» Prijmové finanéné operacie: v sume 199 177 eur,  skuto€nost: 199 176,63 eur

Vydavky organizacie boli po zmene rozélenené na vydavky za:

> Mzdy: v sume 33 392 eur, skuto€nost: 33 391,47 eur
» Odvody do poistovni: vV sume 86 437 eur, skuto€nost: 86 433,38 eur
> Tovary a sluzby: v sume 93 481 eur, skuto€nost: 93 409,84 eur

Po uvedenej zmene boli Gdaje za rok 2019 nasledujlce:

Planované prijmy 225 718 eur
Skutocné prijmy 218 261 eur
Plnenie prijmov 96,70 %
Planované vydavky 213 310 eur
Skuto¢né vydavky 213 235 eur
PInenie vydavkov 99,96 %

Pre hodnotenie prispevkovej organizacie je nevyhnutné zhodnotit' aj vysledky podfa vykazu ziskov
astrat. Ani m. p. o. Mestskd poliklinika Dubnica nevykonavala v priebehu uplynulého obdobia
podnikatelsku ¢innost' a Udaje z hlavnej ¢innosti sU sumarizované v nizsie uvedenom vykaze.
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Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 (v €) — Gidaje su za hlavn( éinnost organizacie Mestska

poliklinika Dubnica, m.p.o., Dubnica nad Vdhom

a b c 1 2

60 TrZby z predaja sluzieb 67 0 330
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej €innost 83 15184 18 384
65 Z(ctovanie rezerv a oprav. poloZiek z prev. ¢innost 90 0 0
66 Finanéné vynosy 100 199 177 10790
69 Vlynosy z fransferov a rozpoct prijmov obce 124 0 0

Uét. trieda 6 celkom - vynosy [ 214 361' 29 504
501 Spotreba materialu 2 69 368
502  |Spotreba energie 3 4287 5466
511 Oprava a udrZiavanie 7 0 0
512  |Cesfovné 8 0 0
513  |Né&klady na reprezentéciu 9 0 20
518  |Ostatné sluzby 10 2612 9118
521 Mzdové naklady 12 0 8580
524 | Zakonné socialne poistenie 13 0 2462
527  |Z&konné socialne naklady 15 0 0
528  |Ostané socialne naklady 16 0 0
538 Ostatné dane a poplatky 20 0 0
544 |Zmluvné pokuty, penéle a Uroky z omeSkania 24 79915 0
545  |Ostainé pokuty, penale a troky z omeSkania 25 3199 4205
546  |Odpis pohladavky 26 0 0
548 Ostainé naklady na prevadzkovu éinnost 27 71100 0
549  |Manka a Skkody 28 0
55 Odpisy, rezervy a oprav. polozky z prev. ¢innost 29 3342 7273
56 Ostatné finanéné naklady 47 636 546

Uét. trieda 5 - naklady 165 160 38038

VH pred zdanenim 135 49 201 -8 534
591 Splaina dan z prijmu 136 0 0

Vysledok hospodarenia po zdaneni 138 49 201 -8 534

Organizacia na zaklade tohto nepriaznivého vyvoja vykazuje pri hospodareni podla rozpoctu nakladov,

vynosov a vysledku hospodarenia stratu vo vyske 8 534 eur.
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V. zmenou rozpo¢tu mesta na rok 2019 MsZ rozhodlo o presune finanénych prostriedkov v celkovej
z neCerpaného prispevku spolo¢nosti Dumat, m.p.o. aj na: uvolnenie finanéného prispevku vo vyske
79 915 € do Mestskej polikliniky Dubnica, m.p.o. na thradu Urokov z omesSkania z platieb poistného do
Socialnej poistovne a.s.

Dfa 12.12.2019 MsZ svojim Uznesenim €. 141/2019 Mestské zastupitel'stvo v Dubnici nad Vahom
A/ odialo nehnutelnosti nachadzajuce sa v katastralnom Uzemi Dubnica nad Vahom, zapisané
Okresnym Uradom llava, katastralnym odborom na LV €. 2600, na vlastnika mesto Dubnica nad Vahom,
ato:

a) budovu supisné ¢islo 360, oznacenu ako ,Budova zdravotnickeho a socidlneho zariadenia®,
nachadzajucu sa na pozemku parcelné ¢islo KN-C 1101, v obstaravacej cene 25 100,58 €,

b) pozemok parcelné Cislo KN-C 1101, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 565 m2 , v
obstaravacej cene 2 813,18 €,

c) pozemok parcelné ¢islo KN-C 2300/351, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 1833 m2 , v
obstaravacej cene 9 126,67 €, zo spravy spravcu Mestska poliklinika Dubnica, so sidlom Pod hajom
1288/116, 018 41 Dubnica nad Vahom, ICO: 17336244.

B/ zverilo nehnutefnosti nachadzajuce sa v katastralnom uzemi Dubnica nad Vahom, zapisané
Okresnym Uradom llava, katastralnym odborom na LV €. 2600, na vlastnika mesto Dubnica nad Vahom,
a to: a) budovu supisné cCislo 360, oznacenu ako ,Budova zdravotnickeho a socialneho zariadenia®“,
nachadzajucu sa na pozemku parcelné ¢islo KN-C 1101, v obstaravacej cene 25 100,58 €, b) pozemok
parcelné Cislo KN-C 1101, zastavana plocha a nadvorie, o velkosti 565 m2 , v obstaravacej cene 2
813,18 €, do spravy spravcu DUMAT, mestska prispevkova organizacia, so sidlom Bratislavska 435/12,
018 41 Dubnica nad Vahom, ICO: 36 293 962.

Podmienky zverenia:

1. majetok sa zveruje do spravy spravcu bezodplatne, na dobu neur€itu, s u¢innostou odo dna
schvalenia mestskym zastupitelstvom,

2. spravca spolu s nehnutefnostami, ktoré su predmetom zverenia, prebera aj suvisiace majetkové
prava, a to prava a povinnosti z ngjomnych zmliv uzatvorenych su¢asnym spradvcom na prenajom
nebytovych priestorov v budove supisné ¢&islo 360. Uzatvorené najomné zmluvy budd prilohou k
protokolu o zvereni majetku mesta do spravy,

3. spravca zaradi zvereny majetok do svojej uétovnej evidencie na zaklade protokolu o zvereni
majetku mesta do spravy, medzi mestom Dubnica nad Vahom ako odovzdavajacim a spravcom DUMAT
— mestska prispevkova organizacia ako preberajlcou organizaciou, vypracovanym v sulade s
ustanoveniami platnych Zasad hospodarenia s majetkom mesta Dubnica nad Vahom a v sulade so
schvalenym uznesenim.

C/ schvélilo vyradenie nedokonéenej investicie - nakladov na vypracovanie projektovej
dokumentacie na rekonstrukciu Mestskej polikliniky Dubnica a projektovej dokumentéacie na parkovaci
dom pre Mestsku polikliniku v Dubnici nad Vahom, vedenych v U&tovnej evidencii mestskej F 138/0
prispevkovej organizacie Mestska poliklinika Dubnica na Ucte 042, na zaklade dodavatelskych faktur z
rokov 2008 — 2012, evidovanych pod ¢islo ID: 2008401, 2008503, 2008514, 2008515, 2009659,
2010194 a 2012595, v celkovej sume 69 240,76 € - ako zmarenu investiciu z dévodu, Ze planovana
investicna akcia nebude mestskou organizaciou realizovana a preto projektové dokumentacie
spracované na uvedeny ucel uz nebudu vyuzité.

D/ zrusilo mestska prispevkovl organizaciu Mestska poliklinika Dubnica so sidlom Pod
hajom 1288/116, 018 41 Dubnica nad Vahom, 1C0O:17336244 podla § 11 ods. 4 pism. |) zakona
€. 369/1900 Zb. o obecnom zriadeni v plathom zneni k 31. 12. 2019 bez pravneho nastupcu.

V3etok majetok, prava a povinnosti, pohladavky a zavazky prechadzaju na zriadovatela, t.j. Mesto
Dubnica nad Vdhom dfiom 1.1.2020 podla § 21 zakona ¢&. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v plathom zneni.

F. PREHIAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH

Mesto v roku 2019 neprevzalo zaruku za uver, p6zi¢ku alebo iny dih fyzickej osoby alebo pravnickej
osoby v takom vyzname, ako to ustanovuje § 17 ods. 5 zakona &. 583/2004 Z. z.
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G. PREHIAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH

Organizacie, ktorym bol poskytnuty finanény prispevok z rozpo¢tu mesta

Poskytovanie dotacii sa aj v uplynulom roku riadilo VZN ¢&. 3/2017. Mestu boli predloZzené Ziadosti
o dotacie na akcie, resp. ¢innost' v roku 2019 v celkovej hodnote 2 668 319,92 eur.
VySka pozadovanych dot4cii bola v sucte 1 321 633 eur, teda na 49,53 %-tné krytie vydavkov na akcie
z rozpoCtu mesta. V schvélenom rozpoc¢te mesta na rok 2019 bola vy€lenena na tieto ucely suma 359
500 eur. Ako je uvedené niZSie v tabulke, celkom bolo poskytnutych 345 144,45 eur na rdézne akcie,
ktorych spolufinancovanie bolo zabezpe&ené aj zo zdrojov samospravy, teda mesta. Cerpanie vydavkov
na tento uc€el dosiahlo v sledovanom roku 96 %.
V nasledujicej tabulke uvadzame prehlad o organizaciach, ktorym bola v priebehu roku 2019
poskytnuta dotacia spolu s vysSkou a ucelom ich pouzitia. Poskytnuté dotacie boli ziu¢tované v silade
S ustanoveniami VZN.
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Oddiel Ndzov Ziadatela - dotdcia z beZného rozpoctu €

I Telovychova a Sport 300 144,45

Akadémia Jozefa Jankecha Dubnica n. V. 39 500,00

SK $achu TJ Spartak ZTS Dubnica n. V. 1700,00

Mestsky hokejowy klub Dubnica n. V 135 844,45

Atleticky klub SPARTAK Dubnica n. V. 27 100,00

SK cyklistiky Dubnica n. V. 20 300,00

Mestsky futbalowy klub Dubnica n. V 40 500,00

TJ Nové PovaZie - Prejta Dubnican. V. 1 500,00

WILD KINGS Dubnica n. V. 2 000,00

Olympic fitness centrum Dubnica n.V. 1 500,00

Klub Slovenskych turistov Dubnica n. V. 500,00

Kolkarsky klub FESA Dubnica n. V 700,00

JOGGING KLUB Dubnican.V 10 300,00

RMK Dubnican. V. 1 800,00

VICTORY STARS Dubnican. V. 3700,00

Mestska liga malého futbalu Dubnica n. V. 700,00

SK JUDO Dubnican. V. 2 000,00

OSA Sportova akadémia Dubnica n. V. 9500,00

KLUB KARATE Dubnica n. V. 1 000,00

Il Obcianske a zaujmové zdruzenia I 36 900,00

Zaujmové zdruzenie FS Mladost Dubnica n. V. 13 000,00

Zaujmové zdruZenie FS VrSatec Dubnica n. V. 15 000,00

Slovensky skauting 52. zbor sv. Juraja 1 000,00

Folklorny stbor-senior Vr§atec Dubnica n. V. 1 700,00

Pol'sky klub Stredné Povazie Dubnica n. V. 300,00

CHAmMPIoN CLUB Dubnican. V. 1 900,00

OZ SENIOR KLUB-2012 Dubnica n. V. 1 500,00

Srdiecko pri CVC Dubnica n. V. 2500,00

1. NaboZenské a iné spolocenské sluzby 800,00

Slovensky rybarsky zvaz Dubnica n. V. 500,00

ZdruzZenie krestanskych seniorov Dubnica n. V. 300,00

V. Vzdelavanie 2 400,00

Miestny odbor Matice slovenskej Dubnica n. V. 900,00

Stredisko ekologickej wchovy DUB Dubnica n. V. 1 000,00

ZS sv. Dominika Savia Dubnica n. V. 500,00

V. Socialne zabezpecéenie 4 900,00

Slovenska Unia sluchovo postihnutych llava 800,00

Z0O Diadub Dubnica n. V. 1 000,00

JD na Slovensku 01 Dubnican. V. 1 000,00

JD na Slovensku 02 Dubnican. V. 650,00

SZ zdrav. postihnutych Dubnica n. V. 700,00

Klub Venu$a OZ Novd Dubnica 250,00

Unia nevidiacich a slabozrakych Dubnica n. V. 500,00
SPOLU: 345 144,45 97
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H. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Mesto ako pravny subjekt nevykonava podnikatelsku €innost.

|. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV

Podra jednotnej metodiky ministerstva financii k programovému rozpoctovaniu su¢astou programového
rozpoctovania je aj monitorovanie a hodnotenie finanéného a programového plnenia rozpoctu. Toto sa
vykonava s cielom zabezpecit informéacie o plneni, resp. neplneni meratelnych ukazovatelov, t. |j.
o plneni, resp. neplneni cielov schvélenych programov. V priebehu a na konci rozpoctového roka je tak
vysledkom monitorovania a hodnotenia finanéného a programového plnenia rozpoctu postidenie miery
splnenia cielov, v pripade nesplnenia niektorych zamerov a cielov alebo ich nedostatoéného splnenia
sa uvadzaju a pomenovavaju priciny ich nesplnenia, pripadne sa navrhni opatrenia na odstranenie
nezelaného stavu. Monitoring sa spracovava v priebehu roka, hodnotiaca sprava na konci hodnotiaceho
obdobia, t. j. po ukonéeni rozpoc&tového roka. V naSom pripade je hodnotenie programov su¢astou
zaverecného Uctu a je jeho samostatnou prilohou.

Programové rozpoctovanie je systém zaloZeny na planovani Uloh a aktivit subjektov samospravy
v nadvéznosti na ich priority a alokovanie disponibilnych rozpoé&tovych zdrojov do programov,
s dérazom na vysledky a efektivnost vynakladania rozpoctovych prostriedkov. Aj v pripade mesta je
rozpocet zostavovany v programovej Strukture, €ize alokuje (deli) vydavky rozpoctu do jednotlivych
programov. V rozpocte mesta bolo stanovenych 7 programov (program = suhrn, &i skupina navzajom
sUvisiacich aktivit vykonavanych na splnenie definovanych cielov azamerov) s viacerymi
podprogramami. Prehlad so sumarnymi vydavkami podla tychto kritérii v ¢leneni na bezné vydavky,
kapitalové vydavky a vydavky finan¢né je uvedeny v nasledujucich tabulkach.

Uspora beZnych vydavkov v porovnani s rozpo&tom dosiahla &iastku 917 777 eur. Cast z tejto Gspory
je relativna a €ast' absolitna. Relativhou Usporou sa rozumie taka Uspora, ktora sa dosiahla preto, ze
vydavok nebol realizovany preto, lebo nebola zabezpecena ani ¢innost, alebo hmotny produkt, na ktory
boli finanéné prostriedky uréené v rozpocte. Na rozdiel od takejto uspory je absolutna Uspora vacsim
prinosom, pretoZe sluzby alebo produkty boli poskytnuté, avSak za niZSiu finanénu nahradu. Tieto udaje
je mozné ziskat' z prilohy k zavere¢nému uctu, a to konkrétne v €asti ,PR-iek”, kde sU uvedené nielen
programy, podprogramy, ale iciele a projekty v nich. Informacie su tak v kategérii rozpocet, ako
i plnenie. Okrem toho je beznym vydavkom venovana samostatna stat Zavere¢ného uctu mesta, a to
gast A. UDAJE O PLNENI ROZPOCTU, resp. stat' Il. PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV.

V tej istej skupine je podany aj rozbor vydavkov kapitalovych. Prehlfad podfa programov je uvedeny
v nasledujucej tabulke.
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Rozdiel na

Rozpocet | Upraveny | Plnenie | upraveny % .

Bezny rozpoéet 2019 rozpotet plnenia

[17 466 177] 18 020 48] 17 111 706|917 777[ 901 |

Program 1: Planovanie, manazment, kontrola 2551398| 2384852] 2200907] -183951] 92,29
Podprogram 1.1 Riadenie mesta 259 099 286 862 242 632 -44 230] 84,58
Podprogram 1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZenig| 8 600 8 600 7 345 -1 255] 85,40
Podprogram 1.3 Strategické planovanie a projekty 118512 118512 93 159 -25353| 78,61
Podprogram 1.4 Danova a rozpoctova politika mesta 22 500 23 866 17 396 -6 470] 72,89
Podprogram 1.5 Kontrola 43 950 43 950 16 575 -27 375] 37,71
Podprogram 1.6 Pravne sluzby pre mesto 152 245 37 296 34 567 -2 729] 92,68
Podprogram 1.7 Zmluvné sluzby a porad. €innost 29190 38 201 38192 -9 99,98
Podprogram 1.8 Zabezpec. ukonov spojenych s volbal 60 000 36 243 35832 -412| 98,86

Podprogram 1.10 Vzdelavanie zamestnancovmesta 9 700 16 140 16 139 -1] 100,00
Podprogram 1.11 Mestsky informac. systém 154 717 168 938 149 206 -19 732] 88,32
Podprogram 1.12 Autodoprava 14 030 23762 18 331 -5431] 77,14
Podprogram 1.13 Agenda MsU 1678 855] 1582482] 1531527 -50 955] 96,78
Program 2: Sluzby obéanom 2963285| 3121779]| 3059 871 -61 908] 98,02
Podprogram 2.1 Zbor pre ob¢. zaleZitosti 9 325 9592 5873 -3719] 61,23
Podprogram 2.2 Socialne oddelenie 33876 32 559 21 286 -11273] 65,38
Podprogram 2.3 Opatrovatel'ska sluzba 361 307 296 107 289 949 -6 158] 97,92
Podprogram 2.4 Centrum nezisk. organizacii 2130 2130 1936 -194] 90,91
Podprogram 2.5 Matrika 22031 24 489 20 455 -4 034] 83,53
Podprogram 2.6 Rozvoj ZPS 1500 664] 1599949] 1586178 -13771] 99,14
Podprogram 2.7 Rozvoj SZ Prejta 919 052 957 776 935017 -22 759 97,62

Podprogram 2.8 Mestska poliklinika 114 900 199 177 199 177 0] 100,00
|Program 3: Bezpeénost’ 558718 583 700 539 998 -43 702] 92,51
Podprogram 3.1 Mestska policia 503 259 506 117 475 359 -30 758] 93,92
Podprogram 3.2 MDHZ 4613 5194 1715 -3479] 33,03
Podprogram 3.3 CO 6 346 6 663 4842 -1821) 72,67
Podprogram 3.4 Doprava 44 500 65 726 58 082 -7 644] 88,37
|Program 4: Kultira a kulturne dedié¢stvo 629 378 702761 653 353 -49 408] 92,97
Podprogram 4.1 Kultara 234 157 231585 222 459 -9 126] 96,06
Podprogram 4.2 Rozvoj CR, propag.mesta a kult.pody 23 800 30592 24 898 -5694] 81,39
Podprogram 4.3 DFF 43 432 72126 63 279 -8847| 87,73
Podprogram 4.4 Mestska kniznica 82 250 95 537 85 856 -9681] 89,87
Podprogram 4.5 Dubnické muzeum 165 750 198 950 192 788 -6 162] 96,90
Podprogram 4.6 Kino Lastovicka 79 989 73971 64 073 -0 898] 86,62
Program 5: Zivotné prostredie 1409434]| 1503412] 1388562| -114850] 92,36
Podprogram 5.1 Zivotné prostr. a verej. zelef 505 000 484 860 448 925 -35935] 92,59
Podprogram 5.2 Odpadové hospodarstvo 904 434 1018552 939 637 -78 915] 92,25
|Program 6: Starostlivost’ o majetok mesta 1951 285| 1928271 1720634] -207 637] 89,23
Podprogram 6.1: \Wstavba 10770 10770 428 -10 342] 3,97
Podprogram 6.2: Sprava majetku 859 815] 1041091 843 796] -197295] 81,05

Podprogram 6.3: Starostl. 0 majetok -DUMAT 1080 700 876 410 876 410 0] 100,00
Program 7: Skolstvo 7402679| 7804708] 7548 386| -256322| 96,72
Podprogram 7.1 Materské Skoly 1925855 1959277] 1945535 -13742] 99,30
Podprogram 7.2 Zakladné Skoly 3168411] 3173562] 3114991 -58 571] 98,15
Podprogram 7.3 Vzdelavacie aktivity volno-asové 1107 083] 1131860] 1123332 -8 528] 99,25
Podprogram 7.4 Skolské stravovanie 805 938 893 156 854 326 -38 830] 95,65

Podprogram 7.5 NeStatne Skoly a Skolské zariadenia 266 888 469 130 469 129 -1] 100,00
Podprogram 7.6 Prenesenywkon Statnej spravy 19 828 18 890 16 526 -2 364] 87,49

Podprogram 7.7 Sport na $kolach a $k. zariadeniach 17 250 18 458 18 458 0] 100,00
Podprogram 7.8 Socialna pomoc Ziakom 6 800 150 149 -1 99,60
Podprogram 7.9 Riadenie Skolstva 84 626 140 225 5939] -134286] 4,24
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BeZny rozpocet 2019
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m Upraveny
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Program 1 Program 2: Sluzhy Program 3 Program 4: Kultira Program 5: Zivotné  Program 6 Program 7
T
kontrola
] , . Rozdiel nfel %
Kapitalovy rozpocet 2019 Rozpocet | Upraveny | Plnenie uprav%ny szt
Program 1: Planovanie, manazment, kontrola 43233 120 229 106 047 -14 182| 88,20
Podprogram 1.11 Mestsky informac. systém 27 233 104 229 97 147 -7082] 93,21
Podprogram 1.12 Autodoprava 16 000 16 000 8900 -7 100] 55,63
Program 2: Sluzby obéanom 0 28 583 28 583 0] 100,00
Podprogram 2.6 Rozvoj ZPS 0 28 583 28 583 0] 100,00
Program 3: Bezpecnost’ 2000 0 0 0 X
Podprogram 3.1 Mestské policia 2000 0 0 0 X
Program 4: Kultura a kultarne dedi¢stvo (1] 2281 2280 -1] 99,98
Podprogram 4.1 Kultdra 0 2281 2280 -1] 99,98
Program 5: Zivotné prostredie 196 088 86 538 4 675 -81863] 5,40
Podprogram 5.1 Zivotné prostr. a verej. zelef 86 088 86 088 4225 -81863] 4,91
Podprogram 5.2 Odpadové hospodarstvo 110000 450 450 0] 100,00
Program 6: Starostlivost’ o majetok mesta 4103307 4125132 1947 752| -2 177 380] 47,22
Podprogram 6.1: Wstavba 3438583] 3252558] 1488025] -1764533] 45,75
Podprogram 6.2: Sprava majetku 447 224 747 941 335094] -412847| 44,80
Podprogram 6.3: Starostl. 0 majetok -DUMAT 217 500 124 633 124 632 -1] 100,00
Program 7: Skolstvo 107 500 136 441 136 403 -38] 99,97
Podprogram 7.1 Materské Skoly 62 000 61 980 61943 -37] 99,94
Podprogram 7.3 Vzdelavacie aktivity volno-Casove 25500 9500 9500 0] 100,00
Podprogram 7.4 Skolské stravovanie 20 000 64 961 64 961 0] 100,00
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Kapitalovy rozpocet 2019
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Program 7: Skolstvo

Obdobne, ako u beznych vydavkov, aj Uspora vydavkov kapitalovych ma dve strany. Celkom je Uspora
2 273 465 eur, avSak takmer celd sumu je mozné povazovat za Usporu relativnu, nakolko v priebehu
roku neboli realizované viaceré investicné akcie. Aj o nich je podany obraz v stati Il. PLNENIE

ROZPOCTU VYDAVKOV.

Finanéné operacie 2019

Rozpocet

Upraveny

Plnenie

Rozdiel na
upraveny

%
plnenia

Program 1: Planovanie, manazment, kontrola 1704190 1712785 592 395] -1 120 390| 34,59
Podprogram 1.13 Agenda MsU 1704190 1712785 592 395] -1 120 390] 34,59
Program 2: Sluzby obéanom 20678 20678 0 -20678] 0,00
Podprogram 2.2 Socialne oddelenie 20678 20678 0 -20678] 0,00
Financné operacie 2019
m Rozpocet
4500000
m Lipraveny
AQOOO00 m Finenia
3500000
3000000
2500000
2000000
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1000000
500000
P— R |- -

Program 1 Program 2 Sluzby Program 2 Frogram 4 Kultira Program 5, Jivotné Program & Program 7 Skolstvo

Fanovanie, abeanom Bezpetnost a kultirng dedicstvo prosiredie Starostlivost o

manaZment, majetok mesta

kontrola

Finanéné vydavky v uplynulom roku obsahovali okrem splatok Uverov aj financné zabezpeky.
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Podrobné vyhodnotenie programov a podprogramov sucasne s vyhodnotenim podla poloZiek

ekonomickej klasifikécie spolu s cielmi a ukazovatelmi je prilohou €. 1 tohto materialu.

ZAVER

Vychadzajuc z uvedenych skuto¢nosti navrhujeme

celoro¢né hospodarenie Mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 schvalit’ bez

vyhrad.

V Dubnici nad Vahom, maj 2020
Spracoval: Ing. Martin Dud'ak
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Hodnotenie plnenia rozpo€tu mesta za rok 2019



Mesto Dubnica nad Vahom

PR Struktara

Vydavky rozpoc¢tu mesta Dubnica nad Vahom na roky 2019 - 2021

zoradené do jednotlivych programov, podprogramov a prvkov v nasledovnej programovej Struktdre:

Program | Podprogram | 1D |Prvok
Planovanie, manazment, kontrola a administrativa
01.01.01 Riadenie mesta
1.1.1 |Vykon funkcie primatora
1.1.2 |Vykon funkcie prednostu
1.1.3 |Cinnost samospravnych organov mesta
1.1.4 |Transparentnost riadenia samospravy
01.01.02 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach
01.01.03 Strategické planovanie a projekty
01.01.04 Dariova a rozpoctova politika mesta
1.4.1 |Audit a rating
1 620 1.4.2 [Rozpoctova politika
1.4.3 |Dariova agenda a politika
01.01.05 Kontrola
01.01.06 Pravne sluzby pre mesto
01.01.07 Zmluvné sluzby a poradenska €innost’
01.01.08 ZabezpecCovanie ukonov spojenych s volbami
01.01.09 Archiv a registratira
01.01.10 Vzdelavanie zamestnancov mesta
01.01.11 Mestsky informacny systém
01.01.12 Autodoprava
01.01.13 Agenda MsU - rezijné vydavky na zabezpe&. &innosti aktivit v programoch 1- 7
Sluzby obéanom
02.02.01 610 |Zbor pre ob¢. zalezitosti (2610)
02.02.02 611 |[Socialne oddelenie (2611)
2.2.1 |Davka v hmotnej nidzi a RP, VK
2.2.2 |Prispevky nestatnym subjektom
2.2.3 |Prispevok na pohreb obCana
2.2.4 |Organizovanie spolo¢ného stravovania
2.2.5 |Prepravné
2.2.6 |Prispevok pri narodeni dietata
2.2.7 |Pohreby bezdomovcov a nemajetnych
615 | 2.2.8 |Krizové centrum
2.2.9 |Aplikacia zakona ¢. 448/2010 o socialnych sluzbach
02.02.03 605 |Opatrovatelska sluzba
02.02.04 602 [Centrum neziskovych organizacii
02.02.05 608 |Matrika
02.02.06 661 |Rozvoj Zariadenia pre seniorov
02.02.07 661 |Rozvoj SZ Prejta
02.02.08 670 |Rozvoj Mestskej polikliniky
Bezpecnost’
03.03.01 607 [Mestska policia (2607)
3.1.1 |Bezpecnost a verejny poriadok
3.1.2 |Prevencia a vychovna ¢innost’
03.03.02 603 |MDHZ
3.2.1 Prevencia
03.03.03 624 |Civilna ochrana (2624)
03.03.04 634 |Doprava (2634)
3.4.1 |Obnova dopravného znacenia
3.4.2 |Modernizacia statickej dopravy
Kultura a kulturne dediéstvo
04.04.01 629 |Kultdra (2629)
04.04.02 Rozvoj cestovného ruchu, propagéacia mesta a kultirnych podujati
4.2.1 |Dubnické noviny
4.2.2 |Propagacia kultirnych podujati
4.2.3 |Cestovny ruch
4.2.4 |[Kronika
4.2.5 |Mestsky rozhlas
04.04.03 628 |[Dubnicky folklérny festival (2628)
04.04.04 609 [Mestska kniznica (2609)
04.04.05 662 |Dubnické mizeum
04.04.06 680 [Kino Lastovicka
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5

Zivot

Iné prostredie

05.05.01

05.05.02

613

Zivotné prostredie a verejna zeleti (2613)

5.1.1 |Sprava a udrzba mestskej zelene, inych objektov a ich Casti

5.1.2 |Detské, Sportové ihriska na verejnych priestranstvach a mests. mobiliar
5.1.3 |Vybudovanie modernych detskych ihrisk

5.1.4 |Revitalizacia parku a oddychovych zén

Odpadové hospodarstvo

5.2.1 |Nakladanie s odpadmi

5.2.2 |Budovanie infrastruktiry odpadového hospodarstva

Starostlivost o m

ajetok mesta a jeho rozvoj

06.06.01

06.06.02

06.06.03

612

604

633

Vystavba (2612)

6.1.1 |Uzemné planovanie

6.1.2 |Pripravna a projektova dokumentacia

6.1.3 |Investicné akcie - realizacia novych stavieb
6.1.4 |RekonStrukcie a stavebné Gpravy

6.1.5 |Urbanisticka Studia zény byvania

Sprava majetku (2604)

6.2.1 |Budovy a objekty mesta

6.2.2 |Miestne komunikacie a verejné priestranstva
6.2.3 |Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas a CSS
6.2.4 |Modernizacia a zhodnotenie majetku

6.2.5 |Nakup pozemkov

Starostlivost o majetok mesta v sprave m.p.o. DUMAT

Skolstvo

07.07.01

07.07.02

07.07.03

07.07.04

07.07.05

07.07.06

07.07.07

07.07.08
07.07.09

644

651
652
653

654
655

656
657

639

638

Materské Skoly

7.1.1 |MS Centrum Il 72

7.1.2 |MS pri zS s MS Centrum | 32

7.1.3 |MS pri ZS s MS Centrum Il 87

7.1.4 |MS pri ZS s MS Pod hajom 967

Zakladné Skoly

7.2.1 |zSsMS Centrum | 32

7.2.2 |ZSsMS Centrum I 87

7.2.3 |ZSsMS Pod hajom 967

Vzdelavacie aktivity volno¢asové

7.3.1 |SKD pri ZS s MS Centrum | 32

7.3.2 |SKD pri ZS s MS Centrum Il 87

7.3.3 |SKD pri ZS s MS Pod hajom 967

7.3.4 |Zakladna umelecka Skola

7.3.5 |Centrum volného ¢asu

Skolské stravovanie

7.4.1 |Skolska jedaler ako sugast ZSsMS Cent. Il 87
7.4.2 |Skolska jedaler ako sugast ZSsMS PH 967
7.4.3 |Skolska jedaleti ako suéast ZSsMS Cent. | 34
Nestatne Skoly a Skolské zariadenia

7.5.1 |ZS s MS sv. Dominika Savia

7.5.2 |Centrum volného ¢asu LAURA

7.5.3 |Sukromna ZUS

Preneseny vykon Statnej spravy

7.6.1 |Spologny $kolsky trad

Sport na Skolach a Skolskych zariadeniach

7.7.1 |Prevadzka a udrzba Sportovisk na Skolach
7.7.2 |Sportové sutaze a olymliady

7.7.3 |Dotéacia Sportovych tried (hokej na ZS C I1)
7.7.4 |Plavecky vycvik MS a I.st.ZS

Socialna pomoc ziakom

Riadenie Skolstva

7.9.1 |Oddelenie $kolstva MsU

7.9.2 |Spoluucast zriad. na projektoch

7.9.3 |Havérie a nutné opravy na ZS a SZ

7.9.4 |Odchodné
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Program 1: Planovanie, manazment, kontrola a administrativa

Zamer:

Moderné mesto podla prijatej koncepcie rozvoja s manazérskymi prvkami v riadiacej innosti vo vSetkych
rozhodovacich procesoch, efektivha samosprava zamerana na Ucelovost vynakladanych prostriedkov a
kvalitu poskytovania sluzieb ob&anom, pravnickym a fyzickym osobam, navstevnikom mesta.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpoc€et 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet programu (v EUR) 4 298 821 4 217 866 2899 342
Komentar:

Program je zamerany na rozvoj, planovanie a riadenie €innosti a Uloh mesta s dérazom na efektivnost a
transparentnost pri vynakladani verejnych zdrojov a zarover na prezentovanie zamerov samospravy mesta.
Plnenim programovych ciefov vytvara mesto a jeho voleni zastupcovia podmienky pre kvalitny Zivot
obyvatelov mesta vo vSetkych oblastiach. Program je zamerany na financovanie aktivit, ktoré suvisia s
¢innostou manazmentu mesta, poslancov a celého aktivu mestského zastupitelstva, zviditelfiovanie mesta
doma i v zahranici, u¢asti mesta v regionalnych a celostatnych organizaciach, s Uzemnym planovanim,
dariovou a rozpoctovou politikou a s vykonom kontroly innosti samospravy.

Dal§im cielom je kvalita rozhodovacich procesov v spravnom konani, kvalitny vykon &innosti savisiacich so
zabezpelovanim volieb, zvySovanie odbornosti zamestnancov mesta u€astou na odbornych seminaroch a
Skoleniach, skvalitnenie informovanosti obanov, vybavovanie Ziadosti o slobodnom pristupe k informaciam
a vybavovanie agendy v zmysle ziskanych certifikatov ISO 9001 a 1ISO 14001.

1.1: Riadenie mesta

Zamer:

Moderny, odborny, flexibilny a efektivny mestsky urad orientovany na kvalitné sluzby pre ob&anov. Kvalitny
vykon funkcie najvysSieho organu mesta — MsZ, komisii MsZ, MsR. Rozhodovacie procesy v zmysle
platnych pravnych predpisov a VZN.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 259 099 286 862 242 632
Vykon funkcie primatora
Zodpovednost Sekretariat primatora mesta
Ciel 1 ZvySit aktivny zaujem obZanov o dianie v meste
Meratelny ukazovatel Pocet uskuto€nenych verejnych zhromazdeni
Planovana hodnota 3 3 3
Skuto€na hodnota k 31.12. 3 3 3

- Zvysit podiel zapéajania ob&anov do samospravnych ¢innosti v zmysle hesla:
Ciel 2 - “ -

,Obc&an - mesto“, ,Mesto — ob&an

Meratelny ukazovatel Pocet prijati obCanov, pravnickych oséb a fyzickych os6b
Planovana hodnota 250 250 250
Skuto€na hodnota k 31.12. 250
Meratelny ukazovatel Pocet vystupeni primatora mesta v médiach
Planovana hodnota 20 20 20
Skuto€na hodnota k 31.12. 30 30 30
Ciel 3 Aktivna reprezentacia mesta Dubnica nad Vahom doma a v zahranici
Meratelny ukazovatel Pocet stretnuti so zastupcami partnerskych miest za rok
Planovana hodnota 4 4 4
Skuto€na hodnota k 31.12. 11 11 11
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Vyhodnotenie:Ciel 1: Pocet uskuto¢nenych verejnych zhromazdeni

V roku 2019 sa neuskutocnili Ziadne verejné zhromazdenia, ktorych zvolavanie mé v kompetencii mestské
zastupitel'stvo. Primator mesta uskutocnil z vlastnej iniciativy minimalne tri stretnutia s obyvatelmi mesta, z
ktorého jedno sa uskutoCnilo v zahradkéarskej oblasti, druhé na sidlisku Za tratou a tretie na sidlisku
Centrum |, vzdy k aktualnym témam alebo planovanym investiciam mesta. Ich stuc¢astou boli okrem diskusie
s verejnostou aj odpovede na rdozne otazky obyvatelov, tykajuce sa mesta. Cielom uvedenych podujati je
odpovedat’ na otazky ob&anov, informovat ich a ziskat podnety na zlepSenie jednotlivych €innosti mesta.
Ich uskuto€nenim bol naplneny stanoveny ciel.

Ciel 2: Zvysit podiel zapajania ob¢anov do samospravnych ¢innosti v zmysle hesla: ,Ob¢an-mesto*, ,,

Pocet prijati ob&anov, pravnickych os6b a fyzickych oséb: Planovany ciel 250 prijati obéanov, PO a FO bol
splneny. Pocet vystlpeni primatora mesta v médiach: Planovany pocCet vystlpeni primatora mesta v
médiach (20 vystapeni) v roku 2019 bol splneny s vySSim ako 100 % plnenim. V ramci tohto ciela sa
rozdeluju vystlpenia primatora mesta na vystlpenia v regionalnych a celoslovenskych médiach. V
celoslovenskych médiach zvy€ajne ide o reportdze tykajuce sa individudlnych pripadov, ktoré najviac
zaujimaja novinarsku obec. Okrem toho ma mesto uzatvorend zmluvu s regionalnou televiziou TV PovaZie,
ktora pravidelne pripravuje reportdze o diani v Dubnici nad Vdhom z vlastnej iniciativy, ako aj na zaklade
dohody s mestom. Nakolko sa v druhej polovici roku 2019 zvySila informovanost verejnosti i komunikacia s
novinarskou obcou zo strany mesta, zvySil sa aj poCet samotnych medialnych vystupov a vystipeni
primatora.

Ciel 3: Aktivna reprezentacia mesta Dubnica nad Vahom doma a v zahranici

Pocet stretnuti so zastupcami partnerskych miest za rok

V roku 2019 boli planované 4 stretnutia so zastupcami partnerskych miest. Ciel bol splneny. Dubnici nad
Vahom piribudlo v roku 2019 nové druzobné mesto: Jaroslavl (Rusko). Predstavitelia mesta sa stretli so
zastupcami troch zmluvnych miest (Vac, Otrokovice, Jaroslavl) celkovo 11-krét, stretnutie so zastupcami
mesta Zawadzkie sa neuskutoCnilo. Dévody stretnuti boli nasledovné: Vacovské slavnosti, Slovenské
Vianoce vo Vaci, Dubnicky folkldrny festival, Cyklojazda Dubnica nad Vahom — Otrokovice, Otrokovické
letné slavnosti, Stafetovy beh Otrokovice, zapalovanie adventnych sviec, podpisanie druzobnej zmluvy v
meste Jaroslavl, konferencia slovensko-ruskych partnerstiev na Urovni samosprav v Bratislave, prvé
oficialne strentutia primatorov miest po uskuto¢nenych volbach (volby prebiehali v roku 2019 v meste Vac).
Uvedené podujatia prispeli k reprezentacii mesta za hranicami, ako aj k rozvijaniu priatel'skych vztahov a
kultdry medzi spriatelenymi narodmi.
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Vykon funkcie prednostu

Zodpovednost Sekretariat prednostu mestského Uradu

Predkladanie materialov na rokovania MsZ a MsR v stanovenych terminoch

Ciel 1 v zmysle rokovacich poriadkov

Meratelny ukazovatel Percento materialov predloZenych v stanovenej lehote

Planovana hodnota 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota k 31.12. 100% 100% 100%
Ciel 2 Zabezpedit' ucinné plnenie uzneseni MsZ

Meratelny ukazovatel Percento splnenych uzneseni MsZ za rok

Planovana hodnota 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota k 31.12. 100% 100% 100%
Ciel 3 Zabezpecit' efektivne riadenie MsU

Meratelny ukazovatel Pocet porad prednostu MsU s veducimi oddeleni za rok

Planovana hodnota 40 40 40
Skuto¢na hodnota k 31.12. 40

Vyhodnotenie:

Ciel1: Materialy na rokovania boli poslancom MsZ predkladané v sulade s rokovacim poriadkom MsZ v
stanovenych terminoch. Materidly boli poslancom doru€ené na ich emailové adresy.

Ciel 2: Z celkového poctu 170 prijatych platnych uzneseni MsZ v roku 2019.

Ciel 3: Porady prednostky MsU boli spojené s poradami primatora a veducich jednotlivych oddeleni. Ich ciel
bol spineny.

Cinnost samospravnych organov mesta

Zodpovednost Sekretariat prednostu mestského Uradu

Ciel 1 Dodrzanie zdkonného zasadnutia organov mesta

Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti MsZ za rok

Planovana hodnota 4 4 4
Skuto€na hodnota k 31.12. 9 9 9
Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti komisii MsZ za rok

Planovand hodnota 20 20 20
Skuto&na hodnota k 31.12. 40
Ciel 2 Kvalita rozhodovacieho procesu MsZ

Meratelny ukazovatel Percentualna u€ast poslancov na zasadnutiach

Planovand hodnota 100% 100% 100%
Skuto&na hodnota k 31.12. 87%

Vyhodnotenie:

Ciel 1: Poc¢et zasadnuti komisii MsZ za rok:

Pre rok 2019 bolo planovanych 20 zasadnuti komisii mestského zastupitelstva. Pri mestskom zastupitelstve
pbsobi celkovo osem komisii, ktoré plnia v zmysle zdkona funkciu poradnych, iniciativnych a kontrolnych
organov. V roku 2019 komisie zasadali spolu 40-krat, t. j. planovany ciel bol spineny.

V roku 2019 bolo zvolanych 9 MsZ. Z toho bolo 4 MsZ planovanych /27.3., 26.6., 25.9. a 12.12.2019/ a 5
neplanovanych Msz /31.1., 28.2., 8.11., 20.11. a 18.12.2019/. Neplanované zasadnutia boli zvolavané z
doévodu rieSenia neodkladnych legislativnych a finanénych zalezitosti suvisiacich so zabezpecenim chodu
mesta Dubnica nad Vahom.

Ciel 2: splneny na 86,92%. NizSia ucast poslancov suvisi s ospravedinenou praceneschopnostou,
pracovnymi povinnostami a zvolavanim mimoriadnych zasadnuti MsZ.

Transparentnost’ riadenia samospravy

Ciel 1 Zverejnovanie vyberovych konani v zmysle zakona o verejnom obstaravani

Zodpovednost Sekretariat prednostu mestského Uradu

Meratelny ukazovatel Percento zverejnenych vyberovych konani

Planovana hodnota 100% 100% 100%

Skuto¢na hodnota k 31.12. 100% 100% 100%

Ciel 2 Zverejnovanie poskytnutych dotacii z rozpo€tu mesta

Zodpovednost Ekonomické oddelenie

Meratelny ukazovatel Percento zverejnenych dotéacii

Planovan& hodnota 100% 100% 100%

Skuto€na hodnota k 31.12. 100%
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Vyhodnotenie:

Ciel 1: V roku 2019 sa uskutoc¢nili 4 vyberové konania (vedici stavebného dradu, veduci Skolského dradu,
riaditel TSM, s. r. 0. a hlavny kontrolér mesta), ktoré boli zverejnené v sulade so zakonom.
Ciel 2:Dotacie za rok 2019 boli zverejnené v sulade so zakonom.
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1.2: Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer:

Prezentacia mesta, presadzovanie zaujmov mesta Dubnica nad Vahom na Urovni regionalnej
a celoslovenskej, ako i cezhrani¢nej spoluprace.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 8 600 8 600 7 345
Zodpovednost Sekretariat primatora mesta

Ciel Zabezpecovanie u€asti v organizaciach a zdruZeniach

Meratelny ukazovatel Pocet organizacii alebo zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom

Planovana hodnota 5 5 5
Skuto¢na hodnota k 31.12. 5

Vyhodnotenie: Prezentacia mesta s moznostou vymeny skdsenosti so zastupcami miest v ramci regionu a
Slovenska.

Komentéar :

Podprogram predstavuje €innosti: u€ast mesta v organizaciach a zdruzeniach, ucast na stretnutiach
a semindroch s cielom presadzovat zdujmy mesta Dubnica nad Vahom a jeho ob&anov, vymiefat si
skisenosti so zastupcami ostatnych miest a obci v ramci regiénu a Slovenska.

1.3: Strategické planovanie a projekty

Zamer:

Rozvoj mesta v stlade s Programom hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta na zaklade jasne
stanovenych priorit a zamerov mesta.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pilnenie
Rozpocet 118 512 118 512 93 159
Zodpovednost Oddelenie strategického rozvoja a projektového manazérstva

Ciel Ziskanie zdrojov na zabezpec&enie hospodarskeho a socialneho rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel Pocet podanych ziadosti o nenavratny finan¢ny prispevok z EU fondov
Planovana hodnota 2 2 2
Skuto¢na hodnota k 31.12. 7
Meratelny ukazovatel 7
Planovan& hodnota 7 7 7
Skuto€na hodnota k 31.12. 8

Vyhodnotenie:

V roku 2019 boli podané Ziadosti o nenavratné finan&né prispevky z $trukturalnych fondov EU:

Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta Dubnica nad Vahom - projekt stiahnuty kvdli pripomienkam
Krajského pamiatkové Gradu

ZvySenie miery triedenia a zhodnocovania odpadov prostrednictvom informacénych nastrojov v Dubnici nad
Vahom - projekt nepodporeny

Systém automatickej pozi¢ovne bicyklov v Dubnici nad Vahom - projekt podporeny

ZlepSenie verejnej osobnej dopravy v meste Dubnica nad Vahom - projekt nepodporeny

Cyklotrasa, Usek Dubnica nad Vahom - Prejta - projekt nepodporeny kvéli nevyrieSenym vlastnickym
pravam

Vymena zastaranych spalovacich zariadeni vo verejnych budovach v Dubnici nad Vahom - projekt
nepodporeny

Rozvoj sektorovych zru€nosti zamestnancov mesta Dubnica nad Vahom - projekt podporeny

V roku 2019 boli podané Ziadosti o dotacie:

26. Dubnicky folklérny festival - podporeny z Fondu na podporu umenia a z Tren€ianskeho samospravneho
kraja

Grotta v parku J. B. Magina - projekt podporeny dotaciou Ministerstva kultary SR

Skvalitnenie interiérového vybavenia mestskej kniZnice - projekt podporeny Fondom na podporu umenia
Mestska kniznica Dubnica nad Vadhom - obohatenie knizniéného fondu - rojekt podporeny Fondom na
podporu umenia

Kino Lastovi¢ka - podpora navstevnosti - projekt podporeny z Audiovizualneho fondu

RozSirenie monitorovacieho kamerového systému v Meste Dubnica n/V - projekt podporeny Ministertvom
vnutra SR

Letna itaren pre deti a ekozahradka - projekt podporeny z nadacie VUB

22.06.2020 02_03_Zavercny ucet 2019; PR1 8/76




Mesto Dubnica nad Vahom PR1

1.4: Danova a rozpoctova politika mesta

Zamer:

Transparentny obraz o zloZzkach v hospodareni a ekonomickej sily mesta, nezavisly posudok o schopnosti
mesta plnit’ si zavazky. Zodpovedna fiSkalna politika mesta Dubnica nad Vahom, kvalitny rozpo&tovy proces
zamerany na financovanie zamerov a cielov mesta. Preukazatelné, spravne a Upiné zobrazenie zavazkov,
majetku, prijmov a vydavkov mesta, v sulade s ustanoveniami zakona o uctovnictve. Efektivny a u&inny
vyber miestnych dani a poplatku, v stlade s platnou legislativou.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 22 500 23 866 17 396
Audit

Zodpovednost Ekonomické oddelenie

Ciel 1 Zabezpe it déslednu nezavislu kontrolu hospodarenia mesta

Meratelny ukazovatel Pocet planovanych auditov za rok

Planovana hodnota 1 2 2
Skuto¢na hodnota k 31.12. 2
Meratelny ukazovatel Pocet auditorskych konzultacii za rok

Planovana hodnota 2 2 2
Skuto¢na hodnota k 31.12. 2

Vyhodnotenie:

Vyroky auditorky - sprava o hospodareni mesta za rok 2018, vyrok k individualnej a konsolidovaniej
Uctovnej zavierky mesta za rok 2018. V roku 2019 poskytla auditorka mestu 3 odborné konzultacie -
preklasifikovanie, resp. vylu¢enie z Uctovictva mesta zhodnotenie majetku MFK z dotacie mesta vo vySke
500 000 eur, ktoré realizoval MFK, nakladanie so zhodnotenym majetkom v sulade s platnymi prav.
normami.

Komentar:
Prvok predstavuje €innosti: priebezny audit hospodarenia a vedenia uctovnictva mesta, externé spracovanie
auditorskej spravy o hospodareni mesta.
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Zodpovednost

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpecit plynuly priebeh rozpo¢tového procesu v prislusnhom roku

Meratelny ukazovatel

Planovana hodnota

Predlozenie rozpoctu na schvalenie do konca kalendarneho roka

ano ano ano

Skuto¢na hodnota k 31.12.

ano

Meratelny ukazovatel

Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoc&tu za rok v MsZ

Planovana hodnota

2 2 2

Skuto¢na hodnota k 31.12.

Meratelny ukazovatel

Usporiadanie ro€ného hospodarenia mesta do zavere¢ného uctu mesta

Planovana hodnota

ano ano ano

Skutoéna hodnota k 31.12.

ano

Vyhodnotenie: vSetky ukazovatele boli spinené

Komentar :

Prvok predstavuje €innosti: tvorba viacro€ného programového rozpoc¢tu mesta v zmysle platnej funkénej
a ekonomickej klasifikacie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpoctu,
financovanie schvalenych aktivit v rdmci kratkodobych a dlhodobych programov mesta a ich zamerov,
finan¢na kontrola plnenia. Vydavky zahffaju: bankové poplatky, zrazkovu dan, poplatky zvazom ......

Darnova agenda a politika

Zodpovednost Referat dani a poplatkov, referat spravy majetku MsU

Ciel 1- Zabezpedit efektivne plnenie rozpoc¢tu miestn.dani a poplatku za komunainy
' odpad

Meratelny ukazovatel Pocet miestnych zistovani a vyhladavacia Cinnost za rok k 31.12.

Planovana hodnota 300 300 300
Skuto€na hodnota k 31.12. 345
Ciel 2 Zvysit prijmy do rozpoc¢tu mesta vymahanim darovych nedoplatkov
Meratelny ukazovatel Pokles stavu nedoplatkov evidovanych k 31.12. prislusného roka v %
Planovana hodnota 10% 10% 10%
Skuto€na hodnota k 31.12. 8%
Ciel 3 Spracovat kazdoro¢ne podklady pre podporu byvania v meste (zostavy)
Meratelny ukazovatel Pocet zostav

Planovana hodnota 1 1 1
Skuto€na hodnota k 31.12. 1

Komentar :

Prvok predstavuje Cinnosti: komplexna agenda miestnych dani a poplatku, vymahanie nedoplatkov v sulade
s platnym pravnym predpisom. Rovnako sa predpoklada uplatnenie podpory byvania v meste v silade so

zasadami schvalenymi MsZ.

1.5: Kontrola
Zamer:

Samosprava bez porusovania pravnych predpisov, sulad ¢innosti a rozhodnuti samospravy so zakonom,
platnymi VZN a vnutornymi normami mesta, promptna reakcia a odborné vybavovanie staznosti a podnetov

obc¢anov.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet 43 950 43 950 16 575

Zodpovednost Hlavny kontrol6r mesta

Ciel 1 Zabezpecit u€innu kontrolu tloh schvélenych MsZ Dubnica n/V

Meratelny ukazovatel Pocet planovanych kontrol za rok

Planovana hodnota 6 6 6

Skuto€na hodnota k 31.12. 8

Meratelny ukazovatel Pocet podanych informacii MsZ o plneni uloh a vysledkoch kontrol

Planovana hodnota 4 4 4

Skuto€na hodnota k 31.12. 2
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Vyhodnotenie:

Hlavny kontrolér mesta Dubnica nad Vahom sa ku dfiu 07.11.2019 vzdal svojej funkcie.

Prehlad kontrol vykonavanych v roku 2019: Kontrola €. 02/2018-2019, Kontrola ¢. 03/2018-2019, Kontrola €.
04/2018-2019, Kontrola €. 05-2018-2019, Kontrola €. 01-1/2019, Kontrola &. 01-2/2019, Kontrola €. 01-
3/2019, Kontrola ¢. 02/2019.

VSetky kontroly okrem kontrol Kontrola €. 01-1/2019, Kontrola &. 01-2/2019, Kontrola ¢. 01-3/2019 boli v
roku 2019 ukoncené. Kontrola &. 01-1/2019, Kontrola €. 01-2/2019 a Kontrola €. 01-3/2019 boli k
31.12.2019 otvorené a rozpracované.
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1.6: Pravne sluzby pre mesto

Zamer:

Profesionalne pravne sluzby pre mesto navonok, profesionalne pravne poradenstvo pre zamestnancov
mesta.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 152 245 37 296 34 567
Zodpovednost Pravny zastupca mesta

Ciel Zabezpedit kvalithé odborné zastupovanie mesta navonok

Meratelny ukazovatel % vybavenych pravnych pripadov, smerujicich k uzavretiu danej veci
Planovand hodnota 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota k 31.12. 100%

Vyhodnotenie:

Mestom Dubnica nad Vahom a Mgr. Janom Sirotkom, zriadovatefom sikromnej zékladnej umeleckej Skoly
bola v zaujme dorieSenia vSetkych sudnych sporov na zaklade uznesenia MsZ ¢. 66/2019 uzavreta Dohoda
o urovnani podla § 585 a nasl. zdkona €. 40/1964 Zb. Obciansky zakonnik dnha 5. 7. 2019, ktora bola
zverejnena na webovom sidle mesta dfia 15. 7. 2019. Mgr. Sirotkovi bola uhradenéa ciastka 215 631,66
eur.Dal$i sudny spor, kde je Zalované mesto Dubnica nad Vahom bol zaregistrovany aZ v decembri 2019,
pravne ukony k tomuto sporu sa vykonavaju az v roku 2020. Za rok 2019 boli mestu dorucené 2
upozornenia prokuratora a 1 protest prokuratora, ktoré boli vybavené v silade s platnou pravnou Upravou v
prislusnych lehotach. Vzhladom na dlhodobU PN pravneho zastupcu mesta boli niektoré Ukony vykonavané
externou pravnou sluzbou, AK JUDr. Bustinova.

Komentar:
Podprogram predstavuje €innosti: zastupovanie mesta v konani pred sudmi, prokuratirou, organmi Statnej
spravy, organmi inych samosprav a dal§imi subjektmi.

1.7: Zmluvné sluzby a poradenska ¢innost’

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 29 190 38 201 38 192
Zodpovednost Referat organizaCny

Ciel Zabezpedit uginné plnenie externych sluzieb

Meratelny ukazovatel Percento plnenia planovanych sluzieb

Planovana hodnota 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota k 31.12. 100%
Komentar:

Podprogram predstavuje ¢innosti: zmluvne zabezpecené sluzby: fotosluzby, viazanie knih, zdravotna
ochrana, technicka podpora MIS, SRS modulov, smart map, on-line produkty EPI, elektronické aukcie.

1.8: Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 60 000 36 243 35 832
Zodpovednost Referat organizatny

Ciel Zabezpe it zorganizovanie a administraciu volieb

Meratelny ukazovatel Pocet akcii

Planovan& hodnota 1 2 2
Skuto€na hodnota k 31.12. 2

Vyhodnotenie: V roku 2019 sa uskuto€nili volby do EU parlamentu a volby prezidenta SR (dvojkolové).

Podprogram 1.9: Archiv aregistrattra

rok rozpocéet 2019 schval. | rozpoéet 2019 uprav. | rozpoéet 2019 plnenie
Zodpovednost Referat spisovne a registratiry

Ciel Zabezpecit efektivne plnenie zakonnych poziadaviek na spravu registratiry
Meratelny ukazovatel Pocet evidovanych zaznamov v systéme AVIS spolu

Planovan& hodnota 51 000 51 000 51 000
Skuto€na hodnota k 31.12. 36 592
Meratelny ukazovatel Pocet odovzdanych ukladacich jednotiek do registraturneho strediska za rok

22.06.2020 02_03_Zavercny ucet 2019; PR1 12/76




Mesto Dubnica nad Vahom PR1

Planovana hodnota 2 000 2 000 2 000
Skutoéna hodnota k 31.12. 1903
Komentar:

Podprogram predstavuje cinnosti: zabezpe€ovanie evidencie, tvorby, ukladania, ochrany registratirnych
zaznamov, pristupu k nim aich vyradovanie v registratirnom stredisku mesta, ochrana osobnych Gdajov
a osobitné vybavovanie ziadosti o spristupnenie informacii podla zakona o slobodnom pristupe k
informaciam . Vydavky na g&innost st zahrnuté v podprograme 1.13. - Agenda MsU, predstavuje reZijné
néklady, t.j. ndklady na mzdy pracovnikov, prispevky do poistovni, material a pod.
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1.10: Vzdelavanie zamestnancov mesta

Zamer:

Odborne zdatni a profesionalne orientovani zamestnanci mestského Uradu, manazérske riadenie mesta.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 9 700 16 140 16 139
Zodpovednost Referat pre personalnu agendu

Ciel Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a odborné vedomosti zamestnancov

Meratelny ukazovatel Priemerny poCet externych Skoleni zamestnancov za rok, na 1 pracovnika
Planovana hodnota 3 3 3
Skuto€na hodnota k 31.12. 3
Meratelny ukazovatel Pocet objednanych produktov odbornej literatury za rok

Planovana hodnota 10 10 10
Skuto€na hodnota k 31.12. 10

Vyhodnotenie: judikatira ochrana ZP, Obecné noviny, Dvojmesaénik VO, Miestna samosprava,
Hospodarske noviny, Normy STN pre oddelenie dopravy a vystavby, Pravo pre ROPO, Mesacnik
Rozpodtovnictvo a uctovnictvo v samosprave, Poradca podnikatela, Finanény spravodajca.

Monitoring publikacii: Kompetenéné pravo v obecnej samosprave, Zakon o obecnom zriadeni — komentar,
Civilny sporovy poriadok, Civilny mimospor. poriadok a Spravny sudny poriadok, Zakonnik prace -
komentar, Zakon o priestupkoch, Judikatdra vo veciach priest. prava, Zakon o trestnej zodpov. PO, Zakon o

odpadoch — komentar.

Vo februari sa uskutoc¢nilo Skolenie BOZP a PO zamestnancov.

1.11: Mestsky informaény systém

Zamer:

Jednotny, kompatibilny a spolahlivy informaény systém pre potreby MsU, v ramci vykonu samospravnych
Cinnosti. Flexibilné elektronické sluzby pre vSetkych obanov mesta.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pilnenie

Rozpocet 181 950 273 167 246 353

Zodpovednost Referat spravy informag. technolégii

Ciel 1 Zabezpecit vykonné informacné prostredie pre zamestnancov MsU

Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych PC zostav spolu

Planovan& hodnota 135 135 146

Skuto€na hodnota k 31.12. RO mesta SRS a AVIS 146

Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych programovych systémov spolu

Planovana hodnota 15 15 17

Skuto¢na hodnota k 31.12. 17

Ciel 2 Zabezpedit kopirovapiu a telekomunikaénu techniku pre efektivnu pracu
zamestnancov v MsU

Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych kopirovacich strojov

Planovan& hodnota 4 5 5

Skuto€na hodnota k 31.12. 5

Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych telefénnych pripojok

Planovana hodnota 64 64 68

Skuto¢na hodnota k 31.12. 68

Ciel 3 Nakup modernych systémov a technoldgii v oblasti IT , ktoré zabezpecia

Meratelny ukazovatel Planovany pocet novych zariadeni charakteru vypoctovej techniky

Planovana hodnota 10 10 6

Skuto¢na hodnota k 31.12. 6

Meratelny ukazovatel Planovany pocet ostatnych zariadeni

Planovan& hodnota 5 5 11

Skuto€na hodnota k 31.12. 11

Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovanych bezdrétovych sieti (Wi-Fi)

Planovana hodnota 5 5 6

Skuto¢na hodnota k 31.12. 6

Meratelny ukazovatel Pocet novo obstaranych programovych modulov

Planovan& hodnota 3 3 8

Skuto€na hodnota k 31.12. RO + PO 8
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Vyhodnotenie: V roku 2019 bol realizovany nakup Specialnej obrazovky do zasadacej miestnosti na MsU,
nakup 4 ks pocitacovych zostav + 3 notebook. Mesto taktiez zakupilo pre vSetky RO a PO softwér MIS a
SRS moduly z dévodu zjednotenia Uctovnictava a rozpoctu do jedného celku.
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Komentar:

Podprogram predstavuje cinnosti: zabezpecenie dostatoéného poctu a kvality hardware a software pre
potreby MsU na zabezpeéenie bezproblémového vykonu samospravnych ¢innosti, Gdrzby vypoctovej
techniky, spravu serverov, spravu jednotlivych modulov programového vybavenia — programu AVIS a
euroSRS vratane interného operativneho poradenstva. Zabezpecenie informacného systému po stranke
bezpecnosti a ochrany Udajov. Funk&nost kopirovacej techniky (hardvérovi a spotrebny material)
a telekomunikagnej techniky. RozSirovanie a dopifianie vybavenia MsU o nové moderné zariadenia,
s umyslom zvysit schopnost MsU zabezpedovat samospravne &innosti so zretelom na vyuZivanie
externych sluzieb iba v pripade nutnosti a v rozsahu, ktory je ekonomicky vyhodny.

1.12: Autodoprava
Zamer:
Efektivna a flexibilna preprava pre potreby zamestnancov mesta

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 30 030 39 762 27 231
Zodpovednost Referat dopravy

Ciel Zabezpecit flexibilné a bezproblémové fungovanie vozového parku MsU
Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovanych automobilov spolu

Planovana hodnota 3 3 4
Skuto¢na hodnota k 31.12. 4

Vyhodnotenie: Mesto v roku 2019 zakupilo 1 nové auto Citroen Jumper pre potreby zabebezpecenia
infraStruktarnych potrieb mesta.

Komentar:

Podprogram predstavuje ¢innosti: zabezpecenie servisu a Udrzby 1 osobného automobilu pre potreby
primatora mesta a 3 osobnych automobilov pre potreby zamestnancov MsU, na plnenie pracovnych uloh,
evidencia uzivania vozidiel, rozpis jazd pre vodi€ov, evidencia ndkupu pohonnych hmét, sledovanie ich
spotreby, zabezpecenie povinného zmluvného poistenia vozidiel.

1.13: Agenda MsU - rezijné naklady na zabezpeéenie éinnosti v programoch 1-7
Zamer:
Maximalne funkény chod Mestského uradu v Dubnici nad Vahom.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 3 383 045 3 295 267 2123922
Zodpovednost Referat organizaCny

Ciel 1 Zabezpedit dodrziavanie 1ISO 9001, 14001, 37001

Meratelny ukazovatel Pocet internych auditov za rok

Planovana hodnota 41 41 23
Skuto¢na hodnota k 31.12. 23

Vyhodnotenie: V roku 2019 bolo vykonanych 23 internych auditov na dodrziavanie 1ISO 9001, 14001, 37001

Komentar:

Podprogram predstavuje €innosti: €innosti zabezpecujuce komplexnd administrativnu agendu mestského
Uradu, rezijné vydavky na zabezpecenie ostatnych podprogramov programu ¢&. 1, t.j. mzdy zamestnancov,
odvody do poistovni, sluzobné prijmy a ostatné vyrovnania, tovary, materidl na zabezpecenie Cinnosti,
kancelarske potreby, naklady na poStovné a telekomunikaéné sluzby, stravovanie, socialny fond, transfery
neziskovym organizaciam a Sportovym klubom, splatky Gverov a ostatné.
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Program 2: Sluzby obéanom

Zamer:

Kvalitné a odborné sluzby obéanom. Komplexna starostlivost o socidlne odkazané a znevyhodnené vrstvy
obyvatelov mesta prostrednictvom ucinnej socialnej siete. Kvalitna starostlivost’ o seniorov v priestoroch
mestskych zariadeni.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pinenie

Rozpocet programu (v EUR) 2 983 963 3171040 3088 454

2.1 Zbor pre ob¢ianske zalezitosti

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 9 325 9 592 5873
Zodpovednost Referat matriky

Ciel Zabezpecit dbstojnu organizaciu vSetkych druhov ob&ianskych obradov

Predpokladany pocet individualnych uvitani, sobasov, rozlu¢ok na pohreboch,

Meratelny ukazovatel gratulacii jubilantom, ostatnych netradi¢nych obradov

Planovana hodnota 200 200 200

Skuto¢na hodnota k 31.12. 120

Vyhodnotenie: V roku 2019 bolo uzatvorenych 51 manzelstiev civilnou formou, z toho 4 sobaSe s cudzincom, 2
deti boli individudlne uvitané, ZPOZ vykonal 42 obcianskych rozli¢ok na pohreboch. Zabezpecoval kytice
jubilantom. ZPOZ uginkoval pri oslavach Dia ugitelov, 1.méja, oslobodenia, ocefiovani najlepsich Ziakov ZS,
Studentov SS, 3portovcov, pri prijati zastupcov druZobnych miest z CR, Madarska, folklornych stborov pri
prilezitosti dubnického folklérneho festivalu....

2.2: Socialne oddelenie

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 54 554 53 237 21 286
Zodpovednost Referat socialnych veci

Ciel Zabezpecit starostlivost o socidlne znevyhodnené skupiny ob&anov mesta
Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov davok a prispevkov

Planovana hodnota 349 349 350
Skuto€na hodnota k 31.12. 361

Vyhodnotenie: Mesto Dubnica nad Vahom zabezpecuje socidlne sluzby ob&anom v zmysle zakona ¢. 448/2008
Z.z. o socialnych sluzbach v neskorSom zneni a doplneni, postupuje v zmysle VZN ¢&. 3/2019. Poskytuje davky v
hmotnej nadzi, prispevky, zabezpecuje sociélnu sluzbu v jedalni, prispevok na stravu seniorom, opatrovatel'sku
sluzbu, posudkovl a rozhodovaciu ¢innost' pri odkazanosti ob&anov na pomoc inej fyzickej osoby. Pre ob&anov
bez pristreSia zabezpecuje noclaharen - Krizové centrum v zimnom obdobi, pre aktivnych seniorov prevadzku
dennych centier a odlahovaciu sluzbu pre obcanov, ktori majl priznany prispevok za opatrovanie. Mesto
zabezpeduje vykon opatrovnictva nesvojpravnych oséb a tieZ funkciu osobitného prijemcu.

Davka v hmotnej nadzi a RP, VK

Zodpovednost Referét socialnych veci

Ciel Zabezpecit finanénu podporu na zmiernenie hmotnej nidze obyvatelov
Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov davky

Planovana hodnota 80 80 80
Skuto€na hodnota k 31.12. 41

Vyhodnotenie: V sledovanom obdobi poziadal o jednorazovi davku 1 Ziadatel, o prispevok po vykone trestu
poziadalo 5 Ziadatellov. Zastavené pridavky na dieta a Statne davky sa poskytovali formou osobitného prijemcu v
13 pripadoch. Okrem toho mesto zabezpecuje opatrovnictvo jednému obc&anovi, CiastoCne pozbavenému
svojpravnosti.

Prispevky nesStatnym subjektom

Zodpovednost Referat socialnych veci

Ciel Podporit' charitativne, socialne a humanitarne aktivity
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Meratelny ukazovatel

Pocet podporenych nestatnych subjektov

Planovana hodnota

5

5

5

Skuto¢na hodnota k 31.12.

0

Vyhodnotenie: Mesto neposkytlo prispevok neziskovej organizacii, nakolko v uvedenom obdobi nebola mestu
doru€end Ziadna poziadavka na tento druh prispevku.

Prispevok na pohreb obéana mesta

Zodpovednost Referat socialnych veci

Ciel Poskytnut finanénu vypomoc pri umrti ¢lena rodiny

Meratelny ukazovatel Pocet prispevkov

Planovana hodnota 30 30 30
Skuto€na hodnota k 31.12. 13

Vyhodnotenie: V roku 2019 poziadalo mesto 13 Ziadatelov o prispevok na pohreb ob&ana. VSetci Ziadatelia splnili
podmienky VZN 3/2019, bolo im vyhovené.
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Organizovanie spoloéného stravovania

Zodpovednost

Referat socialnych veci

Ciel

Zabezpecit dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych déchodcov

Meratelny ukazovatel

Priemerny stav poberatelov sluzby za rok

Planovana hodnota

70 70 70

Skuto¢na hodnota k 31.12.

80

Vyhodnotenie: Skutoéna hodnota k 31.12. Socialnu sluzbu v jedalni vyuZzivalo v roku 2019 80 ob&anov, narok na
prispevok splnilo 44 ob&anov. Preukazané vydavky su prispevok na stravu seniorom podla vySky déchodku na
zaklade spinenych podmienok VZN €. 3/2019.

Prepravné
Zodpovednost Referat socialnych veci
Ciel Zabezpecit prepravu obanov odkazanych na socialnu sluzbu

Meratelny ukazovatel

Pocet prepravenych ob&anov za rok

Planovana hodnota

2 2 2

Skutoéna hodnota k 31.12.

0

Vyhodnotenie: Mesto nevynalozilo finanéné prostriedky na tento druh sociélnej sluzby. Nevznikla poziadavka na

jej poskytnutie.

Prispevok pri narodeni diet'at’a

Zodpovednost Referat socialnych veci

Ciel Podporovat rast populacie v meste

Meratelny ukazovatel Predpokladany pocet prispevkov vyplatenych za rok

Planovana hodnota 22 22 22
Skuto€na hodnota k 31.12. 1

Vyhodnotenie: V roku 2019 poziadala jedna rodina o prispevok pri narodeni dietata. V meste Dubnica nad
Vahom sa v uvedenom roku narodilo 227 deti, neSlo o rodiny v hmotnej nidzi. Na tento prispevok maju v
sucCasnej dobe narok iba rodiny v hmotnej nudzi.

Pohreby bezdomovcov a nemajetnych

Zodpovednost

Referat socialnych veci

Ciel

Promptné zabezpe€ovanie pohrebov

Meratelny ukazovatel

Pocet pochovanych bezdomovcov a nemajetnych

Planovana hodnota

3 3 3

Skuto¢na hodnota k 31.12.

0

V roku 2019 mesto nevynalozilo Ziadne finanéné prostriedky na pochovanie nemajetnej alebo osamelej osobe. Ak
sa aj vyskytlo umrtie takejto osoby, rodinni prislusnici aj vzdialenejsi zabezpedili pochovanie.

Krizové centrum

Zodpovednost

Referat socialnych veci

Ciel

Prevadzka krizového centra

Meratelny ukazovatel

Priemerny po€et ubytovanych bezdomovcov poc€as prevadzky

Planovana hodnota

14 14 14

Skuto¢na hodnota k 31.12.

14

Vyhodnotenie: Socialna sluzba v Krizovom centre bola poskytnutd 30 ob&anom bez pristreSia, kapacita
zariadenia 14 osbb nebola prekro¢ena, nakolko klienti zariadenia sa po¢as sezodny striedaju.

Aplikacia zakona €. 448/2010 Z.z. o socialnych sluzbach

Zodpovednost

Referat socialnych veci

Ciel

Zabezpe it poskytovanie socialnej sluzby odkazanym ob&anom

Meratelny ukazovatel

Pocet Ziadosti o poskytnutie socidlnej sluzby od ob&anov

Planovana hodnota

50 50 50

Skuto¢na hodnota k 31.12.

142
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Komentar:

Podprogram predstavuje ¢innosti: Mesto Dubnica nad Vahom zabezpecuje v zmysle zakona ¢.448/2008 a VZN
€.3/2019 socialne sluzby obanom mesta, ktori su odkazani na pomoc inej osoby. Starostlivost o ob&anov
odkéazanych na socialnu sluzbu od IV. stupfia odkazanosti poskytuje Zariadenie pre seniorov Dubina, tiez SZ
Prejta. Obcanom, ktori chcu zostat v domécom prostredi a ich zdravotni stav to dovloli, mesto zabezpecuje
opatrovatelski sluzbu. Okrem uvedenych sluzieb mesto zabezpecCuje posudkovl c&innost na vsetky typy
zariadeni, ktoré su v jeho zriadovatelskej a rozhodovacej pOsobnosti. Zabezpec€uje vyhotovenie lekarskych
posudkov a rozhodnuti na vybrany druh sluzby. Mesto postupuje pri zabezpecovani sluzieb s ohfadom na pravo
vyberu druhu socialnej sluzby klienta. V roku 2019 poZiadalo mesto o posudkovi ¢innost v slvislosti s
poskytovanim socialnych sluzieb 142 klientov.

2.3 Opatrovatel'ska sluzba
Zamer:
Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych ob&anov v domacom prostredi.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pIlnenie
Rozpocet 361 307 296 107 289 949
Zodpovednost Referét socialnych veci

- Zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych ukonoch, nevyhnutnych
Ciel 1 prac v domacnosti a v kontakte so spolo¢enskym prostredim
Meratelny ukazovatel Pocet opatrovanych ob&anov za rok
Planovana hodnota 90 90 90
Skuto€na hodnota k 31.12. 96
Zodpovednost Referat socialnych veci
Ciel 2 Transparentnost posudzovania odkazanosti na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel Pocet posudenych obCanov
Planovana hodnota 25 25 25
Skuto€na hodnota k 31.12. 33
Komentar:

Podprogram predstavuje €innosti - poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych ukonoch - osobnéa hygiena,
pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune z a na vozik, postel, kipanie, donaSka obeda, pomoc pri
podavani jedla a piti, dohlad, pri nevyhnutnych pracach v domécnosti - donaSka dreva a vody, nakupy,
upratovanie, prani a Zehlenie osobnej a ostatnej bielizne, priprava a varenie ranajok, obeda, pripadne vecere, pri
zabezpeceni kontaktu so spolo¢enskym prostredim - sprievod k lekarovi, sprievod z a do Skoly, sprievod na
vybavenie uradnych zaleZitosti, kulturnych podujati, timocenie, predcitanie.

2.4 Centrum neziskovych organizacii
Zamer:
Komplexna starostlivost’ o seniorov

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 2130 2130 1936
Zodpovednost Referat socialnych veci

Ciel Vytvaranie moznosti sebarealizacie dochodcov v spoloenskom Zivote
Meratelny ukazovatel Pocet Clenov v dennych centrach

Planovana hodnota 200 200 200
Skuto€na hodnota k 31.12. 210

Vyhodnotenie: Seniori vyuzivaji moznost travit ¢as aktivne v spolo¢nosti ostatnych, vyuzivat denné centra.
Poriadaju rdozne poznavacie a rekreaCné vylety, tématické stretnutia, vystavy a spolo¢né aktivity. Mesto
zabezpecuje prevadzku troch dennych centier a Centra neziskovych organizéacii, v ktorom su zdruzené aj dalSie
organizacie (Jednota déchodcov, Unia nevidiacich a slabozrakych, diabetici, zdravotne postihnuti a pod.). Poget
klientov je relativne stabilny, klienti pravidelne pribadaji a nahradzaji ubytok. Najvacési prirastok ¢lenov nastal v
Casti Prejta, kde denné centrum pod vedenim novej predsedkyne zacalo aktivne vyuzivat volny ¢as aktivitami vo
svojej lokalite so Sirokou verejnostou, ale aj vyletmi po Slovensku i mimo Uzemia SR.
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Komentar:
Podprogram vytvara moznosti sebarealizacie dochodcov, pomoc pri uspokojovani zivotnych potrieb, rozvoj
kultarnych a spolo¢enskych aktivit v 3 dennych centrach a Centre neziskovych organizacii.
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2.5 Matrika
Zamer:

PR2

Kvalitnd matriéna Cinnost poskytovana obfanom mesta

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 22 031 24 489 20 455
Zodpovednost Matricny urad

Zabezpecit Cinnost matriky, zapisy umrti, uzatvorenych manzelstiev do
Ciel matrik, priprava podkladov pre osobitni matriku, vystavovanie druhopisov

rodnych, sobasnych a tmrtnych listov, Statistické hlasenia.

Meratelny ukazovatel

Pocet ukonov vykonanych matrikou za rok

Planovana hodnota

2400

2400

2400

Skuto¢na hodnota k 31.12.

2675

Vyhodnotenie: V roku 2019 bolo uzatvorenych 97 manzelstiev/ z toho 4 sobaSe s cudzincom, 4 delegovanych
sobaSov, 51 civilnych a 46 cirkevnych sobaSov/,vybavenych bolo 87 dmrti, 381 vydanych vypisov vcitane
prvopisov, 4 ziadosti o prijatie predchadzajiceho priezviska po rozvode manzelstva, 17 povoleni na uzavretie
manzelstva na inom matricnom Urade, zapisanych bolo 45 dodato¢nych zaznamov do matricnych knih, boli
vydané 3 potvrdenie nahradzajice osvedcéenia o pravnej spbdsobilosti na uzavretie manzelstva, 432 potvrdeni o
stave, ziti a umrti, bolo vypracovanych 85 podkladov pre zapis do Osobitnej matriky Bratislava, 75 spisanych
zapisov o urceni otcovstva, vydanych bolo 87 prispevkov pri imrti, zaslanych bolo 813 oznamovacich povinnosti,
186 Statistickych vykazov a rozborov, odrevidovanych bolo 77 matri€nych zapisov, vytvorenych bolo 50 starSich

elektronickych matriCnych zapisov.

2.6: Rozvoj Zariadenia pre seniorov

Zamer:

Kvalitné poskytovanie sluzieb v oblasti starostlivosti o seniorov v Zariadeni pre seniorov Dubina.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 1 500 664 1628 532 1614 761
Zodpovednost Riaditel Zariadenia pre seniorov Dubina

Ciel Zabezpecit kvalitné poskytovanie sluZieb v oblasti starostlivosti o seniorov

Meratelny ukazovatel

Pocget umiestnenych ob&anov v zariadeni

Planovana hodnota

180

180

180

Skuto¢na hodnota k 31.12.

180

2.7: Rozvoj SZ Prejta
Zamer:

Kvalitné poskytovanie sluzieb v oblasti

starostlivosti

Parkinsonovou chorobou, ktoré si umiestnené v Specializovanom zariadeni v Prejtej.

0 osoby zdravotne postihnuté Alzheimerovou a

zdravotne postihnuté Alzh. a Park. chorobou

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pIlnenie
Rozpocet 919 052 957 776 935 017
Zodpovednost Riaditel Zariadenia pre seniorov Dubina

Ciel Zabezpecit' kvalitné poskytovanie sluzieb v oblasti starostlivosti o osoby

Meratelny ukazovatel

Pocet umiestnenych ob&anov v zariadeni

Planovana hodnota

69

69

69

Skuto¢na hodnota k 31.12.

69

Podprogram 2.8: Poliklinika

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet podprogramu 114 900 199 177 199 177
Zodpovednost Riaditel polikliniky
Ciel Zabezpecit kvalitné poskytovanie zdravotnickych sluZieb
Meratelny ukazovatel nie je stanoveny
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Program 3: Bezpeé€nost’
Zamer:

PR3

Bezpetné mesto Dubnica nad Vahom.

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet programu (v EUR)

560 718

583 700

539 998

3.1: Mestska policia

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 505 259 506 117 475 359
Komentar:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Dubnica nad Vahom,
ktory zabezpec€uje kontrolu dodrZiavania poriadku, Cistoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobi pri ochrane
obyvatelov a inych osdb pred ohrozenim ich Zivota, zdravia a majetku, Zivotného prostredia, plneni stanovené
tlohy MsP na Useku prevencie a Gloh MsZ a primatora mesta. Dolezité miesto v ochrane verejného poriadku v
meste zastava monitorovaci kamerovy systém a ochrana majetku pomocou pultu centralizovanej ochrany.
Podprogram je sucastou programu, ktory zahffia aj €innosti, ktoré pIni samosprava v oblasti ochrany pred
poziarmi a civilnej ochrany.

Bezpeénost’ a verejny poriadok

Zodpovednost Mestska policia Dubnica nad Vahom

Zvysit nepretrzitu aktivnu ochranu verejného poriadku a Zivota, majetku a

Clel 1 zdravia ob&anov v pridelenych rajonoch mesta

Priama hliadkova a kontrolna €innost prislusnika mestskej policie pocas

Meratelny ukazovatel pracovnych zmien v pridelenych rajonoch, v hodinach

Planovana hodnota 130 130 130

Skuto¢na hodnota k 31.12. 132,5

Ciel 2 Nepretrzitd pasivna ochrana verejného poriadku a Zivota, majetku a zdravia
ob&anov

Meratelny ukazovatel Pocet indtalovanych kamier monitorovacieho systému

Planovana hodnota 21 21 32

Skuto¢na hodnota k 31.12. 32

Vyhodnotenie:

Ciel 1 : Pre potreby vykonu prace mestskej policie je mesto Dubnica nad Vahom rozdelené do 8 obvodov. Kazdy
z obvodov je prideleny konkrétnym prislusnikom mestskej policie, ktori ¢ast z vykonu sluzby, hliadkovou a
kontrolna ¢innost vykon&vaju vo svojom obvode. V r. 2019 policajti vykonali takéto kontroly a hliadkovania v
rozsahu 132,5 hod. Tymto bola skuto¢na hodnota ciela splnena na 101,5 %. Ciel 2: Kamerovy
monitorovaci systém nebol v r. 2019 rozSireny, ale boli z MV SR poskytnuté finan¢né prostriedky vo vySke 5 000
eur, ktoré budu v roku pouZzité na rozSirenie o 2 ks kamier.

Prevencia a vychovné €innost’

Zodpovednost Mestska policia Dubnica nad Vahom

Zabezpecit zvysenie pravneho vedomia a bezpecnosti predskolskej a

Ciel kolskej mladeze

Meratelny ukazovatel Pocet zrealizovanych preventivno-vychovnych akcii pre deti

Planovana hodnota 20 20 20

Skuto¢na hodnota k 31.12. 24

Vyhodnotenie:

Preventivne akcie sa uskutocnovali so Skolskou mladezou na zakladnych Skolach najmé formou prednasok a
besied, zameranych najma& na bezpecnost deti doma, na ulici a v Skole. Bolo vykonanych 24 takychto
preventivnych akcii ktorych sa zu€astnilo 750 deti.
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3.2 Dobrovolny hasi¢sky zbor
Zamer:
Maximalna pripravenost’ mesta a obyvatelov v &ase poziarov

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 4613 5194 1715
Komentar:

Podprogram predstavuje povinnosti mesta vyplyvajlce z platnej legislativy na Useku ochrany pred poziarmi

Prevencia

Zodpovednost Referat obrany a CO

Ciel Minimalizovat vznik poZiarov na Uzemi mesta

Meratelny ukazovatel Preventivne kontroly objektov

Planovana hodnota 90 90 90

Skuto€na hodnota k 31.12. 0

Meratelny ukazovatel Ucast na sutaziach

Planovana hodnota 5 5 5

Skuto€na hodnota k 31.12. 0

Meratelny ukazovatel Modernizacia vystroja a zariadeni

Planovana hodnota 5 5 5

Skuto€na hodnota k 31.12. 0

Vyhodnotenie:

ciele 1 az 3 neboli naplnené z dévodov: DHZ nema preventivara PO, preventivne skupiny neboli funkéné z

ddvodu nezosuladenia pracovného €asu Clenov. Preto nebola vykonand ani modernizacia vystroje a zariadeni.

3.3 Civilna ochrana

Zamer:

Maximalna pripravenost mesta a obyvatelov v ¢ase krizovej situacie

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet 6 346 6 663 4842

Zodpovednost Referét civilnej ochrany a obrany

Ciel Zabezpecit ochranu obyvatelov pred moznym dopadom mimoriadnych
udalosti

Meratelny ukazovatel Aktualizovanie planov ochrany mesta, tdrzba CO krytov, udalosti

Planovana hodnota 30 30 30

Skuto¢na hodnota k 31.12. 30

Meratelny ukazovatel Udrzba CO krytov a skladov materialu

Planovana hodnota 6 6 6

Skuto¢na hodnota k 31.12. 6

Vyhodnotenie:

V danom kalendarnom roku 2019 boli pravidelne a v stanovenom termine vykonané aktualizacie vSetkych planov
ochrany mesta a boli zasielané v zmysle poZiadaviek na Okresny urad do llavy a Trencina. TaktieZ bola
pravidelne vykonavana Gdrzba stalych Ukrytov a skladov materialu civilnej ochrany. Planované ukazovatele boli
splnené na 100 %.

Komentar:
Podprogram predstavuje ¢innosti pre udrziavanie CO krytov, skladov, vypracovanie - aktualizaciu potrebnej
dokumentacie, zabezpecenie Uloh v zmysle pokynov Obvodného uradu v Trencine
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3.4 Doprava
Zamer:
Efektivny dopravny systém s kvalitnou orientaciou na uzZivatelov

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 44 500 65 726 58 082
Obnova dopravného znacenia

Zodpovednost Referat dopravy

Ciel Zabezpecit bezpe€nost a plynulost cestnej premavky

Meratelny ukazovatel v % Obnova zvislého a vodorovného dopravného znacenia podla ro€ného planu
Planovana hodnota 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota k 31.12. 100%
Vyhodnotenie:

Obnova vodorovného dopravného znacenia bola v naSom meste vykonana v sulade s vykonanou obhliadkou a
naslednou realizaciou v stanovenych terminoch. Doplnenie a obnova zvislého dopravného znacenia bola
realizovana na zaklade vykonanej obhliadky, naslednému odsuhlaseniu ODI. Pri obnove, umiestneni dopravnych
znaciek sme viac krat uvitali pomoc od mjr. Ondrejca ORPZ ODI v Tren€ine. Planované ukazovatele boli splnené
na 100 %.

Modernizacia statickej dopravy

Zodpovednost Referat dopravy

Ciel Zabezpecit realizaciu statickej dopravy

Meratelny ukazovatel Pocet projektovych dokumentacii

Planovana hodnota 3 3 3
Skuto¢na hodnota k 31.12. 1
Vyhodnotenie:

V kalendarnom roku 2019 bola spracovana 1 projektova dokumentacia na ZUS - prechod pre chodcov. Realizacia
generelu dopravy bola presunuta pre r. 2020 az 2021.

Komentar:

Podprogram predstavuje udrzbu a montdz zvislého dopravného znacenia, obnovu a realizaciu vodorovného
dopravného znacenia, zabezpe€enie umiestnenia tabul oznadujucich a upozorfiujucich na turistické atrakcie v
Dubnici nad Vahom, &iasto€nu udrzbu komunikacii a chodnikov, vypracovanie projektovych dokumentacii.
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PR4

Program 4: Kultura a kultiurne dedi€¢stvo

Zamer:

Mesto s bohatou kulturou a moznostami kultirneho vyZitia zaloZenych na miestnych tradiciach a su€asnej
kultare.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet programu (v EUR) 629 378 705 042 655 634
4.1: Kultara

Zamer:

Mesto s bohatou kulturou a moznostami kultirneho vyZitia zaloZenych na miestnych tradiciach a su€asnej
kultare.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pinenie
Rozpocet 234 157 233 866 224 739
Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciel Zabezpecit vhodny kultarny program zaloZzeny na miestnych tradiciach a

sucasnej kulture.

Meratelny ukazovatel

Pocet podujati za rok

Planovana hodnota

30

30

30

Skutoéna hodnota k 31.12.

83

4.2: Rozvoj cestovného ruchu, propagacia mesta a kultarnych podujati

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pinenie
Rozpocet 23 800 30592 24 898
Dubnické noviny

Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciel Zabezpedit produkciu a distribuciu Dubnickych novin

Meratelny ukazovatel Pocet vytlaCckov za rok

Planovana hodnota 103 800 103 800 103 800
Skuto€na hodnota k 31.12 103 800

Vyhodnotenie:

V roku 2019 bolo vydanych 12 ¢&isel Dubnickych novin a prostrednictvom Slovenskej poSty distribuovanych do
viac nez 8300 dubnickych domacnosti. Mesacénik je plnofarebny na 16 tich stranach. Od aprila 2019 boli
Dubnické noviny rozSirené na 20 stran. V mesiaci jul bol prilohou novin program 26. DFF a v mesiaci november
program Vianoc 2019. V Redakénej rade DN pracovali: Mgr. Samuel Valuch, Mgr. Veronika Rezakovd, Slava
GajdosSikova a Maria Badacova. Graficka uprava: Mgr. Milan Ondrisak, Erik Osvald

Propagdcia kultirnych podujati

Zodpovednost

Oddelenie kulttry

Ciel Zabezpedit propagaciu kultirnych podujati mesta prostrednictvom plagatov.
Meratelny ukazovatel Pocet podujati za rok

Planovana hodnota 10 10 10
Skuto¢na hodnota k 31.12 13

Vyhodnotenie:

Oddelenie kultury vydava celofarebny programovy plagat vo velkosti AO, ktory je distribuovany do vyvesnych a na
vylepné plochy v meste Dubnica nad Vahom a blizkom okoli, firmam a mestskym organizaciam.

Cestovny ruch

Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciel Zabezpecit propagaéné materialy mesta a u€ast na veltrhoch CR

Meratelny ukazovatel Pocet podujati za rok

Planovana hodnota 1 1 1
Skutoéna hodnota k 31.12 1
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Vyhodnotenie:

V roku 2019 pod hlavi¢kou oddelenia kultury a kniZnice neboli vydané Ziadne propagaéné materialy, resp. knizné
publikacie. Mesto sa nezucastnilo Region Tour Expo 2019. Vystava je urCena hlavne pre poskytovatelov
ubytovacich, stravovacich zariadeni, vyrobcov domacich produktov a prevadzkovatelov réznych atrakcii v

regione. Pre samospravy uvedena vystava nema vacsi vyznam a predpokladame, ze sa vystavy nezucastnime
ani v buddcnosti.
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Kronika

Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciefl Zabezpecit tvorbu a archivaciu kroniky mesta

Meratelny ukazovatel Vydanie Fotografickej monografie

Planovana hodnota 1 0 0

Skuto¢na hodnota k 31.12 0

Vyhodnotenie:

Funkciu mestského kronikara zabezpec€uje Mgr. Samuel Vallch, ktory po€as roka priebezne vedie zapisky o
udalostiach daného roku a zaroven spracovava zapisky z predchadzajuceho roku pre potreby tvorby kroniky.
Sucast'ou prace kronikara je aj starostlivost o fotoarchiv mesta. V roku 2019 bol spracovany navrh zapisu kroniky
za rok 2018, ale schvéleny bude MsZ v roku 2020 a nasledne zviazany a archivovany v kniznici, na sekretariate
primatora a v archive odd. kultury.

Mestsky rozhlas

Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciel Zabezpedit informovanost obyvatelov mesta prostrednictvom mestského
rozhlasu.

Meratelny ukazovatel Pocet dni v mesiaci

Planovana hodnota 12 12 12

Skuto¢na hodnota k 31.12 12

Vyhodnotenie:

Dni vysielania mestského rozhlasu boli stanovené na pondelok, streda, Stvrtok o 16:00 hod. Zaroven sa rozhlas
vyuziva aj na hlasenie vacsich aktualnych podujati po¢as vikendov a sviatkov.

4.3: Dubnicky folklorny festival

Zamer:

Kvalitny a programovo bohaty Dubnicky folklérny festival s moznostou Sirokého vyberu domécich, zahraniénych
folklérnych subor a réznych Stylov spracovania ludovej kultury

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 43 432 72 126 63 279
Zodpovednost Oddelenie kultary

Ciel Zabezpecit folklorne subory / folklérne skupiny na festival

Meratelny ukazovatel Pocet podujati

Planovana hodnota 12 12 12
Skuto€na hodnota k 31.12. 19
Vyhodnotenie:

Pocas 26. DFF boli zrealizované podujatia v pocte 38:

Jarmoky: 2, Vystlpenia: 22, Komponované programy: 5 (Deti z pan&aku, Co piesen, to iny kroj, Galaprogram,
Spod Manina, Od Teplicky po Vlaru), Spoloenské stretnutia: 5 (Prijatie folklérnych suborov, 2x stretnutie s
muzikami a posedenia pri cimbalovke), Sprievod: 1, Pietny akt: 1 (Mikulas Senko), Iné: 2 vystavy

V programe 26. DFF sa predstavili:

5 zahraniénych suborov: Zerotin (Cesko), Kazbegi (Gruzinsko), Kéve Te (Madarsko), ZPiT (Polsko), Ataru Taiko
(Madarsko)

6 slovenskych suborov: SLUK, Vah (L. Mikula$), Urpin (B. Bystrica), Sifiava (Snina), Magura (KeZmarok),
Ekon6m (Bratislava)

7 hudieb: Bosoréci z Piechova (BoleSov), DH Lieskovanka a Opatovanka, CM Karidr (Val. Klobouky), Sendeiovci,
Sokoly, Kvit (Trengin)

8 folklorne skupiny: Dolinka (Omsenie), Teplanka (Tr. Tepla), Kubra (Trencin), Liboréan (NemsSova), Limbora
(Prec€in), Maninec (Podmanin), Praznov (Praznov), Dubravéek (Plevnik — Drienové).

1 detskeé folklorne subory: okrem dubnicky detskych FS aj DFS Mladost’ (P. Bystrica)

8 dubnickych FS a FSS: Prvosienka, Koliska, Vrsatciarik z Dubnice nad Vahom, FS Mladost, FS Vrsatec, FS
Senior Vr8atec, FSSK Dubni¢ka a Dievky

Komentar: Podprogram obsahuje néklady na dopravu, ubytovanie, stravovanie, technické zabezpecenie
(zvukari), dohody (sprievodcovia, moderatori, pomocny personal...) a honorare ucinkujucim.
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4.4: Mestska kniznica

PR4

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pilnenie
Rozpocet 82 250 95 537 85 856
Zodpovednost Veduca Mestskej kniZnice

Ciel Zabezpecit kvalitné kniZni¢né sluzby podla potrieb Citatelov

Meratelny ukazovatel Pocet registrovanych pouzivatelov

Planovana hodnota 2 550 2 550 2 550
Skuto€na hodnota k 31.12. 2 562

Vyhodnotenie:

Kniznica mala v uplynulom roku 2.562 aktivnych citatelov, z toho Citatelia do 15 rokov 784 oproti minulému roku
je opatovné navySenie o 45 detskych Citatelov. Celkovy pocet Citatelov je vSak ovela vySSi nez registrovany stav,
vzhladom na to, Ze na jeden preukaz vypozi€iavaju knihy viaceri ¢lenovia rodiny. Pocet podujati 44. Pocas roku
2019 bolo vykonanych 14.356 navStev mestskej kniznice. Pocet zrealizovanych absencénych vypozi€iek bol
70.679 kusov knih a periodik. Medziknizniéna vypozi¢na sluzba bola poskytnuta 78 krat. Prijmy kniZnice vo vyske
3.480 € boli tvorené z ¢lenskych poplatkov a inej ¢innosti. Prijmy - granty boli vo vySke 11.982 €. Naklady na
¢innost' kniznice vratane nakupu knizného fondu, mzdovych nakladov, ndkupu materidlu bez prevadzkovych
nakladov budovy boli vo vySke 85.857,- €. Nakup knih a periodik z vlastnych zdrojov a grantov bol vo vyske

9.295 €.
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4.5: Dubnické muzeum

Zamer:

Uchovanie a interpretovanie zakladného spolocenského poznanie. InStiticia v procese vychovy ako motor
rozvoja kreativneho priemyslu a rozvoja poznatkovo orientovanych produktov. Zachované kultdrne a pamiatkové
dedi¢stvo na uzemi mesta Dubnica nad Vahom.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 165 750 198 950 192 788
Zodpovednost m.r.0. Dubnické mlizeum

Ciel Vzdelavat ob&anov mesta

Meratelny ukazovatel Pocet aktivit rocne

Planovana hodnota 10 10 10
Skuto¢na hodnota k 31.12. 25

100 rokov &eskoslovenskych hragiek — prediZzena vystava hragiek zo zbierok velvarského Muzea technickych
hraciek — 12. 12. 2018 — 29. 3. 2019

Komentovana prehliadka vystavy 100 ROKOV CESKOSLOVENSKYCH HRACIEK — 5. 1. 2019

Trojkralovy koncert Viktoria Tarabova — 6.1.2019

Karneval v Benatkach - Vystava fotografii Marty Kanalovej — 2. 3. 2019 — 31. 3. 2019

Umenie zmyva z dusi prach kazdodennosti - Vystava obrazov Danky Husarikovej - 6.4.2019 - 18.4.2019

Vytvarné spektrum Trencianskeho kraja - 23. ro€nik krajskej postupovej sutaze a vystavy neprofesionalnej
vytvarnej tvorby — 26. 4. 2019 - 9. 6. 2019

Otvorenie hlavnej sezény v Dubnickom kastieli — mim Miro Kasprzyk, SHS Wagus, Vir Fortis, Sokoliari Falconarii,
koncert Dana Heribana: Cosi Gsmevné - 28. 4. 2019

Pribeh jedného rytiera v Dubnickom kastieli, Rytierske turnaje, Po stopach hudby — Prehliadka Dubnického
kastiela spojena so zabavno-vzdelavacim predstavenim, pokracovanie pribehu panoSa, ktory bol pasovany za
rytiera - marec, april, maj, jun 2019

Pribeh rytiera v Dubnickom kastieli — Vychovno-vzdelavaci program vsadeny do druhej polovice 14. storodia, s
rytiermi na kofioch odohravajuci sa na nadvori Dubnického kastiela — m4j, jun 2019

Noc muzei a galérii — denné a vecerné prehliadky kastiela v ramci malého okruhu, ¢i velkého okruhu spolu s
prehliadkou Grotty, rozpravy o nezrekonstruovanych Castiach kastiela na jeho nadvori s PhD. Hablom, odborné
poradenstvo s PhDr. Hablom a PhDr. Karlikovou ohladom umeleckych diel a genealégie — 18. 5. 2019

Dubnicki vytvarnici — vystava vytvarnikov z Dubnice nad Vahom a okolia — 12. 6. 2019

lleShaziovské panské hody — historické podujatie s bohatym programom pre rodiny s detmi, ale aj pre
jednotlivcov v kastieli a v parku — rytiersky turnaj na kofioch, Sermiari, sokoliari, dobové tance, dobova kuchyna,
dobové remesla, divadlo, dobové hry pre deti.... — 10. 8. 2019

Prednaska - Dubnica za povstania FrantiSka Il. Rakociho — historik PhDr. V. Habl — 17. 10. 2019

Kurz pali¢kovanej €ipky — s p. Annou Podolakovou - 17. 10. 2019

Vystava vEelarstva pri prileZitosti 100. vyro€ia — oktober, november 2019

Medzinarodna konferencia — Mizea a galérie bez bariér — 5. 11. 2019 — 7. 11. 2019

Kurz tkania na kartiCkach — s majsterkou ludovej umeleckej vyroby Jarmilou Rybanskou - 9. 11. 2019
Prednaska — Kelti na Povazi - archeolég PhDr. Karol Pieta, DrSc. — 13. 11. 2019

Noc¢né prehliadky kastiela — Ve¢ny svar - nocné prehliadky Dubnického kastiela so straSidelnym pribehom — 23.
11. 2019

Komentar:

Podprogram je zamerany na prevadzku Dubnického muzea. V ramci muzea pésobi Mestské informacné
centrum, ktoré spolupracuje na propagacii podujati, mesta a regiénu. MIC sprostredkovava predaj
upomienkovych predmetov. Sucastou podprogramu je sledovanie stavu kultirnych pamiatok a pamétihodnosti
mesta.

4.6: Kino Lastovicka

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pinenie
Rozpocet programu 79 989 73971 64 073
Zodpovednost oddelenie kultdry

Ciel Kvalitnd ponuka filmovej produkcie

Meratelny ukazovatel Pocet filmovych predstaveni

Planovana hodnota 240 240 240
Skuto€na hodnota k 31.12. 228
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Vyhodnotenie:

Celkova navstevnost Kina Lastovi¢ka bola v roku 2019 — 13.340 divakov. Z ponuky filmovych distribu€nych
spolo¢nosti bolo vybranych 228 titulov, ktoré boli vratane premiér a repriz odprezentované v pocte 626 krat.
Priemerna navstevnost predstaveni je 21 divakov na predstavenie, 57 divakov na filmovy titul, ¢im sa zvysili oba
priemery oproti roku 2018. V porovnani s inymi mestami ma Kino LastoviCka relativnhe vysoky poCet predstaveni z
dovodu nizkej kapacity saly, €o sa kompenzuje nadstavovanim repriz filmov.

Komentar:

Kino ponuka premiéry filmov, ale aj reprizy UspeSnych filmovych predstaveni a produkcie filmov pre
narocnejsieho divaka a priaznivcov klubovej filmovej scény. Rozpocet zahfria 10 filmovych predstaveni za tyzden
pri maximalnej obsadenosti kina (t.j. 70 divakov).
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Program 5: Zivotné prostredie

Zamer:

Znizovat mieru nepriaznivych vplyvov na Zivotné prostredie v meste a jeho okoli. Tym zvySovat uroven byvania a
oddychu obyvatelov a navstevnikov mesta s dérazom chranit’ prirodu a mestsku zelen v o najvacsej miere.
Zachovavat biodiverzitu prostredia.

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet programu (v EUR) 1 605 522 1 589 950 1 393 237

5.1: Zivotné prostredie a verejna zelen

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet 591 088 570 948 453 150

Sprava a udrzba mestskej zelene, inych objektov a ich ¢asti

Zodpovednost Referéat Zivotného prostredia

Ciel 1 Zabezpecit komplexnu starostlivost o existujucu verejnu zelef

Meratelny ukazovatel Pocet kosieb reprezentacnej zelene za rok

Planovana hodnota 5 5 5

Skuto¢na hodnota k 31.12. 5

Ciel 2 Novymi vysadbami zabezpedit zmiernenie vplyvov investi€nych aktivit a
zachovanie biodiverzity zelene mesta

Meratelny ukazovatel Pocet ks vysadenych drevin a krovin za rok

Planovana hodnota 100 100 100

Skuto¢na hodnota k 31.12. 296

V roku 2019 bolo zrealizovanych 5 kosieb na travnikoch vo vlastnictve mesta, 3 kosby v okrajovych ¢astiach
mesta a 2 kosby brehov koryta Dubnického potoka, 1 kosba Prejtského potoka, kosba okolia Raimovej hrobky a
Zidovského cintorina. Plochy na kosenie okrajovych Casti mesta sa pravidelne aktualizuja. Na jar bol
zrealizovany jarny rez a oSetrenie krov rasticich na mestskych pozemkoch. V jednotlivych lokalitach mesta sa
taktiez poCas celého roku vykonavalo rozsiahlejSie orezavanie drevin z hladiska zdravotného, potreby a
bezpecnosti obyvatelov, ochrany majetku, podchodnych vySok drevin a odstranenia suchych a znaéne
preschnutych konarov. V roku 2019 Mesto Dubnica nad Vahom realizovalo vysadby v nasledovnych lokalitach :
Centrum Il. 77 - Jarabina mukyna ; ulica Moyzesova - rozsiahlya vysadba krov a stromov - hlohyna Sarlatova
100 ks, rakytnik rasetliakovy 8ks, muchovnik Amelanchier 8 ks, Hrab stipovity 7 ks, Viba babylonska 1 , Agat
srstnaty 2ks, Taxus media(tis) 40ks, Pinus uncinata(borvivva pyrenejska) 2 ks; sidlisko Pod Kastielom pri BD
648 - Pagastan pletovy 1 ks, Pawlovnia tomentosa 1 ks, Jedla srienistda 1ks Pajazmin vencovy 1ks;

ulica Pionierska pri BD 418 - Prunus cerasifera(slivka ¢eresrioploda) nigra 3 ks, Sidlisko Centrum Il pri BD 91 -
Zlaty dazd’ (zlatovka prostrednd) 6 ks, Cere$iia pilkata Prunus serrulata 1 ks, Buk fagus sylvatica 1ks; sidlisko
Centrum Il. pri BD 92 - Malus (jablof) 8ks, muchovnik 8ks, Brest horsky (Ulmus glabra) 2 ks,

pajazmin vencovy 6 ks, driefi biely 6 ks, vtaci zob 6 ks; Sidlisko Pod hjom 1095 - Tavola kalinolista 6 ks, Svib
biely 6 ks, Pajazmin vencovy 1ks, BrSlen kridlaty 4ks;

Sidlisko Pod hajom 953 - cotoneaster poliehavy 15 ks; sidlisko Centrum I. pri BD 53-54 - hloh oby¢. 3 ks, Buk
lesny tricolor 2ks, jedla srienistd 1ks, St. cintorin tuja Thuja occidentalis smaragd 50ks,CereSfia Prunus
serr.Kiku-shidare-sakura 2 ks, sofora japonska 1ks. Tieto vysadby sa realizovali vo vySke 13 330 €. V lethom
obdobi boli vysadené letnicky do mobilnych nadob a do zahonov (Bakycka, Park J.B.Magina, zahon za
zastavkou Centrum I., fontana sidlisko Pod kastieflom,) - 1150 ks v hodnote 4 630€, na jesen boli vysadené
dvojro¢né rastliny- sir6tky do mobilnych nadob v mnozstve 300 kusov v hodnote 793,152€. Poc¢as roku sa
vykonavala celoroéna Gdrzby Namestia Matice Slovenskej, plochy pred SPS vo vyske cca 18 000€. Na sidlisku
za tratou bola zrealizovand novéa vysadba vnuatra kruhového objazdu v hodnote cca 3 200€. Pocas roku sa
vykonavala pravidelna udrzba kruhového objazdu na ulici Obrancov mieru a na Hajoch. V lokalite Bratislavska
boli vyfrézované pne po vyruboch.

Detské, Sportové ihriska na verejnych priestranstvach a mestsky mobiliar

Zodpovednost Referat Zivotného prostredia

Ciel 1 Zabezpecit pravidelnu udrzbu detskych ihrisk

Meratelny ukazovatel Celkovy poCet udrziavanych ihrisk

Planovana hodnota 15| 15| 15
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Skuto&na hodnota k 31.12. | | 15
Ciel 2 Zabezpedit asanaciu detskych a Sportovych ihrisk

Meratelny ukazovatel Pocet zasanovanych detskych zariadeni a pieskovisk

Planovana hodnota 5 3 3
Skuto€na hodnota k 31.12. 4
Ciel 3 Zabezpedit pravidelnu udrzbu a obnovu mestského mobiliaru v meste
Meratelny ukazovatel Celkovy pocet udrziavanych lavi¢iek a malych odpadkovych koSov
Planovana hodnota 250 270 290
Skutoéna hodnota k 31.12. 290
Vyhodnotenie:

V meste bolo odstranenych 12 ks starych a poskodenych lavi€iek, 2 ks starych detskych zariadeni, ktoré boli
zaroven vymenené za nové ( DI ABC - koloto¢, DI za Majom - domc&ek). Na detskom ihrisku Rozptyl bola
namontovand barierka do zostavy kvoli bezpecnosti deti. N a detskom ihrisku Macov dvor boli vymenené sedaky
na retazovej hojdacke pre velké deti. Osadenych bolo 23 ks novych lavi¢iek, 33 novych koSov na psie
exkrementy a 36 ulicnych koSov na triedeny zber. V ramci akcie "Natri to mestu" sa vykonala vymena
drevennych dosiek na lavickach s beténovym zakladom v pocte cca 130 ks. Mesto sa podielalo na osadeni tabul
pre naucny chodnik - Dubnickym chotarom, ktory smeruje od parku Franclizskych partizanov po studnicku.
Zaroven sa vykonal nater 45 ks lavicie na Namesti Matice Slovenskej a pred poliklinikou. V roku 2019 sa
zrealizovala obnova mobilnych nadob - oCistenie a nater v hodnote cca 3 000€.

Vybudovanie a modernizacia detskych ihrisk

Zodpovednost Referéat Zzivotného prostredia

Ciel 1 Vybudovanie plnohodnotného detského ihriska

Meratelny ukazovatel Odovzdanie ihrisk do pouZivania

Planovana hodnota 2 2 2
Skuto€na hodnota k 31.12. 0

Vyhodnotenie: V roku 2019 same sa uchadzali o ziskanie dotacie na rekonstrukciu detského ihriska pri Pizza
Mama v ramci vyhlasenej sutaze Zihadielko od spolo¢nosti Lidl. V sutazi sme neuspeli. V plane na rok 2019 bolo
tieZ vybudovanie nového DI v parku Pod hajom. Na zaklade zmeny v rozpoéte sa realizacia nekonala.
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Revitalizacia parku a oddychovych zén

Zodpovednost Referéat Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit kvalitu oddychovych zén

Meratelny ukazovatel Zrevitalizovana plocha v m2

Planovana hodnota 5 000 5 000 5 000
Skuto&nd hodnota k 31.12. 11 000

Vyhodnotenie: V roku 2019 doSlo ku komplexnej revitalizacii zelenych pléch na ulici Moyzesovej 10 703 m2
(Uprava terénu a vysev travnika v cene 3 160€). Po vybudovani parkovacich miest, nutnych vyruboch drevin a
zruSeni vacsiny zdhradok, ktoré boli medzi bytovymi domami, bola vysiata trava a vysadené kry a stromy. Pri
bytovych domoch boli osadené lavicky, ¢im vznikla prijemna oddychova zéna pre obyvatelov ulice s novymi
vysadbami, ktoré budi vyraznejSie za péar rokov. Do vysadieb boli zahrnuté aj kry, ktorych plody si budd moct
obyvatelia natrhat (muchovnik a rakytnik). Na ulici Brezovej bol zrevitalizovany zeleny pas pri parkovisku cca
200 m2 - v hodnote cca 900€. Na sidlisku za tratou bol zrevitelizované vnitorny prstenec okruznej krizovatky.
Zaroven sa pocas roku zasypavali jamy v travnikoch (po deratizacii, ktord tomu predchadzala) po celom meste a
po Uprave terénu sa vysievala trava.

Podprogram 5.2: Odpadové hospodarstvo

Zamer:

Uginny systém zberu a likvidacie odpadu v meste s dérazom na kvalitu Zivotného prostredia. Zvy$enie Grovne
separovania a zhodnocovania odpadu

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet podprogramu 1014 434 1019 002 940 087
Nakladanie s odpadmi

Zodpovednost' : Referéat Zzivotného prostredia

Ciel 1 Zabezpecit pravidelny zvoz odpadu na uzemi mesta

Meratelny ukazovatel Objem vyvezeného odpadu (t)

Planovana hodnota 9 600 9 600 9 600
Skutoéna hodnota k 31.12. 8 679,00
Ciel 2 Zefektivnit zber a zhodnotenie komunalneho odpadu

Meratelny ukazovatel Percento zhodnoteného odpadu

Planovana hodnota 45% A47% 50%
Skutoéna hodnota k 31.12. 52%
Vyhodnotenie:

Celkové mnozstvo komundalnych odpadov oproti minulému pokleslo o 2165 t (-15%). Objem zneSkodneného
odpadu sa oproti roku 2018 zvysil 0 0,9% na 5 446 t. Celkova produkcia zmesového komunalneho odpadu (KO)
v Dubnici nad Vahom v roku 2019 klesla oproti predchadzajicemu roku o 1,8 %. Celkovo sa ale zvysSilo
mnozstvo zneSkodnenych odpadov oproti minulému roku o 49 t. NajvyraznejSou mierou sa na tomto vzraste
podpisal narast ostatného zneSkodneného odpadu (z Cistenia ulic), ktorého mnoZzstvo sa zvySilo az o 74,8%. V
oblasti zneSkodriovania je negativom, Ze sa v roku 2019 nepodarilo znizit mnozstvo zneSkodnovaného
objemného odpadu, narast o 8%. Biologicky rozloZitelny odpad zo zelene a zdhrad v roku 2019 klesol oproti
minulému roku aj vplyvom rozdania kompostérov obyvatefom (o0 12,4%). MedziroCne uaroven vytriedenia
komundlnych odpadov klesla oproti minulého roku o 24%, z ¢oho najviac poklesol vykup kovov o 35% (o 1 857
t). K poklesu zhodnotenia prispel aj pokles mnoZstva kovov od obyvatelov (0 25%) a textilu (0o 8%). Narast bol
pri zhodnoteni najma elektroodpadu, jedlych olejov a tukov a kompozitnych obaloch. MnozZstvo zhodnotenych
elektroodpadov stlplo o 10%, jedlych olejov a tukov o 100%, kompozitnych obalov o 66%. Na zbernom dvore
zostalo na sklade z minulého roku 89 t vytriedeného odpadu, ktory bude zhodnoteny v roku 2020.

Pri predchadzani zneSkodrnovania sa podarilo vyzbierat 11 t opotrebovanych pneumatik a zhodnotit 373 t
drobného stavebného odpadu.

Budovanie infraStruktiry odpadového hospodarstva

Zodpovednost' : Referéat Zzivotného prostredia

Ciel 1 AdresnejSi zber odpadu

Meratelny ukazovatel Vybudovanie uzavretych stanovist

Planovana hodnota 3 0 0
Skuto€na hodnota k 31.12. 0
Ciel 2 Obstaranie kompostérov
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Meratelny ukazovatel

Poc&et kompostérov

Planovana hodnota

1200

Skuto¢na hodnota k 31.12.

Vyhodnotenie:

Stojiska na komunalny odpad sa v roku 2019 nebudovali.
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Program 6: Starostlivost’ o majetok mesta a jeho rozvoj

Zamer:

PR6

Kvalitna sprava objektov, budov a inZinierskych stavieb vo vlastnictve mesta Dubnica nad Vahom, ich
bezproblémova a plynula prevadzka a ich rozvoj v prospech ob&anov mesta.

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpodet programu (v EUR)

6 054 592

6 053 403

3 668 386

Podprogram 6.1: Vystavba
Zamer:

Urbanisticky rozvoj v sulade s potrebami obyvatelov.

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet

3 449 353

3 263 328

1 488 453

Uzemné planovanie

trvalo udrzatelného rozvoja.

Zodpovednost Referat tzemného planovania
Zabezpecit uzemnoplanovacie podklady pre riadenie uzemného rozvoja
Ciel mesta koordinaciou vSetkych €innosti a zdmerov v Uzemi za predpokladu

Meratelny ukazovatel

Pocet spracovanych podkladov

Planovana hodnota

1

0

Skuto¢na hodnota k 31.12.

0

Vyhodnotenie:

V roku 2019 sa po vysutazeni dodavatela v roku 2018 zacalo s pripravou nového Uzemného planu mesta.
Dodavatel predlozZil na posudzovanie a vyjadrovanie prvé studie uzemného ¢lenenia mesta.

Pripravna a projektova dokumentacia

Zodpovednost

Oddelenie investi¢nej vystavby

Ciel

Zabezpecit projektovu dokumentaciu k investiCnej Cinnosti.

Meratelny ukazovatel

Pocet spracovanych PD

Planovana hodnota

5

3

Skutoéna hodnota k 31.12.

41
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Vyhodnotenie:

Rekonstrukcia kastiela Il. etapa - 1. East - Stabilizacia svahu a rizalitu - pokracuje projekt,
Zimny tadion - zameranie + Studia - pokracuje,

Parkovisko pri bytovom dome 38 Cl,

Parkovisko pri bytovom dome 39 ClI,

Parkovaci dom D - pd sa nerealizovalo,

Oto¢€ pri BD 33 a 34 - pd ukonéena,

Parkovisko nad kostolom - nerealizovalo sa,

Rekonstrukcia a modernizacia polykliniky - pd pokraéuje,

Cyklisticky usek Dubnica - Prejta - ukonena,

Stadia pristavby ku MsU - nerealizovalo sa,

Dopravna Studia - priestor okolo Dubni¢anky - nerealizovalo sa,
Rozsirenie potoku Dubni€anka - nerelizovalo sa,

Zberna komunikacia B2 DCA - Nova Dubnica - nerealizovalo sa,
Studia dopravno-priestorova, dotvorenie &asti JV okruhu Mesta - nerealizovalo sa,
Studia pristavby ku MsU - nerelizovalo sa,

Zberna komunikacia ul. Hasi¢ska - Obrancov mieru - nerealizovalo sa,
Rekonstrukcia a modernizéacia Polykliniky - ukonéené,

Plocha pri hoteli Filagor - nerealizoval sa,

Plocha pri MsU- nerelizovalo sa,

Plocha sidliska Pod H&jom pri U - nerealizovalo sa,

Parkovisko Pod Hajom - nerealizovalo sa,

Parkovisko pri BD 42,43 - projekt ukonceny,

Parkovisko pri 146/6 - projekt pokracuje,

Parkovisko pri kotolni - projekt pokracuje,

Parkovisko pri BD 1110/30 - projekt ukon&eny,

Parkovisko namestie Matice Slovenskej - projekt ukonceny,
Rekonstrukcia krizovatky Kalingiakova - Sportovcov - projekt ukon&eny,
Znizenie energetickej narocnosti MsDK - projekt ukonéeny,
Parkovisko Prejta Vystrkov - projekt sa nerealizoval,

RekonsStrukcia podchodu - projekt sa nerealizoval,

Uprava krizovatky na ul. Jesenského - projekt pokraduje,
RozSirenie kanalizacie a vodovodu ul. Nadrazna - ukonceng,
Energ. A envir. Posudenie kotolne na ul. Kmeta - ukonené,
Rekonstrukcia MS ClI 85 - ukonéenég,

Rekonstrukcia ZS a ZUS ul. Partizanska - ukon&ené,
Dopravné riesenie ZS a MS Demitru - pokraduje,
Rekonstrukcia MS Cll 85 - ukondené,

Dopravné riesenie ZS a MS Pod Hajom - pokraduije,

Most cez Dubnicky potok - ukonéené,

Most cez Dubnicky potok - ukoncené,

Investi¢né akcie - realizacia novych stavieb

Zodpovednost Oddelenie investi¢nej vystavby

Ciel Zabezpecit pripravu,_realizéciu, dozor, odovzdanie do uzivania a podklady
pre zaradenie do majetku mesta

Meratelny ukazovatel % odovzdanych stavieb

Planovand hodnota 100% 100% 100%

Skuto€na hodnota k 31.12. 100%
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Vyhodnotenie:
Zrealizované akcie:

- Parkovisko pri bytovom dome 39 Cl,

- Vytah v MsDK,
Pristavba MS CI 32 - pokraduije,
Zatial neodovzdané:

- Parkovisko nad kostolom - zaradit do majetku

- Parkovisko na ul. Okruzna pri BD

- Parkoviska ul. Moyzesova pri bytovom dome s.¢. 390,392,394,398,406,407 - zaradit do majetku
- RozSirenie parkoviska ClI pri BD 92 a Dubni€anke - zaradit do majetku

353 - zaradit do majetku

- Parkovisko pri BD 955 - zaradit do majetku

RekonsStrukcie a stavebné Uprav

Zodpovednost

Oddelenie investi¢nej vystavby

Ciel

Technické zhodnotenie majetku mesta - Upravy chodnikov, pléch, havarijné

stavy.

Meratelny ukazovatel % odovzdanych stavieb

Planovan& hodnota 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota k 31.12. X
Vyhodnotenie:

Zrealizované akcie:

- Rekonétrukcia strechy telocviéne ZS s MS ClI

- Revitalizacia namestia Matice Slovenskej - nerelizovalo sa

- Grota - ukon¢ené

- Rekonstrukcia chodnika ul. Partizanska

- Uprava schodisk na ul. Obrancov mieru - pokraduje

- Rekonstrukcia ul. Bottova - ukon&ené

- Rekonstrukcia ZS a MS Demitru - ukon&ené

- Rekonstrukcia futbalového Stadiéna - ukonéené

Zatial neodovzdané:

- Rekonstrukcia miestnej komunikacie - ul. Kpt. Nalepku - nerealizovala sa

- Rekonstrukcia parkoviska pred VUB - pokracuje
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Urbanisticka Stidia zény byvania

PR6

Zodpovednost

Referat tzemného planovania

Ciel

Zabezpecit vypracovanie urbanistickej Studie zony byvania

Meratelny ukazovatel

Vypracovana urbanisticka Stadia

Planovana hodnota

0 2

Skutoéna hodnota k 31.12.

Vyhodnotenie:

Vypracovanie urbanistickej Studie zény byvania bude rieSené po vypracovani nového tzemného planu mesta.

Podprogram 6.2: Sprava majetku

rok

rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pilnenie

Rozpocet

1307 039 1789 032 1178 890

Budovy a objekty mesta

Zodpovednost

Referat spravy majetku

Ciefl 1

Zabezpecit udrzbu a bezpecnu prevadzku budov a objektov spravovanych
spravou majetku MsU

Meratelny ukazovatel

Pocet spravovanych objektov

Planovana hodnota 13 13 13
Skuto€na hodnota k 31.12. 13
Meratelny ukazovatel Bezpec&na prevadzka, po€et uskutoénenych odbornych prehliadok - revizii
Planovana hodnota 7 2 2
Skuto€na hodnota k 31.12. 1
Ciel 2 Zabezpecit kvalitnu spravu a prevadzku mestskych pohrebisk

Meratelny ukazovatel Plocha spravovanych mestskych pohrebisk

Planovana hodnota 21 000 21 000 21 000
Skuto€na hodnota k 31.12. 21 000

Vyhodnotenie:

Ciel 1: V sprave mesta (mestsky Urad) je 13 objektov vlastnicky patriacich mestu. Z toho 6 objektov je v najme
TSM Dubnica nad Vahom, s.r.0., ktoré zabezpedcuju ich beznl Gdrzbu v stlade s podmienkami najomnej zmluvy.
V sucasnosti je mestom zabezpeCovana udrzba 7 objektov. Na uvedenych objektoch mesto vykonava
najnutnejSie opravy poskodenych ¢asti, thradu nakladov na dodavku energii a ¢innosti v oblasti PO a BOZP. V
hodnotenom obdobi boli z va¢sich prac vykonané udrZiavacie prace na kultirnej pamiatke Grotta s vyhliadkovou
vezou, nachadzajuca sa v PArku J.B.Magina. U ostatnych objektov bola vykonana len bezna Gdrzba. Ciel 2:
Spravu pohrebisk mesto zabezpecuje prostrednictvom zmluvného partnera. Plocha prevadzkovanych pohrebisk
je o vymere 21 000 m2, ¢o zahfna plochu starého cintorina Dubnica nad Vahom, Prejta a ¢ast nového cintorina
Dubnica nad Vahom - sektor "A" a sektor "B".

Miestne komunikacie a verejné priestranstva

Zodpovednost

Referat spravy majetku

Ciel' 1

Zabezpecit bezpec€nost’ a kvalitu celistvosti plochy miestnych komunikacii.

Meratelny ukazovatel

Plocha opravenych miestnych komunikacii v m?

Planovana hodnota 1 500 1 500 1500
Skutoéna hodnota k 31.12. 3500
Ciel 2 Zabezpecit' pravidelné Cistenie miestnych komunikacii a spevnenych pléch
Meratelny ukazovatel Celkova plocha udrziavanych komunikéacii a spevnenych ploch v m?
Planovana hodnota 430 038 430 038

Skuto€na hodnota k 31.12.

Meratelny ukazovatel Pocet vykonanych Cisteni v roku

Planovana hodnota 5 5 5
Skuto€na hodnota k 31.12. 5
Meratelny ukazovatel DIZka udrZiavanych krajnic — odburinenie, Sintovanie v km

Planovana hodnota 150 150 150
Skuto€na hodnota k 31.12. 1000

Ciel 3

Zabezpecit bezpec€nost cestnej premavky a pohyb chodcov po€as zimnych
mesiacov /zimna udrzba/
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Meratelny ukazovatel DiZka odhffianych a posypanych komunikacii v km

Planovana hodnota 55 57 57
Skuto€na hodnota k 31.12. 57
Meratelny ukazovatel DiZka udrZiavanych chodnikov v km

Planovana hodnota 61 62 62
Skuto€na hodnota k 31.12. 62

Vyhodnotenie:

Ciel 1: v rdmci zaistenia bezpecénosti cestnej preméavky mesto v roku 2019 vykonalo prostrednictvom zmluvného
dodavatela opravu wvytlkov a drobnych poSkodenych Usekov o celkovej ploche cca 2000 m2 vzniknutych na
mestskych komunikaciach a chodnikoch po zimnom obdobi. V sitlade so stanovenym planom priorit mesto
pokracovalo v opravach celistvych Usekov starych povrchov mestskych komunikacii. V priebehu roka boli
opravené celistvé Useky poSkodenych komunikacii, chodnikov a spevnenych pléch o celkovej ploche cca 1500
m2, a to priechody pre chodcov na ulici Bratislavska, celistva ¢ast plochy na ulici Pionierska a Bratislavska,
chodnik na ulici Gagarinova, plocha parkoviska na Namesti Matice slovenskej a dlhodobo planované chodniky v
lokalite Centrum II. Rozptyl, ktoré boli v havarijnom stave. Zrealizovali sme opravu schodiska pri poSte a opravu
cca 40 poSkodenych resp. prepadnutych uliénych vpusti na mestskych komunikaciach, ktoré ohrozovali
bezpectnost cestnej premavky.

Ostatné posSkodené Useky boli udrziavané formou beznych oprav, ako opravy drobnych defektov /tzv. vytlkov/.
Ciel 2: Cistenie mesta je zabezpe&ované prostrednictvom TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o., na zéklade zmluvy o
gisteni mesta. Cistenie prebiehalo v sulade so stanovenym harmonogramom. Za sledované obdobie bolo
vykonané Cistenie v piatich etapach. Odburinenie krajnic bolo dohodnuté v rdmci finanénych moznosti mesta vo
frekventovanych lokalitach mesta, a to formou chemického odburinenia.

Ciel 3: Zimna udrzba komunikéacii, chodnikov a spevnenych ploch bola realizovana podra stanoveného planu,
zasahy boli zabezpecené v€as s ohladom na zaistenie bezpecénosti. Zimna sezéna bola Standardnd, finan¢na
naro¢nost vykonanej udrzby bola v ramci planovaného rozpoctu.
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Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas a CSS

Zodpovednost Referéat spravy majetku

Ciel 1 Zabezpecit bezpecné a kvalitné osvetlenie mesta

Meratelny ukazovatel Celkovy pocet svetelnych bodov

Planovan& hodnota 1970 1980 1990
Skuto¢na hodnota k 31.12. 2041
Meratelny ukazovatel Svietivost’ svetelnej sustavy v %

Planovan& hodnota 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota k 31.12. 98%
Ciel 2 Zabezpecit kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
Meratelny ukazovatel Pocet reproduktorov

Planovan& hodnota 555 560 560
Skuto¢na hodnota k 31.12. 560
Meratelny ukazovatel Percento dostupnosti obyvatelom

Planovan& hodnota 82% 84% 84%
Skuto¢na hodnota k 31.12. 84%
Ciel 3 Zabezpecit funk&nost a bezporuchovost cestnej svetelnej signalizicie
Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych CSS

Planovan& hodnota 2 2 2
Skuto¢na hodnota k 31.12. 2
Meratelny ukazovatel Pocet dni prevadzkovania CSS

Planovan& hodnota 365 365 365
Skuto¢na hodnota k 31.12. 365

Vyhodnotenie:

Ciel 1: prevadzku a udrzbu verejného osvetlenia zabezpecoval do 31.10.2020 zmluvny partner ELTODO
Osvetlenie s.r.0., na zaklade dlhodobej zmluvyod r. 2004 do 10/2019. Od 01.11.2020 prevzal prevadzku
verejného osvetlenia novy prevadzkovatel - TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o. Percento svietivosti svetelnej
sustavy je dodavatelom zabezpedena v sllade s uzatvorenou zmluvou. Cas svietenia bol pévodne stanoveny
harmonogramom v rozsahu 3650 hodin po¢as kalendarneho roka. Uz v roku 2014 mesto dohodlo s
dodavatelom na zaklade opakovanej poziadavky ob¢anov navysenie fondu svietenia o 30 minit denne pocas
mesiacov, kedy bol €as svietenia nepostacujuci. Pocet svetelnych bodov oproti planovanému poctu je vyssi,
nakolko boli dobudované svetlené miesta v lokalite Moyzesova v slvislosti s vybudovanim novych parkovisk,
bolo vybudované nové osvetlenie priechodov pre chodcov a mesto prevzalo osvetlenie v lokalite Haje od
investora.

Ciel 2: Systém mestského rozhlasu bol v roku 2010 nahradeny novym bezdrotovym zariadenim. Udrzba je
zabezpedovana dodavatelom. Udrzba je finanéne naroéna vzhladom k systému nabijania batérii zariadenia. Zo
strany obCanov su poziadavky na doplnenie hlasi€ov z titulu va¢Sieho pokrytia mesta. Mesto rieSi novy systém
ohlasovania informacii ob&anom.

Ciel 3: Zabezpecovanie fungujucej cestnej svetelnej signalizacie je realizované v sulade so stanovenym planom.
V sledovanom obdobi sa vyskytli len bezné zasahy. Servis zabezpecuje zmluvny partner ALL-SIG, s.r.o.
Problematické je CSS pri OC TESCO, ktora si vyzaduje narocnejsi servis, vzhfadom k zastaranému systému.
CSS si bude v nasledujucom obdobi vyzadovat vymenu zakladnej dosky.

Modernizacia a zhodnotenie majetku

Zodpovednost Referat spravy majetku

Ciel 1 Zabezpecit bezpeéné a kvalitné osvetlenie mesta

Meratelny ukazovatel Pocet novo vybudovanych svetelnych miest verejného osvetlenia

Planovana hodnota 18 10 10
Skuto€na hodnota k 31.12. 11
Ciel 2 ModernizAcia pristreSkov na autobusovych zastavkach v meste

Meratelny ukazovatel Pocet obnovenych pristreSkov

Planovana hodnota 3 0 0
Skuto€na hodnota k 31.12. 0

Vyhodnotenie:

Ciel 1: v sledovanom obdobi bolo dobudovanych 11 svetelnych miest v lokalite Haje, ktoré vybudoval investor so
spoluu¢astou mesta a nasledne mesto prevzalo vybudované osvetlenie a zaradilo do siete VO.

Ciel 2: Obnova autobusovych pristreSkov v celkovom pocte 13 ks bola planovana v ramci projektu pre NFP. V
roku 2019 preto obnova ziadneho pristreSku nebola zaradena do planu investicii.
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Nakup pozemkov

Zodpovednost Referéat spravy pozemkov

Ciel 1 Zabezpecit vysporiadanie nehnutelnosti podla zamerov mesta v investi¢ne;j
vystavbe

Meratelny ukazovatel Pocet vysporiadanych nehnutelnosti v %

Planovana hodnota 70% 70% 70%

Skuto€na hodnota k 31.12. 300%

Vyhodnotenie: v sledovanom obdobi mesto vysporiadalo pozemky v m.¢. Prejta - verejny priestor a Cast cesty
Prejtska. Mesto potrebovalo vyrieSit rozSirenie kapacit pre potreby odpadového hospodarstva, na tento ucel boli
obstarané pozemky v lokalite ulice Nadrazna.

22.06.2020

02_03_Zaverctny ucet 2019; PR6

46/76



Mesto Dubnica nad Vdhom

PR6

Podprogram 6.3: Starostlivost’ o majetok mesta v sprave mestskej prispevkovej organizacieDUMAT

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet 1298 200 1001 043 1001 042
Zodpovednost DUMAT m. p. o

Ciel Zabezpecenie bezpelnej prevadzky, udrzby, oprav, revizii zariadeni a sieti

v budovach v sprave mestskej prispevkovej organizacie DUMAT

Meratelny ukazovatel

Pocet zrealizovanych vykonov poc¢as roka

Planovana hodnota

1 600

1 600

1600

Skutoéna hodnota k 31.12.

1850

Komentar :

Program je zamerany na spravu objektov vo vlastnictve mesta Dubnica nad Vahom, ako si mestské
komunikacie, chodniky, verejné priestranstva, inzinierske stavby a zariadenia sliziace obéanom mesta, ako
verejné osvetlenie, mestsky rozhlas, cestna svetelnd signalizacia, prevadzkovanie mestskych pohrebisk,
mestského Sportového arealu a pod.
Program je zamerany aj na zabezpecCenie rozvojovych aktivit, t.). realizaciu vybranych investi¢nych akcii,
urbanisticky rozvoj, zveladovanie majetku mesta, generdlne opravy, rekonStrukcie a budovanie novych
inzinierskych sieti za u€elom modernizacie mesta a zabezpecenia vySSieho komfortu, v prospech ob&anov mesta
a v sulade so zaujmami a potrebami obyvatelov mesta.
Podprogram predstavuje Cinnosti: zabezpe€enie bezpecnej prevadzky, udrzby, oprav, revizii zariadeni a sieti
v budovach v sprave mestskej prispevkovej organizacie DUMAT, zriadenej mestom na tento ucel.
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Program 7: Skolstvo
Zamer:

PR7

Kvalitny, odborny, profesionalny vychovno - vzdelavaci proces v zakladnych Skolach a Skolskych zariadeniach v
sulade so zdkonom €&. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych

zakonov, zakonom ¢&. 596/2003 Z.z

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

NULZPULCL Hluylalllu \V I_UI\}
D\ /. 17\ [

7510179

7941 149

7684 790

Podprogram 7.1: Materské Skoly

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet podprogram BV +KV

1 987 855

2021 257

2007 477

Zodpovednost

Oddelenie Skolstva MsU

Ciel

Moderné materské Skoly reSpektujuce individualne potreby a zaujmy deti a
rodiCov, zabezpecujuce predprimarnu vychovu a vzdelavania deti v meste

Meratelny ukazovatel

Pocet umiestnenych deti v dubnickych materskych Skolach

Planovana hodnota

644

644

644

Skutoéna hodnota k 31.12.

647

Prvok 7.1.1: MS Centrum Il 72

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet prvku BV+KV 800 900 826 736 821 217
Zodpovednost Riaditelka MS

Ciel Zabezpecenie predprimarnej vychovy a vzdelavania deti

Meratelny ukazovatel Pocet deti, ktorym je vychova a vzdelavanie zabezpecené

Planovana hodnota 245 245 245
Skutoéna hodnota k 31.12. 254

Prvok 7.1.2: MS pri ZSsMS Centrum | 32

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 214 750 216 184 214 790
Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Centrum | 32

Ciel Zabezpecenie predprimarnej vychovy a vzdelavania deti

Meratelny ukazovatel Pocet deti, ktorym je vychova a vzdelavanie zabezpecené

Planovana hodnota 81 81 81
Skuto¢na hodnota k 31.12. 85

Prvok 7.1.3: MS pri ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet prvku BV+KV 546 210 533 600 533 328

Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Centrum Il 87

Ciel Zabezpecenie predprimarnej vychovy a vzdelavania deti

Meratelny ukazovatel Pocet deti, ktorym je vychova a vzdelavanie zabezpecené

Planovana hodnota 185 185 185

Skuto¢na hodnota k 31.12. 172

Prvok 7.1.4: MS pri ZSsMS Pod hajom 967

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet prvku BV 425 995 444 737 438 142

Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Pod hajom 967

Ciel Zabezpecenie predprimarnej vychovy a vzdelavania deti

Meratelny ukazovatel Pocet deti, ktorym je vychova a vzdelavanie zabezpecené

Planovana hodnota 133 133 133

Skuto€na hodnota k 31.12. 136
22.06.2020 02_03_Zavercny ucet 2019; PR7 48/76




Mesto Dubnica nad Vdhom

Podprogram 7.2; Zakladné Skoly

PR7

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet podprogram BV 3168 411 3173562 3114 991
Zodpovednost Oddelenie Skolstva MsU

Zabezpecenie kvalitného, odborného, profesionalneho vzdelavania v
Ciel zakladnych skolach v sulade so zakonom €. 245/2008 Z.z. o vychove a

vzdelavani (Skolsky zakon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

Meratelny ukazovatel

Pocet Ziakov zakladnych 8kol v zriadovatel'skej pésobnosti mesta

Planovana hodnota

1516 1516 1516

Skutoéna hodnota k 31.12.

1590

Prvok 7.2.1: ZSsMS Centrum | 32

rok

rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet prvku BV

1199 586 1 304 954 1284 331

Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Centrum | 32
Zabezpecenie kvalitného, odborného, profesionalneho vzdelavania v
Ciel zakladnych skolach v sulade so zakonom €. 245/2008 Z.z. o vychove a

vzdelavani (Skolsky zakon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

Meratelny ukazovatel

Pocet deti plniacich povinnu Skolsku dochadzku

Planovana hodnota

625 625 625

Skutoéna hodnota k 31.12.

654

Prvok 7.2.2: ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 662 424 713 787 702 154
Zodpovednost Riaditel’ka ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

Zabezpecenie kvalitného, odborného, profesionalneho vzdelavania v
Ciel zakladnych skolach v sulade so zakonom €. 245/2008 Z.z. o vychove a

vzdelavani (Skolsky zakon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

Meratelny ukazovatel

Pocet deti, plniacich povinnu Skolsku dochadzku

Planovana hodnota

315 315 315

Skutoéna hodnota k 31.12.

358

Prvok 7.2.3: ZSsMS Pod h&jom 967

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 1306 401 1154 821 1128 507
Zodpovednost Riaditelka ZS s MS Pod hajom 967

Zabezpecenie kvalitného, odborného, profesionalneho vzdelavania v
Ciel zakladnych Skolach v sulade so zdkonom €. 245/2008 Z.z. o vychove a

vzdelavani (Skolsky zakon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

Meratelny ukazovatel

Pocet deti, plniacich povinnu Skolsku dochadzku

Planovana hodnota

576 576 576

Skutoéna hodnota k 31.12.

578
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Podprogram 7.3: Vzdelavacie akt

PR7

ivity vol'no-Casové

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet podprogram BV+KV

1132 583

1141 360

1132832

Zodpovednost

Oddelenie skolstva MsU

Zabezpecenie zmysluplnych volno¢asovych aktivit pre dubnicke deti, Ziakov

Ciel e
a mladez
Meratelny ukazovatel Pocet deti a Ziakov zUu€asthujucich sa volno€asovych aktivit
Planovana hodnota 1643 1643 1643
Skuto€na hodnota k 31.12. 1630

mimo vyucovania

Prvok 7.3.1: SKD ako suéast ZSsMS Centrum | 32

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 118 000 122 845 122 846
Zodpovednost Riaditel ZSsMS Centrum | 32

Ciel Zabezpecenie pripravy na vyu€ovanie a rozvijanie zaujmov Ziakov v ase

Meratelny ukazovatel

Pocet Ziakov v SKD

Planovana hodnota

190

190

190

Skutoéna hodnota k 31.12.

191

mimo vyuc€ovania

Prvok 7.3.2: SKD ako suéast ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 100 220 95 912 90 468
Zodpovednost Riaditel/ka ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

Ciel Zabezpecenie pripravy na vyu€ovanie a rozvijanie zaujmov Ziakov v ¢ase

Meratelny ukazovatel

Pocet ziakov v SKD

Planovana hodnota

113

113

113

Skutoéna hodnota k 31.12.

141

mimo vyucovania

Prvok 7.3.3: SKD ako suéast’ ZSsMS Pod hajom 967

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 178 093 176 854 176 855
Zodpovednost Riaditel ZSsMS Pod hajom 967

Ciel Zabezpecenie pripravy na vyu€ovanie a rozvijanie zaujmov Ziakov v ase

Meratelny ukazovatel

Pocet Ziakov v SKD

Planovana hodnota

215

215

215

Skutoéna hodnota k 31.12.

186

Prvok 7.3.4: Zakladna umelecka Skola

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 pinenie
Rozpocet prvku BV+KV 466 100 478 369 475 284
Zodpovednost Riaditel Zakladnej umeleckej Skoly

Ciel Zabezpecenie zakladného umeleckého vzdelania, priprava na Stadium

umeleckého zamerania pre talentované deti a mladez

Meratelny ukazovatel

Pocet deti, navstevujucich ZUS

Planovana hodnota 475 475 475
Skutoéna hodnota k 31.12. 501
Prvok 7.3.5: Centrum vol'ného €asu

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV+KV 270170 267 380 267 380

Zodpovednost Riaditelka Centra volného ¢asu

Ciel Formovanie navykov uzito€ného a zmysluplného vyuZzivania vofného ¢asu
deti

Meratelny ukazovatel Pocet deti, navStevujucich zaujmové aktivity CVC

Planovana hodnota 650 650 650

Skuto€na hodnota k 31.12. 611
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PR7

Podprogram 7.4: Skolské stravovanie na zakladnych $kolach

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet podprogramu BV+KV 825 938 958 117 919 287
Zodpovednost Oddelenie Skolstva MsU

Ciefl Zabezpecenie vyroby a konzumacie varenych jedal na z&kl.8kole

Meratelny ukazovatel Pocet porcii za rok

Planovana hodnota 175 000 175 000 175 000
Skuto¢na hodnota k 31.12. 241 709
Prvok 7.4.1: SJ pri ZSsMS Centrum | 32

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV+KV 334 800 392 641 377 210
Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Centrum | 32

Ciel Zabezpecenie vyroby a konzumacie varenych jedal na zakl. Skole

Meratelny ukazovatel Pocet porcii za rok

Planovana hodnota 75 000 75 000 75 000
Skuto€na hodnota k 31.12. 91 066

Prvok 7.4.2: SJ pri ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV+KV 180 560 216 021 206 192
Zodpovednost Riaditel/ka ZSsMS Centrum Il 87 - Pavla Demitru

Ciefl Zabezpecenie vyroby a konzumacie varenych jedal na zakl. Skole

Meratelny ukazovatel Pocet porcii za rok

Planovana hodnota 30 000 30 000 30 000
Skuto¢na hodnota k 31.12. 64 024
Prvok 7.4.3: SJ pri ZSsMS Pod hajom 967

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku BV 246 578 297 643 284 074
Zodpovednost Riaditelka ZSsMS Pod hajom 967

Ciel Zabezpecenie vyroby a konzumacie varenych jedal na zakl. Skole

Meratelny ukazovatel Pocet porcii

Planovana hodnota 70 000 70 000 70 000
Skuto¢na hodnota k 31.12. 86 619

Projekt 7.4.4: Skolska jedalen ako suéast MS ClI

rok rozpocet 2019 schval. | rozpoéet 2019 uprav. | rozpoéet 2019 plnenie |
Rozpocet prvku 64 000 51 812 51812
Zodpovednost Riaditel zariadenia

Ciel Zabezpecenie vyroby a konzumacie varenych jedal na materskej Skole

Meratelny ukazovatel

Pocet modernizovanych jedalni

Planovana hodnota

1 1

Skutoéna hodnota k 31.12.
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PR7

Podprogram 7.5: NeStatne Skoly a Skolské zariadenia

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpoéet podprogram 266 888 469 130 469 129

Prvok 7.5.1: ZS sv. Dominika Savia

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet prvku 186 430 187 260 187 260

Zodpovednost Oddelenie Skolstva MsU

Cier Zabezpecenie spolufinancovania ¢innosti SKD a vydajnej SJ v zmysle platnej
legislativy

Meratelny ukazovatel Pocet vydanych porcii

Planovana hodnota

18 000

18 000

18 000

Skuto¢na hodnota k 31.12.

17 752

Prvok 7.5.2: Centrum vol'ného ¢asu LAURA

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku 22 458 29 190 29 190
Zodpovednost Oddelenie Skolstva MsU

Ciel Formovanie navykov zmyslupIiného vyuZivania volného €asu

Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujucich CVC

Planovana hodnota 146 146 146
Skuto€na hodnota k 31.12. 251
Prvok 7.5.3: Sukromna ZUS

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet prvku 58 000 252 680 252 679
Zodpovednost Riaditel Sukromnej Zakladnej umeleckej Skoly

Ciel Zabezpecenie zakladného umeleckého vzdelania, priprava na Studium

umeleckého zamerania pre talentované deti a mladez

Meratelny ukazovatel

Pocet deti, navstevujucich Sukromnu ZUS

Planovana hodnota

160

160

160

Skuto¢na hodnota k 31.12.

193

Komentar:

Podprogram zahffa Skolské zariadenia v zriadovatel'skej pdsobnosti cirkevnych a sukromnych zriadovatelov,
ktoré su financované prostrednictvom podielovych dani v zmysle zakona €. 596/2003 Z.z. a NV €.668/2004 v

zneni neskorsich predpisov.

Podprogram 7.6: Sport na $kolach a $kolskych zariadeniach

rok

rozpocet 2019 schval.

rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet podprogramu

17 250

18 458

18 458

Prevadzka a idrzba Sportovisk n

a Skolach

Zodpovednost

Riaditelia ZS a MS

Ciefl

klubov

Zabezpecenie volno€asovych Sportovych aktivit deti, Sportovych krdzkov,

Meratelny ukazovatel

Zabezpecenie 9 mesacnej prevadzky multifunkénych ihrisk po¢as roka.

Planovana hodnota 10 mes. 10 mes. 10 mes.
Skutoéna hodnota k 31.12. 10|
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Sportové sttaze a olympiady

PR7

Zodpovednost

Riaditelia ZS a MS a SZ

Ciel

Podpora Sportovych aktivit a olympiad na Skolach

Meratelny ukazovatel

Pocet uskuto€nenych Sportovych aktivit a olympiad

Planovana hodnota 3 3 3
Skuto¢na hodnota k 31.12. 1
Dotacia $portovych tried na ZS C Il 87 - Pavla Demitru

Zodpovednost Riaditel/ka ZS s MS C 1l 87

Ciel Podpora Sportovych tried hokeja a futbalu

Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov v Sportovych triedach

Planovana hodnota 157 157 157
Skuto¢na hodnota k 31.12. 213
Plavecky vycvik M$ a I. stupen ZS

Zodpovednost Riaditelia ZS s MC aMS C Il 72

Ciel Podpora zakladného plaveckého vycviku MS a ZS I. stupna

Meratelny ukazovatel Pocet deti, ktoré sa zucastnia vycviku

Planovana hodnota 150 150 150
Skuto¢na hodnota k 31.12. 160

Podprogram 7.7: Preneseny vykon Statnej spravy

rok

rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav.

rozpocet 2019 pinenie

Rozpocet podprogram

19 828 18 890

16 526

Spoloény Skolsky urad

Zodpovednost

Veduci spolo¢ného Skolského uradu

Ciel

Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v Skolstve pre Dubnicu n/V

a NovU Dubnicu

Meratelny ukazovatel

Pocty Ziakov ZS v pOsobnosti spolo&ného Skolského uradu

Planovana hodnota 1890 1890 1890
Skutoéna hodnota k 31.12. 2023
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Podprogram 7.9: Riadenie Skolstva

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie
Rozpocet podprogram 84 626 140 225 5939
Oddelenie $kolstva MsU

Zodpovednost Veduci oddelenia Skolstva

Ciel Zabezpecenie zriadovatelskych Cinnosti pre Skoly a SZ

Meratelny ukazovatel nie je stanoveny

Podprogram 7.8: Socialna pomoc ziakom

rok rozpocet 2019 schval. | rozpocet 2019 uprav. | rozpocet 2019 plnenie

Rozpocet podprogram 6 800 150 149
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Kod POPIS POLOZKY ____rozpocet 2019 .
klasifikacie schvaleny upraveny plnenie
Prijmy spolu 23641 173 24927093| 21 642 046,76

Bezné prijmy 19835857| 20263611 20929 610,15
100 |Dariové prijmy 12713111 12725029 13 620 744,34
111 |Dan z prijmov fyzickych oséb 8 560 000 8 560 000 8 896 667,27
121 |Dane z nehnutel'nosti 2910 000 2920789 3465 633,14
133 |dane za Specifické sluzby 1243 000 1244 129 1258 332,93
134 |dan za dobyvaci priestor 111 111 111,00
200 |Nedariové prijmy 2486 100 2 645 261 2537 231,75
210 |Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 67 207 142 501 141 046
211 |Prijmy z podnikania 1600 76 571 76 571,14
212 |Prijmy z vlastnictva 65 607 65 930 64 474,75
220 |Administrativne poplatky a iné popl.a platby 2 287 483 2354 138 2 256 776
221 |Administrativne poplatky 50 400 50 589 57 273,26
222 |Pokuty, penale, sankcie 12 900 12 900 9 934,97
223 |Poplatky a platby z nahodného predaja 2218 183 2 284 649 2183 410,22
229 | Dalsie administrativne poplatky 6 000 6 000 6 157,99
240 |Uroky z domdcich tverov, pézi¢iek, vkladov 470 1537 3 457,36
290 [Iné nedanové prijmy 130 940 147 085 135 952,06
310 | Tuzemské bezZné granty a transfery 4 636 646 4 893 321 4771 634,06
311 |Granty 43 682 62 672 60 829,97
312 | Transfery v ramci verejnej spravy 4 592 964 4 830 649 4 710 804,09

Kapitalové prijmy 1 640 006 1629 539 475 744,39
230 |Kapitéalové prijmy 12 000 22 100 8778
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 10 100 5 699,92
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 12 000 12 000 3 078,15
320 | Tuzemské kapitalové granty a transefy 1 628 006 1 607 439 466 966
321 |Granty 1428 006 1402 439 461 966,32
322 | Transfery v ramci verejnej spravy 200 000 205 000 5 000,00

Finan€né operacie prijmové 2 165 310 3033943 236 692,22
450 | Prijmy z ostatnych fin.operacii 985 583 1854 216 236 692
453 | Zostatok prostr.z predch.rokov 111 452 196 326 196 322,93
454 |Prevod prostr.z penaz.fondov 853 453 1604 217 0,00
456 |Iné prijmové financné operdcie 20 678 53 673 40 369,29
510 |Prijaté tuzemské uvery,p6zi¢ky a navr.fin.vypom. 1179 727 1179 727 0,00
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Kod POPIS POLOZKY e _
klasifikacie schvéleny | upraveny plnenie

Kapitalové prijmy 0 0 0,00

Bezné prijmy 12 546 131| 12566 258 13 507 287,72
100 Dariové prijmy 12352111 12364029 13 310451,59
111 Dan z prijmov fyzickych os6b 8 560 000 8 560 000 8 896 667,27
121 Dane z nehnutelnosti 2 910 000 2920789 3465 633,14
133 |dane za Specifické sluzby 882 000 883 129 948 040,18
134 dan za dobyvaci priestor 111 111 111,00
200 Nedariové prijmy 96 020 98 331 113 158,74
221 Administrativne poplatky 4 800 4 893 4 607,30
222 Pokuty, pendle, sankcie 400 400 198,00
223 Poplatky a platby z nahodného predaja 700 1930 2 454,96
240 Uroky z domdcich tverov, péZiciek, vkladov 120 1108 3 015,05
292 Ostatné prijmy 90 000 90 000 102 883,43
310 Tuzemské bezné granty a transfery 98 000 103 898 83 677,39
312 Transfery v ramci verej.spravy 98 000 103 898 83 677,39

Kapitalové prijimy 0 0 0,00

Finan¢éné operacie 2 033 180 2 836 625 52 678,66
453 | zostatok prostriedkov z predch.rokov 0 19 686 19 683,94
454 prevod prostriedkov z periaznych fondov 853 453 1604 217 0,00
456 Iné prijmové financné operdcie 0 32 995 32 994,72
513 bankové uvery 1179727 1179727 0,00

Bezné vydavky spolu: 2 551 398 2 384 852 2 200 901,06
Kapitalové vydavky spolu: 43 233 120 229 106 046,71
Finan¢né operacie vydavkové: 1704 190 1712 785 592 394,72
Podprogram 1.1: Riadenie mesta 259 099 286 862 242 632,18
Bezné vydavky 259 099 286 862 242 632,18

611 Mzdy, platy, ostat. vyrovnania 110 000 110 043 97 925,55

620 Prispevky do poistovni a NUP 59 205 60 888 50 638,55

633 Material 15 000 17 649 17 648,65

637 Sluzby 74 294 74 322 53 014,45

642 Transfery jednotlivcom a prav.osobam 600 23 960 23 404,98
Kapitalové vydavky 0 0 0,00

714 Nakup dopravnych prostriedkov 0 0 0,00
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Podprogram 1.2: Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 8 600 8 600 7 344,67
BeZné vydavky 8 600 8 600 7 344,67

642 Transfery jednotlivcom a PO 8 600 8 600 7 344,67
Podprogram 1.3: Strategické planovanie a projekty 118 512 118 512 93 158,77
Bezné vydavky 118 512 118 512 93 158,77

637 | Sluzby 118 512 118 512 93 158,77
Podprogram 1.4: Dariova a rozpoctova politika mesta 22 500 23 866 17 396,17
BeZné vydavky 22 500 23 866 17 396,17

637 Sluzby 22 500 23 866 17 396,17
Podprogram 1.5: Kontrola 43 950 43 950 16 574,43
Bezné vydavky 43 950 43 950 16 574,43

611 Mzdy, platy, ostat. vyrovnania 27 000 27 000 11 541,74

614  odmena 4 500 4 500 0,00

620 Prispevky do poistovni a NUP 11 170 11 170 4 253,52

637 Sluzby 980 980 490,61

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 300 300 288,56
Podprogram 1.6: Pravne sluzby pre mesto 152 245 37 296 34 567,26
BeZné vydavky 152 245 37 296 34 567,26

637 Sluzby 152 245 37 296 34 567,26
Podprogram 1.7: Zmluvné sluzby a poradenska ¢innost’ 29 190 38 201 38 191,64
Bezné vydavky 29190 38 201 38 191,64

637 | Sluzby 29 190 38 201 38 191,64
Podprogram 1.8.: Zabezpecovanie ukonov spojenych s volbami 60 000 36 243 35 831,50
BeZné vydavky 60 000 36 243 35 831,50

610 lodmeny 0 3420 3 420,00

620 Poistné 0 1777 176945

632 Energie, voda a komunikacie 0 2247 2 246,00

633 Material 0 1451 1 450,03

634 Dopravné 0 1276 877,93

636 Najomné za prendjom 0 1860 1 860,00

637 Sluzby 60 000 24 212 24 208,09
Podprogram 1.9: Archiv a registratira 0 0 0,00
\Beiné vydavky 0 0 0,00

Podprogram 1.10: Vzdelavanie zamestnancov 9700 16 140 16 139,48
Bezné vydavky 9 700 16 140 16 139,48

633 Material 1 500 4 096 4 095,56

637 Sluzby 8 200 12 044 12 043,92
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Podprogram 1.11: Mestsky informacny systém 181 950 273 167 246 353,13
BeZné vydavky 154 717 168 938 149 206,42

632 Energie, voda a komunikacie 36 974 37 300 35 094,57

633 Material 37 200 37 938 27 120,79

635 Rutinna a Standardna udrzba 3100 3100 379,50

636 Ndjomné za najom 11 000 11 000 7711,84

637 Sluzby 66 443 79 600 78 899,72
Kapitalové vydavky 27 233 104 229 97 146,71

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 10 000 84 514 84 513,58

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 0 19715 12 633,13

718 Rekonstrukcia a modernizacia strojov a zariadeni 17 233 0 0,00
Podprogram 1.12: Autodoprava 30 030 39 762 27 230,93
Bezné vydavky 14 030 23 762 18 330,93

634 Dopravné 14 030 23762 18 330,93
Kapitalové vydavky 16 000 16 000 8 900,00

714 Nakup dopravnych prostriedkov 16 000 16 000 8 900,00
Podprogram 1.13: Agenda MsU 3 383 045 3 295 267 2123 922,33
BeZné vydavky 1678 855 1582 482 1531 527,61

610 Mzdy, platy, ostat. vyrovnania 785920 763 757 762 750,36

620 Prispevky do poistovni a NUP 301 050 297 421 279 051,09

631 Cestovné nahrady 5000 5439 4731,62

632 Energie, voda a komunikacie 30 120 30 120 24 633,92

633 |Material 45 500 39 154 31 164,51
636 Ndjomné za ndajom 2100 2 106 1 226,46
637 Sluzby 72 380 62 491 61 248,55

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 399 905 361 078 348 164,17

650 Spl. arokov a ostatné platby suvisiace s uvermi 36 880 20 916 18 556,93
Kapitalové vydavky 0 0 0,00

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 0 0 0,00
Finanéné operacie vydavkové 1704 190 1712 785 592 394,72

819 Ostatné vydavkové finanéné operacie 0 8595 8 594,72

821 Splacanie domdcej istiny 1704190 1704190 583 800,00
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Kéd
klasifikacie

POPIS POLOZKY

rozpocet 2019

schvéleny

upraveny

plnenie

Bezné prijmy spolu: 2637 265 2697 962 2575 324,19
Kapitalové prijmy spolu: 0 0 0,00
Podprogram 2.1 Zbor pre obéianske zalezitosti 4 000 4 000 3 163,00
Bezné prijmy 4 000 4 000 3 163,00

223 Poplatky a platby z predaja sluzieb 4 000 4 000 3 163,00
Podprogram 2.2: Socialne oddelenie 19 870 20 604 15 699,27
Socialne oddelenie 11 000 11734 6 701

Bezné prijmy 11 000 11734 6 700,77

292 Z doboropisov 0 734 734,93

312 transfery v ramci sektora verejnej spravy 11 000 11 000 5 965,84

Finanéné operacie 20678 20678 0,00

Krizové centrum 8 870 8870 8 998,50

Bezné prijmy 8870 8 870 8 998,50

223 Poplatky a platby z predaja sluzieb 470 470 598,50

312 transfery v ramci sektora verejnej spravy 8400 8400 8 400,00
Podprogram 2.3 Opatrovatelska sluzba 159 464, 173 853 58 765,14
Bezné prijmy 159 464| 173 853 58 765,14

223 | Poplatky a platby z predaja sluzieb 33 000 33 000 29 456,10

312 Transfery v ramci verejnej spravy 126 464 140 853 29 309,04
Podprogram 2.5 Matrika 35715 38 331 38 406,87
Bezné prijmy 35715 38 331 38 406,87

221 spravne poplatky 20 000 20 000 20 076,00

312 PVSS - matrika 15715 18 331 18 330,87
Podprogram 2.6 Zariadenie pre seniorov 2008 164 2049 622 2048914,47
Bezné prijmy 2006 664 2049622 2048914,47

220 poplatky od obyvatelov 1221000 1255553| 1255539,96

290 ostatné prijmy 0 8 405 8 200,80

312 transfer zo SR 785664 785 664 785 173,71

Finanéné operacie 1500 0 0,00

453 Zapojenie 1500 0 0,00
Podprogram 2.7 SZ Prejta 411552 411552 410 375,44
\Beiné prijmy 411552 411552 410 375,44

Podprogram 2.8 Rozvoj Mestskej polikliniky 0 0 0,00
Bezné prijmy 0 0 0,00

Kapitalové prijmy 0 0 0,00
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Bezné vydavky spolu: 2963285 3121779 3059 871,08
Kapitalové vydavky spolu: 0 28 583 28 582,84
Podprogram 2.1 Zbor pre obéianske zalezitosti 9 325 9 592 5873,33
Bezné vydavky 9 325 9 592 5 873,33

612 Priplatky 200 213 158,40

620 Poistné 1625 1879 820,72

633 Material 800 800 124,21

637 Sluzby 6 700 6 700 4 770,00
Podprogram 2.2: Socialne oddelenie 33876 32 559 21 285,74
Socialne oddelenie 33 876 32 559 21 285,74

Bezné vydavky 33876 32 559 21 285,74

610 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 100 2989 2 744,53

620 Poistné 1860 2225 2 029,59

632 Energie, voda komunikacie - krizové centrum 1450 1450 983,04

633 Material 500 500 173,14

637 Sluzby 9 080 8 808 6 058,20

642 Transfery jednotlivcom a prav.osobam 20 886 16 587 9 297,24

Finanéné operacie 20 678 20 678 0,00

819 Ostané finanéné vydavkové operacie 20678 20678 0,00

Krizové centrum je obsiahnuté v soc. oddeleni 0 0 0,00

Podprogram 2.3 Opatrovatelska sluzba 361307 296 107 289 949,31
Bezné vydavky 361307, 296 107 289 949,31

6710 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 235900 195 127 195 125,43

620 odvody do poistovni, NUP 90 200 74 447 69 106,74

633 Material 2000 2000 1 945,10

637 Sluzby 22 307 22 278 21 517,70

642 Transfery jednotlivecom a prav.osobam 10 900 2 255 2 254,34
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Podprogram 2.4 Centrum neziskovych organizacii 2130 2130 1 936,29
BeZné vydavky 2130 2130 1 936,29

620 prispevok do poistovni a NUP 100 100 52,78

632 Telekomunikacné sluzby 180 180 157,30

633 Material 480 480 356,21

637 | Sluzby 270 270 270,00

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 1100 1100 1 100,00
Podprogram 2.5 Matrika 22 031 24 489 20 454,78
BeZné vydavky 22 031 24 489 20 454,78

670 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 14 476 16 646 13 960,82

620 odvody do poistovni, NUP 5975 5975 5 316,89

633 Material 350 350 0,00

637 | Sluzby 1030 1318 1 007,37

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 200 200 169,70
Podprogram 2.6 Rozvoj ZPS 1500664 1628532 1614 760,50
BeZné vydavky 1500664 1599949 1586 177,66

610 Mzdy, platy, ostat. vyrovnania 785664 853680 852 093,44

620 Prispevky do poistovni, NUP a DDP 281 460 299 881 299 813,35

631 | Cestovné nahrady 800 200 183,61

632 Energie, voda a komunikacie 150400 172 985 172 912,85

633 Material 208 575 192 415 182 866,18

634 Dopravné 2580 3080 2 766,90

635 |Rutinna a Standardna udrzba 22700 11 190 10 931,04

636 Ndjomné za najom 34 0 0,00

637 | Sluzby 43 451 57723 57 623,53

640 Bezné transfery 5000 8795 6 986,76
Kapitélové vydavky 0 28 583 28 582,84

713 |Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 0 28 583 28 582,84
Podprogram 2.7 Rozvoj SZ Prejta 919052 957 776 935 017,34
Bezné vydavky 919052 957 776 935 017,34

610 Mzdy, platy, ostat. vyrovnania 510017 505411 504 051,35

620 Prispevky do poistovni , NUP a DDP 185 065 190 216 179 275,92

631 Cestovné nahrady 200 300 276,90

632 Energie, voda a komunikdcie 71 100 77 174 71 743,32

633 |Material 105 151 120 412 118 436,76

634 |Dopravné 5270 5230 3747,31

635 Rutinna a Standardna udrzba 11 600 14 435 14 036,44

637 | Sluzby 28 249 38 788 37 643,41

640 Bezné transfery 2400 5810 5 805,93
Kapitalové vydavky 0 0 0,00

Podprogram 2.8 Rozvoj Mestskej polikliniky 114900 199 177 199 176,63
641 Bezné vydavky 114900 199 177 199 176,63
Kapitalové vydavky 0 0 0,00
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schvaleny
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Bezné prijmy spolu: 25 236 25 386 21 863,33
Podprogram 3.1: Mestska policia 21 500 26 570 24 057,79
Bezné prijmy 21 500 21 570 19 057,79

220 | Administrativne poplatky 21 500 21 500 18 987,89
312|Transfery v ramci verejnej spravy 0 70 69,90
Kapitalové prijmy spolu: 0 5000 5 000,00
322 transfer 0 5000 5 000,00
Finan¢éné operacie 0 0 0,00

Podprogram 3.3: Civilna ochrana 1686 1 686 1 685,80
Bezné prijmy 1686 1686 1 685,80

312 transfer PVSS - mzda skladnika CO 1686 1686 1 685,80
Podprogram 3.4: Doprava 2 050 2130 1119,74
Bezné prijmy 2 050 2130 1119,74

133|za uzivanie miestnych komunikacii 1 000 1000 0,00

221 administrativne poplatky 0 80 80,00

312 transfer PVSS 1050 1050 1 039,74

Bezné vydavky spolu: 558 718 583 700 539 998,01
Kapitalové vydavky spolu: 2 000 0 0,00
Finanéné operacie vydavkové: 0 0 0,00
Podprogram 3.1: Mestské policia 505 259 506 117 475 359,01
Finan¢éné operacie 0 0 0,00

Bezné vydavky 503 259 506 117 475 359,01

610 |Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 316 110 317 103 306 944,05

620 Prispevky do poistovni a NUP 131 119 131119 119 895,84

631 Cestovné vydavky 500 500 49,88

632 Energie, voda, komunikdacie 2400 2400 2127,12

633 Material 13 450 13 520 9 802,06

634 Dopravné 7 200 8 200 7 160,65

635 |Rutinna a Standardna udrzba 7 450 6 450 5 061,82

637 | Sluzby 23760 25 555 23 150,43

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 1270 1270 1167,16
Kapitélové vydavky 2 000 0 0,00

713 |Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 2 000 0 0,00

714 |Nakup dopravnych prostriedkov 0 0 0,00
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Podprogram 3.2: MDHZ 4613 5194 1715,33
BeZné vydavky 4613 5194 1715,33

620 prispevky do poistovni 100 129 126,94

632 Telekomunikacné sluzby 100 100 0,00

633 Material 813 1074 78,26

634 Dopravné 500 921 509,11

635 |Rutinna a Standardna udrzba 1500 1280 530,00

637 | Sluzby 1600 1690 471,02
Podprogram 3.3: Civilnd ochrana 6 346 6 663 4 841,99
Bezné vydavky 6 346 6 663 4 841,99

625 | Poistné do socialnej poistovne 330 330 327,29

632 | Energie, voda, komunikdcie 500 500 351,99

633 Material 730 730 83,88

634 |Dopravné 600 600 192,00

635 |Rutinna a Standardna udrzba 100 100 0,00

636 Ndjomné za prendjom 400 400 345,12

637 | Sluzby 3 686 4003 3 541,71
Podprogram 3.4: Doprava 44 500 65 726 58 081,68
BeZné vydavky 44 500 65 726 58 081,68

633 Material 8 000 12 000 5 856,00

635 Rutinna a Standardna udrzba 35 000 52 226 52 225,68

637 Sluzby 1 500 1 500 0,00
Kapitalové vydavky 0 0 0,00
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Podprogram 4.1: Kultara 77 000 77 490| 118 102,45

Bezné prijmy 77 000 77490/ 118 102,45

223 | Platby a poplatky z nepriemys.a nahod.predaja 75 000 75000 113491,77

292 z dobropisov 0 490 490,68

312 Kultarne poukazy 2000 2000 4 120,00

Kapitalové prijmy 0 0 0,00

Podprogram 4.2: Rozvoj cestovného ruchu, propag.mesta a kult.poduj 0 0 0,00
'Bezné prijmy 0 0 0,00

Podprogram 4.3: DFF 14 000 41 065 40 905,00
Bezné prijmy 14 000 41 065 40 905,00

223 | za predaj vyrobkov, tovarov, sluzieb 11 000 25 677 25 677,00

311 sponzory 0 2100 1 940,00

312 Kulturne poukazy, fond na podporu um., TSK 3000 13 288 13 288,00
Podprogram 4.4: Mestska kniznica 6 000 14 982 15 461,63
Bezné prijmy 6 000 14 982 15 461,63

223 za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 3000 3000 3 479,63

310 Tuzemské bezné granty a transfery 3 000 11 982 11 982,00
Podprogram 4.5: Dubnické mizeum 21 000 49 700 49 688,80
\Beiné prijmy 21 000 49 700 49 688,80

Podprogram 4.6: Kino Lastovicka 47 000 47 435 60 485,62
Bezné prijmy 47 000 47 435 60 485,62

223 za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 47 000 47 000 60 050,62
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312 Dotdcia 0 435 435,00

Bezné vydavky spolu: 629 378 702 761 653 353,38
Kapitalové vydavky spolu: 0 2281 2 280,44
Podprogram 4.1: Kultdra 234 157 231585| 222 459,43
Bezné vydavky 234 157 231585 222 459,43

670 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 57 132 61 156 60 307,05

620 Prispevky do poistovni a NUP 21 850 23028 22 489,56

631 | Cestovné nahrady 150 150 0,00

633 Material 11715 8 375 5 294,71

634 Dopravné 100 182 134,30

637 | Sluzby 142 410 137 894 134 233,81

642 | Transfery jednotlivcom a prav.osobam 800 800 0,00

Kapitélové vydavky 0 2281 2 280,44

Podprogram 4.2: ROZYOJ cestovne_ho’ruchu, propagacia mesta 23 800 30 592 24 89768

a kultarnych podujati

Bezné vydavky 23 800 30 592 24 897,68

620 Prispevky do poistovni a NUP 1 500 1 500 478,88

637 Sluzby 22 300 29 092 24 418,80

Kapitalové vydavky 0 0 0,00

Podprogram 4.3: DFF 43 432 72 126 63 278,72
Bezné vydavky 43 432 72 126 63 278,72

633 Material 6 028 6 028 1 639,32

634 Dopravné 3736 4520 3 193,71

637 Sluzby 33668 61 578 58 445,69
Podprogram 4.4: Mestska kniznica 82 250 95 537 85 856,45
BeZné vydavky 82 250 95 537 85 856,45

610 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 44 200 46 750 43 609,53

620 Prispevky do poistovni a NUP 16 200 16 200 14 666,77

632 Telekomunikacné sluzby 1000 1000 157,30

633 Material 15 000 17 806 16 457,41

635 |Rutinna a sStandardna uadrzba 450 6 610 6 158,00

637 | Sluzby 5400 7 062 4 699,07

642 Transfery jednotlivcom a prav.osobam 0 109 108,37

Kapitalové vydavky 0 0 0,00
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Podprogram 4.5: Dubnické mizeum 165 750 198 950/ 192 788,10
BeZné vydavky 165 750 198 950 192 788,10

610 |Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 47 200 47 800 47 249,07

620 Prispevky do poistovni a NUP 22 900 22 300 17 094,47

631 | Cestovné nahrady 200 247 246,45

632 Energie, voda, komunkacie 18 750 21010 20 986,18

633 Material 8 850 14 201 14 160,31

634 Dopravné 500 1769 1760,30

635 Rutinna a Standardna udrzba 800 8789 8 781,52

637 | Sluzby 66 350 80 862 80 541,50

642 Transfery jednotlivecom a prdav.osobam 200 1972 1 968,30
Podprogram 4.6: Kino Lastovicka 79 989 73971 64 073,00
Bezné vydavky 79 989 73971 64 073,00

610 Mzdy, platy, sluz.prijmy a ostatné osob.vyrov. 8736 9 982 9 574,74

620 Prispevky do poistovni a NUP 3053 3 838 3 443,56

632 Energie, voda, komunkacie 900 1099 1 098,15

633 Material 3100 2724 1 809,19

635 |Rutinna a Standardna udrzba 2600 2600 1 344,00

637 | Sluzby 61 600 53728 46 803,36
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Podprogram 5.1: Zivotné prostredie a verejna zelen 485 027 515 298 465 011,62
Bezné prijmy 368 890 373918 324 242,39

133 Dane za Specifické sluzby 360 000 360 000 310 292,75

221 | Administrativne poplatky 600 600 515,00

229 Dalsie administrativne poplatky 6 000 6 000 6 157,99

292 | Ostatné prijmy 0 3500 3 500,00

312 Transfery v ramci sektora verejnej spravy 2 290 3818 3 776,65
Kapitalové prijmy 116 137 114 609 113 999,05

320 Granty a transfery v ramci sektora verejnej spravy 116 137 114 609 113 999,05
Finanéné operacie 0 26 771 26 770,18
Program 5: Zivotné prostredie | 1605522 1589950 139323688
Bezné vydavky spolu: 1409 434 1503412 1 388562,28
Kapitalové vydavky spolu: 196 088 86 538 4 674,60
Podprogram 5.1: Zivotné prostredie a verejna zelen 591 088 570 948 453 149,85
Bezné vydavky 505 000 484 860 448 925,25

633 Material 28 500 55 271 39 501,40

635 Rutinna a Standardna udrzba 436 500 389 589 389 588,61

637 Sluzby 40 000 40 000 19 835,24
Kapitalové vydavky 86 088 86 088 4 224,60

713 Nakup strojov a zariadeni 20 000 20 000 4 224,60

716 Pripravna a projektova dokumentacia (PD) 5000 5000 0,00

717 Realizacia stavieb a ich tech. zhodnotenia 61 088 61 088 0,00
Podprogram 5.2: Odpadové hospodarstvo 1014 434 1 019 002 940 087,03
Bezné vydavky 904 434 1018 552 939 637,03

610 Mzdy 0 34 33,62

620 Poistné do poistovni 720 720 340,75

633 | Material 100 634 0,00

636 Najomné za prendjom 1000 1 000 500,00

637 Sluzby 902 614 1016 164 938 762,66
Kapitalové vydavky 110 000 450 450,00

716 Pripravna a projektova dokumentdcia 10 000 450 450,00

717 Realizacia stavieb a ich tech. zhodnotenia 100 000 0 0,00

22.06.2020 02_03_Zavercny ucet 2019; KL5 68/76



Mesto Dubnica nad Vdhom

KL6

Kod

klasifikacie

POPIS POLOZKY

rozpocet 2019

schvéleny

upraveny

plnenie

Bezné prijmy spolu: 109 382 186 283 178 919,64
Kapitalové prijmy spolu: 1523 869 1509 930 356 745,34
Podprogram 6.1: Vystavba 1411051 1372012 425 998,43
Bezné prijmy 29 182 29 182 33 031,16

221 Administrativne poplatky 25 000 25 000 31 968,16

222 Pokuty, penale, sankcie 1500 1500 1 063,00

223 Poplatky a platby 1 000 1 000 0,00

311 projekty 1682 1682 0,00
Kapitalové prijmy 1321 869 1282 830 332 967,27

233 prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 10 000 10 000 0,00

321 Granty - projektu EU a ostatné 1311 869 1272 830 332 967,27
Finanéné operacie 60 000 60 000 60 000,00

Podprogram 6.2: Sprava majetku 282 200 384 201 169 666,55
Bezné prijmy 80 200 157 101 145 888,48

211 Prijmy z podnikania 1600 76 571 76 571,14

212 Prijmy z vlastnictva 55 000 55 000 53 373,35

221 Administrativne poplatky 0 16 26,80

223 Prijem z predaja sluzieb 13 500 13 500 13 887,36

292 Ostatné prijmy 0,00 1 864,00 1 880,38

312 Transfery v ramci sektora verejnej spravy 10 100 10 150 149,45
Kapitalové prijmy 202 000 227 100 23 778,07

231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 10 100 5 699,92

233| Prijem z predaja pozemkov 2000 2000 3 078,15

322 Transfery 200 000 200 000 0,00
Program 6: Starostlivost o majetok mestaajehorozvoj | 6054592 6053403 366838567
Bezné vydavky spolu: 1951 285 1928271 1720634,04
Kapitalové vydavky spolu: 4 103 307 4125132| 1947 751,63
Podprogram 6.1: Vystavba 3449 353 3263328 1488452,78
Bezné vydavky spolu: 10 770 10 770 427,70

633 Material 1920 1920 0,00

637 Sluzby 8 850 8 850 427,70
Kapitalové vydavky spolu: 3438 583 3252558 1488 025,08

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 68 485 68 485 0,00

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, narad. 298 251 298 251 0,00

716 Pripravna a projektova dokumentacia 173 220 142 368 142 367,85

717 Realizacia stavieb a ich techn. zhodnotenia 2 343 407 2743454 1 345657,23

719 ostatné kapitalové vydavky 555 220 0 0,00
Finanéné operacie vydavkové 0 0 0,00
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Podprogram 6.2: Sprava majetku 1307 039 1789032 1178890,83
Bezné vydavky 859 815 1041 091 843 796,34

632 | Energie, voda a komunikacie 9000 28 809 27 742,09

633 |Material 15 000 19 743 16 979,54

635 Rutinna a Standardna udrzba 649 500 681 543 543 473,35

636 Najomné za najom 2 265 2 302 801,48

637 Sluzby 184 050 308 694 254 799,88
Kapitalové vydavky 447 224 747 941 335 094,49

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 50 000 156 467 156 466,69

712 |Nakup budov, objektov a ich sucasti 0 166 293 166 293,00

713 |Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 10 000 10 000 5 988,00

714 |Nakup dopravnych prostriedkov vsetkych druhov 235 224 235 224 0,00

717 Realizacia stavieb a ich techn. zhodnotenia 152 000 179 957 6 346,80
Finanéné operacie vydavkové 0 0 0,00

Podprogram 6.3: Starostlivost’ o majetok mesta v sprave DUMAT 1 1298 200 1001043 1001042,06
Bezné vydavky 1 080 700 876 410 876 410,00

Kapitalové vydavky 217 500 124 633 124 632,06

22.06.2020 02_03_Zavercny ucet 2019; KL6 70/76




Mesto Dubnica nad Vahom KL7

el POPIS POLOZKY rozpocet 2019 :
klasifikacie schvaleny  upraveny plnenie

Bezné prijmy spolu: 3983953 4183132 4037 329,38
Bezné prijmy MESTO spolu: 3104 143 3293870 3322624,20
312 SPOLU 3104143 3293870 3322624,20
Kapitaloveé prijmy 0 0 0,00

322 transfery zo $t. rozpoctu 0 0 0,00

Finanéné operacie 51 952 51 963 51 963,27

453 nevycerpané FP z roku 2018 51 952 51 963 51 963,27

Bezné prijmy SKOLY spolu: 879 810 889 262 714 705,18
200 Nedariové prijmy 832910 832 821 660 464,15

300 Granty a tranfery 46 900 56 441 54 241,03

453 Nevycerpané prostriedky zo roku 2018 0 37 906 45 280,11

Program 7: Skolstvo 7510179 7941149 7684 789,59
Bezné vydavky spolu: 7 402 679 7804 708 7548 386,45
Kapitalové vydavky spolu: 107500 136441 136 403,14
Podprogram 7.1: Materské Skoly 1987855 2021257 2007477,33
Bezné vydavky spolu: 1925855 1959277 1945534,81

7.1.1. MS Centrum 11 72 766 900 792 736 787 254,66

7.1.2. MS pri ZS s MS Centrum | 32 214750 216184 214 789,73

7.1.3. MS pri ZS s MS Pavla Demitru 518210 505620 505 348,36

7.1.4. MS pri ZS s MS Pod hajom 967 425995 444737 438 142,06

Kapitalové vydavky MS + ZS s MS Pavla Demitru 62 000 61 980 61 942,52

Podprogram 7.2: Zakladné Skoly 3168411 3173562 3114991,10
BeZné vydavky spolu: 3168411 3173562 3114991,10

7.2.1.ZS s MS Centrum | 32 1199586 1304954 1284 330,64

7.2.2.ZS s MS Pavla Demitru 662 424 713787 702 153,66

7.2.3.Z5 s MS Pod hajom 967 1306401 1154821 1128506,80

Podprogram 7.3: Vzdelavacie aktivity vol'no¢asové 1107083 1131860 1123332,37
Bezné vydavky spolu: 1107083 1131860 1123332,37

7.3.1. SKD pri ZS s MS Centrum | 32 118000 122845 122 845,83

7.3.2. SKD pri ZS s MS Pavla Demitru 100 220 95912 90 467,81

7.3.3. SKD pri ZS s MS Pod hajom 967 178093 176854 176 854,63

7.3.4. Zakladna umelecka Skola 456 600 468 869 465 784,28

7.3.5. Centrum volného €asu 254 170 267 380 267 379,82

713 Kapitalové vydavky 25500 9 500 9 500,00
Podprogram 7.4: Skolské stravovanie 805 938 893 156 854 326,22
Bezné vydavky spolu: 805 938 893 156 854 326,22

7.4.1. Skolska jedalen ako suéast’ ZSsMS Cent. | 32 334800 347680  332248,15

7.4.2. Skolska jedalen ako suéast ZSsMS P.Demitru 160560 196 021 186 192,69

7.4.3. Skolska jedalen ako suéast’ ZSsMS PH 967 246578 297643 284 073,51

7.4.4. Skolska jedalen ako sucast’ MS ClI 64 000 51812 51 811,87

Kapitélové vydavky spolu: 20 000 64 961 64 960,62

Podprogram 7.5: NeStatne Skoly a Skolské zariadenia 266 888 469 130 469 129,40
Bezné vydavky spolu: 266 888 469 130 469 129,40

7.5.1. ZS s MS sv. Dominika Savia 186 430 187 260 187 260,00

7.5.2. Centrum volného ¢asu LAURA 22 458 29 190 29 190,00

7.5.3. Stkromnéa zZUS 58 000 252 680 252 679,40
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Podprogram 7.7: Sport na $kolach a $kolskych zariadeniach 17 250 18 458 18 458,00
\Beiné vydavky spolu: 17 250 18 458 18 458,00
Podprogram 7.6: Preneseny vykon Statnej spravy 19 828 18 890 16 526,18
Bezné vydavky spolu: 19 828 18 890 16 526,18
7.7.1. Spoloény skolsky urad 19 828 18 890 16 526,18
Podprogram 7.9: Riadenie Skolstva 84 626 140 225 5 938,97
Bezné vydavky spolu: 84 626 140 225 5 938,97
7.9.1. Oddelenie Skolstva 84 626 140 225 5 938,97
Podprogram 7.8: Socialna pomoc Ziakom 6 800 150 149,40
\Beiné vydavky spolu: 6 800 150 149,40
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Rekapitulacia

REKAPITULACIA PROGRAMOVEHO ROZPOGTU N czpecelEdln :
schvaleny | upraveny plnenie
PRIJMY CELKOM : 21475863 21893 150| 21 405 354,54
Bezné 19 835 857| 20263611 20929 610,15
Kapitélové 1640006 1629539 475 744,39
VYDAVKY CELKOM: 21918 305 22528 687| 19 337 445,66
Bezné 17 466 177| 18 029 483| 17 111 706,30
Kapitélové 4452 128 4499204| 2225739,36
FINANCNE OPERACIE 442 442| 1300 480 -355 702,50
Finanéné operacie prijmové 2167 310 3033943 236 692,22
Finan¢né operacie vydavkové 1724868 1733463 592 394,72

Vydavky Prijmy
rozpocet 2019 rozpocet 2019
Bezny rozpocet schvaleny | upraveny plnenie schvaleny | upraveny plnenie

17 466 177] 18029483| 17 111 706,30 19 835857| 20263 611| 20929 610,15
Program 1: Planovanie, manazm., kontrola a admin. 2551398 2384852 2200901,06] 12546 131 12566 258| 13507 287,72
Podprogram 1.1 Riadenie mesta 259 099 286 862 242 632,18 12546 131| 12566 258| 13 507 287,72
Podprogram 1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 8 600 8 600 7 344,67
Podprogram 1.3 Strategické planovanie a projekty 118 512 118 512 93 158,77
Podprogram 1.4 Danova a rozpoctova politika mesta 22 500 23 866 17 396,17
Podprogram 1.5 Kontrola 43 950 43 950 16 574,43
Podprogram 1.6 Pravne sluzby pre mesto 152 245 37 296 34 567,26
Podprogram 1.7 Zmluvné sluzby a poradenska &innost 29 190 38 201 38 191,64
Podprogram 1.8 Zabezpec€. ukonov spojenych s volbami 60 000 36 243 35 831,50
Podprogram 1.10 Vzdelavanie zamestnancov mesta 9 700 16 140 16 139,48
Podprogram 1.11 Mestsky informacny systém 154 717 168 938 149 206,42
Podprogram 1.12 Autodoprava 14 030 23 762 18 330,93
Podprogram 1.13 Agenda MsU 1678855 1582482| 1531527,61
Program 2: Sluzby obéanom 2963285 3121779] 3059871,08] 2637265 2697962 2575324,19
Podprogram 2.1 Zbor pre ob¢€. zaleZitosti 9 325 9 592 5 873,33 4 000 4 000 3 163,00
Podprogram 2.2 Socialne oddelenie 33 876 32 559 21 285,74 19 870 20 604 15 699,27
Podprogram 2.3 Opatrovatelska sluzba 361 307 296 107 289 949,31 159 464 173 853 58 765,14
Podprogram 2.4 Centrum neziskovych organizacii 2130 2130 1 936,29 0 0 0,00
Podprogram 2.5 Matrika 22 031 24 489 20 454,78 35 715 38 331 38 406,87
Podprogram 2.6 Rozvoj ZPS 1500664 1599949 1586177,66] 2006664] 2049622 204891447
Podprogram 2.7 Rozvoj SZ Prejta 919 052 957 776 935 017,34 411 552 411 552 410 375,44
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Podprogram 2.8 Mestska poliklinika 114 900 199 177 199 176,63 0 0 0,00
Program 3: Bezpeénost’ 558 718 583 700 539 998,01 25 236 25 386 21 863,33
Podprogram 3.1 Mestska policia 503 259 506 117 475 359,01 21 500 21570 19 057,79
Podprogram 3.2 MDHZ 4613 5194 1715,33 0 0 0,00
Podprogram 3.3 CO 6 346 6 663 4841,99 1686 1 686 1 685,80
Podprogram 3.4 Doprava 44 500 65 726 58 081,68 2 050 2130 1119,74
Program 4: Kultura a kultirne dediéstvo 629 378 702 761 653 353,38 165 000 230 672 284 643,50
Podprogram 4.1 Kultira 234 157 231 585 222 459,43 77 000 77 490 118 102,45
Podprogram 4.2 Rozvoj CR, propag.mesta a kult. podujati 23 800 30 592 24 897,68 0 0 0,00
Podprogram 4.3 DFF 43 432 72 126 63 278,72 14 000 41 065 40 905,00
Podprogram 4.4 Mestska kniznica 82 250 95 537 85 856,45 6 000 14 982 15 461,63
Podprogram 4.5 Dubnické miizeum 165 750 198 950 192 788,10 21 000 49 700 49 688,80
Podprogram 4.6 Kino LastoviCka 79 989 73 971 64 073,00 47 000 47 435 60 485,62
Program 5: Zivotné prostredie 1409434 1503412] 1 388562,28 368 890 373918 324 242,39
Podprogram 5.1 Zivotné prostredie a verejna zelef 505 000 484 860 448 925,25 368 890 373918 324 242,39
Podprogram 5.2 Odpadové hospodarstvo 904 434] 1018 552 939 637,03 0 0 0,00
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Program 6: Starostliv.o majetok mesta a jeho rozvoj 1951285 1928271 1720634,04 109 382 186 283 178 919,64
Podprogram 6.1: Vystavba 10770 10770 427,70 29 182 29 182 33 031,16
Podprogram 6.2: Sprava majetku 859 815| 1041091 843 796,34 80 200 157 101 145 888,48
Podprogram 6.3: Starostlivost o majetok -DUMAT 1080 700 876 410 876 410,00
Program 7: Skolstvo 7402679 7804708] 7548386,45] 3983953| 4183132 4037 329,38
Podprogram 7.1 Materské Skoly 1925855 1959277] 1945534,81
Podprogram 7.2 Zakladné Skoly 3168411 3173562 311499110
Podprogram 7.3 VVzdelavacie aktivity volno-Easové 1107083 1131860] 1123332,37
Podprogram 7.4 Skolské stravovanie 805 938 893 156 854 326,22
Podprogram 7.5 NeStatne Skoly a Skolské zariadenia 266 888 469 130 469 129,40
Podprogram 7.6 Preneseny vykon Statnej spravy 19 828 18 890 16 526,18
Podprogram 7.7 Sport na kolach a $kolskych zariadeniach 17 250 18 458 18 458,00
Podprogram 7.8 Socialna pomoc Ziakom 6 800 150 149,40
Podprogram 7.9 Riadenie Skolstva 84 626 140 225 5 938,97
Kapitalovy rozpocet 4452 128] 4499 204] 2 225739,36] 1640006 1629 539] 475 744,39
Program 1: Planovanie, manazm., kontrola a admin. 43 233 120 229 106 046,71 0 0 0,00
Podprogram 1.1 Riadenie mesta 0 0 0,00
Podprogram 1.11 Mestsky informacny systém 27 233 104 229 97 146,71
Podprogram 1.12 Autodoprava 16 000 16 000 8 900,00
Podprogram 1.13 Agenda MsU 0 0 0,00
Program 2: Sluzby obéanom 0 28 583 28 582,84 0 0 0,00
Podprogram 2.6 Rozvoj Dubina 0 28 583 28 582,84 0 0 0,00
Podprogram 2.7 Rozvoj ZPS Prejta 0 0 0,00 0 0 0,00
Podprogram 2.8 Rozvoj Mestskej polikliniky 0 0 0,00 0 0 0,00
Program 3: Bezpeénost’ 2 000 0 0,00 0 5 000 5 000,00
Podprogram 3.1 Mestska policia 2 000 0 0,00 0 5 000 5 000,00
Podprogram 3.4 Doprava 0 0 0,00
Program 4: Kultura a kulturne dedi¢stvo 0 2281 2 280,44 0 0 0,00
Program 5: Zivotné prostredie 196 088 86 538 4 674,60 116 137 114 609 113 999,05
Podprogram 5.1 Zivotné prostredie a verejna zelef 86 088 86 088 4 224,60 116 137 114 609 113 999,05
Podprogram 5.2 Odpadové hospodarstvo 110 000 450 450,00
Program 6: Starostl.o majetok mesta a jeho rozvoj 4103307] 4125132] 1947 751,63 1523869 1509 930 356 745,34
Podprogram 6.1: Vystavba 3438583 3252558] 1488025,08] 1321869 1282830 332 967,27
Podprogram 6.2: Sprava majetku 447 224 747 941 335 094,49 202 000 227 100 23 778,07
Podprogram 6.3: DUMAT 217 500 124 633 124 632,06
Program 7: Skolstvo 107 500 136 441 136 403,14 0 0 0,00
Podprogram 7.1, 7.3 a 7.4 - MS + CVC a SKD + Stravovanie 107 500 136 441 136 403,14
Finanéne operacie 1724868 1733463]  592394,72| 2167310] 3033943] _ 236 692,22
Program 1: Planovanie, manazment, kontrola a admin. 1704190 1712785 592 394,72 2033 180| 2836625 52 678,66
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Podprogram 1.1 Riadenie mesta 0 0 0,00

Podprogram 1.13 Agenda MsU 1704190 1712785 592 394,72 2033180] 2836625 52 678,66
Program 2: Sluzby ob¢anom 20 678 20 678 0,00 22178 20678 0,00
Podprogram 2.2 Scialne oddelenie 20 678 20 678 0,00 20 678 20 678 0,00
Podprogram 2.6 DD-DPD 1500 0 0,00
Podprogram 2.7 SZ Prejta 0 0 0,00
Program 3: Bezpeénost’ 0 0 0 0,00
Podprogram 3.1 Mestska policia 0 0 0 0,00
Program 5: Zivotné prostredie 0 0 26 771 26 770,18
Podprogram 5.1 Zivotné prostredie a verejna zelen 0 26 771 26 770,18
Program 6: Starostl.o majetok mesta a jeho rozvoj 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Podprogram 6.1: Vystavba 0,00 60 000,00] 60 000,00 60 000,00
Program 7: Skolstvo 51 952 89 869 97 243,38

22.06.2020

02_03_Zaver¢ny ucet 2019; Rekapitulacia

76/76



Vytlacok €. ....

Sprava nezavislého auditora

z auditu individudlnej uctovnej zdvierky za obdobie od 01.01.2019 do 31.12.2019

Overovany objekt: Mesto Dubnica nad Vahom
Bratislavska 434/9
018 41 Dubnica nad Vahom

ICO: 00317209

Overované obdobie: 0d 01.01.2019 do 31.12.2019
Overenie vykonala: Ing. Marta Tothova
Juzna 8

911 08 Trencin

Vystup overenia: Sprava a vyrok auditora

Jiun 20210



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre primatora mesta a mestské zastupitel’stvo Mesta Dubnica nad Vihom
I. Sprava z auditu u¢tovnej zavierky

Nazor

Uskuto¢nila som audit uc¢tovnej zavierky Mesta Dubnica nad Vahom (d’alej aj .,mesto®), ktora obsahuje
suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov astrat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju sihrn vyznamnych uctovnych zdsad a G¢tovnych metod.

Podl’a méjho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie Mesta Dubnica nad Vahom k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému ditumu podl’a zikona ¢. 431/2002 Z.z. o utovnictve v zneni neskorSich
predpisov (d’alej len ,,zakon o Gétovnictve*).

Zaklad pre nazor

Audit som vykonala podl'a medzindarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Moja zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit u¢tovnej zavierky. Od Mesta Dubnica nad Vahom som nezavisla podl'a ustanoveni
zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002 7. z. o G¢tovnictve
v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o Statutarnom audite™) tykajucich sa etiky, vratane
Etického kodexu auditora, relevantnych pre moj audit uc¢tovnej zavierky a splnila som aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajtcich sa etiky. Som presvedéend, Zze auditorské dokazy, ktoré som
ziskala, poskytuja dostatoény a vhodny zéklad pre mdj nazor.

Zodpovednost’ §tatutarneho organu za uétovnu zavierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto Gctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zakona o uétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie G¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mesta
Dubnica nad Vahom nepretrzite pokradovat’ vo svojej €innosti, za opisanie skutoc¢nosti tykajucich sa
nepretrzit¢tho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v G¢tovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podla Zékona ¢&. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zakon o rozpoctovych pravidlach™).

Zdoraznenie skuto¢nosti

Upozoriiujem na hodnotu vykézani v stivahe na riadku 175 bezné bankové tuvery, kde suma bola
nepresne vycislend zo zostatkov investi¢nych tverov. Celkova hodnota bankovych Gverov je spravna,
spravne je vy¢islena v dlhovej sluzbe mesta. M6j nazor nie je z tohto ddvodu modifikovany.

Zodpovednost auditora za audit u¢tovnej zavierky

Mojou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti mozu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene ocakavat’, ze jednotlivo alebo v siihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskuto¢nené na zaklade tejto uctovnej zavierky.
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Sucast'ou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mesta Dubnica nad Vahom podl'a poziadaviek
zakona o rozpoctovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zdkon o rozpoctovych pravidlach uklada
auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskutoé¢neného podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu
uplatiiujem odborny Gsudok a zachovavam profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujem a posudzujem rizika vyznamnej nespravnosti u¢tovnej zavierky, ¢i uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujem a uskuto¢itujem auditorské postupy reagujuce na tieto rizika
a ziskavam auditorské dokazy, ktoré st dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre mdj
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko
v dosledku chyby, pretoze podvod moéze zahfiat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujem sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby som mohla navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Mesta Dubnica nad Vahom.

e Hodnotim vhodnost’ pouzitych G¢tovnych zasad a G¢tovnych metdd a primeranost’ uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené $tatutarnym organom.

e Robim zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, ¢i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost’ Mesta Dubnica nad Vahom nepretrZite pokracovat’ v ¢innosti. Ak
dospejem k zaveru, Ze vyznamnd neistota existuje, som povinna upozornit v mojej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v U¢tovnej zavierke alebo, ak st tieto informacie
nedostato¢né, modifikovat moj nazor. Moje zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania mojej spravy auditora.

e Hodnotim celkovi prezentaciu, $truktiru a obsah G¢tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i Gétovnd zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

I1. Spravy k d’al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

IL.1. Sprava k informacidim, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zdkona o U¢tovnictve. M§j vysSie uvedeny nazor na G¢tovnu zavierku sa nevztahuje na
iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom tc¢tovnej zavierky je mojou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, ¢i tieto informdacie nie si vo vyznamnom nesulade

s auditovanou uctovnou zavierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som ziskala pocas auditu uétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro¢ni spravu som ku diiu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemala
k dispozicii.

Ked ziskam vyro¢nu spravu, posudim, ¢i vyro¢nd sprava Mesta Dubnica nad Vahom obsahuje
informécie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas
auditu uctovnej zavierky, vyjadrim nazor, ¢i:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2019 si v stlade s G¢tovnou zavierkou za
dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informécie podla zdkona o G¢tovnictve.
243



Okrem toho uvediem, ¢i som zistila vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zaklade mojich
poznatkov o u¢tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré som ziskala pocas auditu u¢tovnej zavierky.

I1.2. Sprava z overenia dodrziavania povinnosti Mesta Dubnica nad Vahom podl’a poziadaviek
zakona o rozpo¢tovych pravidliach

Na ziklade overenia dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpodtovych
pravidlach, platnych v SR pre tizemni samospravu v zneni neskorSich predpisov konstatujem,
Ze Mesto Dubnica nad Viahom konalo vsilade s poZziadavkami zdkona o rozpodtovych
pravidlach.

Diia 23. Juna 2020

Ing. Marta Té6thova kﬂﬁm .
Statutarny auditor / F "\
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HLAVNY KONTROLOR MESTA DUBNICA NAD VAHOM

Odborné stanovisko hlavného kontroléra
mesta k navrhu Zaverecného uctu
mesta Dubnica nad Vahom
za rok 2019

V Dubnici nad Vahom, dna 22.06.2020



STANOVISKO HLAVNEHO KONTROLORA
K NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU MESTA ZA ROK 2019

V zmysle § 18f ods.1 pism. ¢) zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich
predpisov predkladam Odborné stanovisko k navrhu Zavereé¢ného Gc¢tu mesta Dubnica nad Vahom
zarok 2019 pred jeho schvalenim.

Stanovisko hlavného kontroléra k navrhu zavereéného Uétu je zamerané najma na postdenie
suladu obsahu predloZzeného navrhu Zavere¢ného Uétu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019
so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi a na metodicki spravnost predlozeného navrhu
Zavere¢ného Uctu mesta za rok 2019 (dalej len ,navrh zavereéného Gétu*). Ugelom a cielom tohto

stanoviska je predovSetkym snaha o odborné posudenie véetkych aspektov a naleZitosti navrhu
zavere¢ného uctu, ktorymi musi tento dokument zo zakona disponovat'.

Vychodiska spracovania stanoviska k navrhu Zavereé¢ného Gétu mesta Dubnica
nad Vahom za rok 2019

1. Zakonnost predloZzeného navrhu Zavereé¢ného Gétu

1.1. Sulad predloZzeného navrhu Zaverecného uétu so véeobecne zavaznymi pravnymi predpismi

Navrh zavere¢ného 0U¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 je spracovany v sulade
so zakonom &. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v znenl neskordich predpisov (dalej len ,zakon o rozpoétovych pravidlach uzemne;j
samospravy"), ako aj so Zasadami rozpoétového hospodarenia mesta Dubnica nad Vahom.

1.2. Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mesta

V zmysle §16 ods. 9 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemne] samospravy sa navrh
zavereCného UCtu obce predklada na verejnu diskusiu podia osobitného predpisu s odvolavkou
na zékon o obecnom zriadeni. V zmysle §9 ods. 2 zakona &. 369/1990 Zb. o cbecnom zriadeni v z.n.p.
pred rokovanim MsZ je navrh zavere€neho u¢tu mesta zverejneny najmenej na 15 dni, a to na Uradnej
tabuli mesta a na webovom sidle mesta, s dodrzanim ustanoveni §6 ods. 4 az 7 zakona o obecnom
zriadeni, ktoré platia rovnako.

Navrh Zavere¢ného u¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 bol zverejneny na uradnej tabuli mesta
diia 09.06.2020 a na webovom sidle mesta diha 09.06.2020. Termin prerokovania a schvalovania
Zaveretného Uctu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 je stanoveny na datum 25.06.2020, &im je
spinena zakonna povinnost zverejnenia navrhu Zavere¢ného Uétu mesta za rok 2019.

Navrh Zavere¢neho G¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 sa v sulade s §6 ods. 4 az 7 zakona
6. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p. podrobil pripomienkovaniu a odo diia vyvesenia navrhu
(zverejnenia) plynula najmenej desatdiiova lehota, pocas ktorej mohli fyzické aj pravnické osoby uplatnit
pripomienku k navrhu zavere¢ného Gdétu pisomne, elektronicky alebo Ustne do zapisnice na MsU.
V pripomienkovom obdobi mesto neprijalo Ziadne pripomienky k navrhu ZU mesta za rok 2019.

1.3. DodrZanie povinnosti overenia Uétovnej zavierky auditorom zo strany mesta

Podla ustanoveni § 16 ods. 3 zakona o rozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy je mesto
povinne dat si overit' G€tovnu zavierku auditorom. Pri overovani Uétovnej zavierky auditor overuje tiez
hospodarenie podfa rozpo¢tu mesta v sUlade so zakonom o rozpoétovych pravidlach Gzemnej
samospravy. Ak auditor pri overovani podfa § 16 ods. 3 zakona o rozpoétovych pravidlach uzemne;j
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samospravy zisti poruSenie povinnosti vyplyvajlucich z tohto zakona, je povinny tieto skutoCnosti
pisomne oznamit' ministerstvu financii; ministerstvo financii alebo nim poverena sprava finanénej
kontroly je opravnena tieto skutoénosti preverit, pri€om postupuje primerane podla osobitného predpisu.

Zakon neur€uje termin overenia uctovnej zavierky, spravidla sa v8ak Sprava nezavislého
auditora predklada spolo¢ne so Zavereénym uétom mesta a s Odbornym stanoviskom hlavného

kontroléra na prerokovanie, aby poslanci mestského zastupitelstva dostali opravnené vysledky
hospodarenia mesta.

Z tohto dovodu ako hilavny kontrolor davam do pozornosti informaciu, Ze v momente
spracovavania tohto Stanoviska k navrhu Zavere¢ného U¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019
prebiehalo overenie uCtovnej zavierky mesta za rok 2019 nezavislym auditorom Ing. Martou Téthovou.

Sprava nezavislého auditora a Stanovisko hlavného kontroléra mesta k navrhu Zavereé¢ného
uctu mesta nie st na seba naviazané a ani od seba zavislé, o znamena, ze auditor necaka
na stanovisko hlavného kontroldra a hlavny kontrolor necaka na stanovisko auditora.

2. Metodicka spravnost’ predlozeného navrhu zavereéného Gétu

Zavereny UCet mesta ma podfa § 16 ods.5 zakona o rozpoctovych pravidlach GUzemnej
samospravy obsahovat’ najma nasledovné skutocnosti:

a) Udaje o plneni rozpo&tu v &leneni podfa § 10 ods. 3 v stlade s rozpoé&tovou klasifikaciou
b) Bilanciu aktiv a pasiv

c) Prehlad o stave a vyvoji dihu

d) Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti mesta

e) Prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods.4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov
f) Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ginnosti

g) Hodnotenie pinenia programov mesta

Predlozeny navrh Zavere¢ného G¢tu mesta za rok 2019, zverejneny dna 09.06.2020 obsahuje
vSetky zakonom stanovené nalezitosti, a to nasledovne:;

A. UDAJE O PLNENi ROZPOCTU
|. PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV
Il. PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV
ll. PRIJMY Z FINANCNYCH OPERACII S FINANCNYMI AKTIVAMI A PASIVAMI,
FINANCNE OPERACIE
IV. VYSLEDOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA
V. HOSPODARENIE FONDOV
B. BILANCIA AKTIV A PASIV
C. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU
D. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV MESTA
E. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACIi
F. PREHLAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH
G. PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH
H. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Udaje o pineni rozpoétu su spracované podla rozpoétovej klasifikacie v stlade s Opatrenim MF
SR & MF/010175/2004-42 vratane dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organizaéna a ekonomicka

klasifikacia rozpottovej klasifikacie, ktora je zavazna pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani
rozpoctov Uzemnej samospravy.



Zostavenie zavereéného uétu

Mesto Dubnica nad Vahom pri zostaveni navrh zavere¢ného Uétu postupovalo podla §16 ods.1
zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a po skonéeni rozpocétového roka (daje
o rozpocCtovom hospodareni sihrnne spracovalo do zaverecného uctu. V sulade s §16 ods.2 zakona
o rozpoc¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy finanéne usporiadala sveje hospodarenie vratane
finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom a osobam, ktorym poskytla prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadala finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom vyssich uzemnych celkov.

Mesto pri spracovani navrhu zavere¢ného Uctu mesta za rok 2019 vychadzalo zo schvaleneho rozpoctu
mesta, zo schvalenych zmien rozpoétu mesta pocas roku 2019 realizovanych rozpoctovymi opatreniami,
z finanéného vykazu o pineni rozpoctu subjektu verejnej spravy k 31.12.2019, z uctovnej zavierky mesta
za rok 2019, z finanénych vykazov o plneni rozpoétu RO k 31.12.2019 a zo skuto¢nosti, ktoré boli
zachytené v rozpoCtovom obdobi roku 2019.

1. Rozpoétové hospodarenie mesta v roku 2019
1.1. Udaje o plneni rozpoétu

Mesto Dubnica nad Vahom hospodarilo od 1.1.2019 do 28.2.2019 v zmysle § 11 zdkona ¢&.
583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidiach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov v rozpo¢tovom provizoriu.

Rozpocet mesta Dubnica nad Vahom na rok 2019, vratane rozpoctov rozpoétovych
a prispevkovych organizacii mesta, bol v zmysle §10 ods.7 zakona o rozpoétovych pravidlach
Uzemne] samospravy prerokovany a schvaleny na zasadnuti Mestského zastupitelstva v Dubnici
nad Vahom (dalej len MsZ) diia 28. februara 2019, uznesenim MsZ &. 14/2019.

Schvaleny rozpoéet v Eur

bezné prijmy 19.835.857
bezné vydavky 17.466.177
Vysledok bezného rozpoétu 2.369.680
kapitalové prijmy 1.640.006
kapitalové vydavky 4.452.128
Vysledok kapitalového rozpoctu -2.812.122
prijmy finanénych operacii 2.167.310
vydavky finanénych operacii 1.724 868
Vysledok finanénych operacii 442 442
Prijmy celkom 23.643.173
Vydavky celkom 23.643.173
Prebytok/schodok rozpoétu 0

Mesto Dubnica nad Vahom dedrzalo ustanovenie §10 ods. 4 a 6 zakona o rozpoétovych pravidlach
Uzemnej samospravy, ked prediozilo na schvalenie rozpocet mesta v €leneni, ktoré stanovuju uvedené
ustanovenia zakona a opatrenia MF SR.

Mesto Dubnica nad Vahom dodrzalo ustanovenie §10 ods. 7 zakona o rozpodétovych pravidlach
uzemnej samospravy, ked zostavilo rozpocet mesta v &asti bezného rozpoétu ako prebytkovy, v ¢asti
kapitalového rozpo¢tu ako schodkovy a tento schodok mal krytie prebytkom beZného rozpoctu
v prislusnom rozpoé¢tovom roku a tiez finanénymi prostriedkami v ¢asti finanénych operacii.

V zmysle § 14 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy bolo v priebehu roku 2019
vykonanych celkovo 6 zmien rozpoctu, a to formou rozpoctovych opatreni po ich schvaleni mestskym
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zastupitelstvom a formou rozpoétovych opatreni v priamej kompetencii primatora mesta (v zmysle

Zasad rozpoctového hospodarenia, ktoré ma mesto Dubnica nad Vahom prijaté):
- zmena rozpoctu €. k 31.3.2019 - rozpodétovym opatrenim v kompetencii primatora
- zmena rozpodtu &.1l k 30.6.2019 - rozpoctovym opatrenim v kompetencii primatora
- zmena rozpoctu C.1Il. rozp.opatrenim uznesenim MsZ €. 51/2019 zo dfa 26.06.2019
- zmena rozpoctu €.IV. rozp.opatrenim uznesenim MsZ ¢. 159/2019 zo dfia 12.12.2019
- zmena rozpoctu €.V. rozp.opatrenim uznesenim MsZ ¢. 170/2019 zo diia 18.12.2019
- zmena rozpoctu ¢.VI k 31.12.2019 - rozpocétovym opatrenim v kompetencii primatora

MsZ — 3 rozpoctove zmeny prostrednictvom rozpoétovych opatreni, a to:

» Zmena rozpoctu €. lll uznesenim MsZ ¢. 51/2019

Preklasifikovanie kapitalovych vydavkov v sume 331.728 Eur na beZné vydavky a ich pouZitie na:

- Uhradu beznych vydavkov pre mestsku rozpoétovl organizaciu Zariadenie pre seniorov DUBINA,
Dubnica nad Vahom v sume 80.000 Eur na mzdové naklady.

- Uhradu beznych vydavkov pre Sukromnu Zakladni umelecku &kolu v Dubnici nad Vahom v sume
77.788 Eur na doplatenie dotacie za roky 2016 — 2018.

- Uhradu beznych vydavkov pre mestsku rozpoétovd organizaciu Dubnické Mazeum, m.p.o. v sume
4.500 Eur na opravu vstupného portalu do Kastiela.

- zvy3enie beZnych vydavkov pouzitych na rutinnd Udrzbu, opravu ciest a chodnikov, na nakup
dopravnych znaciek v celkovej sume 48.000 Eur.

- uhrada vysporiadania zavazkov voéi spolo¢nosti Saluss spol. s r.o. z dévodu ukonéenia najomnej
zmluvy v sume 121.440 Eur.

» Zmena rozpoétu €. IV uznesenim MsZ ¢. 159/2019

1)

2)

navysenie kapitalovych vydavkov mesta na nakup:

a.

b.

pozemkov v celkovej vyske 154.449 Eur a ich presun do podprogramu 6.6.2. Sprava majetku
pod ekonomickou klasifikaciou 711001 kéd zdroja 41

budov v celkove] vyske 166.293 Eur a ich presun do podprogramu 6.6.2. Sprava majetku pod
ekonomickou klasifikaciou 712001 kéd zdroja 41

krytie kapitalovych vydavkov bude realizované z prijmového bezného rozpoétu mesta, a to
z polozky ekonomickej klasifikacie 111003 Dafi z prijmov fyzickych oséb kod zdroja 41 v celkove;
vyske 320.742 Eur.

Zmena rozpoctu €. V uznesenim MsZ ¢. 170/2019

Preklasifikovanie prijmovych finanénych operacii — Cerpanie z rezervneho fondu mesta v celkovej
sume 817.015 € na bezné prijmy a ich poukazanie spat do rezervného fondu mesta. Prostriedky
z rezervneho fondu boli po&as rozpoctového roka pouzité na krytie a Uhradu schvalenych ucelovo
viazanych kapitalovych vydavkov nasledovne:

a)

b)
c)

d)

e)

)

Uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 152.647 Eur na realizaciu vytahu v budove — Dom
kultdary

uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 350.000 Eur na vybudovanie pristavby MS CI 32
Uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 210.000 Eur na rekonstrukciu miestnej komunikacie
ul. Bottova

uhrada kapitalovych vydavkov vo vyske 47.040 Eur na pripravnu a projektovl dokumentaciu
- rekonstrukcia mestského arealu Partizanska ul.

kapitalovy transfer do Zariadenia pre seniorov DUBINA v celkovej vyske 16.601 Eur na nakup
priemyselnej pracky, nakup narezového stroja s teflonovym nozom, elektrického sporaku
a elektrickej smaziacej panvice

kapitalovy transfer vo vyske 40.727 Eur do $kolskej jedaine — nakup elektrospotrebicov

Presun finanénych prostriedkov v celkovej vyske 260.533 Eur z ne¢erpaného prispevku spoloénosti
Dumat, m.p.o. na:

a) nakup a implementaciu softvéru SRS a MIS (registratira, uétovnictvo, rozpoéet, mzdy
a majetok) pre vSetky spolo¢nosti, ktorych zriadovatelom je mesto Dubnica nad Vahom
vo vyske 78.600 Eur

b) rekonstrukciu schodisk v meste v celkovej vyske 13.000 Eur



c) dodatotné stavebne prace v celkovej vyske 89.018 Eur pri rekonstrukcii miestnej komunikacie
Bottova ul.

d) uvolnenie financného prispevku vo vyske 79.915 Eur do Mestskej polikliniky Dubnica, m.p.o.
na uhradu urokov z omeskania z platieb poistného do Socialnej poistovne a.s.

Rozpoctové zmeny prostrednictvom rozpoctovych opatreni v kompetencii primatora:
» zmena rozpoctu €. |. k 31.3.2019
» zmena rozpoétu €.1l k 30.6.2019

» zmena rozpoctu ¢.VI k 31.12.2019

V kompetencii primatora boli vykonané zmeny rozpoCtu vo finanénom vyjadreni celkovo vo vyske
635.039 Eur, €o splha hranicu uréenl zasadami rozpoétového hospodarenia mesta, ¢o tvori 2,686%
zo schvaleneho rozpoctu mesta na rok 2019 (23.643.173 Eur).

Mesto Dubnica nad Vahom postupovalo podla ustanovenia § 14 zakona o rozpoétovych
pravidlach Uzemnej samospravy a v sulade s ustanoveniami §11 ods.4 pism.b) zakona ¢€.369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov, podla ktorého: , Prislusny organ obce ...vykonava
zmeny rozpoctu v priebehu rozpoc¢tového roka rozpo&tovymi opatreniami ... " odvolavka na zakon
0 obecnom zriadeni, v ktorom je tato pravomoc vykonavat zmeny uréend vyhradne obecnému
zastupitelstvu, pokial ono nepresunie ¢ast svojej kompetencie na vykonny organ obce...

Mesto Dubnica nad Vahom sa riadi Zasadami rozpoctového hospodarenia mesta schvalenymi
MsZ, v ktorych v &l. 8 ods. 6 bola v sulade so zakonom o obecnom zriadeni v oblasti schvalovania
zmien rozpoétu dana primatorovi mesta kompetencia vykonavat zmeny rozpoétu jednotlivymi
rozpoCtovymi opatreniami do vysky 3% rozpoltu schvaleneého MsZ s podmienkou dodrzania
vyrovnanosti rozpo&tu mesta.

Porovnanie schvaleného rozpoétu a rozpoc&tu po vykonanych rozpoctovych opatreniach v Eur:

Schvaleny rozpodet Upraveny rozpocdet po
v Eur zmenach v Eur
bezné prijmy 19.835.857 20.263.611
beZné vydavky 17.466.177 18.029.483
Vysledok bezného rozpoétu 2.369.680 2.234.128
kapitalové prijmy 1.640.006 1.629.539
kapitalové vydavky 4.452.128 4.499.204
Vysledok kapitalového rozpoctu -2.812.122 -2.869.665
prijmy finanénych operacii 2.167.310 3.033.943
vydavky finanénych operacii 1.724.868 1.733.463
Vysledok finanénych operacii 442 442 1.300.480
Prijmy celkom 23.643.173 24.927.093
Vydavky celkom 23.643.173 24.262.150
Prebytok/schodok rozpoétu 0 664.943

Pre celkové hodnotenie hospodarenia mesta za rok 2019 su rozhodujlce udaje uvedené v nasledujtice;

tabulke. Mesto dosiahlo rozpoctovany prebytok vo vySke 2.067.909 Eur acelkovy vysledok
hospodarenia vykazalo v hodnote 1.712.206 Eur.

Ei Upraveny ;
Schvalen & Plnenie
rozpoéety TezZpocet Eo rozpoétu Rozdiel %
v Elr zmenac v EGF pinenia
v Eur

bezné a kapitalové prijmy 21.475.863 21.893.150 21.405.355 -487.795 97.77%
bezné a kapitalové vydavky 21.918.305 22.528.687 19.337.446 -3.191.241 85,83%
Rozpoctovy vysledok -442 442 -635.537 2.067.909 2.703.446

Vychodiskovym dokumentom pre navrh Zavere&ného u¢tu mesta za rok 2019 v ¢asti plnenia
rozpoCtu mesta je Financny vykaz o plneni rozpoctu subjektu VS k 31.12.2019 (FIN 1-12).
Predlozeny navrh Zavere¢ného Uétu mesta za rok 2019 sa zhoduje s Finanénym vykazom o plneni
rozpoctu subjektu VS k 31.12.2019 v rozsahu uréeneho pre mesto ako subjekt VS .



1.1.1. Plnenie rozpoé&tu prijmov

Mesto v roku 2019 plnilo rozpocet prijmov na 97,77%:

Schvaleny Upraveny Plnenie . %
2 “ ) Rozdiel :
rozpocet rozpocet rozpoctu plnenia
beZné prijmy 19.835.857 20.263.611 20.929.610 665.999 103,29%
kapitalové prijmy 1.640.006 1.629.539 475.744 -1.1563.795 29.20%
bezné a kapitalové prijmy SPOLU 21.475.863 21.893.150 21.405.355 -487.795 97.77%

Prijmy beZného rozpoctu boli napinene vo vyske 20.929.610 Eur, ¢o predstavuje 103,29%-né
plnenie. BeZné prijmy zahfnhaju dafové prijmy, nedanove prijmy, granty transfery.

bezné prijmy Schvaleny Upraveny Pinenie Rozdi %
N = - ozdiel .

rozpocet rozpocet rozpoctu pinenia
Dariové prijmy, z toho: 12.713.111 12.725.029 13.620.744 895.715 107,04%
» Dariz priimu FO 8.560.000 8.560.000 8.896.667 336.667 103.93%
» Darni z nehnutelnosti 2.910.000 2.920.789 3.465.633 544 844 118.65%
» Dane za Spec.sluZby 1.243.000 1.244.129 1.258.333 14.204 101.14%
»  Dari za dobyvaci priestor 111 111 111 0 100.00%
Nedariové prijmy 2.486.100 2.645.261 2.537.232 -108.029 95,92%
Granty a transfery 4.636.646 4.893.321 4771634 -121.687 97.51%
bezné prijmy SPOLU 19.835.857 20.263.611 20.929.610 665.999 103,29%

Najvacsi podiel na celkovom objeme beznych prijmov maju dariové prijmy, a to 65% z celkovych
beznych prijmov. Vysledné pinenie dafiovych prijmov ovplyvnilo predovdetkym plnenie dani
z nehnutelnosti, z ktorej plnenie bolo o 544.844 Eur viac. Vy$Sie plnenie v oblasti dani z prijmov
fyzickych oséb (tzv. podielova daf zo &tatneho rozpoétu) suvisi s priaznivym vyvojom slovenske;
ekonomiky, ktory sa odrazil aj na rozpoc¢te mesta v podobe vy$sich podielovych dani zo $tatneho
rozpoctu (+336.667 Eur v porovnani so schvalenym rozpoc¢tom).

V oblasti dani za $pecifické sluzby najvacési objem prijmov predstavuje prijem za zber, odvoz,
zneskodnenie a uloZenie odpadu, ktoré predstavuju 91% z celkového objemu dani za $pecifické sluzby.
Okrem tohto druhu prijmov sem patria aj prijmy z dani za ubytovanie, psa, uZivanie verejného
priestranstva.

V kategoriii nedanovych prijmov maju najvacsie zastupenie poplatky a platby z nahodného predaja
(86%), ktorymi su prijmy ziskané za pult centralnej ochrany, vstupné z kultirnych podujati, prijme
za opatrovatelsku sluzbu, prijem noclaznikov Krizového centra, prijem za vypoZi¢anie knih, prijem
z recyklaéného fondu, prijem z predaja druhotnych surovin a vlastné prijmy $kal.

V oblasti grantov, mesto ziskalo finanéné prostriedky celkom v hodnote 60.830 Eur, z toho na Projekt
Letna Citarer a ekozahradka vo vyske 7.460 Eur, na Dubnicky folklérny festival boli poskytnuté finanéné
prostriedky v celkovej vySke 1.940 eur. Prostrednictvom $kél a ich uspesnymi projektami mesto ziskalo
dalsie finanéné prostriedky v hodnote 51.430 Eur.

Sucastou poslednej polozky beznych prijmov ,Granty a transfery su transfery v rdmci verejnej spravy,
ktoré tvoria hodnotu 4.710.804 Eur. Najvaésim zdrojom prijmov v oblasti transferov su prijmy U¢elovo
uréené na financovanie preneseného vykonu &tatnej spravy — $kolstvo (66% z celkového objemu
z prijmov z transferov).

Kapitalové prijmy mesta slizia na financovanie dihodobych potrieb a ich zdrojom sl najma
prijmy z predaja majetku, ucelové dotacie na financovanie investicii:

kapitalové prijmy Schvaleny Upraveny Plnenie " %
N " < Rozdiel .

rozpocet rozpocet rozpoctu pinenia
Predaj kapit.aktiv — 231 0 10.100 5.700 -4.400 56,43%
Predaj pozemkov - 233 12.000 12.000 3.078 -8.922 2565%
Granty 1.428.006 1.402.439 461.966 -940.473 32,94%
Transfery 200.000 205.000 5.000 -200.000 2,44%
kapitalové prijmy SPOLU 1.640.006 1.629.539 475.744 1.153.795 29,20%



1.1.2. Plnenie rozpoétu vydavkov

Rozpocet vydavkov bol v priebehu roku 2019 navySeny celkom o 610.382 Eur. Bezné vydavky boli
zvysené o 563.306 Eur a kapitalove vydavky o 47.076 Eur.

Cerpanie rozpog&tovych vydavkov bolo vroku 2019 na Urovni 8583% rozpodtovych vydavkov
(upraveného rozpoctu po zmenach):

Schvaleny Upraveny Plnenie Rozdiel %

rozpocet rozpocet rozpoétu pinenia
bezné vydavky 17.466.177 18.029.483 17.111.706 917.777 94 91%
kapitalové vydavky 4.452 128 4.499.204 2.225.739 -2.273.465 49 47%
g‘:,ZO“EU S RApERNE: | WiRavky 21.918.305 22.528.687 19.337.446 -3.191.241 85,83%

Analyzou cerpania rozpoétu beznych vydavkov za rok 2019 mozZno skonstatovat, ze celkové &erpanie
beZnych vydavkov bolo nizsie najma z dévodu Uspory vydavkov v kategérii Tovary a sluzby z hfadiska
clenenia beZnych vydavkov podla ekonomickej kategorie (¢o predstavuje 78% z celkovej Uspory
na strane beznych vydavkov):

Ekonomicka kategoéria Schvaleny Upraveny Plnenie Rozdi %
= 2 £ ozdiel "

rozpocet rozpocet rozpoétu plnenia
610 — mzdy, platy, sluz.prijmy,... 6.798.550 6.896.959 6.835.209 61.750 99,10%
620 — poistné a prisp. do poist. 2.501.810 2.570.967 2.491.364 -79.603 96,90%
630 — tovary a sluzby 6.137.607 6.509.938 5.790.442 -719.496 88,95%
640 — bezné transfery 1.991.330 2.030.703 1.976.135 -54.568 97.31%
650 - splacanie Grokov a ost.platby 36.880 20.916 18.557 -2.359 88,72%
bezné vydavky SPOLU 17.466.177 18.029.483 17.111.706 -917.777 94, 91%

Rozpocet kapitalovych vydavkov bol upraveny na celkovi sumu 4.499.204 Eur. V skutoénosti boli
celkové kapitalové vydavky ¢erpané iba na 49,47%. Vycislena Uspora kapitalovych vydavkov, ktora
predstavuje hodnotu vo vySke 2.273.465 Eur, je vSak relativna, vzhladom k tomu, Ze niektoré investi¢né
akcie obsiahnuté v rozpocte, neboli dokonéené, pripadne ich realizacia nezacala.

Ekonomicka klasifikacia Schvaleny Upraveny Plnenie ; %
5 < " Rozdiel .
rozpocet rozpocet rozpoétu plnenia
711 — nékup pozemkoyv, .. 128.485 309.466 240.980 -68.486 77,87%
712 — nakup budov 0 166.293 166.293 0 100,00%
713 — nakup strojov, pristrojov,... 393.751 490.271 165.112 -325.159 33,68%
714 — nakup dopr.prostriedkov 251.224 251.224 8.900 -242.324 3,54%

716 — pripravna a projektova

E 188.220 147.818 142.818 -5.000 96,62%

dokumentacia
717 - realizacia stavieb,... 2.700.495 3.009.499 1.377.004 -1.632.495 45 76%
718 — rekonstrukcie a modern.

strojov a zariadeni 572.453 0 0 0 -
719 ~ ostatné
720 - kapitalovy transfer 217.500 124,633 124,632 -1 100,00%
kapitalove vydavky SPOLU 4.452.128 4.499.204 2.225.739 -2.273.465 49 47%

1.1.3. Finanéné operacie

Sucastou rozpottu su aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody z pefiaznych fondov
arealizuju sa navratné zdroje financovania aich splacanie. Za finantné operacie sa povazuju
aj poskytnuté uvery a navratné finanéné vypomoci z rozpoétu a ich splatky, vystavené a prijaté zmenky,
predaj a obstaranie majetkovych ucasti. Finanéné operacie nie su sucastou prijmov a vydavkov
rozpot&tu obce.

Zakon orozpottovych pravidlach uzemnej samospravy povoluje vykryt schodok saétu beZného
a kapitalového rozpoétu prave finanénymi operaciami, resp. prebytkom, ktoré tieto tvoria.
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Finanéné operacie Schvaleny Upraveny Plnenie Rozdiel %

rozpocet rozpocet rozpoétu pinenia
Finanéné operacie — prijmy 2.167.310 3.033.943 236.692 -2.797.251 7,80%
Finan¢né operacie — vydavky 1.724.868 1.733.463 592.395 -1.141.068 3417%
- schodok / + prebytok 442.442 1.300.480 -355.703 -1.656.183 -

Celkove plnenie prijmov z finangnych operécii v hodnote 7,80% bolo ovplyvnené predovietkym
neplnenim v oblasti pouzitia rezervného fondu. V désledku kladného hospodarenia mesta poc¢as roka
2019 na beznych prijmoch bola prostrednictvom uznesenia MsZ &. 170/2019 realizovana zmena
rozpoctu, a to preklasifikovanie prijmovych finanénych operacii EK 454 - pouzitie rezervného fondu

na bezné prijmy. Dévodom je nerealizovanie akcii, ktorych krytie bolo rozpoétované prave pouZzitim
rezervného fondu.

Okrem splatok uverov v celkovej vySke 583.800 Eur patri medzi vydavky z finanénych operacii aj vratka
z&bezpeky v hodnote 8.595 Eur.

1.1.4. Vysledok rozpoctového hospodarenia

Vysledok rozpoc&tového hospodarenia sa zistuje po zucétovani celkovych prijmov a vydavkov ako
vysledok ich suhrnnej bilancie. Vysledok hospodarenia za rok 2019 podra ustanovenia §2 a §10 ods.3
pism. a) a b) zakona o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy je zalozené na bilancii beznych
prijmov avydavkov a bilancii kapitalovych prijmov a vydavkov. V podmienkach mesta Dubnica

nad Vahom k 31.12.2019 bol vysledok rozpoétového hospodarenia vycisleny ako prebytok v hodnote
2.067.909 Eur.

Rozpocget r.2019 . . Upraveny s
Lrlgzrggzg Skuto&nost L:gzrszgg?' Skuto&nost’ rozpodet Sgg:f; ggft

" Prijmy s Vydavky schodok
Prijmy Vydavky Jprebytok /prebytok
Beiny rozpoéet 20.263.611 20.929.610 18.029.483 17.111.706 2.234.128 3.817.904
Kapitélovy rozpoéet 1.629.539 475.744 4.499.204 2.225.739 -2.869.665 -1.749.995
SPOLU 21.893.150 21,406.354 22.528.687 19.337.445 -635.537 2.067.909

KedZe sa na plnenie rozpottu v beznom roku pouZivaju finan¢né prostriedky z minulych rokov
(prenesené kompetencie na zakladné vzdelavanie, U¢elovo uréené na projekty, vratky,...), tieto sa
v stlade s § 16 ods. 6 zakona o rozpoctovych pravidlach pri usporiadani prebytku z prebytku rozpoétu
mesta vylucuju.

Z vyCisleného prebytku mesto Dubnica nad Vahom v zmysle vySSie uvedeného ustanovenia zakona

o rozpoctovych pravidlach vylugilo celkom sumu vo vyske 120.684 Eur po zackruhleni:

Vyludenie z prebytku v zmysle s § 16 ods. 6 zakona o rozpoctovych pravidiach
nezuctované prostriedky z dévodu neobsadenosti na financovanie vydavkov v

Hodnota v Eur

ZpS DUBINA zo $tatneho rozpoétu 1.088.21
nevycerpané finanéné prostriedky prenesenych kompetencii na Ghradu 52704 36
vydavkov v oblasti vzdelavania T

zostatok nevy&erpanych prostriedkov na konci roka 2019 v §kolskych jedalfach 51.774 52
dotacia na stravovanie z MPSVaR SR prenesena do roku 2020 T

grant z nadacie TV JOJZSsMS C | 0,50
projekt "Podpora vzdelavania® ZS s MS C | 6.039,16
prispevok na rekreacie Skolstvo 537,10
kapitalovy transféer z MVSR na projekt "Prevencia proti kriminalite” - kamerovy 5.000.00
systém U

spologenska hodnota drevin 3.500,00
grant z nadécie VUB "Letna citareri pre deti” 40,00
SPOLU 120.683,85

S uplatnenim vysSie uvedeného ustanovenia zakona o rozpoctovych pravidlach, upraveny prebytok
po vylugeni predstavuje vysku 1.947.225 Eur.

Podla § 10 ods. 6 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy sucastou rozpoétu obce su
finanéne operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody z penaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje
financovania a ich splacanie. Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi finanénymi operaciami mesta
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za rok 2019 je schodok vo vyske 441.767 Eur (po odpotitani vyli¢enych prostriedkov z prijmov
finanénych operacii v hodnote 86.064 Eur).

Rozdiel medzi bilanciou prijmov a vydavkov po vyluéeni finanénych prostriedkov v zmysle § 16 ods. 6
zakona o rozpoctovych pravidlach (1.947.225 Eur) a zostatkom finanénych operacii (-441.767 Eur) je
zostatok finanénych prostriedkov vo vyske 1.505.458 Eur, ktory je zdrojom pre tvorbu rezervného fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti je v navrhu Zavereéného uctu mesta za rok 2019 navrhnuta tvorba
Rezervného fondu za rok 2019 vo vyske 1.505.458 Eur, ¢o bude prirastkom Rezervného fondu
z hospodarenia mesta za rok 2019.

O pouZiti prebytku rozpoltu v sllade s §16 ods.6 zakona o rozpocétovych pravidiach Uzemnej
samospravy rozhoduje mestske zastupitelstvo pri prerokovani Zavereéného Gétu mesta za rok 2019.
Z uvedeného ustanovenia zakona vyplyva, ze na ucely tvorby pefaznych fondov pri usporiadani
prebytku rozpottu mesta sa z prebytku vylicia prostriedky vymedzené v tomto ustanoveni zakona
a nasledne takto upraveny prebytok rozpo&tu mesta je zdrojom penaznych fondov.

V podmienkach mesta Dubnica nad Vahom sa iné pefazné fondy ako Rezervny fond netvoria, z tohto

ddévodu bude upraveny prebytok rozpoétu mesta zdrojom Rezervného fondu v celkovej vy$ke zakonne
vyc¢isleného prebytku.

2. Bilancia aktiv a pasiv

Vychodiskovym dokumentom pre navrh Zavere¢ného Gétu mesta za rok 2019 v ¢asti bilancia
aktiv a pasiv mesta je vykaz uétovnej zavierky SUVAHA k 31.12.2019.
PredloZzeny navrh Zavere¢ného U¢tu mesta za rok 2019 obsahuje informacie o zloZeni aktiv (majetku)
a pasiv (vlastne imanie a zavazky) k 31.12.2019 ako kone¢ny stav v porovnani so stavom
za bezprostredne predchadzajice obdobie r.2018 vyjadreny v celych EUR vyg&islenej netto hodnoty.

Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018
(netto) (netto)
NeobeZny majetok SPOLU, z toho: 25.811.248 25.321.465
» dlhodoby nehmotny majetok 255.635 177.542
» dlhodoby hmotny majetok 21.827.208 21.415.518
¥ dlhodoby finanény majetok 3.728.405 3.728.405
Obezny majetok SPOLU, z toho: 34.454.777 33.232.056
» Zasoby 2.377 1.609
» Zl&tovacie vztahy 20.188.436 20.644.057
» Dlhodobé pohladavky 86.114 270
» Kratkodobé pohladavky 554.548 454 818
» Finanéné ucty 13.623.301 12.131.302
» Navratné finanéné vypomoci 0 0
Casové rozlisenie 63.572 158.434
SPOLU MAJETOK 60.329.597 58.711.955
Vlastné imanie, z toho: 48.686.831 46.579.468
» Nevysporiadany vysledok
hosgodérenia Z min.rokov ABi1baEe e
» \Vysledok hospodarenia  za
GEbnbAskis 2.523.897 2.851.878
Zavazky, z toho 2.331.945 2.898.857
» Rezervy 59.070 161.495
» Zuictovacie vztahy 57.361 111.318
» Dihodobé zavazky 7.259 3.082
» Kratkodobé zavazky 536.439 367.340
» Bankové lvery 1.671.817 2.255.621
» Casové rozlidenie 9.310.821 9.233.630
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 60.329.597 58.711.955

PredloZzeny navrh Zavere¢ného (¢tu mesta za rok 2019 sa zhoduje s vykazom Suvaha k 31.12.2019,
ktory je su¢astou uctovnej zavierky za rok 2019. Z uvedenych dokumentov je dodrzana bilancia aktiv
a pasiv, t.z. Zze aktiva a pasiva sa rovnaju.



Z predlozeného navrhu Zavereéného Uétu mesta za rok 2019 vyplyva, Zze aktiva mesta oproti
predchadzajucemu obdobiu vzrastli 0 1.617.642 Eur a z bilanéného hladiska o tito sumu vzrastli
aj pasiva.

Celkovy objem nezaradenych investicii vedenych na u¢toch 041 a 042 (Obstaranie dlhodobého
nehmotného / hmotného majetku) predstavuje vysku 4.057.772 Eur.

V podrobnom rozsahu je v navrhu Zavere¢ného Gétu mesta za rok 2019 popisand ¢ast tykajica sa
pohladavok mesta, &i vodi fyzickym ako aj pravnickym osobam. Pohladavkam po splatnosti venuje
mesto pozornost a takmer véetky vymaha v spolupraci s exekOtorskymi Gradmi.

V suhrnnej polozke zavazkov najvacsi podiel tvoria bankoveé Uvery v cekjiveh sume 1.671.816,54 Eur.

Upozornenie €. 1:

Mesto v stivahe na UCtoch bankovych tverov vykazuje kone€ny zostatok bankovych uverov vo vyske
1.671.816,54 Eur. Tato suma vSak nekoresponduje s vypismi z bankovych uverov, ktoré v slcte
vypovedaju o stave uverov v hodnote 1.671.813,40 Eur, ¢o predstavuje rozdiel vo vyske 3,14 Eur.
Rozdiel vo vyske 3,14 Eur vznikol pri nespravnom uctovani poplatkov z Gverov pri bankovom Uvere ¢&.
469/2015/UZ, ktorého zostatok podia vypisu z bankového Uveru predstavuje vysku 857.152,66 Eur,
kone¢ny zostatok na Gcte bankovych dverov tohto Gveru je vykazany vo vyske 857.155,80 Eur.
Odporta¢am vykonat opravu v roku 2020.

Rezervny fond, socialny fond

Mesto Dubnica nad Vahom vytvara rezervny fond v sdlade s ustanoveniami zakona
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské
zastupitelstvo. Obec v sulade s ustanovenim §15 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach Uzemnej samospravy v.z.n.p vytvara Rezervny fond vo vyske uréenej mestskym
zastupitelstvom, najmenej vdak 10% z prebytku rozpoctu zisteného podla §16 ods.6 tohto zakona.

Nakolko mesto Dubnica nad Vahom nema iny pefiazny fond, cely prebytok z rozpoctového
hospodarenia je zdrojom rezervneho fondu.
PredioZzeny navrh Zavereéného uétu mesta za rok 2019 obsahuje informacie o stave rezervného fondu
k 1.1.2019 (zaciatotny stav rozpottového roka), o Cerpani, resp. necerpani poéas rozpoétového
obdobia roka 2019 a informaciu o stave rezervného fondu k 31.12.2019 (kone¢ny stav rozpoétového
roka).

PredloZzeny navrh Zavere¢ného UCtu mesta za rok 2019 obsahuje tieto informacie aj v pripade
Socialneho fondu, ktorého tvorbu a pouzitie upravuje Kolektivna zmluva.

Podfa predloZzeného navrhu Zavere¢ného uc¢tu mesta za rok 2019 sa rezervny fond v roku 2019 tvoril
z upraveného prebytku po schvéaleni ZU mesta za rok 2018 v sume 160.609,45 Eur a zo zostatku
prijmovych finanénych operacii v sume 1.634.923,58 Eur a z Rezervného fondu vroku 2019
v skuto€nosti neboli cerpané finanéné prostriedky. Na ucet rezervného fondu boli v roku 2019 vratené
finanéné prostriedky vo vysSke 1.699,28 Eur, ktoré boli nedopatrenim odobraté v roku 2018.

Kone¢ny stav Rezervného fondu k 31.12.2019 je 6.652.654,56 Eur, ¢o koredponduje aj so stavom
rezervného fondu na Géte finanénych Gétov.

3. Prehfad o stave a vyvoji dlhu

Predlozeny navrh Zavere¢ného Uétu mesta za rok 2019 obsahuje informacie o stave a vyvoji
dihu k 31.12.2019, ¢&im si mesto splnilo zakonnu povinnost v zmysle ustanoveni zakona ¢. 583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v z.n.p. a tieto informacie vypovedaju o pravdivej
skutoénosti k uvedenému obdobiu. V navrhu ZU mesta za rok 2019 pre zistenie ukazovatelov
pri zadiZenosti mesta k 31.12.2019 pouzilo ako vychodiskovy Udaj bezné prijmy za rok 2018 (BP 2018
— 19.560.453,75,- Eur).
S uginnostou od 1.1.2015 sa stalo uginnym ustanovenie 17 ods. 15 zdkona ¢ 583/2004 Z.z.
o rozpo&tovych pravidlach US v z.n.p., kedy hlavny kontrolér uz nie len pri prijimani navratnych
zdrojov financovania, ale aj po¢as rozpoc¢tového roka ma povinnost sledovat stav a vyvoj dihu mesta.



Z tohto dévodu uvadza informacie o stave dlhu mesta k 31.12.2019;

Navratné zdroie financovania k 31.12.2019:

1. Gver — investiény tver — SLSP, a.s.

Utel

Schvaleny uznesenim MsZ
Uverova zmluva &.

Vyska uveru

Splatnost’ tveru

Splatka arokov

Splatka istiny

Stavdlhuk 31.12.2019

2. Gver - investiény dver - VUB, a.s.
Ugel

Schvaleny uznesenim MsZ
Uverova zmluva &.

Vyska Uveru

Splatnost Gveru

Splatka lrokov

Splatka istiny

Stav dlhu k 31.12.2019

3. Giver - investiény tiver - VUB, a.s.
Ugel

Schvéleny uznesenim MsZ
Uverova zmluva &.

Vyska Gveru

Splatnost’ tiveru

Splatka trokov

Splatka istiny

Stav dlhu k 31.12.2019

4. uver - investié¢ny (ver - SLSP, a.s.

&. 5064143062

rekonstrukcia MS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta
¢.268/2014 zo dna 14.08.2014

22/AUM5 zo dha 02.02.2015

600.000 Eur

31.12.2024

5.815,55 Eur

62.400,00 Eur

314.000,00 Eur

€. 469/2015/U2

rekonstrukcia, vystavba a Uprava miestnych komunikacii, chodnikov a

parkovisk

€.153/2015 zo dria 23.04.2015
469/2015/UZ zo dna 05.05.2015
1.500.000 Eur

20.04.2025

6.666,11 Eur

160.716,00 Eur

857.155,80 Eur

€. 930/2015/UZ

restrukturalizacia Uverovych zdrojov (refinancovanie dvoch existujcich

uaverov)

€.213/2015

930/2015/UZ zo dia 27.08.2015
1.263.607,68 Eur

20.08.2021

4.322,20 Eur

210.660,00 Eur

350.756,74 Eur

. 483/AU/15

Ugel rekonstrukcia MS v zriadovatel'skej posobnosti mesta
Schvaleny uznesenim MsZ ¢.221/2015 zo diia 24.09.2015

Uverova zmiuva &. 483/AU/M5

Vyska dveru 750.000 Eur

Splatnost uveru 31.12.2020

Splatka lrokov 1.753,07 Eur

Splatka istiny 150.024,00 Eur

Stav dlhu k 31.12.2019 149.904,00 Eur

Preverenie stavu zadlzenosti - Stav Uverov a kontrola stavu zadlZzenosti
Podla zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy ma mesto povinnost dodrziavat
zakonom stanovené limity v savislosti so zadlzenostou mesta. Zakonom stanovené limity su:
Obec mdze na pinenie uloh prijat’ navratné zdroje financovania len ak:
» celkova suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpo&toveho roka a
¥ suma splatok navratnych zdrojov financovania , vratane thrady vynosov a suma splatok zavazkov
z investiénych dodavatelskych Uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku 25%
skutoCnych beznych prijmov predchadzajiceho roka znizenych o prostriedky poskytnuté
v prislusnom rozpo¢tovom roku mestu z rozpoc¢tu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z EU a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného
predpisu. (znenie platné od 01.01.2017)
Zakon stanovuje ¢o sa do celkovej sumy dlhu nezapocitava.
Hlavny kontrolér mesta Dubnica nad Vahom po prevereni informacii konstatuje:
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a) celkova vyska dlhu mesta k 31.12.2019 vypocitana podla 17 ods. 7 a 8 zakona ¢. 583/2004
Z.z. o rozpog&tovych pravidlach US v z.n.p. predstavuje sumu 1.671.816,54 Eur,

b) suma splatok NZF vratane Ghrady vynosov k 31.12.2019 predstavuje sumu 602.356,93 Eur,

c) skuto¢ne bezneé prijmy predchadzajuceho roka posudzované z hladiska vypoétu ukazovatela
pre celkovl sumu dlhu mesta k 31.12.2019 (t. roka 2018) predstavuju sumu 19.560.453,75
Eur,

d) skutocné bezné prijmy predchadzajiceho roka znizené o zakonom stanovené prostriedky,
posudzované z hiadiska vypoctu ukazovatela pre sumu splatok NZF k 31.12.2017 (z r. 2016)
predstavuju sumu 15.582.143,37 Eur

Celkova suma dlhu mesta

Celkova suma dlhu mesta 1.671.816,54 Eur

Bezné prijmy mesta za rok 2018 19.560.453,75 Eur

Celkova suma dlhu mesta je na urovni 8,55 % zo skutoénych BP predchadzajiceho roka (2019)

Suma roénych splatok mesta

Suma splatok vratane vynosov k 31.12.2019 602.356,93 Eur
BeZné prijmy mesta za rok 2018 (znizené) 15.582.143,37 Eur

Suma roénych splatok je na drovni 3,87 % zo skutoénych BP predchadzajliceho roka (2019) znizenych o zakonom
stanovené prostriedky.

Na zaklade vyssie uvedeného mesto splnilo podmienky prijatia navratnych zdrojov financovania.

Upozornenie ¢.2
Nedopatrenim na str.83 v navrhu Zavere¢ného U¢tu zostala v bode ,b) suma roénych splatok mesta*
%-na hodnota sumy ro€nych splatok z roku 2018. Spravne ma byt uvedena hodnota 3,87%.

4. Financ¢né usporiadanie vzt'ahov voci ostatnym subjektom

V sulade s ustanovenim S 16 ods.2 zakona ¢&. 583/2004 0 rozpoé&tovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. mesto v navrhu Zavere¢ného Gétu mesta
za rok 2017 finan¢ne usporiadalo svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k:
zriadenym a zalozenym PO
ostatnym PO a FO — podnikatelom
Statnemu rozpoctu
Statnym fondom
rozpoctom inych obci
rozpoétom VUC
V navrhu Zavere&ného 0¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 su uvedené Udaje o hospodareni
prispevkovych organizacii za rok 2019 v €leneni prijmov a vydavkov v rovine planovanych, skutoénych
a plnenia k nim.

Mesto Dubnica nad Vahom je zriadovatelom nasledovnych pravnickych oséb:

ZS s MS Centrum |, Dubnica nad Vahom, ICO 35678127, rozpoétova organizacia,

ZS s MS Pavla Demitru, Dubnica nad Vahom, 1ICO 31202284, rozpoctova organizacia,
ZS s MS Pod hajom, Dubnica nad Vahom, ICO 35678119, rozpoétova organizacia,
Materska $kola Centrum Il, Dubnica nad Vahom, ICO 37920332, rozpoétova organizéacia,
Centrum volného &asu, Dubnica nad Vahom, ICO 36128601, rozpoétovéa organizacia,
Zakladna umelecka $kola, Dubnica nad Vahom, ICO 36124699, rozpoétova organizacia,
Zariadenie pre seniorov DUBINA, rozpo&tova organizacia, Dubnica nad Vahom, ICO 00632333,
rozpoétova organizacia,

8. Dubnické muzeum, rozpo&tova organizacia, Dubnica nad Vahom, ICO: 37922335

9. Mestska poliklinika Dubnica nad Vahom, m.p.o., prispevkova organizacia, ICO 17336244

10.DUMAT — mestska prispevkova organizacia, prispevkova organizacia, Dubnica nad Vahom,
IC0:36293962
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Uvedené organizacie sU napojené na rozpocet mesta. Svoju ¢innost financuju z prispevkov mesta,
ktore su rozpottovane v aktualnom rozpocte mesta, z prostriedkov Statneho rozpoctu a tretim zdrojom



je ich vlastny prijem a ich pripadné zapojenie sa do réznych projektov. Zuétovanie finanénych
prostriedkov poskytnutych z rozpoétu mesta sa vykonava ku koncu rozpocétového obdobia, ako aj podfa
navrhu ZU mesta bolo vykonané a finanéné prostriedky nepouzité v roku 2019 maji povinnost byt
vratené do rozpocétu mesta.

Mesto Dubnica nad Vahom je zakladatelom nasledovnych pravnickych oséb:
1. TSM Dubnica nad Vahom, s. r. 0., Dubnica nad Vahom, ICO 36312941 - 100 %

Mesto v roku 2019 neuzatvorilo Ziadnu zmiuvu so $tatnymi fondmi.

5. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Mesto Dubnica nad Vahom je zriadovatelom dvoch prispevkovych organizacii, a to:

1. DUMAT, m.p.o., Dubnica nad Vahom
2. Mestska poliklinika Dubnica, m.p.o., Dubnica nad Vahom

Navrh Zaveregneho Uctu mesta za rok 2019 obsahuje (daje o hospodareni prispevkovych organizacii
zriadenych mestom.

DUMAT, m.p.o.

Celkové planované prijmy schvaleného rozpocétu DUMAT roku 2019, m.p.o. boli vo vyske
1 650 192,- eur. Prispevkova organizacia mala pre rok 2019 v schvélenom rozpoéte mesta stanoveny
prispevok na ¢innost vo vySke 1 086 100,- eur na krytie beznych vydavkov a 212 100,- eur na krytie
kapitalovych vydavkov. Okrem tohto prispevku organizacia hospodari aj s prostriedkami, ktoré ziskava
vlastnou &innostou. Tieto boli rozpottované sumou 310 250,- eur. Ich zdrojom boli prijmy z prenajmu
vo vySke 168 820,- eur a prijmy z poplatkov a platieb vo vyske 141 430,- eur.

DUMAT, m.p.o. z toho kapitalovy transfer
Planované prijmy 1.650.192,00 Eur 212.100,00 Eur
Skutoéné prijmy 1.300.510,71 Eur 124.632,06 Eur
Pinenie 78,81%
z toho kapitaloveé vydavky:

Planované vydavky 1.650.192,00 Eur 212.100,00 Eur
Skutogné vydavky 1.342.251,11 Eur 124.632,06 Eur
Plnenie 81,34%

Prispevkova organizacia podla zakona ¢. 523/2004 Z.z. §24 ods.7 uhradza vydavky
na prevadzku, opravy a udrzbu hmotného majetku, ako aj na obstaravanie hmotného a nehmotného
maijetku z vlastnych zdrojov a z prispevku od zriadovatela, pri¢om vlastné zdroje pouziva prednostne.
Zriadovatel poskytuje prispevkovej organizacii prispevok na prevadzku v takej vy$ke, aby jej rozpotet
bol vyrovnany. V prijatom rozpoéte bola tato zasada dodrzana.

Vysledok hospodarenia neméze organizacia dosiahnuf nespinenim Uloh, obmedzovanim alebo
zhorsovanim kvality sluzieb, alebo zmenou podmienok, za ktorych bol rozpocet zostavovany. V pripade
tejto organizacie k takym vplyvom v roku 2019 nedos$lo. V skutognosti organizacia vykazala schodok
hospodarenia v sume 41.740,40 Eur. Na uhradu skutoénych vydavkov pouzila prispevok zriadovatela
vo vyske 876.410,- Eur, €o v stilade s § 24 ods. 9 zakona &. 523/2004 o rozpoétovych pravidlach verejnej
spravy v z.n.p. po uplynuti rozpoctoveho roka zuctovala s rozpo¢tom zriadovatela.

Mestska prispevkova organizacia nevykonavala v priebehu uplynulého roku zZiadnu podnikatelsku
€innost’.

V roku 2019 je splnené ustanovenie §21 ods. 2 zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
verejnej spravy v z.n.p..

Mestska poliklinika Dubnica, m.p.o.
- zarok 2019 vykazala prispevkova organizacia mesta prebytok vo vyske 5.095,56 Eur.
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Dna 12.12.2019 MsZ v Dubnici nad Vahom svejim uznesenim &. 141/2019 (bod D/) zruSilo mestsku
prispevkovu organizaciu Mestska poliklinika Dubnica so sidlom Pod hajom 1288/116, 018 41 Dubnica
nad Vahom, ICO: 17336244 podia § 11 ods. 4 pism. |) zakona &. 369/1900 Zb. o obecnom zriadeni
v platnom zneni k 31.12.2019 bez pravneho nastupcu. Vsetok majetok, prava a povinnosti, pohladavky
a zavazky prechadzaju na zriadovatela, tj. Mesto Dubnica nad Vahom diiom 1.1.2020 podla §21
zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplineni niektorych
zakonov v platnom zneni.

6. Prehfad o poskytnutych zarukach

Mesto Dubnica nad Vahom podla ustanovenia §17 ods.5 zakona & 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidiach Uzemnej samospravy v z.n.p. neprevzalo zaruku za Gver, pézi¢ku, alebo iny
dlh fyzickej osoby alebo pravnickej osoby, ani neprevzalo zavazok pravnickej osoby v zriadovatelskej
pdsobnosti mesta v takom vyzname ako o tom hovori uvedené ustanovenie.
Mesto Dubnica nad Vahom nie je ani subjektom, ktory vystupuje ako rucitel pri takychto zavazkoch.

7. Prehfad o poskytnutych dotaciach

Ustanovenie §7 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy
v z.n.p. hovori o vydavkoch rozpoctu mesta. Jednym z vydavkov rozpoétu mesta s aj poskytnuté
dotacie. Mesto mdze zo svojho rozpoétu poskytnut' dotacie, ¢o upravuje ustanovenie §7 ods. 2 a 4
uvedeného zakona.

Mesto Dubnica nad Vahom v roku 2019 poskytlo zo svojho rozpoétu dotacie v celkove]j vyske
345.144,45,- Eur. Mesto ma v zmysle zakona povinnost uviest v zavereénom (éte mesta prehfad
poskytnutych dotécii, pokial ich nezverejfiuje inym spdsobom. Mesto Dubnica nad Vahom, poskytlo
v navrhu zavere&neého Uctu za rok 2019 prehlad poskytnutych dotacii z rozpo¢tu mesta za rok 2019.
Véetky dotacie poskytnuté z rozpoctu mesta boli zuétované v sulade s ustanoveniami VZN ¢&. 3/2017
zo diia 23.02.2017 o poskytovani dotacii z rozpoétu mesta Dubnica nad Vahom.

8. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatefskej éinnosti

PredloZzeny navrh Zavere¢ného u¢tu mesta za rok 2019 neobsahuje Udaje o nakladoch
vynosoch podnikatelskej ginnosti vzhladom na skutoc¢nost, Ze Mesto Dubnica nad Vahom ako pravny
subjekt nevykonava podnikatelsku éinnost'.

9. Hodnotenie plnenia programu mesta

V zmysle ustanovenia §4 ods.5 zakona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy v z.n.p.
ma rozpocet mesta obsahovat’ aj zamery a ciele, ktoré bude mesto realizovat' z vydavkov rozpoctu
mesta, t.j. program mesta.

V zmysle ustanovenia §10 ods.4 zakona o rozpoétovych pravidlach Gzemnej samospravy v z.n.p., ktoré
vypoveda o rozsahu predkladaneho rozpo¢tu mesta na schvalenie, siasne hovori o povinnosti
predloZenia rozpot¢tu vydavkov mesta podla programu mesta.

V zmysle ustanovenia §12 ods.4 pism. d) zékona o rozpoétovych pravidlach Gzemnej samospravy
v z.n.p. je mesto povinné poskytnut do rozpoc¢tového informaéného systému (dalej len RIS SAM)
za program mesta udaje schvaleného programu mesta v zakonom stanovenom termine a skutoné
plnenie tohto programu pedla stavu k 31.decembru rozpoétového roka.

Rozpocet mesta Dubnica nad Vahom na rok 2019 bol v sulade so zakonom o© rozpoétovych
pravidlach tzemnej samospravy zostaveny ako programovy rozpocet, tj. vydavky rozpoétu mesta boli
alokovane do prisluSnych programov, ktoré sa vnutorne &lenia na podprogramy a prvky. Kazdy
program, ktory predstavuje suhrn aktivit, ma definovany svoj zéamer a ciel, pricom ciel sa monitoruje
a hodnoti meratelnym ukazovatelom.

Mesto Dubnica nad Vahom podla uvedeného stanovilo v rozpoéte mesta na rok 2019
7 programov, ktoré obsahuju celkovo 45 podprogramov. Hodnotenie programov v navrhu zavere¢ného
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Uctu mesta je na urovni slovného zdévodnenia plnenia meratelnych ukazovatelov. Hodnotenie pinenia
programov mesta je spracované v podrobnom rozsahu.

ZAVER - Odporuéenie

Mesto Dubnica nad Vahom v roku 2019 hospodarilo podla pravidiel zakona o rozpo&tovych
pravidiach Uzemnej samospravy, Rozpoétovych pravidiel Mesta Dubnica nad Vahom a schvaleného
rozpoc¢tu a Udaje o rozpottovom hospodareni stihrnne spracovalo do zavereéného Uétu. V zmysle § 16
ods. 2 zakona o rozpottovych pravidlach Uzemnej samospravy mesto finanéne usporiadalo svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam
a k osobam, ktorym poskytlo prostriedky z rozpoétu a taktiez usporiadalo finanéné vztahy k statnemu
rozpoctu.

Navrh zavereCného UcCtu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 je spracovany v sulade
s prisludnymi ustanoveniami § 16 zakona o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy a obsahuje
vSetky predpisane nalezZitosti podla § 16 ods. 5 uvedeného zakona.

Navrh zavere¢ného Uctu bol v zmysle §9 ods. 2 zakona o cbecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zakona
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy zverejneny najmenej na 15 dni spésobom v meste
obvyklym.

Vzhladom na vySSie uvedené skutoénosti odporiéam mestskému zastupitelstvu v Dubnici
nad Vahom prerokovanie Zavere¢ného 0¢tu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2019 uzavrief
s vyrokom:

celoroéné hospodarenie sa schvaluje BEZ VYHRAD.

V Dubnici nad Vahom, dha 22.06.2020

Ing. Vladimira Knazekova
hlavny kontrolér mesta
Dubnica nad Vahom

PoZiadavka na MsZ vziat' na vedomie predkladané stanovisko HK k navrhu Zavere¢ného uctu
mesta za rok 2019.

RZ €. 28052/2020
spis . 1844/2020
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